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Realizimi i buxhetit të 4 M te vitit 2025 
 

Realizimi i buxhetit te 4 M te vitit 2025, është bërë, duke respektuar nenin 64 te ligjit 139/2015 “ Per veteqeverisjen 

vendore “, i ndryshuar,  ligjin  Nr. 9936 date 26.06.2008 “ Per  menaxhimin  e sistemit buxhetor ne Republiken e 

Shqiperise”, të ndryshuar , ligjin nr 68/2017  date 27.4.2017 “ Per financat e veteqeverisjes vendore “te ndryshuar , ligjin  

nr. 10296 date 8.7.2010 “Per menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar, ligjin nr. 115/2024 datë 03.12.2024 

“Për buxhetin e vitit 2025”,  udhëzimet e  Ministrisë së Financave nr. 22 date 30.07.2018 “Për procedurat standarte të 

monitorimit të buxhetit te njesive te qeverisjes vendore”, udhezimi nr. 9 date 20.03.2018 “Për procedurat standarte të 

zbatimit të buxhetit “ ,  Udhëzimin e Ministrisë së Financave nr. 9 datë 20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit 

të buxhetit” i ndryshuar, Udhëzimin Plotësues të Ministrisë së Financave nr. 2 datë 24.01.2025 “Për zbatimin e buxhetit 

të vitit 2025”, Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 76 datë 19.12.2024 “Për miratimin e buxhetit të vitit 2025 dhe 

Programit Buxhetor Afatmesëm Përfundimtar 2025-2027 të Bashkisë Shkodër” i ndryshuar. 

 

Bashkia Shkoder, administron dhe menaxhon fondet, sipas programeve në zbatim të Udhëzimit nr.7, datë 25.02.2022 

“Për një ndryshim në Udhëzimin nr.23, datë 30.07.2018 “Për procedurat standarde të përgatitjes së Programit Buxhetor 

Afatmesëm të njësive të vetëqeverisjes vendore”, Shtojca nr.1 që përban listën e programeve që përdorin njësitë e 

vetëqeverisjes vendore ka ndryshuar nëpërmjet riklasifikimit të programeve, duke ulur numrin e tyre nga 36 në 20 dhe 

per vitin 2025 kemi 9 programe referuar Udhëzimit Plotësues nr.3  datë 28.02.2024 “ Per pergatitjen e programit 

buxhetor afatmesem vendor 2025-2027 ”struktura e programeve te buxhetit vendor Shkodër do të jetë si më poshtë: 

 

    

Nr EMERTIMI I PROGRAMIT 

1 AA141 -Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse 

2 AB141- Siguria Publike dhe mbrojtja civile 

3 AC141- Mbeshtetje per zhvillim ekonomik vendor dhe  rural 

4 AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli I Territorit dhe Mjedisi 

5 AE141 - Shërbimet Publike Vendore 

6 AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim 

7 AG141 - Përkujdesi Social 

8 AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencë 

9 AI141 - Arsimi 

  
 
Burimet e financimit te buxhetit  të Bashkisë, vijnë nga dy burime: 

 

1. Nga burimet e veta vendore, ku përfshihen të ardhurat   nga taksat vendore dhe taksat e ndara, te ardhurat 

nga tarifat vendore, te ardhura te tjera, donacione, grante nderkombetare dhe te ardhura qe trashegohen. 

 

2. Nga burimet qendrore ku përfshihen : 

 

a. Transferta e pakushtëzuar është një formë financimi që qeveria qendrore i jep njësive të qeverisjes 

vendore pa vendosur kushte specifike për mënyrën e përdorimit të saj. Kjo do të thotë se njësitë 

vendore kanë autonomi të plotë për të shpërndarë dhe përdorur këtë fond sipas prioriteteve dhe 

nevojave të tyre lokale, si për mbulimin e shpenzimeve operative ashtu edhe për investime kapitale. 
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Transferta e pakushtëzuar përcaktohet dhe shpërndahet në bazë të një formule që merr parasysh faktorë si: 

 popullsia, 

 sipërfaqja gjeografike, 

 niveli i të ardhurave vendore, 

 tregues të nevojave sociale dhe ekonomike. 

b ) Transferta e pakushtëzuar sektoriale është një formë financimi që qeveria qendrore i akordon njësive të 

qeverisjes vendore, me destinacion të caktuar për një sektor specifik (si arsimi parashkollor, shërbimet 

sociale, etj.), por pa vendosur kushte të rrepta mbi mënyrën e përdorimit të fondeve brenda atij sektori. 

Ndryshe nga transfertat e kushtëzuara (ku përdorimi është i përcaktuar saktësisht nga qeveria qendrore), 

transferta e pakushtëzuar sektoriale i jep bashkisë një liri relative për të menaxhuar burimet brenda 

fushës për të cilën është dhënë, në përputhje me përgjegjësitë që ligji i ka deleguar në atë sektor. 

 

c ) Transferta e kushtëzuar është një formë financimi që qeveria qendrore i jep njësive të qeverisjes vendore 

me kushte të përcaktuara qartë mbi mënyrën dhe destinacionin e përdorimit të fondeve. Kjo do të thotë 

se fondet mund të përdoren vetëm për qëllime specifike dhe në përputhje me udhëzimet e përcaktuara nga 

qeveria qendrore. Kjo eshte transferte me kusht perdorimi dhe qe nuk trashegohet vitin pasardhes.  

 

Transferta e kushtezuar eshte dhene vetem si informacion plan dhe fakt 4 M 2025 por qe nuk eshte e perfshire 

ne tabelat permbledhese , kjo sipas udhezimit te Ministrise se Financave . 

 

 

Buxheti i 4 M te vitit 2025 , ne total ne 000/leke me te gjitha burimet e financimit te realizuara pa perfshire 

transferten e kushtezuar , paraqitet si me poshte: 

 

 

  Burimet Buxhetore 

Buxh. Fillest I 

miratuar me 

VKB 76 dt 

19.12.2024 

2025 

Plani i 

Rishikuar 

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 

                 

1,125,924  

            

1,125,924  

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 

                    

267,668  

               

267,668  

1.2 

TAKSA E NDIKIMIT NË 

INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E 

REJA  297,000   297,000  

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 

                       

47,000  

                  

47,000  

1.4 TARIFA VENDORE 

                    

457,712  

               

457,712  

1.5 

TË ARDHURA NGA ASETET DHE 

AKTIVITETI EKONOMIK 

                         

5,044  

                    

5,044  

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 

                       

51,500  

                  

51,500  

2 

TRANSFERTA NGA BUXHETI 

QËNDROR 

                 

1,601,938  

            

1,601,938  
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2.1 

TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E 

PËRGJITHSHME 

                 

1,039,175  

            

1,039,175  

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme  938,456   938,456  

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave  100,719   100,719  

2.2 

TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR 

SEKTORIALE 

                    

562,763  

               

562,763  

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar  63,930   63,930  

2.2.2 

Arsimi parashkollor - Për Personelin 

Arsimor  199,468   199,468  

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës  67,533   67,533  

2.2.4 Arsimi parauniversitar  31,884   31,884  

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri  67,343   67,343  

2.2.6 Mbrojtja sociale  44,503   44,503  

2.2.7 Administrimi i pyjeve  14,084   14,084  

2.2.8 Rrugët  23,784   23,784  

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi  33,257   33,257  

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane  16,977   16,977  

3 

TË ARDHURA NGA TAKSAT E 

NDARA 

                    

136,035  

               

136,035  

3.1 

Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të 

përdorura  91,000   91,000  

3.2 Renta minerare  35   35  

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale  45,000   45,000  

4 

GRANTE DHE TRANSFERTA TË 

TJERA 

                             

620  

                        

620  

5 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 

                       

70,385  

            

1,543,599  

5.1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 

                       

70,385  

               

932,260  

5.2 

TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E 

PËRGJITHSHME 

                                

-    

               

429,897  

5.3 

TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR 

SEKTORIALE 

                                

-    

               

175,553  

5.4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 

                                

-    

                    

5,888  

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 

                 

2,934,902  

            

4,408,116  
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Realizimi i te ardhurave te Bashkisë nga burimet e veta vendore për 4 M e vitit 2025. 
 

Të ardhurat e veta vendore 

 

Të ardhurat e veta vendore përfshijnë të ardhurat nga taksat, taksat e ndara, tarifat vendore dhe te ardhurat 

te tjera ku përfshin dhe donacione. Këto burime të ardhurash Bashkia i përdor për financimin e funksioneve 

të përcaktuara nga Ligji 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”. Gjatë 4/mujorit të parë vitit 2025 përveç 

administrimit dhe dhënies së shërbimit ndaj qytetarëve në gjithë territorin e saj, bashkia menaxhoi burimet e 

veta dhe siguroi të ardhurat e nevojshme për kryerjen e gjithë funksioneve.  

 

Rëndësi e veçantë iu dha shfrytëzimit dhe vënies në efiçencë të aseteve të veta, implementimit të 

proçedurave online e të thjeshta, zgjerimit të bazës taksapaguese, rritjes së nivelit të arkëtimeve nëpërmjet 

politikave lehtësuese, taksave të ulta dhe rritjes së frymës së konkurrencës së ndershme, thjeshtimit dhe 

standartizimit të proçedurave, si dhe trajtimit të qytetarëve dhe bizneseve si partnerë të përbashkët të Bashkisë. 

 

Objektivat sipas programit të kryetarit të bashkisë, kryesisht të fokusuara në lehtësimin maksimal fiskal, 

kane ndikuar në nxitjen e zhvillimit dhe zgjerimit të biznesit, përmisëm duke ruajtur dhe madje duke ndikuar 

me efikasit rritjen e të ardhurave për zërat kryesorë që lidhen me biznesin. Gjithashtu mundësimi i shlyerjes 

së pagesave sa më pranë taksapaguesit, dhënia e shërbimeve të përmirësuara dhe informimi i taksapaguesit 

nëpermjet zyrave me Një Ndalese dhe agjentit tatimor Ujesjelles Kanalizime të shpërndara gjeografikisht në 

territorin e bashkisë pranë qytetarit, si dhe  shtrirja e përshtatja e afateve të pagesave me qëllim lehtësimin e 

taksapaguesit, kanë ndikuar në përmirësimin e vazhdueshem të klimës së biznesit dhe marrëdhënies me 

taksapaguesin. 

 

Objektivat e përcaktuar e të realizuar, dhe që kanë ndikuar në përmirësimin  e klimës së biznesit, duke 

ruajtur e madje duke rezultuar si politika efikase në rritjen e të ardhurave, jane ulja e taksave të banesave, 

nivele deri në mimimumin ligjor të lejuar për taksat e ndërtesave për të gjithë bizneset, mbeshtetja e disa 

aktiviteteve të veçanta si bizneset e prodhimit, lehtësimi kryesisht i bizneseve të vogla, mbështetja me tarifa 

zero për fermerët, tarifa minimale për tregjet dhe ambulantët etj, me rezultat dhenie frymëmarrje financiare 

biznesit. 

 

Politikat e ngjashme për gjendjen sa më pranë taksapaguesit nëpërmjet taksave dhe tarifave të ulëta e në 

harmoni me shërbimin që ofrohet, si psh: dhënia e lehtësive fiskale për shtresat familjare në nevoje, taksa në 

minimumin e lejuar ligjor për tokën bujqesore, mundësia e arkëtimit në këste dhe pranë njësive administrative 

ku banojne etj, janë zbatuar dhe kanë rezultuar të sukseshme jo vetëm për zbutjen e vështirësive ekonomike 

për shtresa të veçanta të familjeve dhe reduktimin e papunësisë,por edhe për vetë rritjen e të ardhurave nga 

viti në vit. 

 

Keto politika të lehtesive fiskale kundrejt përmiresimit të shërbimit janë shoqeruar natyrisht me objektivin 

për zgjerimin e bazës së taksapaguesve. Rritja e vazhdueshme e të ardhurave si nga biznesi, ashtu edhe nga 

taksapaguesi familjar, kundrejt fokusimit për uljen e barrës fiskale nga ana tjetër, vërteton efikasitetin e këtyre 
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politikave, kundrejt rezultatit pozitiv që bashkia ka arritur në rritjen e bazës së taksapaguesve, si familjar, 

ashtu edhe atij biznes. 

 

Objektiv i rendesishem ka qene saktësimi dhe zgjerimi i regjistrave të kapaciteteve fiskale duke përfshirë 

gjithë territorin e bashkisë. Për këtë arsye ushtrohen verifikime te vazhdueshme në të gjitha njësitë 

administrative, duke vijuar me formalizimin e të dhënave me efekt arritjen e rezultate të mira në zërat kryesore 

të të ardhurave. 

 

Kështu, të ardhurat janë realizuar në përmbushje të pritshmërive, referuar kapaciteteve të planifikuara.  

 

Gjithashtu përgjatë peiudhës është siguruar njëtrajtshmëri në nivelet e arkëtimeve, duke garantuar kështu 

të ardhurat e nevojshme për ushtrimin e funksioneve të veta të bashkisë. 

 

Të ardhurat e veta u realizuan në proçes dhe bashkëpunim me gjithë administratën e Bashkisë, me Njësitë 

Administrative, me Institucionet si agjentë tatimorë, institucionet shtetërore etj. Vijimi i këtij procesi 

bashkëpunues do mundësojë më tej sigurimin e të ardhurave për përmirësimin e vazhdueshëm të shërbimeve 

që ofron Bashkia ndaj qytetarëve të saj, duke realizuar objektivat madhorë në funksion të zhvillimit të 

qëndrueshëm të të gjithë territorit të Bashkisë. 

Kategorizimi i të ardhurave 

- Taksat vendore: 

 Taksa mbi pasurinë  e paluajtshme, për ndërtesa, troje dhe toka bujqësore 

 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 

 Taksa e fjetjes në hotel 

 Taksa e tabelës për qëllime reklamimi ose identifikimi 

 Tatimi thjeshtuar mbi fitimin, agjent DRT 

 

- Taksat e ndara 

 Taksa vjetore e qarkullimit të mjeteve 

 Taksa mbi kalimin e të drejtës të pronësisë,agjent tatimor ASHK 

 Taksa e rentës minerare  

 Tatimi mbi të ardhurat përsonale 

 

- Tarifat vendore 

 Tarifa e pastrimit dhe largimit të mbeturinave 

 Tarifa për ndriçimin publik 

 Tarifa për gjelbrimin 

 Tarifa të shërbimit administrativ të bashkisë Shkodër 

 Tarifa për parkimin e mjeteve e liçensuara dhe vendparkime publike 

 Tarifat e shërbimeve që kryen struktura e mbrojtjes nga zjarri 

 Tarifa për zënien e hapësirave publike 

 Të ardhura nga Institucionet e arsimit, kulturës, sportit etj 
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- Të ardhura të tjera: 

 Të ardhura nga gjoba 

 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve  

 Të ardhura nga sekuestrime dhe zhdemtime 

 Të ardhura nga shitja e mallrave dhe e shërbimeve 

 Grante nga ndihma ndërkombëtare 

 Shitja e aseteve financiare 

 Të ardhura nga donacione/sponsorizime 

 Të ardhura të tjera ( komision si agjent tatimore) 

 

Realizimi i të ardhurave nga burimet e veta vendore 

Rritja e të ardhurave të veta vendore në kuadër të konsolidimit të ecurisë së decentralizimit por gjithashtu 

ruajtja e qëndrueshmërisë së transfertave të buxhetit qendror gjatë 4 mujorit I të vitit 2025 krijoi kushtet e 

favorshme për Bashkinë Shkodër për të nxitur politika të reja në drejtim të cilësisë së shërbimeve publike. 

Duke marrë në konsideratë rëndësinë që kanë burimet e financimit për përmirësimin e jetës së qytetarëve, në 

këtë seksion janë analizuar të gjitha burimet kryesore të të ardhurave të Bashkisë Shkodër.  

Ecuria e treguesve fiskalë të Bashkisë Shkodër ka rezultuar pozitive në mbledhjen e të ardhurave ku të ardhurat 

nga burimet e veta vendore për 4/mujorin e parë të vitit 2025 u realizuan në vlerën 225,429 mijë Lekë. Ato 

përfshijnë të ardhurat nga taksat, nga taksat e ndara, të ardhurat nga tarifat dhe të ardhurat nga burime të tjera. 

Pjesën më të madhe të tyre e përbëjnë të ardhurat nga tarifat me 42 % dhe të ardhurat nga taksat me 27% të 

totalit.  

 

Të ardhurat nga Burimet e Veta Vendore /mijë lekë 225,429 

Të ardhura nga taksat  61,539 

Të ardhura nga taksat e ndara 53,342 

Të ardhura nga tarifat 93,561 

Të ardhura nga burime të tjera vendore 16,987 
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Cash Flow i të ardhurave, sipas muajve 

Grafiku i të ardhurave fluide paraqet në bazë mujore të ardhurat gjatë 4/m I të vitit 2025.  

 
 

Niveli më i lartë i arkëtimit vihet re është në muajt Shkurt dhe Prill, që lidhet me mbarimin e afateve të akt-

marrëveshjeve të shlyerjes së detyrimeve të prapambetura për subjektet që kanë lidhur akt-marrëveshje me 

Bashkinë Shkodër dhe një trend rritje në muajin prill që lidhet me afrimin e afatit të shlyerjes së afatit te 

detyrimeve. 

Të ardhura nga taksat 
vendore

27%

Të ardhura nga taksat 
e ndara

24%

Të ardhura nga tarifat
42%

Të ardhura nga burime 
të tjera vendore

8%

TË ARDHURAT NGA BURIMET E VETA VENDORE   

Janar
Shkurt

Mars

Prill

Janar Shkurt Mars Prill

Series1 33,062 79,533 52,662 60,171

Cash Flow i të ardhurave 4 mujor I viti 2025
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Realizimi i të ardhurave në lidhje me planin 

Grafiku i mëposhtëm paraqet nivelin e realizimit të të ardhurave në lidhje me planin 2025 për kategorite e 

taksave, taksave të ndara, tarifave dhe të ardhurave të tjera. 

 

 
 

 

Burim i rëndësishëm i të ardhurave janë të ardhurat nga tarifa e pastrimit, gjelbërimit dhe ndriçimit me rreth 

52,292 mijë lekë si dhe tarifa e parkimit për mjetet. Bashkia Shkodër ofron disa shërbime koston e të cilave e 

mbulon përmes tarifave të mbledhura nga qytetarët përfitues. Rritja e të ardhurave nga këto shërbime janë 

tregues i qartë i numrit në rritje të qytetarëve që përfitojnë nga shërbimet vendore. 

 

Realizimi i të ardhurave në krahasim me planin për taksat dhe tarifat vendore 

BURIMET BUXHETORE Buxheti  

Realizimi  

Janar-Prill 

2025 

Krahasimi 

ne % me 

planin  

2025 

    2025 2025 2025 

 A   Të Ardhura nga Burimet e Veta  1,265,812 225,429 18% 

A.1 Të Ardhura nga Taksat Lokale 592,668 61,538 10% 

A.1.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 1,000 46 5% 

A.1.2 Taksa mbi pasurinë e paluajtshme 248,668 39,095 16% 

A.1.2.1 Taksa mbi ndërtesën 201,932 34,793 17% 

A.1.2.2 Taksa mbi tokën bujqësore 22,986 2,076 9% 

A.1.2.3 Taksa mbi truallin 23,750 2,226 9% 

A.1.2.4 Taksa mbi transaksionet e pasurisë - - #DIV/0! 

A.1.3 Taksa vendore në shërbimin hotelier 30,000 2,679 9% 

A.1.4 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 267,000 16,055 6% 

A.1.4.1 Kuntributi i subjekteve private në fondin publik të banesave sociale 30,000 - 0% 

20
40
60
80

100
120
140
160
180
200

Të ardhura nga
taksat

Të ardhura nga
taksat e ndara

Të ardhura nga
tarifat

Të ardhura nga
burime të tjera

vendore

Plan viti 2025 592,668 155,035 457,712 60,397

Realizim 4-mujor I viti 2025 61,539 53,342 93,561 16,987

Plan viti 2025

Realizim 4-mujor I viti
2025



11 

 

A.1.5 Taksa e tabelës 16,000 3,663 23% 

A.1.6 
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi, 

testament dhe llot. Vend. 
- - #DIV/0! 

A.1.7 Taksa e përkohëshme - - #DIV/0! 

A.1.8 Taksa e përkohëshme 1 - - #DIV/0! 

A.1.9 Taksa e përkohëshme 2 -  #DIV/0! 

A.2 Të Ardhurat nga Taksat e Ndara 155,035 53,342 34% 

A.2.1 Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë / pasuritë e paluajtshme 19,000 3,887 20% 

A.2.2 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 91,000 44,595 49% 

A.2.3 Taksa e rentës minerare 35 10 29% 

A.2.4 Taksa mbi të ardhurat personale 45,000 4,850 11% 

A.2.5 Taksa të tjera  - - #DIV/0! 

A.3 Të Ardhurat nga Tarifat Vendore 457,712 93,562 20% 

A.3.1 Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 220,320 35,416 16% 

A.3.1.1 Tarifa e pastrimit për familjet 109,606 21,979 20% 

A.3.1.2 Tarifa e pastrimit për institucionet 464 279 60% 

A.3.1.3 Tarifa e pastrimit për biznesin 110,250 13,157 12% 

A.3.2 Tarifa për mbledhjen dhe largimin e mbetjeve -  #DIV/0! 

A.3.3 Tarifa për ndriçimin publik 69,478 11,422 16% 

A.3.3.1 Tarifa për ndriçimin publik nga familjet 47,462 8,967 19% 

A.3.3.2 Tarifa për ndriçimin publik nga institucionet 176 53 30% 

A.3.3.3 Tarifa për ndriçimin publik nga biznesi 21,840 2,403 11% 

A.3.4 Tarifa për gjelbërimin 30,410 5,454 18% 

A.3.4.1 Tarifa për gjelbërimin nga familjet 15,250 3,591 24% 

A.3.4.2 Tarifa për gjelbërimin nga Institucionet 160 43 27% 

A.3.4.3 Tarifa për gjelbërimin nga bizneset 15,000 1,820 12% 

A.3.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 104,213 33,276 32% 

A.3.5.1 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 4,500 971 22% 

A.3.5.2 Tarifa për dhënien e liçensave, lejeve e autorizimeve - - #DIV/0! 

A.3.5.3 Tarifa të kontrollit të zhvillimit të territorit - - #DIV/0! 

A.3.5.4 Tarifa për vulosje veterinarie të bagëtive të therura - - #DIV/0! 

A.3.5.5 Tarifa e liçensimit të veprimtarive të transportit 998 463 46% 

A.3.5.6 Tarifa e parkimit për mjetet e liçensuara dhe vendparkime publike 11,000 11,721 107% 

A.3.5.7 
Tarifa për dhënie liçense për tregtimin e naftës bruto dhe nënprodukteve 

të saj 
18,400 949 5% 

A.3.5.8 Tarifa për pyejt dhe kullotat 100 26 26% 

A.3.5.9 Tarifa për shërbimet shtesë nga zjarrëfiksja 2,300 444 19% 

A.3.5.10 Tarifa për zënien dhe përdorimin e hapsirës publike dhe fasadave 65,000 18,702 29% 

A.3.5.11 Tarifa për trajtimin e mbetjeve inerte në landfille  1,400 - 0% 

A.3.5.12 
Tarifa për linjat ajrore dhe nëntoksore (Telefoni, Energji, TV Kabllor, 

Internet) 
500 - 0% 

A.3.5.13 Tarifa nga dokumentat për tender, ankand etj 15 - 0% 

A.3.6 Tarifa të institucioneve të arsimit, kulturës, sportit etj 29,291 7,995 27% 

A.3.6.1 Bibloteka 15  0% 

A.3.6.2 Muzeumet 2,755 580 21% 
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A.3.6.3 Teatri 2,500 179 7% 

A.3.6.4 Qendra kulturore e fëmijëve 460 - 0% 

A.3.6.5 Pallati i sportit - - #DIV/0! 

A.3.6.6 Qendra Komunitare 10 - 0% 

A.3.6.7 Mensa (Konviktet) 50 - 0% 

A.3.6.8 Kopshtet 14,995 5,424 36% 

A.3.6.9 Çerdhet 7,306 1,512 21% 

A.3.6.10 Kinema Republika 1,200 300 25% 

A.3.7 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime - - #DIV/0! 

A.3.8 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 4,000 - 0% 

A.3.9 Tarifa e përkohëshme - - #DIV/0! 

A.3.10 Tarifa të tjera - - #DIV/0! 

A.4 Të Ardhurat e Tjera 60,397 16,987 28% 

A.4.1 Qeraja nga asetet në pronësi të bashkisë 2,874 1,417 49% 

A.4.2 Kthimi nga investimet kapitale - - #DIV/0! 

A.4.3 Fitimi nga ndërmarrjet publike në varësi të Bashkisë - - #DIV/0! 

A.4.4 Kthimi nga partneriteti publik privat - - #DIV/0! 

A.4.5 Tërheqje e të ardhura krijuar nga shërbimet - - #DIV/0! 

A.4.6 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 1,800 - 0% 

A.4.7 Kundravajtjet administrative (Gjobat) 49,500 14,028 28% 

A.4.8 Sekuestrime dhe Zhdëmtime 2,000 30 2% 

A.4.9 Kuotat e anëtarësisë së bashkive - - #DIV/0! 

A.4.10 Trasferta dhe ndihma nga njësitë e tjera vendore - - #DIV/0! 

A.4.11 Grante nga ndihma ndërkombëtare 3,852 - 0% 

A.4.12 Shitja e aseteve financiare - - #DIV/0! 

A.4.13 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme - - #DIV/0! 

A.4.14 Të tjera 371 1,513 408% 

 

 

Analiza e peshës specifike të secilës Njësi Administrative në realizimin e të ardhurave 

Sic shihet në grafikun bashkangjitur, pesha kryesore në realizimin e të ardhura për 4/mujorin e parë të vitin 

2025 mbulohet nga Njësia Administrative qendër (qytet) me 90% të totalit të të ardhurave dhe vijon me 

Njësinë Administrative Velipojë me 3%, Njësinë Administrative Rrethina 2.8 % etj.   
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Tabela e mëposhtme pasqyron realizimin e të ardhurave në çdo njësi administrative gjatë 4/mujorit I të vitit 

2025, të kategorizuar sipas klasifikimit ekonomik.

90%

1%
1%

1%
3%

1%0.4%

3%

0.04% 0% 0.11%

Njësia Qendër

Postribë

Guri i Zi

Bërdicë

Velipojë

Dajç

Ana e Malit

Rrethina

Pult

Shosh

Shalë



 

14 
 

 

 Bashkia 

Shkoder 

Njësia 

Qendër 
Postribë Guri i Zi Bërdicë Velipojë Dajç 

Ana e 

Malit 
Rrethina Pult Shosh Shalë 

LLOJET E TË ARDHURAVE 

Realizimi 

Janar-Prill 

2025 

Realizimi 

Janar-Prill 

2025 

Realizim

i Janar-

Prill 

2025 

Realizim

i Janar-

Prill 

2025 

Realizim

i Janar-

Prill 

2025 

Realizim

i Janar-

Prill 

2025 

Realizim

i Janar-

Prill 

2025 

Realizimi 

Janar-Prill 

2025 

Realizim

i Janar-

Prill 

2025 

Realizim

i Janar-

Prill 

2025 

Realizim

i Janar-

Prill 

2025 

Realizim

i Janar-

Prill 

2025 

TË ARDHURAT E VETA 225,429 202,470 1,639 1,588 2,618 7,163 2,274 939 6,278 101 131 227 

TË ARDHURA NGA TAKSAT VENDORE  61,539 48,340 740 751 1,410 4,795 1,103 440 3,577 59 103 220 

Të ardhura nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin për biznesin e vogël 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Të ardhura nga taksa mbi Biznesin e vogel (e prapambetur) 46 46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Te ardhura nga taksa mbi pasurinë  e paluajtshme 39,095 29,743 626 697 1,026 3,298 1,103 425 1,952 59 67 99 

Të ardhura nga taksa e fjetjes në hotel 2,679 2,190 0 0 0 311 0 0 22 0 35 121 

Të ardhura nga taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 16,055 13,006 114 36 135 1,161 0 0 1,603 0 0 0 

Të ardhura nga taksa e tabelës 3,663 3,356 0 18 249 25 0 15 0 0 0 0 

TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 53,342 53,342 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Të ardhura nga taksa vjetore per qarkullimin e mjeteve të përdorura 44,595 44,595 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Të ardhura nga taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë për pasuritë e 

paluajtshme 
3,887 3,887 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Të ardhura nga taksa e rentës minerare 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Të ardhura nga tatimi mbi te ardhurat personale 4,850 4,850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

TE ARDHURA NGA TARIFAT VENDORE 93,561 84,717 890 816 1,135 2,243 1,167 490 2,044 42 17 0 

Te ardhura nga tarifa e pastrimit dhe largimit të mbeturinave 35,416 28,975 479 626 882 1,615 816 365 1,599 42 17 0 

Të ardhura nga tarifa për ndriçimin publik 11,422 9,380 197 190 231 543 351 125 405 0 0 0 

Të ardhura nga tarifa për gjelbrimin 5,454 5,319 0 0 15 80 0 0 40 0 0 0 

Të ardhura nga tarifa të shërbimit administrativ të bashkisë  41,269 41,043 215 0 6 5 0 0 0 0 0 0 

TË ARDHURA TË TJERA 16,987 16,070 9 21 72 125 4 9 658 0 11 7 

Të ardhura nga kundravajtjet administrative (Gjobat) 14,028 13,134 9 21 72 125 4 9 635 0 11 7 

Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të Bashkisë 1,417 1,417 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Të ardhura nga sekuestrime dhe zhdëmtime 30 7 0 0 0 0 0 0 23 0 0 0 

Grante nga ndihma nderkombetare  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Të ardhura nga shitja e mallrave dhe e sherbimeve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Të ardhura nga shitja e aktiveve të qëndrueshme të trupëzuara 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Shitja e aseteve financiare  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Të ardhura nga privatizimi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Të ardhura te tjera 24 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Të ardhura nga garanci financiare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

TË ARDHURA NGA DONACIONET 1,489 1,489 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Realizimi i shpenzimeve të buxhetit të 4 M te vitit 2025 
 

Shpenzimet e përgjithshme të buxhetit, të 4 M vitit  2025, nga burimet e veta te financimit, arritën 4 408 

115  mije  lekë me një nivel realizimi prej 15.7  për qind. 

 

TOTALI I SHPENZIMEVE  PA PERFSHIRE TRANSFERTEN E KUSHTEZUAR 

   Ne mije leke 

Emertimi Plani Korrigjuar Fakti Realizimi ne % 

Paga dhe Sigurime                         1,527,152                       354,336  23.2% 

Shpenz.Operative                         1,528,131                       246,800  16.2% 

Transferime & Subvensione                             339,593                         38,370  11.3% 

Investime                         1,013,239                         54,540  5.4% 

Totali shpenzimeve me Thesar                       4,408,115                     694,047  15.7% 

 

 

 
 

Peshen me te madhe te realizimit ne perqindje e zene shpenzimet per paga ne  51 %  shpenzimet  operative 

ne masen 35.6 %  ,shpenzimet kapitale  ne  7.9  %  dhe transferimet ne masen 5.5  %.  

 

              
 

Shpenzimet per paga  rreth 60.03 % jane realizuar me burim financimi Burimet  e Veta , rreth 39.85 %  me 

Transferte e pakushtezuar sektoriale dhe 0.12 % me Donacion. 

23.2%
16.2% 11.3% 5.4%

15.7%

Realizimi ne %

51%

36%

5%
8%

Pesha specifike e shpenzimet totale per  4 M  2025

Paga dhe Sigurime

Shpenz.Operative

Transferime &
Subvensione

Investime
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Shpenzimet operative rreth  90.95 % jane realizuar me Burimet e veta, 9.05 % me Transferte e pakushtezuar 

sektoriale . 

Shpenzimet per transferime jane realizuar me 62.91 % me burimet e veta dhe 37.09 % me Transferte e 

pakushtezuar sektoriale. 

 

Shpenzimet per  investime 98.97 % jane realizuar me Burimet e veta dhe 1.03 % me transferte sektoriale . 

 

Realizimi i shpenzimeve sipas burimeve te financimit paraqitet si me poshte: 

 

     
 

             
             

         

                   

60%

40%

0%

Realizimi i zerit paga dhe sigurime sipas 
burimeve te financimit

Burimet e Veta

Tr.Specifike

Donacion

91%

9% 0%

Realizimi i zerit Shpenzime operative sipas 
burimeve te financimit

Burimet e Veta

Tr.Specifike

Donacion

63%

37%

0%

Transferime & Subvencione 

Burimet e Veta

Tr.Specifike

Donacion
99%

1%0%

Realizimi i zerit te investimeve sipas 
burimeve te financimit

Burimet e Veta

Tr.Specifike

Donacion
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Realizimi i shpenzimeve sipas matricës së programeve, 4 M per vitin 2025 paraqitet si me poshte:                                          000/leke 

 

 

   Paga dhe Sigurime    Shpenzime operative  

 Transferime & 

Subvencioni    Investime   Totali  

Nr EMERTIMI I PROGRAMIT 

 Plani 

korrigjuar 

2025  

 Realizimi  

2025  

 Plani 

korrigjua

r 2025  

 

Realizimi  

2025  

 Plani 

korrigju

ar 2025  

 Realizimi  

2025  

 Plani 

korrigjuar 

2025  

 

Realizi

mi  2025  

 Plani 

korrigjua

r 2025  

 

Realizi

mi  2025  

 Totali   Totali   Totali   Totali   Totali   Totali   Totali   Totali   Totali   Totali  

1 AA141 -Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse 

                

242,231    

               

68,516    

                 

134,253    

            

21,842    

                         

9,146    

                       

63    

                   

58,381    

                   

10,224    

                  

444,011    

                   

100,645    

2 AB141- Siguria Publike dhe mbrojtja civile  
                

176,960    
              

33,760    
                  

20,336    
                 

342    
                      

58,323    
                      

411    
                     

9,779    
                        

280    
                 

265,398    
                    

34,793    

3 

AC141- Mbeshtetje per zhvillim ekonomik 

vendor dhe  rural 

                  

33,685    

                 

7,684    

                    

21,987    

               

2,531    

                       

13,467    

                       

84    

                 

89,902    

                     

11,365    

                  

159,042    

                     

21,665    

4 
AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli I Territorit 
dhe Mjedisi 

                  
115,139    

              
22,652    

                  
33,922    

                 
433    

                             
771    

                       
66    

               
484,252    

                   
26,139    

                
634,083    

                    
49,288    

5 AE141 - Shërbimet Publike Vendore 

                

190,684    

               

42,012    

                

833,732    

          

163,238    

                        

15,021    

                        

-      

                   

77,524    

                         

650    

                 

1,116,961    

                   

205,901    

6 AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim  
                  

117,013    
              

28,780    
                  

126,617    
             

10,045    
                     

99,669    
                

15,672    
                  

40,122    
                            

-      
                

383,420    
                     

54,497    

7 AG141 - Përkujdesi Social 

                  

79,494    

               

18,590    

                  

30,064    

                 

826    

                      

59,890    

                

13,797    

                  

37,073    

                            

-      

                  

206,521    

                     

33,213    

8 AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencë  
                           

-      
                        

-      
                            

-      
                     

-      
                       

57,412    
                        

-      
                           

-      
                            

-      
                     

57,412    
                              

-      

9 AI141 - Arsimi 

                 

571,947    

            

132,340    

                 

327,218    

             

47,545    

                      

25,892    

                 

8,278    

                

216,207    

                     

5,882    

                

1,141,264    

                  

194,046    

TOTALI 
     

1,527,152        354,336    

     

1,528,131      246,800    

          

339,593           38,370    

    

1,013,239    

         

54,540    

     

4,408,115    

        

694,048    
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10%

6%

4%

14%

25%

9%

5%

1%

26%

14%

5%

3%

7%

30%

8%

5%

0%

28%

Pesha specifike e programeve ne Plan/Fakt  e 4 M 2025 

AA141 -Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

AB141- Siguria Publike dhe mbrojtja civile

AC141- Mbeshtetje per zhvillim ekonomik vendor
dhe  rural

AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli I Territorit dhe
Mjedisi

AE141 - Shërbimet Publike Vendore

AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim

AG141 - Përkujdesi Social

AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencë

AI141 - Arsimi
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Realizimi i shpenzimeve per te gjitha programet sipas  Aneksit 1 të monitorimit,  paraqitet si me poshte: 

  
ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve" 

TOTALI (BURIMET E VETA )     

          

                në 000/lekë  

Emri i 

Grupit 
BASHKIA SHKODËR 

 Kodi i 

Grupit  

                                                

141  

Programet 

 Shpenzimet e Njësisë së Vetëqeverisjes Vendore  

 (1)   (2)   (3)   (4)   (5)   (6)   (7)=(6)-(5)  

 Fakti i 

vitit 

paraardhës 

Viti  2024  

      PBA        

Viti 2025  

 Buxheti 

Vjetor Plan 

Fillestar          

 Buxheti Vjetor 

Plan i 

Rishikuar     4 

Mujori  2025  

 Buxheti 

Vjetor Plani i 

Periudhës/  

progresiv  

 Fakti i 

Periudhës/ 

progresiv  

 Diferenca  

Titulli Emërtimi 

AA141 
Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse 

         279,088  

         

340,158  

         

444,011               444,011  

             

444,011  

         

100,646  

              

(343,365) 

AB141 

Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile 

           99,822  

         

195,049  

         

265,398               265,398  

             

265,398  

           

34,793  

              

(230,606) 

AC141 
 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe 

Rural            65,139  

           

47,702  

         

113,946               159,042  

             

159,042  

           

21,665  

              

(137,376) 

AD141 
Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi 

         218,774  

         

296,693  

         

630,376               634,083  

             

634,083  

           

49,289  

              

(584,794) 

AE141 
 Shërbimet Publike Vendore 

         626,781  

         

835,331  

      

1,116,961            1,116,961  

          

1,116,961  

         

205,901  

              

(911,060) 

AF141 
Kultura, Sporti, Argëtim 

         263,155  

         

289,270  

         

383,421               383,421  

             

383,421  

           

54,496  

              

(328,925) 

AG141 
 Përkujdesi Social 

           96,652  
         

160,359  
         

206,523               206,523  
             

206,523  
           

33,213  
              

(173,310) 

AH141 
Fond Rezerve dhe Kontigjencë 

                     -  

           

31,031  

           

57,412                 57,412  

               

57,412  

                     

-  

                

(57,412) 

AI141 
Arsimi 

         504,569  

         

739,307  

      

1,141,263            1,141,263  

          

1,141,263  

         

194,044  

              

(947,219) 

Totali i Shpenzimeve të Njësisë 

      2,153,979        

2,934,901  

      

4,359,312  

          4,408,115            

4,408,115  

         

694,047  

           

(3,714,068) 
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Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve  

     

 TOTALI (BURIMET E VETA) 
  

          
 

              në 000/lekë 

Bashkia SHKODËR 

  

    
Kodi i Grupit 

/ Njësisë 

Vendore 

141 

Programi Permbledhese e të gjithë programeve 
  

        
Kodi i 

Programit 
  

Art. Emërtimi 

                           (1)                 (2)                 (3)                 (4)                 (5)                 (6) (7)=(6)-(5) 

 Fakti i vitit 

paraardhes Viti 2024  

        PBA       

Plan Viti 2025  

 Buxheti 

Vjetor   Plan 

Fillestar   Viti 

2025  

 Buxheti 

Vjetor Plan i 

Rishikuar   4 

Mujori 2025  

 Buxheti 

Vjetor Plani i 

Periudhes/ 

progresiv  

 Fakti i 

Periudhës/ 

progresiv  

Diferenca 

600 Paga                   780,996      1,093,130      1,313,121      1,311,915      1,311,915         303,833  
    

(1,008,082) 

601 Sigurime Shoqërore                   133,478         174,449         215,237         215,237         215,237           50,503  
       

(164,734) 

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                   797,650      1,070,073      1,528,131      1,528,131      1,528,131         246,800  
    

(1,281,331) 

603 Subvencione                             -                    -                  705                705                705                  -    
              

(705) 

604 Transferta Korente të Brendshme                   142,501         213,950         261,489         262,089         262,089           37,426  
       

(224,663) 

605 Transferta Korente të Huaja                       1,278                  -                    24                  24                  24                  -    
                

(24) 

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                     42,796             8,382           18,157           19,362           19,362                944  
         

(18,418) 

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                             -             31,031           57,412           57,412           57,412                  -    
         

(57,412) 

Nen-Totali Shpenzime Korrente               1,898,699     2,591,016     3,394,276     3,394,876     3,394,876        639,507  
    

(2,755,369) 

230 Kapitale të Patrupëzuara                       5,970           15,288           92,474           92,019           92,019             1,313  
         

(90,707) 

231 Kapitale të Trupëzuara                   249,107         328,597         871,850         920,508         920,508           53,228  
       

(867,281) 

232 Transferta Kapitale                             -                    -                    -                    -                    -                    -                       -    
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Nen -Totali 
Shpenzime Kapitale me financim te 

brendshem 
                 255,078        343,885        964,325     1,012,528     1,012,528          54,540  

       

(957,987) 

230 Kapitale të Patrupëzuara                            -                    -                 283               283               283                  -    
              

(283) 

231 Kapitale të Trupëzuara                         203                  -                 428               428               428                  -    
              

(428) 

232 Transferta Kapitale                            -                    -                    -                    -                    -                    -                       -    

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                         203                  -                 711               711               711                  -    
              

(711) 

Totali Shpenzime Kapitale 255,280 343,885 965,036 1,013,239 1,013,239 54,540 (958,699) 

Totali (korrente + kapitale ) 2,153,979 2,934,901 4,359,312 4,408,115 4,408,115 694,047 (3,714,068) 
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Fondi rezerve në buxhetin e viti 2025 është planifikuar në shumën prej 31 031 mijë lekë   i ndare në fond 

rezerve në shumën 11 281 mijë leke dhe fond kontigjence në shumën 19 750 mijë lekë. Jane trasheguar nga 

viti 2024 gjithsej 26 381 mije  i ndare në fond rezerve në shumën 6 631 mijë leke dhe fond kontigjence në 

shumën 19 750 mijë lekë. Gjatë 4 M të vitit 2025 nuk  kemi përdorim të këtij fondi rezerve & kontigjence.  

 

Në zbatim të pikës 4  të VKB nr. 76 dt 19.12.2024 “Për miratimin e buxhetit të vitit 2025 dhe Programit 

Buxhetor Afatmesëm Përfundimtar 2026-2027 të Bashkisë Shkodër” i ndryshuar gjatë  4 M të vitit 2025 

janë miratuar 4 vendime për rishpërndarjen e projekteve të investimeve, brenda të njëjtit program; 

rishpërndarjen ndërmjet zërave të shpenzimeve korrente, brenda të njëjtit program; rishpërndarjen brenda 

të njëjtit program dhe zërit të shpenzimeve korrente, ndërmjet njësive të ndryshme shpenzuese.  

Konkretisht si më poshtë: 

 

Vendime  
 Qellimi  

Nr. Date 

77 26.02.2025 
Për miratimin e rishpërndarjes së fondit të zërit të shpenzimeve 
korrente brenda të njëjtit program për vitin 2025 (44,000,000  lekë) 

130 01.04.2025 
Për miratimin e rishpërndarjes së fondit të zërit të shpenzimeve 

korrente brenda të njëjtit program për vitin 2025 (33,136,000  lekë) 

132 04.04.2025 
Për miratimin e rishpërndarjes së fondit të zërit të shpenzimeve 
korrente brenda të njëjtit program për vitin 2025 (160,000  lekë) 

150 10.04.2025 
Për miratimin e rishpërndarjes së fondit të zërave të projekteve të 

investimeve brenda të njëjtit program për vitin 2025 (4,913,150  lekë) 

 

 

 

 Shpenzimet nga transferta e pakushtezuar dhe te ardhurat e veta vendore 
 

Të ardhurat nga transferta e pakushtezuar, te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore dhe te ardhura nga 

burime te tjera, jane burimi kryesor i buxhetit te bashkise dhe zene 55.19 % te totalit te realizimit te 

shpenzimeve te buxhetit. Bashkia i përdor për financimin e funksioneve të përcaktuara nga Ligji 139/2015 

“Për vetëqeverisjen vendore”. Gjatë vitit 2025, përveç administrimit dhe dhënies së shërbimit ndaj 

qytetarëve në gjithë territorin e saj, bashkia menaxhoi burimet e veta dhe siguroi të ardhurat e nevojshme 

për kryerjen e gjithë funksioneve.  

Ne vitin 2025 u alokua shuma 1 039 175 nga ku 938 456 mije leke jane transferte e pakushtezuar fillestare 

dhe 100 719 mije per efektin e rritjes se pagave.  

Totali i shpenzimeve të realizuara me burim financimi transferten e pakushtezuar dhe te ardhurat e veta 

vendore ku perfshihen dhe te trasheguarat eshte 14.1 % , pagat dhe sigurimet  jane realizuar ne masen 19.4 

%, shpenzimet operative 16.7 % , subvencionet  dhe  transferimet  ne masen 8.3  % dhe investimet ne masen 

5.8 % .  
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Te  Ardhura dhe  Transferta e  Pakushtezuar   

   Ne mije leke 

Emertimi Plani Korrigjuar Fakti Realizimi ne % 

Paga dhe Sigurime                         1,096,834                       212,713  19.4% 

Shpenz.Operative                         1,342,067                       224,463  16.7% 

Transferime & Subvensione                             290,400                         24,138  8.3% 

Investime                            933,990                         53,977  5.8% 

Totali                       3,663,292                     515,291  14.1% 

 

 

                 

Ne totalin e shpenzimeve të realizuara me burim financimi transferten e pakushtezuar dhe te ardhurat e veta 

vendore shpenzimet per paga  zene rreth  41.3 % ,  shpenzimet operative zene rreth 43.6 %,  shpenzimet 

per  transferime zene 4.7 % dhe shpenzimet per  investime zene rreth 10.5 % te totalit te realizuar nga ky 

burim. 

 

 

 

1,096,834 
1,342,067 

290,400 

933,990 

3,663,292 

212,713 224,463 24,138 53,977 515,291 

Realizmi i shpenzimeve, ne 000/leke, me burim financimi transferte 
pakushtezuar dhe te ardhura

Plani Korrigjuar Fakti

41%

44%

5%
10%

Pesha specifike e shpenzimet  4 M 2025

, me burim te ardhura dhe transferte te pakushtezuar

Paga dhe Sigurime

Shpenz.Operative

Transferime & Subvensione

Investime
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REALIZIMI I INVESTIMEVE 4 M I VITIT 2025  - ME BURIM 

FINANCIMI TRANSFERTEN E PAKUSHTEZUAR & ARDHURA 

VETA VENDORE & TRANSFERTEN PAKUSHTEZUAR 

SEKTORIALE & DONACION   
  

   000/leke  

Prog kod 
Pershkrimi Plani Total 

Likuidime ne 

thesar 

AA141 V111AAB  Akte te Miratuara nga Këshilli Bashkiak  305 - 

AA142 V112AAB  Subjekte Tregtare të Inspektuara 258  

AA141 V111AAD  Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatit të Bashkisë 25,359 6,667 

    Manaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse  25,922 6,667 

AB141 V328AAC  Raste të Menaxhuara të Zjarrit dhe Shpëtimit 2,000 - 

    Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile / 
2,000 - 

AB141 V314AAB Patrullim për Sigurinë Publike 6,440 - 

AB141 V328AAC  Raste të Menaxhuara të Zjarrit dhe Shpëtimit 5 - 

AB141 P328AAE   

Ndërtim prita malore dhe punime mirëmbajtje përroi i Bardhajve dhe 

Pistallës 334 280 

    
Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile / 

6,779 280 

AC141 V422AAB  Trajtimi i Kafshëve Endacake 103 - 

AC141 V476AAB  Promovimi i Turizmit 287 - 

AC141 P413AAF Rikualifikim I godines së Merkatës Rus  44,496 - 

AC141 P422AAA   

Ndertim i strehëzes së re të qenëve dhe Rrethim oborri strehëza e qenëve 

dhe kolibe për qen 25,786 - 

AC141 P424AAM  

Kanali kryesor Mjedë KU-22 Bëltojë, Trush; Kanali kryesor Mjedë KU-

23  Trush; Kanali kryesor Mjedë KU-23-1 Trush; Kanali kryesor Mjedë 

KU-22-1 Bëltojë, Trush; Kanali kryesor Mjedë KU-22-2 Bëltojë, Trush 1,757 - 

AC141 P424AAO   Vepra e marrjes Spathar KU-10 Vukatanë- Kuç 1,349 - 

AC141 P424AAP   KU-32-33 Berdice 1,210 - 

AC141 V413AAA  Plani Strategjik i Zhvillimit 1,300 - 

AC141 V476AAA   Shërbimi i Stafit të Zhvillimit të Turizmit 600 - 

AC141 P413AAE Rikualifikim merkates Rus(Mbulesa e Tregut) 12,840 11,365 

    Mbështetja për zhvillim Ekonomik Vendor dhe Rural  89,728 11,365 

AD141 P426AAG Hartim plani i Menaxhimit të Pyjeve e Kullotave të Bashkisë Shkoder 6,621 - 

AD141 P614AAG   

Hartimi I studimeve te fizibilitetit ,planevezhvillimore 

masterplane,projekt-ide teknike dhe projekteve teknike te ndryshme te 

detajuara 60,000 - 

AD141 P626ACJ   

Projekt  i plote Rikualifikim urban I rrugicave ne Qendren Historike ( 

kthimi I tyre me I tyre ne dyer druri karakteristike)  50% e 2883796 sipas 

marreveshjes me FSHZH 1,445 - 

AD141 P452ACP Rikonstruksion Rruga “Bregu i Detit” Velipojë,  Bashkia Shkodër 2,015 - 

AD141 P452ADD   Rikonstruksion Rrugët "Fermentim" (Rrethina) 1,529 - 
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AD141 P452ADE   

Sistemim Asfaltim rruga Pjetrushi pranë varrezave të qytetit, Grudë e Re, 

Bashkia Shkodër 406 - 

AD141 P626ABS  Rikonstruksion Rruga Roza Lejn 780 - 

AD141 P626ABT Rikonstruksion Rruga Selim Coba 810 - 

AD141 P626ABU Rikonstruksion degezim rruge Vekshar 478 - 

AD141 P626ABV Rikualifikim urban sheshi prane shkolles Martin Camaj 1,046 - 

AD141 P626ABX  Rikualifikim urban bllok pallatesh Rruga Tafiliceve 932 - 

AD141 P626ACD   Rikonstruksion degezim rruga Marin Biçikemi 273 168 

AD141 P626ACE   Rikonstruksion Rruga Mehmet Xhelil Fishta 1,235 - 

AD141 P626ACF   Rikonstruksion Rruga "Ernest Bushati" 238 145 

AD141 P626ACG   Rikonstruksion Rruga Gjon Gazulli 211 129 

AD141 P626ACH   Rikualifikim urban blloku pallateve Rruga Vëllezërit Frashëri 495 313 

AD141 P626ACL   Studime dhe Projektime ne bashkefincim me  FZHR 891 - 

    Planifikimi dhe Kontrolli I Territorit  79,405 755 

AD141 V614AAC   Projekte të Zhvillimit Urban të Hartuara dhe Monitoruara  34,765 2,187 

AD141 P426AAG Hartim plani i Menaxhimit të Pyjeve e Kullotave të Bashkisë Shkoder - - 

AD141 P452ADC   

Sistemim Asfaltim rruga e varrezave të qytetit  Fshati Golem, Bashkia 

Shkodër 11,248 - 

AD141 P452ADF   Kontrate shtese Bardhaj Koder II 1,109 - 

AD141 P626ACK   Sistemim rruga 28 Nentori 5 - 

AD141 P452ACP Rikonstruksion Rruga “Bregu i Detit” Velipojë,  Bashkia Shkodër 69,466 - 

AD141 P452ADD   Rikonstruksion Rrugët "Fermentim" (Rrethina) 25,475 - 

AD141 P452ADE   

Sistemim Asfaltim rruga Pjetrushi pranë varrezave të qytetit, Grudë e Re, 

Bashkia Shkodër 26,769 - 

AD141 P452ADG   Kom Rrethina Sist Asfal RR Shtoj I ri -Grude e re 27 - 

AD141 P452ADH   Sarr Bardhaj qender Nja rrethina 48 - 

AD141 P452ADI   Kol SARR Bardhaj Koder II 15 - 

AD141 P452ADJ   Kolaudimi Investim Gjelberim 15 - 

AD141 P452ADK   Kolaudimi SARR Dobraç-Rus II 20 - 

AD141 P452ADL   Kol SARR Grude Vinoteke 84 - 

AD141 P452ADM   Mbikqyrje SARR RR, Na - Golem 250 - 

AD141 P452ADN   Kol SARR RR, Na - Golem 34 - 
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AD141 P452ADO   Kol SARR Bardhaj Koder I 16 - 

AD141 P510AAK   Investime ne kuader te projektit Bashki te Zgjuara Energjie 2,844 - 

AD141 P626ABS  Rikonstruksion Rruga Roza Lejn 19,635 - 

AD141 P626ABT Rikonstruksion Rruga Selim Coba 20,382 - 

AD141 P626ABU Rikonstruksion degezim rruge Vekshar 10,230 - 

AD141 P626ABV Rikualifikim urban sheshi prane shkolles Martin Camaj 28,490 - 

AD141 P626ABX  Rikualifikim urban bllok pallatesh Rruga Tafiliceve 24,438 - 

AD141 P626ACD   Rikonstruksion degezim rruga Marin Biçikemi 15,739 - 

AD141 P626ACE   Rikonstruksion Rruga Mehmet Xhelil Fishta 20,681 12,404 

AD141 P626ACF   Rikonstruksion Rruga "Ernest Bushati" 13,016 - 

AD141 P626ACG   Rikonstruksion Rruga Gjon Gazulli 26,658 2,531 

AD141 P626ACH   Rikualifikim urban blloku pallateve Rruga Vëllezërit Frashëri 35,186 - 

AD141 P626ACI   Rikonstruksion rruga e Foljetave,  Bashkia Shkodër 14,336 8,262 

AD141 P626ACM   Supervizim Rr.Pjeter Gjoka 11 - 

AD141 P626ACN  Rikualifikim Urban Blloqe Banimi "Leke Dukagjini" - (tek Rajoni nr. 2) 2,941 - 

AD141 P626ACO Rikualifikim Urban Bllok pallatesh rruga Isuf Sokoli 51 - 

AD141 P626ACP Rikualifikim urban bllok pallatesh blv "Skenderbeg"-rruga Jezuiteve 14 - 

AD141 P626ACR Sistemim  Asfaltim rruga  "Lulaj" 7 - 

AD141 P626ACS 

Blerje automjete ne funksionim te mirmbajtje rruge dhe trotuare ne 

territorin e Bashkise Shkoder 560 - 

    Planifikimi dhe Kontrolli I Territorit  404,564 25,384 

AF141 V822AAK   Funksionimi i Bibliotekës 1,404 - 

AF141 V823AAB  

Objekte të veprimtarisë kulturore dhe artistike të mirëmbajtura dhe 

funksionale 1,700 - 

AF141 V822AAC  Objekte të Trashëgimisë Kulturore të Mirëmbajtura 1,304 - 

AF141 V822AAD  Promovimi i Trashëgimisë Kulturore 332 - 

AF141 V823AAC  Shfaqje teatri 321 - 

AF141 V823AAE  Shfaqje kinemaje 10 - 

AF141 P813AAT 

Ndertimi I Ambjenteve Sportive Shkolla "Deshmoret e Prishtines" (Jeto 

me sportin) 9,305 - 

AF141 P813AAU   Ndërtimi i Ambjenteve Sportive Shkolla Preng Jakova (Jeto me sportin ) 29 - 

AF141 P813AAV  Ndërtimi i Ambjenteve Sportive Shkolla Adem Haxhija (Jeto me sportin) 45 - 
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AF141 P822AAX   Instalimi i sistemit të ngrohjes dhe ftohjes Teatri Migjeni 20,000 - 

    Kultura, Sporti, Argëtimi  34,450 - 

AG141 V014AAB  Persona që Përfitojnë Kujdesin Social 6 - 

    Përkujdesi Social  6 - 

AI141 P912ABN   Shkolla e hapur Ndre Mjeda  62,747 - 

AI141 P923AAM Shkolla e hapur Kolë Idromeno 35,114 - 

AI141 V043AAC  Fëmijë që Frekuentojnë Çerdhet 1 - 

AI141 V923AAB  Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe Funksionale 204 - 

    Arsimi  98,066 - 

    Totali Bashkia Qendër burimet e veta  740,922 44,451 

AA141 P111ABA 

Implementimi i dokumentacionit të integruar të Qendërzuar për të gjithë 

Bashkinë Shkodër në platformën Microsoft 365, Azure Active Directory 

dhe Mail Server bazuar në Cloud 50 - 

0 0  Planifikim Menaxhim Administrim/ Investime/ Donator 50 - 

AC141 P424AAS Zbatimi i projekteve teknike për mbrojtjen e tokës bujqësore nga erozioni 174 - 

0 0 

Menaxhimi i infrastruktures se kullimit dhe ujitjes/ Investime/ 

Donator 174 - 

AF141 P2 Blerje pajisje TIK 36 - 

AF141 P3 Zhvillim dhe pasurim i fondit të Bibliotekës, libra, revista, periodikë 15 - 

AF141 P4 Blerje kondicioner dhe deumidifikator 56 - 

0 0 

Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore/ Investime/ 

Donator 107 - 

AG141 P043AAR 

Fuqizimi i komunitetit përmes ofrimit të shërbimeve ditore të alternuara 

për fëmijët dhe familjen 57 - 

AG141 P043AAT Fuqizimi dhe zhvillimi i shërbimeve ditore për moshën e tretë 41 - 

    Përkujdesi Social  98 - 

AD141 P452AET 

Zbatimi i projektit sipas specifikave të programit Horizon 2020, 

marrëveshjes grant nr 769072 PARK4SUMP 283 - 

    Rrjeti rrugor rural/ Projekte/ Donator 283 - 

    Totali  Bashkia Qendër  me donator 711 - 

    Totali Bashkia Qendër  741,633 44,451 

AE141 V424AAB  Mirëmbajtja rutinë e  kanaleve Ujitëse dhe Kanale Kulluese  21,000 - 

AE141 V457AAA   Shërbimi i Transportit Publik 11,718 - 

AE141 V510AAB   Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane 9,351 - 

AE141 V626AAD  Sipërfaqe e Gjelbërt e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar 1,301 450 

AE141 V644AAA  Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes së Ndriçimit Publik 4,971 200 

AE141 V644AAB Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Urban i Mirëmbajtur 14,000 - 

AE141 V644AAC   Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Rural i Mirëmbajtur 14,182 - 

AE141 V510AAC  Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Rurale 1,000 - 
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    Shërbimet Publike Vendore  77,524 650 

    
Totali - Ndërmarrja e Shërbimeve dhe Punëve Publike Burimet e 

veta  77,524 650 

AB141 V328AAC  Raste të Menaxhuara të Zjarrit dhe Shpëtimit 1,000 - 

    
Totali -  Drejtoria e Emergjencave Civile, Mbrojtjes nga Zjarri dhe 

Shpetimit  1,000 - 

AA141 P111AAS  Rikonstruksion godina ish konvikti Safet Spahia 32,409 3,557 

    Manaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse  32,409 3,557 

AF141 P813AAX   Fusha të pambuluara sportive shkolla Xheladin Fishta 3,707 - 

AF141 V823AAB  

Objekte të veprimtarisë kulturore dhe artistike të mirëmbajtura dhe 

funksionale 420 - 

AF141 P822AAX   Instalimi i sistemit të ngrohjes dhe ftohjes Teatri Migjeni 1,438 - 

    Kultura, Sporti, Argëtimi  5,565 - 

AG141 P066AAD Rikonstruksion i Ish konviktit te shkolles Veterinare, Shtese kati II 30,000 - 

AG141 P066AAN   

Sistemim territori dhe punime riparimi të objekteve banesa sociale(qendra 

e romeve) 6,969 - 

    Përkujdesi Social  36,969 - 

AI141 P912ABT   Instalimi i ngrohjes qëndrore në shkollat 9 vjeçare 166 - 

AI141 P923AAN  Projektim Rikonstruksion shkolla te mesme te pergjithshme  3,800 206 

AI141 V912AAB  

Objekte të Arsimit Baze dhe Parashkollor të Mirëmbajtura dhe 

Funksionale 21 - 

AI141 P912ABO Projekte Rikonstruksion i shkollave dhe  fusha sporti  5,400 351 

AI141 P912ABP Rikonstruksion I kopshtit Bep Tusha 1,227 - 

    Arsimi  10,614 558 

AI141 V923AAB  Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe Funksionale 2,762 357 

AI141 V923AAF   Nxënës të Akomoduar në Konvikt 6,600 - 

AI141 P912ABT   Instalimi i ngrohjes qëndrore në shkollat 9 vjeçare 29,176 - 

AI141 P923AAP   Rikonstruksion i taraces shkolla "Mehmet Shpendi" Nj.A. Shale 6,648 - 

AI141 V043AAC  Fëmijë që Frekuentojnë Çerdhet 4,680 2,928 

AI141 V912AAB  

Objekte të Arsimit Baze dhe Parashkollor të Mirëmbajtura dhe 

Funksionale 7,700 1,754 

AI141 V912AAD  Fëmijë që Ndjekin Kopështin 4,079 286 

AI141 V912AAK  Objekte të Arsimit Bazë dhe Parashkollor të Rikonstruktuara 3 - 

AI141 P912ABU   

Instalimi i sistemit te ngrohjes shkolla Branko Kadia, shkolla Azem 

Hajdari, shkolla Mati Logoreci 36,000 - 
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AI141 P912ABV  Ndertimi i tualeteve te reja shkolla Skenderbej 7,878 - 

AI141 P912ABX   Rikonstruksion i pjesshem i Kopshtit Ton Alimhilli 2,000 - 

    Arsimi  107,525 5,324 

    
Totali  Drejt.Përgj.Mirëmbajtjes së Objekteve Publike  Burimet e 

veta  193,082 9,439 

    TOTALI BASHKIA SHKODER 1,013,239 54,540 

 

  



36 

 

 Transferta e pakushtezuar sektoriale 
 

Risi e 8 viteve te fundit  ishte transferimi i disa funksioneve me burim financimi transferten e pakushtezuar 

sektoriale. 

Funksionet e reja, që u transferuan në Bashki ishin:  

  

Personeli mësimor dhe jomësimor në arsimin parashkollor dhe personeli jomësimor në arsimin 

parauniversitar 

Në transfertën e pakushtezuar sektoriale të vitit 2025,  janë akorduar fondet për personelin edukativ dhe 

ndihmës të arsimit parashkollor si dhe fondet për personelin ndihmës të arsimit parauniversitar. 

Për Arsimin parashkollor (kopshtet e fëmijëve, edukatorë dhe punonjësit mbeshtetes)  ne fillim te vitit 

janë alokuar  199 468 Mijë lekë për paga dhe sigurime shoqërore .  

Për punonjësit e shërbimeve mbështetëse në arsimin bazë, arsimin 9-vjeçar dhe Qendra kulturore e 

fëmijëve janë alokuar gjithsej 67 533 mijë lekë për paga dhe sigurime shoqërore . 

Për punonjësit e shërbimeve mbështetëse në arsimin e mesëm, janë alokuar gjithsej 31 884 mijë lekë 

për paga dhe sigurime  

Bashkia Shkoder, per te perballuar pagat dhe sigurimet shoqerore te ketij funksioni te ri, ka parashikuar qe 

ne fillim te vitit, fond edhe nga te ardhurat e bashkise . 

 

Shërbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi (MNZSH) 

Në transfertën specifike te vitit 2025, janë fondet për shërbimin e  Mbrojtjes nga Zjarri dhe  Shpëtimit. Në 

këto fond bëjnë pjese fondet për pagat dhe sigurimet shoqërore të punonjësve si dhe shpenzimet operative. 

Shuma e alokuar eshte 67 343  mijë lekë.  

 

Rrugët  rurale 

Në transfertën e pakushtezuar sektoriale të vitit 2025, janë alokuar fondet për rrugët rurale të 

transferuara nga qarku në bashki.Për këtë funksion për vitin 2025  i janë  akorduar 23 784 mijë lekë . 

 

Administrimi i pyjeve 

Në transfertën e pakushtezuar sektoriale te vitit 2025, janë planifikuar  fondet për Shërbimin Pyjor. Në 

këtë fond perfshiheshin fondet për pagat dhe sigurimet shoqërore të punonjësve si dhe shpenzimet 

operative. Për këtë funksion për vitin 2025  janë alokuar 14 084  mijë lekë.  

 

Ujitja dhe Kullimi 

Në transfertën e pakushtezuar sektoriale të vitit 2025, janë planifikuar fondet për ujitjen dhe kullimin. 

Në këtë fond perfshiheshin fondet për pagat dhe sigurimet shoqërore të punonjësve si dhe shpenzimet 

operative.Për këtë funksion për vitin 2025  i janë alokuar 33 257 mijë lekë  

 

Konviktet e arsimit parauniversitar 

Në transfertën e pakushtezuar sektoriale të vitit 2025, Bashkisë Shkodër i janë akorduar  fonde për 

konviktet e arsimit parauniversitar. Në këtë transfertë jane te përfshira: fondet për paga dhe sigurime 

shoqërore të personelit (punonjës dhe edukator), shpenzimet operative dhe shpenzimet për investime. Fondi 

i alokuar për këtë funksion per vitin eshte  63 930 Mije lekë . 
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Qendrat e Shërbimeve Sociale 

Në transfertën e pakushtezuar sektoriale të vitit 2025 te Bashkisë Shkodër  i janë akorduar fondet për 

paga dhe sigurime shoqërore të personelit dhe shpenzime operative për qendrën  “Shpresa” Shkodër  dhe “ 

Opera Madonnina del Grappa “ . Shuma e alokuar për këto qendra ne total eshte 44 503  mije lekë. 

 

 

Transferta specifike per per mbetjet urbane 

Ne vitin 2022 per here te pare u akordua fondi per menaxhimin e mbetjeve urbane . Ne vitin 2025 eshte 

alokuar fondi prej 16 977 mije leke per menaxhimin e mbetjeve urbane. 
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Realizimi i transfertes pakushtezuar sektoriale ne total ne 000/leke per periudhen 4 M te viti 2025   paraqitet si me poshte: 

 

 

 
PROGRAMI  

TOTALI Paga dhe sigurime Shp.Oper. Transferime Investime Realizimi  

 Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt ne % 

AA141 

Manaxhimi dhe Shërbimet 

Mbështetëse  

                               

442    

                      

-          

                 

442    

                      

-                

AB141 

Siguria Publike dhe Mbrojtja 

Civile  

                        

67,719    

         

17,847    

        

59,215    

         

17,297    

            

7,154    

                 

342    

            

346    

             

208    

          

1,005    

             

-      26% 

AC141 

Mbështetja për zhvillim 

Ekonomik Vendor dhe Rural  

                        

29,517    

                      

-      

                  

21    

                      

-      

                      

-      

                      

-      

                  

-      

                  

-      

       

29,496    

             

-      0% 

AD141 

Planifikimi dhe Kontrolli I 

Territorit  

                        

28,256    

            

3,338    

        

10,291    

            

3,338    

            

4,914    

                      

-      

                  

-      

                  

-      

       

13,051    

             

-      12% 

AE141 Shërbimet Publike Vendore  

                     

104,986    

         

11,576    

        

14,028    

            

3,956    

         

80,396    

            

7,620    

                  

-      

                  

-      

       

10,562    

             

-      11% 

AG141 Përkujdesi Social  

                        

48,453    

         

13,797    

                     

-      

                      

-      

                       

1    

                      

-      

     

48,452    

     

13,797    

                    

-      

             

-      28% 

AI141 Arsimi  

                     

458,942    

      

131,773    

     

345,634    

      

116,607    

         

88,491    

         

14,376    

            

395    

             

227    

       

24,423    

        

563    29% 

TOTALI 

                     

738,315    

      

178,331    

     

429,188    

      

141,198    

      

181,397    

         

22,337    

     

49,193    

     

14,232    

       

78,537    

        

563    24% 

 



39 
 

Ne totalin e shpenzimeve me burim financimi transferten e pakushtezuar sektoriale realizmi ne total  eshte 

24.2 %. Jane realizuar pagat dhe sigurimet me rreth  32.9 %, shpenzimet operative me rreth 12.3 % ,  

transferime me rreth 28.9 % dhe investimet me 0.7%. 

 

   Ne mije leke 

Emertimi Plani Korrigjuar Fakti Realizimi ne % 

Paga dhe Sigurime                            429,188                       141,198  32.9% 

Shpenz.Operative                            181,397                         22,337  12.3% 

Transferime & Subvensione                               49,193                         14,232  28.9% 

Investime                              78,537                              563  0.7% 

Totali                          738,315                     178,331  24.2% 

 

 

 
 

 
   

Ne transferten specifike, peshen me te madhe specifike prej  79.2 %  e zene pagat e punonjesve. 

              

429,188 

181,397 

49,193 

78,537 

738,315 

141,198 
22,337 14,232 563 

178,331 

Realizmi i shpenzimeve, ne 000/leke, me burim financimi transferte 
pakushtezuar sektoriale

Plani Korrigjuar Fakti

32.9% 12.3%

28.9%

0.7% 24.2%

Realizimi ne % , ne krahasim me planin , me burim financimi 
transferten e pakushtezuar sektoriale

Realizimi ne %
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Donacion 
 

Te ardhurat nga donacionet per 4 M 2025 brenda sistemit te thesarit  jane 6 508 mije nga te cilat 620 mije 

nga te ardhurat e vitit 2025 dhe 5 888 te trasheguara nga viti i kaluar . Tabela ne mije leke.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                në mijë lekë  

Kodi  Emertimi   Plani    Fakti   

Viti:     

P043AAR 

Fuqizimi i komunitetit përmes ofrimit të 

shërbimeve ditore të alternuara për fëmijët dhe 

familjen          620          262  

Totali I vitit           620          262  

Totali të trashëguara        5,888          163  

Totali Viti dhe Te trashëguar        6,508          425  

79%

13%
8%

0%

Pesha specifike e shpenzimet  4 M 2025
, me burim transferte te pakushtezuar sektoriale

Paga dhe Sigurime

Shpenz.Operative

Transferime & Subvensione

Investime

1,130 
4,667 

711 

6,508 

425 - - 425 

Realizmi i shpenzimeve, ne 000/leke, me burim financimi donacion

Plani Korrigjuar Fakti

  Ne mije leke 

Emertimi Plani Korrigjuar Fakti 

Paga dhe Sigurime                    1,130                   425  

Shpenz.Operative                    4,667                     -    

Investime                       711                     -    

Totali                  6,508                  425  
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Transferta e kushtëzuar 
                                                                                                                                                            

Transferta e   kushtëzuar përbëhet nga fondet e deleguara për mbulimin e shërbimit të Gjendjes Civile,  

fondet për mbështetje me ndihmë ekonomike për familjet në nevojë dhe  për përsonat me aftësi ndryshe, qe 

zene edhe 61.3 % te totalit te transfertes se kushtezuar te planifikuar dhe konkretisht ne shumen  435 227  

mije leke ,  bursat e nxënësve konviktorë të shkollave të mesme profesionale dhe te pergjithshem , ushqimi 

për fëmijët me aftësi ndryshe të shkollës “3 dhjetori” , per emergjencat civile , fondet sociale per projektin 

strehez  si dhe investimet nga MAS  ,  kanalet ujitese  , projekte strehimi social  emergjenca civile etj. 

 

 
 

Realizimi i fondeve te alokuara nga  transferta e kushtezuar ne 000/leke , paraqitet si me  poshte: 

 

Progr

ami 

Emertimi i 

Programit  
Emertimi 

TOTALI 

Plan  

 Fakti 4M 

2025  

9240 Arsimi profesional 

Bursa të përfituara nga nxënësit e arsimit profesional ( 

91209AB ) 

                    

15,317  

                         

-    

6190 Strehimi Subvencion i qerave (91208AC) 

                      

7,450  

                         

-    

6190 Strehimi 

Projekte për përmiresimin e infrastrukturës, kryesisht në zona 

informale që janë në proçes legalizimi (18AY404) 

                    

21,322  

                         

-    

1170 Gjendja Civile 

Gjendja civile- Akte të regjistruara dhe dokumente të lëshuara 

(91603AA) 

                    

20,918  

                   

8,873  

1170 Gjendja Civile 

Sistem I adresave I përmirësuar dhe rritja e funksionalitetit të 

Rregjistriy Kombëtar të Gjendjes Civile (91603AB) 

                         

683  

                         

-    

4240 

Menaxhimi i 

infrastruktures se 

kullimit dhe ujitjes 

Kanali kryesor Mjedë KU-22 Beltojë, Trush; Kanali kryesor 

Mjedë KU-23 Trush; Kanali kryesor Mjedë KU-23-1 Trush; 

Kanali kryesor Mjedë KU-23-1 Trush; Kanali kryesor Mjedë 

KU-22-1 Beltojë, Trush; Kanali kryesor Mjedë KU-22-2 

Beltojë, Trush  (18AJ952) 

                    

23,000  

                   

4,750  

20,918 6,041 

484,789 
198,002 

709,750 

8,873 -

215,057 

15,721 

239,650 

Realizmi i shpenzimeve, ne 000/leke, me burim financimi financimi 
transferte te kushtezuar

Plani Korrigjuar Fakti
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 Vepra e marrjes Spathar KU-10 Vukatanë–Kuç (18AJ953) 

                    

16,248  

                   

5,623  

 KU-32-33 Berdice (18AJ979) 

                    

22,074  

                   

5,348  

10430 
Kujdesi social per 

familjet dhe 

femijet 

  

  

Ndihma Ekonomike (91307AA) 

                    

87,921  

                 

42,806  

Paaftësia dhe Invaliditeti (91307AB) 

                  

347,306  

               

171,563  

Ofrimi i sherbimit te kujdesit shoqeror( Streheza) (91307AH) 

                      

4,159  

                      

688  

9230 

Arsimi i mesem i 

pergjithshem 

 

  

                                                                                                                                                                                           

Rikonstruksion shkolla e hapur "Kole Idromeno" Bashkia 

Shkoder (18BD083) 
                    

46,477  

                         

-    

                                                                                                                                                                                   

Rikonstruksion i shkolles "Ndre Mjeda" Bashkia Shkoder 

(18BD082) 
                    

58,442  

                         

-    

Nxenes qe rregjistrohen dhe ndjekin arsimin e mesem te larte 

ne institucionet arsimore publike - Bursa (91104AA) 
                      

1,449  

                         

-    

9120 
Arsimi baze  

Femije ne nevoje qe perfitojne sherbim arsimor cilesor 

(91103AC) 
                      

4,033  

                         

-    

10910 

Emergjencat civile 

  

Shpenzime për marrjen e masave parandaluse, lehtësuse dhe 

reabilituese përmes blerjes së materialeve dhe shëbimeve të 

ndryshme per mbrojtjen  e jetes dhe prones se njerezve 

(91707AG).  

                      

6,000  

                         

-    

Shtetas të ndihmar banesat e të cilëve janë dëmtuar nga 

fatkeqsitë. (91707AB) 

                    

15,907  

                         

-    

10910 Emergjencat civile 

Fatkeqesi natyrore te menaxhuara Reduktim i pasojave te 

permbyetjes ne zonen e nen Shkodres  (18AZ905) 

                    

10,440  

                         

-    

1620 

Zgjedhje te 

Pergjithshme dhe 

Lokale 

Shpenzime për transportin e bazës materiale KZAZ-QV-KZAZ 

& Shpenzime te kryera nga KZAZ-të në funksion të 

zgjedhjeve 2025 (97302AA) 
                         

604  

                         

-    

    4 M  Viti 2025 709,750 239,650 

  

 

Realizimi i  shpenzimeve me burim financimi transferten e kushtezuar  ne total eshte 33.8 %. 

Shpenzimet per paga dhe sigurime  jane realizuar ne masen  42.4 % ,  shpenzimet kapitale jane realizuar 

7.9 % , transfertat  individuale me   44.4  %  .   

Ne realizimin e transfertes se kushtezuar , peshen me te madhe specifike prej  89.5 %, e zene transferimet 

kryesisht fondi i ardhur per pagesen e ndihmes ekonomike, paaftesise dhe invalidite dhe konkretisht : 

- Fondi per ndihmen ekonomike ne Shumen 42 806 mije leke.  

- Fondi per pagesen e paaftesise dhe invaliditeti ne Shumen 171 563 miije leke. 
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42.4%

0.0%

44.4%

7.9%
33.8%

Realizimi ne % , ne krahasim me planin , me burim financimi 
transferten e kushtezuar

Realizimi ne %

4% 0%

90%

6%

Pesha specifike e shpenzimet  4 M 2025
, me burim  transferten e kushtezuar

Paga dhe Sigurime

Shpenz.Operative

Transferime

Investime
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Vetëvlerësimi financiar per periudhen 4 M 2025 per situaten e gjendjes 

financiare te Bashkisë Shkoder 
 

Relacion detyrimet ndaj të tretëve sipas vjetërsisë së tyre, situata financiare normale dhe rastet e 

vështirësive financiare. 

 

Udhëzimi i Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr.35, datë 29.4.2023, “Procedura për 

menaxhimin e vështirësive financiare për njësitë e vetëqeverisjes vendore”, “Detyrime të 

prapambetura ndaj palëve të treta”, nënkupton të gjitha llojet e detyrimeve financiare të 

NJVQV-ve, të pa paguara brenda 60 ditëve kalendarike (30 ditë për procedurat e aprovimit 

në njësinë shpenzuese dhe 30 ditë për procedurat e miratimit e procesimit të pagesës në degën 

e thesarit) nga data e pagesës së specifikuar në kontrate, faturë ose sipas ligjit. 

Bashkia Shkodër me shkresën nr 10616, datë 27.05.2025, ka raportuar për 4-Mujorin 2025 . 

Sipas ligjit nr. 68, datë 27.04.2017, “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, i ndryshuar,  janë 

katër nivele të ndryshme të rasteve të vështirësive financiare të njësisë së vetëqeverisjes 

vendore.  

Bashkia Shkodër është bashki që nuk ka detyrime, e ka nivelin e stokut te papërfillshëm dhe 

është në gjendje shumë të mirë financiare. 

Në ligjin nr 68/2017, përcaktohet se “Rastet sipas gjendjes financiare të njësive të 

vetëqeverisjes vendore”(Aneksi 1) dhe “Treguesit fiskale te konsoliduar te NJVQV” (Aneksi 

2), jane dy tabelat që do raportohen një herë në katër muaj në Ministrinë e Financave, së 

bashku me raportin e monitorimit. 

Bashkai Shkoder nuk ka detyrime ndaj te treteve te pambuluar me burime financimi. 

     

    Në lekë 

Rasti i vështirësisë ku ndodhet njësia e vetëqeverisjes vendore 

Situata 

Normale 

e 

gjendjes 

fiannciar 

e 

Probleme 

financiare 

Vështirësi 

financiare 

Vështirësi serioze 

financiare 
Paaftësi paguese 

Stoku i 

detyrimeve/Shpenz 

ime ˃ 15% 

Stoku i 

detyrimeve/Shpenz 

ime ˃ 25% 

Stoku i borxhit 

afatgjat dhe 

detyrimeve/Shpenz 

ime ˃ 80% 

Stoku i borxhit 

afatgjat dhe 

detyrimeve/Shpenz 

ime ˃ 130% 
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Programi AA141 -Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse 
 

Ky program përfshin institucione dhe konkretisht: 

 Aparatin e Bashkisë 

 Gjendja Civile 

Realizimi i qëllimeve dhe objektivave të politikës së programit: 

 

Qëllimet e programit të Menaxhimit dhe Shërbimeve Mbështetëse janë : 

 

Q.1  Strukture menaxhuese cilësore,  duke krijuar mundësine dhe lehtesinë për perthithjen e  burimeve 

njerëzore profesionale dhe  në funksion të zbatimit te qëllimeve dhe objektivave të Bashkisë së Shkodrës 

dhe sigurimi i  një shërbimi  sa më cilësor ndaj komunitetit për funksionet e deleguara                                             

 

Q.2 Përfshirja e qytetarëve, grupeve të interesit, komunitetit në përgjithësi, në proceset vendimmarrëse me 

qëllim krijimin ose përmirësimin e politikave publike, proçedurave dhe praktikave lokale në favor të 

krijimit mirëqenies së qytetarëve.    

 

Q.3  Sigurimi i shërbimeve  mbështetese për administratës vendore , zhvillimi i burimeve njerezore permes 

trajnimeve , dixhitalizmi i administratës publike, rritja e transparences nepermjet  shtimit dhe promovimit 

te shërbimeve elektronike për qytetarët, biznesin dhe administratën, që të kenë mundësinë të aplikojnë dhe 

përfitojnë shërbimin në çdo Njësi Administrative, lagje dhe Bashki qendër permes web-it  për të gjitha 

shërbimet që sot ofrohen nga Bashkia e Shkodrës. 

 

Objektivat  e programit buxhetor për përmbushjen e këtij qëllimi për vitin 2025 janë: 

 

Q1.O1.  Burime Njerëzore cilesore , eficente për kryerjen e funksioneve dhe përgjegjësive. Sherbime te 

deleguara të mbështetura për funksionimin e tyre. 

Q2.O1. Organe përfaqësuese vendore të mbështetura për funksionimin e tyre.  

Q3.O1. Shërbimet mbështetëse për administratën vendore  sigurimi  planifikimi e zhvillimi të njësisë, 

menaxhimin e financave të administrates vendore dhe të burimeve njerëzore, funksionimin e proceseve të 

përgjithshme të brendshme dhe komunikimin me publikun. 

Q3.O2. Përmbushje detyrimesh për ndjekje dhe përfaqësim proçese gjyqësore ,shlyerje e detyrimesh qe 

rrjedhin nga vendime gjyqsore te formes se prere.  

Q3.O3. Burime Njerezore të trajnuara , të kualifikuara  të mbeshtetura për kryerjen e funksioneve dhe 

përgjegjësive. 

Q3.O4.    Zbatimi i ligjit per transferimin e komisionit per agjentin tatimor 

Q3.O5.    Sigurimi i transparencës sa më të plotë me  publikun 

 

Q1.O1 .  Burime Njerezore cilesore , eficente për kryerjen e funksioneve dhe përgjegjësive. Sherbime 

te deleguara të mbështetura për funksionimin e tyre. 

 Është siguruar rritja e qëndrueshmërisë së administratës civile duke siguruar shpenzime efikase për paga, 

sigurime shoqërore dhe shëndetësore të nëpunësve të administratës vendore. Është realizuar shpërblimi në 

mënyrë sistematike dhe korrekte për paga, sigurime shoqërore dhe shëndetësore të administratës vendore 
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dhe honararet për kryetarët e fshatrave,në mbështetje të përmbushjes së detyrave dhe funksioneve me 

profesionalizëm, korrektësi dhe transparencë. 

Është realizuar në vazhdimësi  prodhimi i dokumentave në shërbim të qytetarëve dhe mbështetja e 

funksionimit të Gjendjes Civile përmes realizimit në kohë të shpenzimeve për paga, sigurime shoqërore 

dhe shëndetësore. 

Për të përmirësuar punën e stafit të Bashkisë, një ndër detyrat kryesore është edhe rekrutimi i burimeve 

njerëzore me punonjës të kualifikuar për përmbushjen e detyrave dhe funksioneve përkatëse të çdo 

pozicioni të lirë pune në mënyrë transparente, me profesionalizëm dhe në bazë të meritave, aftësive 

profesionale, pavarësisë dhe integritetit, vazhdimësisë së karrierës, përgjegjësisë dhe korrektesës në 

zbatimin e ligjeve. 

Kjo procedurë është realizuar përmes konkursit të hapur në zbatim të Ligjit Nr. 152/2013 "Për nëpunësin 

civil", i ndryshuar 

-Anëtarësimi në Shoqatën për autonominë vendore 

 Pagesa e kuotës së anëtarësisë është një detyrim që ka Bashkia Shkodër, parashikuar në Statusin e Shoqatës, 

neni 14 dhe në ligjin organik nr.139/2015 ”Për vetqeverisjen Vendore”, neni 9, pika 1.5(c) për arsye të 

mbrojtjes së interesave të përbashkëta të Bashkive të Shqipërisë, me qëllim decentralizimin dhe 

demokratizimin e vërtetë të qeverisjes sipas parimeve të Kartës Europiane të Autonomisë Vendore.  

Synimi i projektit eshte vendosja e kontakteve ndërmjet Bashkive brenda vendit dhe partnerëve të tyre 

jashtë vendit, si shoqata simotra e institucione ndërkombëtare, me qëllim shkëmbimin e informacioneve, 

eksperiencave dhe zhvillimin e programeve të përbashkëta të bashkëpunimit dhe realizimi i pagesës së 

kuotizacionit vjetor për Shoqatën e autonomisë vendore. 

 

-Kuota e anëtarësisë për financimin e buxhetit të Këshillit të qarkut. Është realizuar pagesa e kuotës së 

anëtarësisë për financimin e buxhetit të qarkut në zbatim të nenit 38, të Ligjit Nr. 139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore”. 

 

Q2.O1. Organe përfaqësuese vendore të mbështetura për funksionimin e tyre. 

-Mbështetje për funksionimin e organeve të zgjedhura vendore (Këshilli i Bashkisë ). Është realizuar 

shpërblimi në mënyrë korrekte dhe në kohë i anëtarëve të Këshillit Bashkiak dhe kryetarëve të fshatrave të 

Njësive Administrative në përmbushje të funksioneve që ata kryejnë. Realizohet komunikimi me qytetarët, 

përfshirja e qytetarëve në vendimmarrje dhe matja e performancës së kryerjes së detyrave dhe funksioneve 

të Këshillit Bashkiak.  

 
Q3.O1. Shërbimet mbështetëse për administratën vendore, sigurimi, planifikimi e zhvillimi i njësisë, 

menaxhimin e financave të administratës vendore dhe të burimeve njerëzore, funksionimin e proceseve të 

përgjithshme të brendshme dhe komunikimin me publikun. 

Janë krijuar kushte normale pune dhe në përmirësim të vazhdueshëm për administratën në funksion 

të rritjes së performancës së saj në ofrimin e shërbimit ndaj qytetarit. 

 

Q3.O2. Për përmbushjen e detyrimeve për ndjekje dhe përfaqësim procese gjyqësore, shlyerje detyrimesh 

që rrjedhin nga vendime gjyqësore të formës së prerë.  

 

Q3.O3. Burime Njerëzore të trajnuara dhe të kualifikuara për kryerjen e funksioneve dhe 

përgjegjësive. 
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Për krijimin e një shërbimi civil të qëndrueshëm, profesional dhe eficient, ngritjen e kapaciteteve të 

burimeve njerëzore (planifikuese dhe menaxhuese), një ndër detyrat kryesore është edhe trajnimi i 

punonjësve në përputhje me ligjin në fuqi.  Në kuadër të trajnimeve për punonjësit e qeverisjes vendore nga 

Shkolla Shqiptare e Administratës Publike (ASPA), e cila njihet me ligj si autoriteti i vetëm për dhënien e 

trajnimeve të njohura dhe të çertifikuara për këtë grup. Të gjitha veprimtaritë trajnuese për njësitë e 

qeverisjes vendore duhet të kalojnë përmes ASPA. Gjithashtu  janë bërë trajnime të mundësuara edhe nga 

organizata,  projekte dhe institucione të ndryshme. 

  

Q3.O4.Zbatimi i ligjit per transferimin e komisionit per agjentin tatimor 

Për zbatimin e ligjit për transferimin e komisionit për agjentin tatimor janë zbatuar me rigorozitet dispozitat 

ligjore në fuqi si dhe janë realizuar të gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me Drejtorinë e të 

Ardhurave (apo Taksave Vendore), duke filluar nga kostot e personelit; shpenzime korente apo kapitale për 

funksionimin (utilitare, karburant, kancelari, etj.) apo mirëmbajtje (automjetesh apo infrastrukture tjetër 

fizike); shpenzimet për dieta, transport, etj.; shpenzime për promovime apo fushata sensibilizuese; 

shpenzimet për barrën siguruese dhe hipotekore, urdhra bllokimi, pagesa per RBS nga Drejtoria e Taksave 

dhe Tarifave Vendore, etj.  

 

Q3.O5. Sigurimi i transparencës sa më të plotë me  publikun 

Është realizuar mirëmbajtje  e faqes zyrtare web www.bashkiashkoder.gov.al dhe moduleve të integruara 

dhe  promovimi i aktiviteteve në rrjetet sociale, etj.  

Realizimi i buxhetit të planifikuar: 

     000/leke 

Programi  

AA141 

Paga & 

sigurime 

Shpenzime 

operative  

Transferta Investime Totali 

PBA 2025           

223,712  

                       

98,784  

              

7,269  

             

10,393  

      

340,158  

Plani fillestar 2025           

242,344  

                     

134,253  

              

9,034  

             

58,381  

      

444,011  

Plani i rishikuar 2025           

242,231  

                     

134,253  

              

9,146  

             

58,381  

      

444,011  

Realizimi viti 2025             

68,516  

                       

21,842  

                   

63  

             

10,224  

      

100,645  

% e realizimit 28.3% 16.3% 0.7% 17.5% 22.7% 

 

 

28.3%

16.3%

0.7%

17.5%
22.7%

Paga+ sigurime Shpenzime operative Transferta Investime Totali

Përqindja  e realizimit të shpenzimeve 4M 2025

% e realizimit
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Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale për këtë program, duke e krahasuar me planifikimin është 

në total 22.7%, sipas zërave kryesorë si më poshtë: 

 

Shpenzime  korente 23.5% 

Shpenzime kapitale    17.5% 

 

 

 
 

 

Faktorët që kanë ndikuar në mosrealizimin e  disa fondeve të planifikuara: 

 

Faktor kryesor janë fondet e trashëguara  të cilat kanë rritur planin e vitit 2025 (vlerë e mbetur nga 

vitet  e mëparshme)   

Disa nga aktivitetet janë në proçes prokurimi dhe disa janë në proces zbatimi  kontrate dhe do të realizohen 

gjatë vitit 2025:    

1.Shërbim i mirëmbajtjes për godinat administrative të Bashkisë së Shkodrës  

2. Rikonstruksion godina ish konvikti Safet Spahia si edhe fondi i parashikuar për Detyrime dhe 

kompensime legale & të trasheguara ( Proçese gjyqësore me efekte financiare  , nga ku një pjesë 

e fondit është e trashëguar nga viti paraardhës ).

68%

22%

0%
10%

Realizimi  i shpenzimeve sipas zërave 

Paga & sigurime

Shpenzime operative

Transferta

Investime
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Realizimi i treguesve të performancës: 
Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit      

           

Periudha e Raportimit:  4 Mujor 2025       

 
            

Kodi i 

Programit 
AA141 

Emertimi i 

programit: 
Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse 

Qellimi 1 
Strukture menaxhuese cilësore,  duke krijuar mundësine dhe lehtesinë për perthithjen e  burimeve njerëzore profesionale dhe  në funksion të zbatimit te qëllimeve dhe 

objektivave të Bashkisë së Shkodrës dhe sigurimi i  një shërbimi  sa më cilësor ndaj komunitetit për funksionet e deleguara 

                                                                                                                       **Treguesit e performancës/Produktet: 

*Objektivat e politikës*: 

Kodi i 

Treguesit te 

Performances/

Produktit 

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit 

Niveli 

faktik i  

vitit 

paraard

hes 

Niveli i 

planifik

uar ne 

vitin 

korent 

Niveli i 

rishiku

ar ne 

vitin 

korent 

Niveli 

faktik ne 

fund 4 

mujorit te 

vitit korent 

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performance

s/Produktit 

Objektivi 

1.1 

Burime Njerezore cilesore, eficente për kryerjen e 

funksioneve dhe përgjegjësive. Sherbime te deleguara 
të mbështetura për funksionimin e tyre. 

1 

Rritja e qëndrueshmërisë së 

administratës civile. Numri i 
punonjësve që kanë qëndruar ne 

te njejten pozicion në punë ne 

numer 

134 133 133 126 95% 

2 

Përmirësimi i punës së stafit të 

bashkisë. Masa disiplinore të 

marra nga stafi bashkisë 

0 0 0 3   

3 
Numri i punonjesve/te 

zgjedhurve  te trajnuar nga 

Akademia e Pushtetit Vendor 

  138 138 0 0% 

4 
Permbushja e detyrimit ne baze 

te ligjit  Nr. 139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore 

1000 1000 1000 0 0% 

5 

Persona përfaqesues të 

institucione vendase dhe  të 
huaja 

627 500 500 154 31% 

Qellimi 2 
Përfshirja e qytetarëve, grupeve të interesit, komunitetit në përgjithësi, në proceset vendimmarrëse me qëllim krijimin ose përmirësimin e politikave publike, proçedurave 

dhe praktikave lokale në favor të krijimit mirëqenies së qytetarëve. 

Objektivi 

2.1 

Organe përfaqësuese vendore të mbështetura për 

funksionimin e tyre. 

6 

Vendimarrje bashkiake e 

konsultuar me publikun. Numri i 
konsultimeve të realizuara 

kundrejt totalit te vendimeve për 

të cilat konsultimi parashikohet 
me ligj (në %) 

133% 167% 167% 100% 60% 

7 

Bashkia angazhon qytetarët në 

vendimarrje. Numrit total i 

mbledhjeve të KB të hapura për 

qytetarët kundrejt numrit total të 

mbledhjeve bashkiake (në %) 

100% 100% 100% 100% 100% 
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8 

Rritja e konsultimit me 

publikun. Numri i vendimeve 
bashkiake që janë marrë mbas 

konsultimit me publikun  

kundrejt numrit total të 
vendimeve (në %) 

7% 14% 14% 8% 58% 

Qellimi 3  

Sigurimi i shërbimeve  mbështetese për administratës vendore , zhvillimi i burimeve njerezore permes trajnimeve , dixhitalizmi i administratës publike, rritja e 

transparences nepermjet  shtimit dhe promovimit te shërbimeve elektronike për qytetarët, biznesin dhe administratën, që të kenë mundësinë të aplikojnë dhe përfitojnë 

shërbimin në çdo Njësi Administrative, lagje dhe Bashki qendër permes web-it  për të gjitha shërbimet që sot ofrohen nga Bashkia e Shkodrës 

Objektivi 

3.1 

 Shërbimet mbështetëse për administratën vendore  

sigurimi  planifikimi e zhvillimi të njësisë, menaxhimin 
e financave të administrates vendore dhe të burimeve 

njerëzore, funksionimin e proceseve të përgjithshme të 

brendshme dhe komunikimin me publikun 

9 Eficensa e shërbimeve 

mbështetesë bazë - buxheti i 

shpenzuar per mirembajtje  ne 
mije leke/numri te ndertesave 

1380.42 1461.00 
2573.5

8 
827.92 32% 

10 Ndërtesave administrative të 

siguruara (NjA, Bashkia Qendër 
dhe Lagje ) në numër 

11 12 11 11 100% 

11 Siperfaqe në m2 ndërtesa të 
mirëmbajtura (NjA, Bashkia 

Qender dhe Lagje) - Siperfaqja e 

mirembajtur kundrej siperfaqes 

totale te nderteses ne 

administrim te Bashkise  ne % 

7% 23% 16% 0% 0% 

12 Eficienca e shpenzimeve për 
mjetet e transportit në pronësi të 

Bashkisë - buxheti i shpenzuar  

ne mije leke/numri i 
automjeteve 

463 612 674 62 9% 

13 nr i njësive administrative/ lagje 

/qendra komunitare/ infopoint 
me akses në internet 

36 31 31 31 100% 

14 Pajisjeve TIK të reja dhe të 

mirëmbajtura kundrejt numrit 

total të punonjësve (raporti në 
%) 

39% 23% 23% 0% 0% 

15 Numri  i shërbimeve 

administrative elektronike 
69 69 69 69 100% 

16 Numri i sistemeve teknologjise 
së informacionit Web Based me 

aksesueshmeri kombetare dhe 

vendore në Bashkinë Shkodër 

8 8 8 8 100% 

Objektivi 

3.2 

Përmbushje detyrimesh për ndjekje dhe përfaqësim 

proçese gjyqësore ,shlyerje e detyrimesh qe rrjedhin 

nga vendime gjyqsore te formes se prere. 

17 Numri i proceseve gjyqësore në 

ndjekje 
132 121 121 92 76% 

18 Vendime gjyqesore të formes së 

prerë me efekte financiare në 
numër 

9 12 12 4   

Objektivi 

3.3 

Burime Njerezore të trajnuara, të kualifikuara  të 

mbeshtetura për kryerjen e funksioneve dhe 
përgjegjësive. 

19   Rritja e kapaciteteve / 

burimeve njerëzore të bashkisë.                                                    
Raporti i personave të trajnuar 

102.8% 33.6% 120.8% 53.0% 44% 
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kundrejt totalit të punonjësve të 

bashkisë  (raporti në %)  

20  Dite/dieta për person në vit 
udhëtime brenda dhe jashtë 

vendi- dite dieta ne vit  

272 163 163 82 50% 

Objektivi 

3.4 

Zbatimi i ligjit per transferimin e komisionit per 

agjentin tatimor 

21  Nr biznese dhe individe bllokim 
i pasurive te palujtshme dhe te 

luajtshme  

152 500 500 67 13% 

22  Shuma per pagesen e agjenteve 

tatimore  ne mije leke- shuma e 
paguar ne vit  

5221 4996 4996 0 0% 

Objektivi 

3.5 
Sigurimi i transparencës sa më të plotë me  publikun 

23  nr.i moduleve elektronike 

online në shërbim të qytetarëve  
11 11 11 11 100% 

24  Numri i kërkesave  të 
procesuara për shërbime 

administrative elektronike gjatë 

vitit  

         

12,954  

       

24,000  

     

24,000  
         12,495  52% 

25  Numri i  njësive administrative 
që ofrojnë sherbime elektronike  

11 11 11 11 100% 
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Realizimi i produkteve: 
ANEKSI nr.3 "Raporti përmbledhës i realizimit të treguesve të performancës/produkteve të programit"    

                  

Emri i 

Grupit 

Bashkia 

Shkodër 

Kodi i 

Grupit 
141               

                   

Programi 

Menaxhimi 

dhe Shërbimet 

Mbështetëse 

Kodi i 

Programit 

AA14

1 
               

   
               

  në 000/lekë   
    I     II     III     IV 

Luhatjet në Koston për 

Njësi 

Kodi 
Emërtimi i 

Produktit 
Njësia matëse  

Sasia 

Faktike    

(viti 

2024) 

Shpenzi

met 

Faktike   

(viti 

2024) 

Kosto 

për 

Njësi 

(sipas 

vitit 

2024) 

Sasia 

(sipas 

planit 

të 

vitit 

2025 

Shpenzim

et  

(sipas 

planit të 

vitit 

2025) 

Kosto 

për 

Njësi  

(sipas 

planit 

të vitit 

2025) 

Sasia 

(sipas 

planit 

të 

rishiku

ar   viti 

2025) 

Shpenzim

et (sipas 

planit të 

rishikuar   

viti 2025) 

Kosto 

per 

Njesi 

(sipas 

planit 

të 

rishiku

ar    viti 

2025) 

Sasia 

Faktike   (4 

M  2025) 

Shpenzi

met 

Faktike 

(4 M 

2025) 

Kosto për 

Njësi 

Faktike  (4 

M 2025) 

V = IV - 

I 

V = IV - 

II 

V = IV - 

III 

V111AAA 

Shërbimi i Stafit 

të Administrim & 

Menaxhim   

Nr.i 

punonjësve 

të 

administratë

s  dhe 

kryetarëve 

të fshatrave 

217 
        

178,147  
821.0 241 221,028 917.1 241 

          

244,831  

1,015.

9 
220 

             

67,445  
306.6 -514.4 -610.6 -709.3 

V111AAB 

Akte të miratuara 

nga Këshilli 

Bashkiak         

 Nr. i akteve  76 14,116 185.7 70 20,531 293.3 70 21,132 301.9 24 5,794 241.4 55.7 -51.9 -60.5 

V111AAD 

Mirëmbajtja e 

Infrastrukturës 

dhe Funksionimi i 

Aparatit të 

Bashkisë   

 Nr.  i 

godinave 

administrati

ve, NJA , 

Lagje , 

Bashkia 

Qendër 

12 36,703 
3,058.

6 
12 42,419 

3,534.

9 
12 72,522 

6,043.

5 
12 10,404 867.0 -2,191.6 -2,667.9 -5,176.5 

V111AAG 

Përmbushja e 

Detyrimeve 

Gjyqësore 

   Nr.i  

vendimeve 

gjyqësore të 

formes së 

prerë  

22 7,938 360.8 12 10,000 833.3 12 18,515 
1,542.

9 
4 37 9.3 -351.6 -824.1 -1,533.7 

V111AAH 
Nëpunës të 

trajnuar                  

Nr.punonjës

ish 
146 653 4.5 50 785 15.7 180 1,517 8.4 71 47 0.7 -3.8 -15.0 -7.8 

V112AAB 
Subjekte Tregtare 

të Inspektuara  

Nr.subjekte 

dhe individë 
4,885 41,320 8.5 

4,80

0 
45,245 9.4 4,800 51,085 10.6 1,200 13,355 11.1 2.7 1.7 0.5 

V360AAA 
Transparenca 

Publike                                 

Nr.faqe web 

dhe nr.video 

spoti 

informativ  

6 211 35.2 6 150 25.0 6 706 117.7 6 5 0.8 -34.3 -24.2 -116.8 
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Për 4- mujorin e  parë të vitit 2025 në programin “Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse” në 

funksion të veprimtarisë kryesore dhe përmbushjes së objektivave të përcaktuara për vitin 2025 nga 

Administrata e Bashkisë  janë parashikuar dhe  realizuar aktivitetet si më poshtë : 

Produktet 
Aktivitete/Projekte  Institucioni 

Statusi I 

aktivitetit 

Plani 

Fillesta

r 2025 

Plani I 

Rishiku

ar 2025 

Realizi

mi 

2025 

       Totali   Totali   Totali  

V111AAA. 

Shërbimi i 

Stafit të 

Administrim

&Menaxhim  

(Nr.i 

punonjesve te 

administrates 

me burimet e 

veta  dhe 

kryetarëve të 

fshatrave)  

P.AA141.Q1.O1.A1. 

Vazhdimësia e menaxhimit 

efektiv e administratës së 

Bashkisë së Shkodrës në 

funksion të përmbushjes së 

misionit, qëllimeve dhe 

objektivave dhe 

përgjegjësive të Bashkisë 

së Shkodrës për ofrimin e 

shërbimeve ndaj qytetarëve 

dhe honarare për kryetarët 

e fshatrave & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Realizuar 

në 

vazhdimë

si 

216,835 239,160 66,677 

P.AA141.Q1.O1.A2. 

Rekrutimi i burimeve 

njerëzore në funksion të 

përmbushjes  së misionit, 

qëllimeve dhe objektivave 

të Bashkisë së Shkodrës 

për ofrimin e shërbimeve 

ndaj qytetarëve.& të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Realizuar 

në 

vazhdimë

si 

420 870 140 

P.AA141.Q1.O1.A3.  

Anëtarësimi në Shoqatën e 

Bashkive të Shqipërisë & 

të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Gjatë vitit 500 1,000 - 

P.AA141.Q1.O1.A4. 

Kuota Akademia e 

Pushtetit Vendor 

Bashkia 

Shkodër 
Gjatë vitit 773 773 - 

P.AA141.Q1.O1.A5.  

Kuota e anëtarësisë për 

financimin e buxhetit të 

Keshillit të Qarkut 

Bashkia 

Shkodër 
Gjatë vitit 1,000 1,000 - 

P.AA141.Q1.O1.A6. 

Organizimi i pritjeve të   

përfaqësuesve të 

institucioneve vendase dhe 

të huaja .& të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Realizuar 

në 

vazhdimë

si 

1,500 2,028 628 

V111AAB. 

Akte të 

miratuara 

nga Këshilli 

Bashkiak        

(Nr. i akteve ) 

P.AA141.Q2.O1.A1. 

Mbështetje për 

funksionimin e organeve të 

zgjedhura vendore 

(Këshillit Bashkiak 

)shpenzime korente dhe 

kapitale .& të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Realizuar 

në 

vazhdimë

si 

20,531 21,132 5,794 
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V111AAD. 

Mirëmbajtja 

e 

Infrastruktu

rës dhe 

Funksionimi 

i Aparatit të 

Bashkisë                 

(Nr.  i 

godinave 

administrativ

e, NJA , 

Lagje , 

Bashkia 

Qendër) 

P.AA141.Q3.O1.A1. 

Mbështetja dhe ofrimi i 

shërbimeve bazë për 

funksionimin administratës 

së Bashkisë së Shkodrës & 

të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Realizuar 

në 

vazhdimë

si 

3,900 6,629 599 

P.AA141.Q3.O1.A2. 

Mbështetja dhe ofrimi i 

shërbimeve bazë për 

funksionimin administratës 

së Bashkisë së Shkodrës 

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Realizuar 

në 

vazhdimë

si 

6,000 6,000 2,503 

P.AA141.Q3.O1.A3.Shërbi

m me kancelari dhe 

shtypshkrime për 

Administratën e Bashkisë 

së Shkodrës & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Në proces 

prokurimi 
6,334 7,863 168 

P.AA141.Q3.O1.A4. 

Shërbime mbështetëse bazë 

të mirëmbajtjes (materiale 

hidraulike, elektrike etj) 

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Gjatë vitit 800 800 - 

P.AA141.Q3.O1.A4. 

Shërbime mbështetëse bazë 

të mirëmbajtjes (materiale 

hidraulike, elektrike etj)- 

TË TRASHËGUARA 

Bashkia 

Shkodër 

Vlerë e 

mbetur 

nga vitet e 

e 

mëparshm

e 

- 332 - 

AA141.Q3.O1.A5. Blerje 

pajisje zyre për 

administratën e Bashkisë së 

Shkodrës & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Gjatë vitit 498 9,259 6,665 

P.AA141.Q3.O1.A6. 

Sigurimi i ndërtesave  

administrative të Bashkisë 

së Shkodrës.  & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Gjatë vitit 960 962 - 

P.AA141.Q3.O1.A7. 

Shërbim i mirëmbajtes për 

godinat administrative të 

Bashkisë së Shkodrës 

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Gjatë vitit 3,100 3,100 - 

P.AA141.Q3.O1.A7. 

Shërbim i mirëmbajtes për 

godinat administrative të 

Bashkisë së Shkodrës- TË 

TRASHËGUARA 

Bashkia 

Shkodër 

Kontratë e 

lidhur viti 

2024 

- 4,000 - 

P.AA141.Q3.O1.A8. 

Mbështetje dhe ofrim i 

shërbimit të transportit për 

funksionimin e 

administratës së Bashkisë 

Bashkia 

Shkodër 

Realizuar 

në 

vazhdimë

si 

4,284 4,715 134 
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së Shkodrës & të 

trashëguara 

P.AA141.Q3.O1.A9. 

Shërbim Interneti për 

Institucionin e Bashkisë së 

Shkodrës & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Marëveshj

e kuadër 

3-vjeçare 

1,700 2,466 333 

P.AA141.Q3.O1.A10. 

Mirëmbajtje pajisje 

Informatike& të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Gjatë vitit 614 760 - 

P.AA141.Q3.O1.A11. 

Blerje pajisje të 

Teknologjisë së 

Informacionit dhe 

Komunikimit (TIK) & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Gjatë vitit 9,461 11,721 2 

P.AA141.Q3.O1.A12. 

Mirëmbajtje e Sistemeve të 

Integruara të Informacionit 

të bashkisë Shkodër & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Gjatë vitit 4,768 11,939 - 

P01110.Q3.O1.A12. 

Sistem Informacioni i 

Integruar për Menaxhimin 

Financiar të Bashkisë 

Shkodër dhe Institucioneve 

e Varësive -TË 

TRASHËGUARA 

Bashkia 

Shkodër 

Fonde të 

ngurtesuar

a 

- 1,943 - 

P.AA141.Q3.O1.A13  

Blerje vegla pune & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Vlerë e 

mbetur 

nga vitet e 

e 

mëparshm

e 

- 33 - 

P111AAS - 

Rikonstruksio

n godina ish 

konvikti Safet 

Spahia 

Rikonstruksion godina ish 

konvikti Safet Spahia-TË 

TRASHËGUARA 

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Kontratë e 

lidhur viti 

2024 

- 32,409 3,557 

V111AAG 

Përmbushja 

e Detyrimeve 

Gjyqësore   ( 

Nr.i  

vendimeve 

gjyqësore të 

formes së 

prerë  

P.AA1410.Q3.O2.A1. 

Detyrime dhe kompensime 

legale & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Realizuar 

në 

vazhdimë

si 

10,000 18,073 37 

P.AA141.Q3.O2.A2.Shlyer

ja e detryrimeve te 

prapambetura & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Gjatë vitit - 442 - 



 56 

V111AAH. 

Nëpunës të 

trajnuar                 

(Nr.punonjesi

sh) 

P.AA141.Q3.O3.A1.Trajni

mi i burimeve njerëzore të 

Bashkisë së Shkodrës & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Gjatë vitit 100 800 - 

P.AA141.Q3.O3.A2. 

Udhëtime e dieta për 

administratën vendore në 

funksion të kryerjes së 

shërbimeve në punë & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Realizuar 

në 

vazhdimë

si 

685 717 47 

V112AAB. 

Subjekte 

Tregtare të 

Inspektuara 

(Nr.subjekte 

dhe individe) 

P.AA141.Q3.O4.A1 .Paga 

per drejtorine e te 

ardhurave ,pagesa e tarifës 

për vendosje barre 

siguruese dhe hipotekore 

dhe shpenzime korente dhe 

kapitale & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Realizuar 

në 

vazhdimë

si 

40,249 44,824 13,355 

P.AA141.Q3.O4.A2. 

Pagesa e komisionit si 

agjent tatimor & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Gjatë vitit 4,996 6,261 - 

V360AAA. 

Transparenc

a Publike                                

(Nr.faqe web 

dhe nr.video 

spoti 

informativ)  

P.AA141.Q3.O5.A1. 

Mirëmbajtje  e faqes 

zyrtare web 

www.bashkiashkoder.gov.a

l dhe moduleve të 

integruara të saj & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Gjatë vitit - 56 - 

P.AA141.Q3.O5.A2. 

Sherbim hostimi per faqet 

web nen administrimin e 

bashkise  

Bashkia 

Shkodër 
Gjatë vitit 150 150 5 

P.AA141.Q3.O5.A3. 

Informimi I qytetarëve 

përmes mediave vizive për 

përfitimin e shërbimeve 

nga Bashkia Shkodër & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Gjatë vitit - 500 - 

P111AAY- 

Per zgjerimin 

e sistemit te 

Integruar te 

Zyrave me 

nje Ndalese-

SiZ1N-Grant 

nga DLDP  

Per zgjerimin e sistemit te 

Integruar te Zyrave me nje 

Ndalese-SiZ1N-Grant nga 

DLDP -TË 

TRASHËGUARA  

Bashkia 

Shkodër 

Vlerë e 

mbetur 

nga vitet e 

e 

mëparshm

e 

- 926 - 

P111AAZ- 

Bashki te 

Forta nga 

Helvetas 

Ekspertize 

konsulence 

per keshillin 

bashkiak   

Bashki te Forta nga 

Helvetas Ekspertize 

konsulence per keshillin 

bashkiak -TË 

TRASHËGUARA  

Bashkia 

Shkodër 

Vlerë e 

mbetur 

nga vitet e 

e 

mëparshm

e 

- 319 - 



 57 

P111ABA - 

Implementim

i i 

dokumentaci

onit të 

integruar i 

qendërzuar 

për të gjithë 

Bashkinë 

Shkodër në 

platformën 

Microsoft 

365, Azure 

Active 

Directory dhe 

Mail Server 

bazuar në 

Cloud 

Implementimi i 

dokumentacionit të 

integruar i qendërzuar për 

të gjithë Bashkinë Shkodër 

në platformën Microsoft 

365, Azure Active 

Directory dhe Mail Server 

bazuar në Cloud 

Bashkia 

Shkodër 

Vlerë e 

mbetur 

nga vitet e 

e 

mëparshm

e 

- 50 - 

P.AA141 Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse 
                          

340,158    

                              

444,011    

                 

100,64

5    

 Të trasheguara   

                           

103,853    

                                        

-      

                          

-      

Totali 

                          

444,011    

                              

444,011    

                 

100,64

5    

 

                                                      Gjendja Civile  

Produktet 
Aktivitete/Projekte  

Institu

cioni 

Statusi I 

aktivitetit  

Plani 

fillestar 

2025 

Plani I 

rishikua

r 2025 

Realizi

mi 4-

mujori 

2025 

       Totali   Totali   Totali  

Shërbimi i Stafit 

të 

Administrim&M

enaxhim  (Nr.i 

punonjesve te 

administrates , Gj 

civile dhe 

kryetarëve të 

fshatrave)  

P01110.Q1.O1.A2. 

Shërbimet e deleguara 

Gjendja Civile transferte te 

kushtezuar  

Bashki

a 

Shkodë

r 

Realizuar 

në 

vazhdimë

si 

- 21,601 8,873 

Aparati i Bashkisë ka si objektiv formalizimin, përmirësimin e punës, shërbimeve administrative dhe 

rritjen e transparencës. 

Për 4-mujorin e parë të vitit 2025 në programin “Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse” në funksion 

të veprimtarisë kryesore dhe përmbushjes së objektivave të përcaktuara për vitin 2025, nga 

administrata e Bashkisë janë analizuar si më poshtë aktivitetet: 

 

P.AA141.Q1.O1.A1. Vazhdimësia e menaxhimit efektiv e administratës së Bashkisë së 

Shkodrës në funksion të përmbushjes së misionit, qëllimeve dhe objektivave dhe përgjegjësive 

të Bashkisë së Shkodrës për ofrimin e shërbimeve ndaj qytetarëve dhe honarare për kryetarët 

e fshatrave & te trasheguara 

 

Synimet  e këtij projekti janë : 
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Qeverisje e mirë lokale, nëpërmjet përdorimit efektiv, efiçient dhe profesional të burimeve 

njerë    njerëzore. 

Shpenzime efikase për paga, sigurime shoqërore dhe shëndetësore të nëpunësve të administratës 

vendore. 

Shpërblimi i kryetarëve të fshatit të njësive administrative në formën e shperblimit (honorareve), në 

përputhje me aktet ligjore në fuqi. 

dhe perfshihen të gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me pagesën e punonjësve të administratës 

vendore dhe pagesa e honorare për  kryetarët e fshatrave. 

Me VKB nr. 76, datë 19.12.2024 “Për miratimin e buxhetit te vitit 2025 dhe programit buxhetor 

afatmesëm përfundimtar 2025-2027 të  Bashkisë Shkodër, i ndryshuar , ndërsa niveli i pagave me 

VKB nr. 54, datë 30.09.2024 “Për miratimin e nivelit të pagave të funksionarëve të zgjedhur ose të 

emëruar, të nënpunësve civilë e të punonjësve administrativë të Bashkisë Shkodër dhe institucioneve 

të varësisë”, 

Paga dhe shtesat mbi paga. Zbatimi i buxhetit për shpenzime personeli për vitin 2025, bazohet  tek 

numri i punonjësve dhe nivelet e pagave sipas  klasave e  shtesave  mbi pagë në përputhje me aktet 

nënligjore në fuqi, të pages bazë minimale në shkallë vendi, Vendimit nr.113, datë 01.03.2023 i 

Këshillit të Ministrave "Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”; brenda kufirit minimal 

dhe maksimal të miratuar , në  mbështetje të ligjit nr.35/2023 "Për kompetencat për caktimin e 

pagave, trajtimeve të tjera financiare dhe përfitimeve të të punësuarve në institucionet e administratës 

publike, VKM nr. 328 dt. 31.05.2023 “Për klasifikimin e funksioneve, grupimin e njësive të 

vetëqeverisjes vendore, për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur 

e të emëruar, të nëpunësve civilë e të punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore”, 

i ndryshuar, VKM nr. 325 dt. 31.05.2023 “Për miratimin e strukturës së pagave, niveleve të pagave 

dhe shtesave të tjera mbi pagë të zëvendësministrit, funksionarëve të kabineteve, prefektit, 

nënprefektit, nëpunësve civile dhe nëpunësve në disa institucione të administratës publike”, i 

ndryshuar ; VKM nr. 326 datë 31.05.2023 "Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të 

tjerë të specialiteteve të ndryshme në disa institucioneve të administratës publike”, i ndryshuar. 

Për pagesën e këshilltarëve dhe kryetarëve të fshatrave : 

 nenit 51  ligjit nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar – Të 

drejtat  e këshilltarit ku  thuhet – Këshilltari kryen funksion me shperblim mujor 

të barabartë me 10 % të  pagës mujore të Kryetarit të Bashkisë përkatëse. 

 nenit  9 te  ligjit nr.35/2023, datë 25.05.2023 “Për kompetencat për caktimin e 

pagave, trajtimeve të tjera financiare dhe përfitimeve të të punësuarve në 

institucionet e administratës publike ku thuhet : shperblimin mujor te kryetareve 

te fshatrave ne masen deri  ne 10 per qind te pages mujore te kryetarit perkates te 

njesise se veteqeverisjes vendore. 

   Për shpërblimin e kryetarëve të fshatit të Njësive Administrative në territorin e Bashkisë Shkodër, 

zbatohet ligjit nr.35/2023 "Për kompetencat për caktimin e pagave, trajtimeve të tjera financiare dhe 

përfitimeve të të punësuarve në institucionet e administratës publike, si dhe të pagës bazë minimale 

në shkallë vendi”, i ndryshuar, i cili rregullon efektet e masës së shpërblimit për kryetarët e fshatrave 

të Njësive Administrative. 

Kontributi për sigurime shoqërore dhe shëndetësore.  Realizohet në zbatim të ligjit Nr. 7703, datë 

11. 05. 1993, “Për sigurimet  shoqërore në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar dhe të ligjit Nr. 

10383  datë 24.2.2011 “Për sigurimin e detyruar të kujdesit shëndetësor” dhe   udhëzimin  nr 23 dt 

09.12.2014 ”Për mbledhjen e kontributeve të detyrueshme të sigurimeve të detyrueshme shoqërore 

dhe shëndetësore” 

Kompensim për kryefamiljarët me ngarkesë me më shumë se tre persona në ngarkim 

në  familje 
Sipas VKM Nr. 499, dt 13.08.1998, i ndryshuar , VKM. Nr. 683 dt 28.10.1988 dhe udhëzimit të 

M.P.Ç.Sociale, nr 3311, dt 24.12.1998, të punësuarit në sektorin buxhetor përfitojnë shpërblim sipas 

rastit. 
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Aparati i Bashkisë ka si objektiv formalizimin, përmirësimin e punës, shërbimeve administrative dhe 

rritjen e transparencës. Në funksion të veprimtarisë kryesore dhe përmbushjes së objektivave të 

përcaktuara, për gjithë vitin 2025 do të vijojë realizimi në vazhdimësi i  menaxhimit efektiv  dhe 

shpërblimi  në mënyrë sistematike dhe korrekte për paga, sigurime shoqërore dhe shëndetësore të 

administratës vendore në mbështetje të përmbushjes së detyrave dhe funksioneve si dhe shpërblimi i 

honorareve të kryetarëve të fshatit të Njësive Administrative në territorin e Bashkisë Shkodër  , në 

përputhje me aktet ligjore ne fuqi. 

 

 

P01110.Q1.O1.A2. Shërbimet e deleguara ( Gjendja Civile) transfertë  e kushtëzuar  

Është realizuar në vazhdimësi  prodhimi i dokumentave në shërbim të qytetarëve dhe 

mbështetja e funksionimit të Gjendjes Civile përmes realizimit në kohë të shpenzimeve për 

paga, sigurime shoqërore dhe shëndetësore. 

P.AA141.Q1.O1.A2. Rekrutimi i burimeve njerëzore në funksion të përmbushjes  së misionit, 

qëllimeve dhe objektivave të Bashkisë së Shkodrës për ofrimin e shërbimeve ndaj qytetarëve  

& te trasheguara 

 

Ky aktivitet synon rekrutimin e burimeve profesionale për të qënë pjesë e administratës vendore 

përmes procedurave të përcaktuara me ligj, në mënyrë transparente, me profesionalizëm dhe në bazë 

të meritave, aftësive profesionale, pavarësisë dhe integritetit, vazhdimësisë së karrierës, përgjegjësisë 

dhe korrektesës në zbatimin e ligjeve. Këto rekrutime realizohen me procedurën e lëvizjes paralele, 

ngritjes në detyrë për kategorinë e ulët dhe të mesme drejtuese dhe pranimit në shërbimin civil për 

kategorinë ekzekutive. Kjo procedurë realizohet përmes konkursit të hapur në zbatim të Ligjit Nr. 

152/2013 "Për nëpunësin civil", i ndryshuar, VKM Nr. 242, datë 18/03/2015 “Për plotësimin e 

vendeve të lira në kategorinë e ulët dhe të mesme drejtuese” i ndryshuar, VKM Nr. 243, datë 

18/03/2015 “Për pranimin, lëvizjen paralele, periudhën e provës dhe emërimin në kategorinë 

ekzekutive” i ndryshuar dhe  është realizuar rekrutimi për vendet vakante të shpallura. Është realizuar 

pagesa e ekspertëve të jashtëm sipas ligjit. 

 

P.AA141.Q1.O1.A3 Anëtarësimi në Shoqatën për autonominë vendore  

Shoqata për autonominë vendore është një shoqatë jopolitike, jofetare dhe jofitimprurëse. Shoqata 

është një bashkim vullnetar dhe i pavarur i Bashkive dhe mban statusin e një organizate 

jofitimprurëse (OJF) me një shtrirje gjeografike në të gjithë territorin e vendit. Përpjekjet e saj të 

vazhdueshme kanë synuar sensibilizimin e strukturave dhe institucioneve të pushtetit qendror për 

përshpejtimin e proçesit të decentralizimit, si dhe konsolidimi i rolit të bashkive në ushtrim të rolit të 

tyre qeverisës, duke dhënë në vazhdimësi rezultate konkrete. Roli dhe kontributi i shoqatës sot është 

mjaft i vlerësuar dhe i njohur jo vetëm nga anëtarët e saj por edhe nga institucionet në pushtetin 

qendror, donatorët, shoqatat ndërkombëtare të autoriteteve vendore. 

Qëllimi i saj është që të lehtësojë vendosjen e kontakteve ndërmjet Bashkive brenda vendit dhe 

partnerëve të tyre jashtë vendit, si shoqata simotra e institucione ndërkombëtare, me qëllim 

shkëmbimin e informacioneve, eksperiencave dhe zhvillimin e programeve të përbashkëta të 

bashkëpunimit. Anëtare e Shoqatës, mund të jetë çdo bashki e RSh, e cila pranon statutin e shoqatës, 

angazhohet të punojë për realizimin e misionit dhe qëllimeve të shoqatës, si dhe të paguajë kuotën e 

anëtarësisë  sipas kushteve të përcaktuara nga Asambleja e Përgjithshme për pagesën e kuotizacionit 

vjetor. 
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Synimi i ketij projekti është Mbrojtja e interesave të përbashkëta të Bashkive me qëllim 

decentralizimin dhe demokratizimin e vërtetë të qeverisjes sipas parimeve të Kartës Europiane të 

Autonomisë Vendore dhe garantimi i pagesës së kuotizacionit vjetor nga buxheti i bashkisë. 

Ky aktivitet nuk është realizuar. 

 

P.AA141.Q1.O1.A4. Kuota Akademia e Pushtetit Vendor 

 

Ligji Nr. 139/2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”, ka përcaktuar funksionet e NJVV-ve dhe të 

drejtën dhe detyrimin për trajnimin e zyrtarëve (punonjësit dhe të zgjedhurit vendorë) të Njësive 

të Vetëqeverisjes Vendore (NJVV), në mënyrë që ato të ushtrojnë këto funksione sipas ligjit, 

standarteve, me efektivitet, eficencë dhe në përputhje me strategjitë e zhvillimit kombëtar. Ky ligj 

kërkon qartë trajnim sistematik dhe të buxhetuar të trupës legjislative dhe ekzekutive të NJVV-ve. 

Në këtë kuadër, kryetari i bashkisë duhet të marrë masa për kualifikimin dhe trajnimin e personelit 

të administratës, të institucioneve arsimore, sociale, kulturore e sportive (Neni 64/h), ndërkohë 

këshilltarët kanë të drejtën e formimit profesional, sipas një programi të miratuar nga këshilli 

bashkiak, për të përmbushur detyrat e tyre në mënyrë efektive dhe efikase, ndërkohë financimi i 

trajnimeve dhe kualifikimeve do të bëhet sipas rregullave të legjislacionit në fuqi (Neni 51/4). 

Kushtet e shërbimit të punonjësve të NJVV-ve duhet të jenë të tilla që të lejojnë rekrutimin 

e personelit të cilësisë së lartë, në baza të meritave dhe kompetencave, dhe për këtë qëllim 

ata gëzojnë të drejtën për për të marrë trajnime përmes NJVV-ve, pasi trajnimi si shërbim 

thelbësor i çdo politike për burimet njerëzore, u mundëson punonjësve përditësimin e 

diturive dhe aftësive të tyre. 

Trajnimi është një aspekt tjetër i rëndësishëm për t’u siguruar që të zgjedhurit vendorë do 

t’i kryejnë detyrat e tyre me efikasitet. Duke qenë se këshillat vendorë ndryshojë 

vazhdimisht mbas cdo mandati, NJVV-të pritet që t’iu ofrojnë përfaqësuesve të zgjedhur, 

posaçërisht këshilltarëve të zgjedhur rishtas, programe trajnuese për rolin, detyrat dhe 

kufizimet e politikanëve të zgjedhur. Programe të tilla pritet që të ofrojnë njohuri për 

çështje që kanë të bëjnë me funksionimin e autoriteteve vendore si financat, transparenca, 

të qenit të hapur, kodi i etikës, konflikti i interesit, konsultimi publik dhe llogaridhënia. 

Nisur nga sa më sipër pritet që në vitin 2025 NJVV-të dhe Qeveria Qëndrore të mbështesin 

në mënyrë më të qëndrueshme trajnimet e detyrueshme, zhvillimit profesional dhe 

platformave për shkëmbimin e njohurive mes stafeve dhe të zgjedhurve vendorë, për të 

rritur performancën e qeverisjes vendore. 

Në funksion të këtij objektivi, bazuar dhe në nevojat specifike të NJVV-ve për ofrimin me 

cilësi të 41 shërbimeve bashkiake për qytetarët dhe bizneset, Qeveria Qëndore në 

bashkëpunim më NJVV-të kanë ndërmarrë iniciativën për ngritjen e një Qëndre 

(Akademie) për Trajnimin dhe Zhvillimin e Burimeve Njerëzore të NJVV-ve , e cila do 

të mbështetet financiarisht dhe do të ketë vendimmarrje të përbashkët nga Qeveria 

qendrore dhe NJVV-të. 

Përmes trajnime të Qendrës (Akademisë), e cila do të mbeshtet dhe nga donatoret, 

parashikohet që për periudhen 2025-2027 Qendra të trajnojë dhe të zhvillojë njohuritë dhe 

aftësitë specifike dhe sektoriale të rreth 60% të zyrtarëve (punonjës dhe të zgjedhur 

vendorë) të NJVV-ve,  me një kosto totale rreth 2,709,000 Euro në tre vite. Kjo kosto 

përfshin koston fillestare të ngritjes së Qendrës (14% të kostos), koston e operimit të 

Qendrës (34%) dhe koston e trajnimeve (52%) dhe aktiviteteve të menaxhimit të 

njohurive. 

Kosto fillestare e ngritjes së Qendrës (381,000 Euro) do të financohet nga Qeveria 

Qëndrore (QQ), ndërsa pjesa tjetër e kostos prej rreth 2,320,000 Euro në tre vite do të 
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financohet 50% nga QQ dhe 50% nga NJVV-të. Në këtë kuadër, cdo NJVV do të 

parashikojë në buxhetin afatmesëm për vitet 2025-2027, pjesën e saj të kostos për 

trajnimin dhe ngritjen e kapaciteteve të punonjesve dhe të zgjedhurve vendorë, shërbime 

këto që do të ofrohen nga Qendra. 

Alokimi i këtij buxheti për trajnimin e punonjësve dhe të zgjedhurve vendorë do të bëhet 

edhe në reference të Udhëzimit të MinFin nr. 3 datë 28.02.2024 - Për përgatitjen e PBA-

së Vendore 2025-2027 dhe paraqitjen e tij në formatet përkatëse të shtojcave të këtij 

udhëzimi. 

Sipas shtojcës 4 të këtij udhëzimi  produkti “nëpunës i trajnuar” i përket programit 

buxhetor me kod 01110 ”Planifikim, menaxhim, administrim” dhe përfshin sipas 

përshkrimit “Zhvillimi i burimeve njerëzore përmes trajnimeve apo programeve 

kualifikuese të zhvilluara nga vetë NJVV apo palë të treta (p.sh. ASPA, projekte të 

ndryshme, etj.). Këtu do të përfshihen të gjitha shpenzimet që kanë të bëjnë me trajnimet, 

si p.sh. materialet, qera ambjente trajnimi, pagesa për trajnuesit, shpenzime transporti, 

akomodimi, dieta, etj”. 

Shpenzimet janë përllogaritur bazuar në kostot dhe përfshijnë kryesisht kostot 

operacionale të Qendrës që mundësojnë ofrimin e shërbimeve të Qendrës (kostot e 

personelit, të bordit dhe kostot e tjera operative); kostot e përgatitjes së trajnimeve (kostot 

e përgatitjes dhe rishikimit të moduleve të trajnimit); kostot e dhënjes së trajnimeve në 

nivel qarku (kostot e materialeve për pjesëmarrësit, kostot e trajnerëve dhe stafit 

mbështetës, kostot e qerave të sallave për trajnim, kostot kafe & bufe për pjesëmarrësit në 

trajtime) si dhe një fond rezerve prej 15%. 

Ky aktivitet do të realizohet gjatë vitit. 
 

P.AA141.Q1.O1.A5.  Kuota e anëtarësisë për financimin e buxhetit të Këshillit të Qarkut 

Në zbatim të udhëzimit Nr. 2, datë 06.02.2012 “Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit” të 

ardhurat e qarqeve nga kuota e njësive vendore, kuotat e miratuara nga këshilli i qarkut bëhen pjesë 

e buxhetit të njësive të qeverisjes vendore. Mes Bashkisë Shkodër  dhe këshillit të qarkut Shkodër 

është lidhur akt- marrëveshja për detyrimin vjetor ndaj këshillit të qarkut dhe mbi bazën e faturës për 

arkëtim të lëshuar nga  këshilli i qarkut.  Do të realizohet transferimi i brendshëm nga Bashkia 

Shkodër në favor të këshillit të qarkut nëpërmjet strukturës përgjegjëse për thesarin në sistemin 

informatik financiar të qeverisë.  

 

P.AA141.Q1.O1.A6 Organizimi i pritjeve të   përfaqësuesve të institucioneve vendase dhe të 

huaja.  

Ky aktivitet ka si synim që në kuadër të bashkëpunimit me shtete të tjera, në nivel lokal, rajonal dhe 

më gjërë, të vendosë dhe nxitë bashkëpunimet midis qyteteve dhe partnerëve lokal, rajonal dhe 

ndërkombëtar në të gjitha fushat, për zhvillimin dhe konsolidimin e marrëdhënieve dypalëshe Në 

kuadër të eksperiencave për arritjen dhe zhvillimin e kontakteve të krijuara nga përfaqësuesit tanë  

kemi synim arritjen e standarteve në nivele të përafërta me qytetet e tjera evropiane. Gjithashtu për 

rritjen  e  harmonisë fetare në qytetin e Shkodrës është shtruar Iftar për komunitetin mysliman dhe 

qytetarët e Shkodrës me rastin e Muajit të Madherueshëm të Ramazanit për 154 persona. 

 

 

 

P.AA141.Q2.O1.A1. Mbështetje për funksionimin e organeve të zgjedhura vendore (Këshillit 

Bashkiak ) shpenzime korente dhe kapitale & te trashëguara  
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Në zbatim të Ligjit Nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar,  Këshilli Bashkiak 

përbëhet nga 51 këshilltarë të zgjedhur, sipas dispozitave të përcaktuara në Kodin Zgjedhor të 

Republikës së Shqipërisë. 

Është siguruar mbështetje për funksionimin e organeve të zgjedhura vendore dhe realizuar shpërblimi 

mujor në mënyrë sistematike dhe me korrektësi për anëtarët e Këshillit Bashkiak.  

 

P.AA141.Q3.O1.A1. Mbështetja dhe ofrimi i shërbimeve bazë për funksionimin administratës 

së Bashkisë së Shkodrës & te trashëguara.  

 

Është realizuar në vazhdimësi funksionimi normal i të gjithë administratës së Bashkisë së Shkodrës 

nëpërmjet ofrimit të shërbimeve mbështetëse bazë si: Shërbime postare ;Shërbime telefoni celulare ; 

Shërbime të printimit dhe publikimit në media; Shërbim higjeno sanitare; Larje tapeta, automjete .; 

Shpenzime të tjera (buqeta, kurora,lule) ; Rimbushje fikëse zjarri, Blerje Fishekzjarre ; Shërbime 

përkthimi. 

 

P.AA141.Q3.O1.A2. Mbështetja dhe ofrimi i shërbimeve bazë për funksionimin administratës 

së Bashkisë së Shkodrës  

Është realizuar në vazhdimësi pagesa për funksionimin normal të administratës së Bashkisë Shkodër 

nëpërmjet ofrimit të shërbimeve mbështetëse bazë si ujë, energji elektrike nga Institucioni  ndjekës 

Drejtoria e Përgjithshme e Mirëmbajtjes së Objekteve Publike , institucion varësie në Bashkinë 

Shkodër. 

 

 

P.AA141.Q3.O1.A3.  Shërbim me kancelari dhe shtypshkrime për Administratën e Bashkisë së 

Shkodrës & te trasheguara 

 

Është mundësuar sigurimi dhe furnizimi i vazhdueshëm me kancelari, letër, bojë, shtypshkrime etj. 

sipas kërkesave të drejtorive. Sigurimi dhe furnizimi i vazhdueshëm me kancelari, letër, dhe bojëra 

për printera e fotokopje dhe shtypshkrime i  mundëson  punonjësve përmbushjen e detyrave dhe 

objektivave. Eshtë realizuar identifikimi i kërkesës për materiale, vlerësimi i kërkesave në përputhje 

me kapacitetet. Është në proces prokurimi ndërsa vlera tek aktivitete të trashëguara është vlerë e 

mbetur nga vitet e mëparshme. 

 

P.AA141.Q3.O1.A4. Shërbime mbështetëse bazë të mirëmbajtjes (materiale hidraulike, 

elektrike etj) 

Është realizuar dhe siguruar në vazhdimësi mbështetja për shërbimet mbështetëse bazë për 

mirëmbajtjen dhe furnizimin me materiale elektrike dhe hidraulike nga institucioni  ndjekës Drejtoria 

e Përgjithshme e Mirëmbajtjes së Objekteve Publike , institucion varësie në Bashkinë Shkodër. 

 

P.AA141.Q3.O1.A4. Shërbime mbështetëse bazë të mirëmbajtjes (materiale hidraulike, 

elektrike etj)- të trashëguara. 

Është realizuar dhe siguruar në vazhdimësi mbështetja për shërbimet mbështetëse bazë për 

mirëmbajtjen dhe furnizimin me materiale elektrike, hidraulike nga institucioni  ndjekës Drejtoria e 

Përgjithshme e Mirëmbajtjes së Objekteve Publike . Vlera tek aktivitete të trasheguara është vlerë e 

mbetur nga vitet e mëparshme.  
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AA141.Q3.O1.A5. Blerje pajisje zyre për administratën e Bashkisë së Shkodrës & të 

trashëguara 

Është mundësuar sigurimi dhe furnizimi i vazhdueshëm për funksionimin normal të administratës së 

Bashkisë Shkodër me paisje zyre  si kondicionerë, tavolina ,rafte etj .Realizimi i procedurës do te jetë 

gjatë vitit. 

 

P.AA141.Q3.O1.A6. Sigurimi i ndërtesave  administrative të Bashkisë së Shkodrës.  & të 

trashëguara 

Bashkia Shkodër ka detyrim ligjor për sigurimin nga zjarri dhe rreziqet e tjera të pronave dhe 

inventarit të saj ekonomik. Sigurimet e ndërtesave reduktojnë barrën financiare dhe lehtësojnë 

vazhdimësinë e institucionit duke ulur kostot publike në rast të ndodhjes së fatkeqësive.  

Ky shërbim është realizuar  për ndërtesën  e Bashkisë Qendër, magazinave dhe Njësive  

Administrative. 

 

P.AA141.Q3.O1.A7. Shërbim i mirëmbajtjes për godinat administrative të Bashkisë së 

Shkodrës 

Ndërtesa e Bashkisë Qendër dhe e Njësive Administrative duhet të jetë në kushte fizike normale të 

pranueshme për administratën, me qëllim kryerjen e detyrave të përditshme si edhe për qytetarët të 

cilët paraqiten në ato ambiente për të marrë shërbimin e nevojshëm. Drejtoria e Përgjithshme e 

Mirëmbajtjes së Objekteve Publike , institucion varësie në Bashkinë Shkodër do ta realizojë gjatë 

vitit. 

 

P.AA141.Q3.O1.A7  Shërbim i mirëmbajtjes për godinat administrative të Bashkisë së 

Shkodrës & të trashëguara 

 Ndërtesa e Bashkisë Qendër dhe e Njësive Administrative duhet të jetë në kushte fizike normale të 

pranueshme për administratën, me qëllim kryerjen e detyrave të përditshme si edhe për qytetarët të 

cilët paraqiten në ato ambiente për të marrë shërbimin e nevojshëm. 

Është realizuar përgatitja e projektit teknik; Përgatitja e preventivit dhe dokumentave përkatëse të 

nevojshme për prokurimin e shërbimit ; Kryerja e shpenzimit; Monitorimi i zbatimit të projektit teknik 

nga grupi i specialistëve të Drejtorisë së Përgjithshme e Mirëmbajtjes së Objekteve Publike 

institucion varësie në Bashkinë Shkodër. Është në proces zbatim kontrate. 

 

P.AA141.Q3.O1.A8. Mbështetje dhe ofrim i shërbimit të transportit për funksionimin e 

administratës së Bashkisë së Shkodrës & të trashëguara 

Janë siguruar në vazhdimësi dhe realizuar furnizimi sistematik me karburant i mjeteve të transportit 

për kryerjen e detyrave dhe funksioneve të përditshme të administratës vendore të Bashkisë Shkodër 

sipas nevojave në Bashkinë qendër, Njësi Administrative etj. shlyerja e të gjitha taksave të qarkullimit 

dhe kolaudimit vjetor të mjeteve të transportit në shërbim të administratës.  

 

 

 

P.AA141.Q3.O1.A9 Shërbim Interneti për Institucionin e Bashkisë së Shkodrës & te 

trasheguara. 

Gjatë vitit të kaluar është realizuar prokurimi dhe ofrimi i shërbimit të internetit në të gjithë Bashkinë 

Shkodër (Bashkinë Qendër, Njësitë Administrative dhe Lagje). Bashkia Shkodër ka implementuar 

një sistem të qendërzuar të marrjes së shërbimit të internetit në Bashkinë Qendër, Njësitë 
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Administrative, Lagje dhe Qendra Komunitare ne total 31 pika sherbimi. Zgjidhja e implentuar ofron 

99.99% shërbimin në çdo kohë në çdo pikë të tij. Sistemi siguron konfidencialitetin dhe sigurinë e 

informacionit që trasmetohet në linjat e komunikimit. Të gjithë pikat e furnizuara të Bashkisë Shkodër 

kanë akses në internet 24/7 pa kufizim në komunikim. Ky shërbim ka rritur shpejtësinë në komunikim 

të të dhënave, ka ulur kostot operative për komunikimin e informacionit, ka garantuar 

mirëfunksionimin e sistemeve të bazuara në platforma web që Bashkia ka implementuar dhe ka shtrirë 

në të gjithë njësitë e saj administrative, si: Sistemi i Integruar i Zyrës me Një Ndalesë (SiZ1N), Sistemi 

i Integruar i Taksave dhe Tarifave Vendore (SiTTV), Sistemi i qendërzuar kombëtar i shërbimeve të 

Ndihmës Ekonomike, e- Lejet, Sistemi AFMIS,portali i Transparencës së Buxhetit,  faqja zyrtare e 

internetit www.bashkiashkoder.gov.al, menaxhimi i dokumentacionit dhe punës së përditshme të 

administratës vendore në rrugë elektronike, transparente dhe në kohë, etj. Ky aktivitet është në 

vijimësi të marrëveshjes kuadër 3 vjecare. 

 

P.AA141.Q3.O1.A10. Mirëmbajtje pajisje Informatike& të trashëguara 

Nevoja e administratës për përdorimin e pajisjeve të teknologjisë së informacionit dhe komunikimit 

(TIK) ka qenë dhe është e domosdoshme. Është bërë vazhdimisht një rivlerësim i pajisjeve ekzistuese 

TIK në Bashkinë Qendër, Njësitë Administrative të saj, Lagjeve dhe Qendrave Komunitare, ku janë 

kryer procedura kalimi në inventar nga njëra drejtori në tjetrën, janë nxjerrë jashtë përdorimi pajisjet 

që nuk plotësojnë specifikimet teknike minimale të miratuara nga AKSHI. Ky shërbim i siguruar 

sistematikisht çdo vit nga buxheti i Bashkisë Shkodër, ka mbështetur administratën vendore me një 

infrastrukturë optimale pajisjesh të Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit. Ky aktivitet do 

të realizohet gjatë vitit. 

 

P.AA141.Q3.O1.A11. Blerje pajisje të Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit (TIK) 

& të trashëguara 

Nevoja për ripërtëritje të pajisjeve ekzistuese TIK ka qenë vazhdimisht dhe është e nevojshme për t’u 

bërë gradualisht nga viti në vit. Kjo nevojë vjen si rezultat i programeve të licensuara që duhet të 

përdorim në zbatim të Rregulloreve të AKSHI- t për Komunikimet Elektronike, asaj të Blerjeve të 

Pajisjeve TIK dhe plotësimit të standarteve minimale teknike, si dhe asaj të ofrimit të Shërbimeve të 

Përqendruara në Administratën Publike. 

Bashkia ka mundësuar pajisje të teknologjisë së informacionit dhe komunikimit në gjendje optimale 

funksionimi në mbështetje të punës së administratës vendore dhe në mbështetje të sistemeve të 

informacionit të implementuara dhe që do të implementohen në të ardhmen në Bashkinë Shkodër. 

Janë rivlerësuar paisjet dhe kërkesat e stafit. Drejtoria TIK po vijon punën për realizimin e këtij 

aktiviteti.  

 

 

 

P.AA141.Q3.O1.A12. Mirëmbajtje e Sistemeve të Integruara të Informacionit të bashkisë 

Shkodër & të trashëguara 

Një tjetër iniciativë inovative e Bashkisë Shkodër është ajo e përfshirjes së qytetarëve në buxhetim 

përmes përdorimit të platformës online Transparenca e Buxhetit, një instrument Open Data i realizuar 

për herë të parë dhe të vetme në Shqipëri. Ky instrument online informon publikun për të ardhurat 

vjetore të saj, shpenzimet dhe investimet, si dhe llogaritjen e taksave dhe  tarifave vjetore të qytetarëve 

dhe bizneseve si dhe i fton ato të shprehen online për kërkesa apo pakënaqësi të mundshme t’i 

drejtohen zyrave përkatëse përgjegjëse në Bashki për zgjidhjen. 
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Bashkia Shkodër ka arritur ofrimin e shërbimeve administrative elektronike aty ku qytetari dhe 

biznesi ndodhet, duke mundësuar që qeverisja vendore të shkojë drejt qytetarit në kohë të shkurtër, 

në mënyrë cilësore dhe transparente. Kjo ka rritur llogaridhënien financiare dhe ka mundësuar  

pjesëmarrjen e qytetarëve në  vendimmarrje. Sistemet e Integruara kanë përmirësuar rrjedhën e punës 

ndërmjet drejtorive duke pasqyruar në mënyrë të thjeshtë secilin hap për trajtimin e aplikimeve të 

qytetarëve.  

 

 

P01110.Q3.O1.A12. Sistem Informacioni i Integruar për Menaxhimin Financiar të Bashkisë 

Shkodër dhe Institucioneve e Varësive -të trashëguara 

Është nënshkruar kontrata me operatorin ekonomik “Infosoft Software Developer” dhe janë kryer disa 

nga pikat kryesore të saj, si instalimi i sistemit në postet e punës, konfigurimi i planit kontabël apo i 

artikujve të ndryshëm të magazinës, trajnimet bazë mbi disa nga modulet kryesore të saj. Duke qenë 

se nuk janë plotësuar specifikimet teknike sipas kërkesës nga Drejtoria e Financës, fondet janë të 

ngrira në thesar dhe do merren masat ligjore për zgjidhjen e kontratës. 

 

P.AA141.Q3.O1.A13  Blerje vegla pune & të trashëguara 

Realizohet në vazhdimësi përmbushja e kushteve fizike normale të punës për punonjësit e 

administratës vendore .Vlerë e mbetur nga vitet e mëparshme.  

 

P01110.Q3.O1.A14 Rikonstruksion godina ish konvikti Safet Spahia-të trashëguara 

Ky aktivitet ndiqet nga Drejtoria e Përgjithshme e Mirëmbajtjes së Objekteve publike. Është në proces 

zbatim kontrate . 

 

Drejtoria Juridike  

P.AA1410.Q3.O2.A1. Detyrime dhe kompensime legale & të trashëguara 

Nga drejtoria juridike për 4- mujorin parë të  vitit 2025, janë  realizuar  veprimtaritë si më poshtë : 

1. Janë ndjekur 92  proçese gjyqësore në të gjitha shkallët  e gjykimit.  
Nga ky total  i çeshtjeve gjyqesore 73 jane proçese me efekte financiare. 

2. Kemi  administruar  4 (kater )vendime gjyqësore të formës së prerë  me efekte 

financiare. 
3. Kemi derguar per likuidim 2(dy)  vendime  gjyqësor të formës së prerë 

4. Janë shpenzuar për pagesë tarifë pulla (njoftimi/tërheqjevendimi/depozitim padie/depozitim 
ankimi)  

5. Janë shpenzuar për likuidim vendime gjyqesore dhe tituj ekzekutiv/gjoba të institucioneve 
kompetente  
Nuk është depozituar asnjë  kërkesë padi me palë paditëse : Bashkia Shkodër 

 
Janë zbatuar me rigorozitet dispozitat ligjore në fuqi, sa i takon ndjekjes së të gjitha shkallëve të 
gjykimit për të gjithë proçeset gjyqësore  me efekte financiare. 

 
 

P.AA141.Q3.O2.A2.Shlyerja e detyrimeve te prapambetura & të trashëguara 
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Ky fond është me transfertë sektoriale sjellë nga Ministria për të paguar detyrimet e prapambetura 

nuk është realizuar për shkak se nuk kemi detyrime që mund të paguajmë me dokumentacion të 

rregullt  financiar dhe ligjor.  

 

 

P.AA141.Q3.O3.A1.Trajnimi i burimeve njerëzore të Bashkisë së Shkodrës & të trashëguara 

Ky aktivitet synon që nëpunësit civilë për përfitimin dhe përditësimin e njohurive shtesë të mund të 

kryejnë trajnime në institucione të tjera trajnuese me iniciativën e tyre, për detyrën që ata kryejnë, me 

propozimin e përbashkët të eprorit e të drejtuesit të njësisë së menaxhimit të burimeve njerëzore të 

institucionit dhe me miratimin e titullarit të institucionit. Për 4 mujorin  e parë të vitit 2025 janë 

realizuar disa  trajnime për punonjësit me status nëpunësi civil nga ASPA, trajnimet e detyrueshme 

për punonjësit në periudhë prove si edhe trajnime të tjera me kërkesë të institucionit dhe të vet 

punonjësit  si:  

 

 Higjena kibernetike dhe praktikat më të mira të sigurisë; 

 Prokurime publike (fusha menaxhim); 

 Lidershipi; 

 Roli i burimeve njerëzore në zbatimin e ligjit dhe konsolidimin e administratës publike; 

 HRMSI- Sistemi Informatik i Menaxhimit të Burimeve Njerëzore (Regjistri Qendror i 

Personelit) dhe platforma e Bashkëpunimit (Collab); 

 TAIEX Workshop roli i bashkive në procesin e integrimit europian; 

 Roli i bashkive të Shqipërisë në procesin e integrimit në Bashkimin Europian; 

 Trajnim i përbashkët për dy FD-të për mbrojtjen nga zjarri dhe shuarjen e zjarreve në zonat 

pyjore; 

 Familje të qëndrueshme-një hap jashtë varfërisë; 

 Hartimi i planeve vendore sociale dhe planeve vendore për barazinë gjinore; 

 Fuqizimi i menaxhimit të riskut nga fatkeqësitë në nivel lokal-LOCAL DRM; 

 Roli i aktorëve lokalë në fuqizimin dhe pjesëmarrjen aktive të fëmijëve dhe të rinjve. 

Rëndësia e bashkëpunimit ndërinstitucional në parandalimin e dhunës dhe kriminalitetit tek 

të rinjtë dhe fëmijët; 

 The role of open data for sustainable and eco-sustainable mobility; 

 Navigating the GGP - path project orientation in Albania; 

 Forcimi i aftësive financiare për menaxhimin e riskut nga fatkeqësitë në nivel lokal - Projekti 

Local DRM; 

 Trajnim në kuadër të UrbanEx; 

 Migracioni në Shqipëri; 

 Mbështetje për task forcen e qeseve plastike njëpërdorimshe; 

 Migration Governance at the local governance; 

 Fuqizimi i përgatitjes - gatishmërisë financiare në nivel vendor; 

 Tranzicioni i gjelbër dhe rruga drejt një ekonomie qarkulluese në bashki (EU4green); 

 DAPHNE nën programin GERV; 

 Seminar për Migrimin dhe Diasporen; 

 Shërbimet Publike dhe riintegrimi social-ekonomik i personave të rikthyer nga emigracioni; 

 Fuqizimi i grave për zhvillimin rural në Shqipërinë e veriut; 

 Qasje të integruara dhe shumësektoriale për shërbimet e mbrojtjes së fëmijëve; 

 Moduli “Sigurimi i cilësisë”; 

 Bashkëpunimi ndërinstitucional për adresimin e trafikimit të qenieve njerëzore në nivel 

vendor; 

 Punësimi i fëmijëve dhe ligji për mbrojtjen nga punësimi. etj. 
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P.AA141.Q3.O3.A2. Udhëtime e dieta për administratën vendore në funksion të kryerjes së 

shërbimeve në punë & të trashëguara 

 

Tek ky aktivitet realizohet shërbimi sipas nevojave për udhëtime për administratën vendore në 

funksion të kryerjes së shërbimeve në punë, i cili  është i domosdoshëm në rritjen e standartit të 

plotësimit të kushteve të punës ndaj administratës si dhe anasjelltas, në rritjen e eficiencës së 

administratës për dhënien e kontributit dhe përfaqësimin e duhur të institucionit në takime pune etj. 

Është bërë analizimi i aktivitetit , ftesës zyrtare, personit të ftuar si dhe analizimi i lidhjes së vendit të 

punës i nëpunësit të ftuar me tematikat e aktivitetitsi edhe grumbullimi i rezultateve, çertifikatave, 

diplomave, etj. përkatëse të përftuara nga aktiviteti. 

Kalimi i dokumentave provues dhe faturave për rimbursim të nëpunësit/sve në Drejtorinë e Financës 

 

 

Për 4 mujorin e parë të   vitit 2025 Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore ka realizuar 

veprimtaritë në lidhje me shpenzimet si më poshtë: 

 

P.AA141.Q3.O4.A1 . Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore,pagesa e tarifës për 

vendosje barre siguruese dhe hipotekore dhe shpenzime korente dhe kapitale & të 

trashëguara 

Për të ulur vlerën debitore, që subjektet dhe individët familjarë kanë ndaj Bashkisë Shkodër, 

bazuar në Ligjin nr.9920, datë 19.5.2008 "Për proçedurat Tatimore në Republikën e 

Shqipërisë" i ndryshuar, nga Drejtoria e të Taksave dhe Tarifave vendore vazhdon marrja e 

masave shtrënguese "urdhër bllokim i llogarive bankare", "urdhër ekzekutim i llogarive 

bakare" si dhe “vendosje barre hipotekore dhe siguruese” të tatimpaguesit. Për periudhën 

Janar – Prill 2025 situata paraqitet si më poshtë: 

Janë bërë 5 njoftime të përgjithshme për vendosjen e barrës hipotekore për subjekte biznes 

dhe 5 njoftime për vendosjen e barrës hipotekore (Bllokim) për subjekte biznes. Është bërë 

1 njoftim njoftim për heqjen e barrës hipotekore për subjekte biznes dhe 2 individë, janë bërë 

9 njoftime të përgjithshme për vendosjen e barrës siguruese për subjekte biznes, janë bërë 33 

njoftime për vendosjen e barrës siguruese (Bllokim) për subjekte biznes dhe 29 individë, 

është bërë 3 njoftim për heqjen e barrës siguruese për subjekte biznes dhe 3 individë, janë 

bllokuar 11 llogari bankare për subjekte biznes dhe 1115 individë, janë lëshuar 39 urdhra 

zhbllokimi për subjekte biznes dhe 97 individë, janë lëshuar 1 urdhra ekzekutim për subjekte 

biznes dhe 261 individë, dhe janë bërë rreth 6 akt-marrëveshje për subjekte biznes dhe 12 

individë. 

 

P.AA141.Q3.O4.A2. Pagesa e komisionit si agjent tatimor & të trashëguara 

 

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore ndjek zbatimin e akt marrëveshjes nr.4662 prot, datë 

26.02.2025 lidhur mes Bashkisë Shkodër dhe Shoqerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime Shkoder 

SH.A për ndalimin e komisionit për agjentin tatimor, që llogaritet në përqindje të shumës së të 

ardhurave që kanë arkëtuar në Ujësjellës Kanalizime, Shkodër, sh.a për llogari të Bashkisë Shkodër 
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dhe zbatimin e ligjit për transferimin e komisionit për agjentin tatimor, që llogaritet në përqindje të 

shumës së tatimit të prapambetur dhe transferuar në buxhetin e Bashkisë Shkodër për llogari të 

Administratës Tatimore Qendrore. (Drejtorisë Rajonale Tatimore) 

Gjatë 4 mujorit të I-rë  të vitit 2025 nuk është realizuar asnjë pagesë në favor të agjentëve tatimor( 

transferim komisioni 2%) ndaj agjentit tatimor Shoqërisë Rajonale "Ujësjellës Kanalizime Shkodër" 

sh.a . 

 

P.AA141.Q3.O5.A1. Mirëmbajtje  e faqes zyrtare web www.bashkiashkoder.gov.al dhe 

moduleve të integruara të saj & të trashëguaraKy aktivitet realizohet në vazhdimësi. 

Bashkia Shkodër zotëron faqe zyrtare interneti nën domain-in www.bashkiashkoder.gov.al. 

Kjo faqe është 24/7 online dhe aktualisht është një faqe e nivelit të 3 në përputhje me 

rregulloren e AKSHI- t për faqet zyrtare në administratën publike. Në faqe janë të integruar 

disa module që mundësojnë pjesëmarrjen e qytetarëve dhe demokracinë vendore në kuadër 

të mirëqeverisjes elektronike vendore. Moduli i Librarisë Ligjore i implementuar dhe i 

integruar në faqe, bën të mundur që Bashkia të ndajë me qytetarët të gjithë projekt- vendimet 

dhe vendimet e Këshillit të Bashkisë përmes një moduli të menaxhueshëm në web nga 

Sekretaria e Këshillit të Bashkisë. Moduli e- Pjesëmarrje i implementuar dhe i integruar në 

faqe, mundëson krijimin e vazhdueshëm të sondazheve me tematika të ndryshme dhe marrjen 

e mendimeve nga qytetari, lehtësisht i menaxhueshëm nga punonjësit e Bashkisë. Moduli i 

SiZ1N, i integruar në faqen web, bën të mundur gjurmimin e kërkesave për shërbim të 

qytetarëve (tregon se në cilin status të aplikimit ndodhen shërbimet) që aplikohen në Zyrën 

e Integruar me Një Ndalesë në Bashkinë Qendër apo Njësitë Administrative, direkt nga 

portali zyrtar online. Shkarkimi i formularëve online, informacioni i detajuar i rregjistrit të 

kërkesave, raportet e auditimit, raportet financiare, buxheti dhe realizimi i tij, paketa fiskale, 

transparenca e buxhetit, raportimi online, forumi online, etj. në kuadër të programit të 

transparencës janë një tjetër mjet i përfshirjes së qytetarit përmes këtij portal web. 

Mirëmbajtja  e faqes zyrtare web www.bashkiashkoder.gov.al dhe moduleve të integruara të 

saj këtë vit do të  ofrohet nga specialistët IT Bashkia Shkodër. 

 

P.AA141.Q3.O5.A2. Sherbim hostimi per faqet web nen administrimin e Bashkise 

Bashkia Shkodër zotëron faqe web të cilat jane për qëllime promocionale te tilla si: 

teatrimigjeni.al , bibliotekamarinbarleti.al, muzeuosokuka.al etj. Keto faqe kerkojne 

sherbimin e hostimit per te bere te mundur publikimin e tyre.   

Sherbimi i hostimit siguron  qe faqet te qendrojne 99.9% te kohes online ne internet dhe ne 

sherbim te qytetareve.Gjithashtu ofruesi i sherbimit do te ofroje edhe suportin teknik si dhe 

sherbimin e emailit per keto faqe web. Keto faqe do te sherbejne per qellime promovimi, 

marketingu si dhe shperndarje informacioni sipas qellimit te webit. 

 

P.AA141.Q3.O5.A3. Informimi I qytetarëve përmes mediave vizive për përfitimin e shërbimeve 

nga Bashkia Shkodër & të trashëguara 

Bashkia Shkodër është institucioni i parë i qeverisjes vendore në Shqipëri që në respektim të parimit 

“qytetari në qendër” ka implementuar një model për ofrimin e Shërbimeve Administrative të 

Integruara të shtrirë tashmë në të gjithë territorin përmes hapjes Zyrave të Integruara me Një Ndalesë 
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(Zi1N) në Bashkinë Qendër, në të gjitha njësitë administrative dhe së fundmi është në proces shtrirja 

e sistemit në 5 Lagjet e qytetit. 

Informimi mbi këto shërbime dhe mbi procedurat e përfitimit të tyre vazhdimisht i prezantohet 

qytetarëve në takime të tematikave të ndryshme, në dëgjesa publike, përmes afishimeve të bëra dhe 

fushatave informuese me fletëpalosje në të gjitha Zyrat me Një Ndalesë. Njëkohësisht kemi vlerësuar 

si të domosdoshëm informimin e qytetarëve për këto shërbime dhe mënyrën e përfitimeve të tyre 

përmes mediave vizive lokale si një mjet tjetër i domosdoshëm komunikimi qytetar- qeverisje 

vendore. Ky aktivitet do të realizohet gjatë vitit. 

 

Per zgjerimin e sistemit te Integruar te Zyrave me nje Ndalese-SiZ1N-Grant nga DLDP -TË 

TRASHËGUARA. Realizuar ne vitin 2017. Pjesa e mbetur është tepricë e trasheguar nga vitet e 

mëparshme.  

 

Bashki te Forta nga Helvetas Ekspertize konsulence per keshillin bashkiak -TË 

TRASHËGUARA     vkb nr.38 date 02.07.2021. Pa realizuar.  Të trashëguara.  

 

Implementimi i dokumentacionit të integruar i qendërzuar për të gjithë Bashkinë Shkodër në 

platformën Microsoft 365, Azure Active Directory dhe Mail Server bazuar në Cloud 

Realizuar në vitet 2017-2018 . Pjesa e mbetur është tepricë e trasheguar nga vitet e mëparshme.  

 

Njësia e Auditit 

Njësia e Auditit  për 4 -mujorin e I-rë të vitit 2025 ka realizuar  aktivitetet  si më poshtë: 

Nr Subjektet 
Niveli vlerësimit te 

riskut 

Llojet e 

auditimeve 

Objektet të pa 

audituara mbi 2-vjet 
Realizimi 

1  Perfunduar  3 subjekte 

auditimi  

I mesem/larte  Përputhshmëri 

Kombinuar  

    

  

2 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

Njësia e Prokurimit 

Gjatë periudhës 01.01.2025 – 30.04.2025 Bashkia Shkodër ka realizuar në total 15 procedura 

prokurimi.  

Lloji i procedurës Numri 

E hapur, e thjeshtuar 3 

Procedure të hapur 2 

Negocim pa botim paraprak 0 

Blerje dinamike 1 

Blerje me vlerë të vogël 13 

Blerje me vlerë nën 100,000 1 

Totali 20 
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Programi AB141- Siguria Publike dhe mbrojtja civile 
 

Ky program përfshin këto institucione dhe konkretisht:  

1. Aparatin e Bashkisë, 

2. Drejtorinë e MZSH. 

Realizimi i qëllimit dhe objektivave të politikës së programit: 

Qëllimet e programit të Siguria Publike dhe Mbrojtja civile janë: 

Q1. Shërbim të rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit 

të bashkisë, në përputhje me dispozitat ligjore. Parandalimin e kundërvajtjeve administrative, 

forcimin, inspektimin dhe monitorimin e zbatimit të rregulloreve e të akteve të bashkisë dhe 

këshillit bashkiak brenda juridiksionit vendor dhe në përputhje me përcaktimet ligjore. 

Q2. Zvogëlimi i riskut nga fatkeqësitë dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar mbrojtjen e jetës 

së njerëzve, pronës, trashëgimisë kulturore dhe mjedisit nëpërmjet sistemit të mbrojtjes 

civile. Garantimin e shërbimit të zjarrfikësve në nivel lokal dhe administrimi i strukturave 

përkatëse, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; 

Objektivat e programit buxhetor për përmbushjen e këtij qëllimi për 4-mujorin e vitit 2025 

kanë qenë:  

Q1.O1. Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar për rritjen e qetësisë dhe mbarëvajtjes së 

jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi 

Q2.O1. Strukturat për planifikimin, menaxhimin dhe përballimin e emergjencave civile. 

Q2.O2. Shërbim i përmirësuar i MZSH me prioritet parandalimin e ngjarjeve. 

Me Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 76, datë 19.12.2024, “Për  miratimin e buxhetit të vitit 

2025 dhe programit buxhetor afatmesëm përfundimtar 2025-2027 të Bashkisë së Shkodrës” 

i ndryshuar, janë miratuar shpenzimet për marrjen e masave parandaluese, lehtësuese, 

mbrojtëse dhe rehabilituese në objekte të ndryshme, nëpërmjet blerjes së materialeve dhe 

shërbimeve të ndryshme si më poshtë: 

- “Shërbim i përmirësuar i Policisë Vendore me prioritet shërbim të rendit, qetësisë dhe 

mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të Bashkisë, në përputhje me 

dispozitat ligjore”. Është realizuar pjesërisht 

- “Shërbime emergjente për riparimin e dëmeve të shkaktuara në infrastrukturë si rezultat i 

fenomeneve natyrore”. Është realizuar pjesërisht  

- “Përballimi i ndihmave për familjet me raste fatkeqësie si dhe ndihmave të 

menjëherëshme”. Ky aktivitet është realizuar sipas rasteve të paraqitura gjatë vitit. 

- “Shërbimi përmirësuar i MZSH me prioritet parandalimin e ngjarjeve”. 

Është realizuar pagesa e pagave, energjisë dhe ujit dhe shpenzimeve të tjera për 4 mujorin e 

vitit 2025. 

Realizimi i Buxhetit të planifikuar: 

     000/leke 

Programi  

AB141 

Paga & 

sigurime 

Shpenzime 

operative  

Transferta Investime Totali 

PBA 2025           

141,295  

                 

17,922  

        

31,192  

         

 4,640  

      

195,049  

Plani fillestar 2025           

177,259  

                 

20,336  

       58,024           9,779        

265,398  
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Plani i rishikuar 2025           

176,960  

                 

20,336  

        

58,323  

       

   9,779  

      

265,398  

Realizimi viti 2025             

33,760  

                      

342  

            411              280          

34,793  

% e realizimit 19.1% 1.7% 0.7% 2.9% 13.1% 

 

 
 

 

Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale për këtë program, duke e krahasuar me 

planifikimin është në total 13.1%, sipas zërave kryesorë si më poshtë: 

Shpenzimet korrente  13.5% 

Shpenzimet kapitale    2.9% 

 

 

 

Grafiku i realizimit te shpenzimeve . 

 
 

Faktorët që kanë ndikuar në mosrealizimin e fondeve të planifikuara. 

 

1. Në 4 mujorin e vitit 2025, janë realizuar 13.1% e buxhetit total. Pjesa e mbetur do të realizohet 

gjatë muajve në vazhdim të vitit 2025.  

19.1%

1.7% 0.7%
2.9%

13.1%

Paga+ sigurime Shpenzime
operative

Transferta Investime Totali

Përqindja  e realizimit të shpenzimeve 4M 2025

% e realizimit

97.0%

1.0%
1.2%

0.8%

Realizimi  i shpenzimeve sipas zërave 

Paga & sigurime

Shpenzime operative

Transferta

Investime
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Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit 
   

  

Periudha e Raportimit:  4 Mujor 2025 
   

Kodi i 

Programit 
AB141 

Emertimi i 

programit: 
Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile 

Qellimi 1 

Shërbim të rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të bashkisë, në përputhje me dispozitat ligjore. Parandalimin e kundërvajtjeve admini-

strative, forcimin, inspektimin dhe monitorimin e zbatimit të rregulloreve e të akteve të bashkise dhe keshillit bashkiak brenda juridiksionit  vendor dhe në përputhje me 

përcaktimet ligjore. 

      **Treguesit e performancës/Produktet: 

*Objektivat e politikës*: 

Kodi i 

Treguesit te 

Performances 

Emertimi i Treguesit te Performances 

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes 

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent 

Niveli i 

rishikuar 

ne vitin 

korent 

Niveli faktik 

ne fund 4 

mujorit te 

vitit korent 

% e Realizimit 

te Treguesit te 

Performances 

Objektivi 1.1 

Polici vendore e trajnuar dhe 
e kualifikuar për rritjen e 

qetësisë dhe mbarëvajtjes së 

jetës dhe punëve publike 
brenda territorit të njësisë, në 

përputhje me dispozitat 

ligjore në fuqi 

1 

Punonjësit e policisë bashkiake gëzojnë statusin 
sipas ligjit. Raporti midis punonjësve me status të 

oficerit të policisë bashkiake kundrejt numrit total 
të punonjësve të policisë Bashkiake 

6% 6% 6% 5% 80% 

2 

Kapacitetet e punonjësve të policisë bashkiake : 

Punonjësit e policisë bashkiake janë të kualifikuar 

- Numër punonjësish të trajnuar, kundrejt numrit 

total të punonjësve të policisë Bashkiake 

34% 100% 100% 45% 45% 

3 

Shpenzimet buxhetore për shërbimet e policisë 

bashkiake kundrejt totalit të rasteve të menaxhuara 

(mije/Lekë të shpenzuara për 1 rast të menaxhuar) 

47 108 155 50 32% 

4 

Rritja e rasteve të menaxhuara nga ana e policisë 
bashkiake:  Numri i rasteve problematikave të 

menaxhuara kundrejt rasteve të 

raportuara/konstatuara (në %) 

236% 132% 132% 442% 335% 

5 
Rritja e rasteve të menaxhuara nga ana e policisë 

bashkiake: Numri i akteve të ekzekutuara kundrejt 

akteve të nxjerra (në %) 

89% 90% 90% 88% 98% 

6 
Numer kamera te vendosura ne pika strategjike te 

qytetit 
81 105 105 81 77% 

Qellimi 2 

Zvogëlimi i riskut nga fatkeqësitë dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar mbrojtjen e jetës së njerëzve, pronës, trashëgimisë kulturore dhe mjedisit, nëpërmjet sistemit të mbrojtjes 

civile. 

1. Perafrimi me standartet europiane te organizimit te mbrojtjes civile. 

2. Sigurimi I mbrojtjes civile ne te gjithe territorin. 

3. Parandalimi. 

4. Informim public per reziqet dhe aktivitetet e organeve vendore përgjegjëse për mbrojtje nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë e tjera. 

Garantimin e shërbimit të zjarrfikësve në nivel lokal dhe administrimi i strukturave përkatëse, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; 

Objektivi 2.1 

 Strukturat per planifikimin, 

menaxhimin dhe përballimin 

e emergjencave civile. 

7 
Numri i famljeve perfituese  te demshperblyera nga 
fatkeqesi natyrore 

141 280 330 7 2% 

8 
Numri i punonjesve te sektorit te emergjencave 

civile 
8 8 8 8 100% 

9 
Numri i familjeve të trajtuara për fatkeqësi nga 
zjarri 

40 30 50 7 14% 
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10 
Numri i  kontrolleve sistematike vjetore për 

certifikimin për MZSH i objekteve  të Bashkisë.  
180 180 200 0 0% 

11 
Numrit të ofruar të pajisjeve dhe kolaudimi i fikësve 
të zjarrit në institucione 

1517 1517 1517 1517 100% 

                 

Objektivi 2.2 

Shërbim I përmirësuar I 

MZSH me prioritet 
parandalimin e ngjarjeve. 

12 
Numri i  projekteve teknike për masat e MZSH në 

institucione 
99 110 110 36 100% 

13  Numri i stacioneve të shërbimit te  MZSH-së 1 1 1 1 100% 

14 
Numri i punonjësve të MZSH / banor (1 punonjës 

për 1500 – 2000 banor) 
0.40 0.40 0.40 0.40 100% 

15 Zona e mbuluar nga shërbimi i MZSH në % 29% 29% 29% 29% 100% 

16 
Rritja e të ardhurave nga tarifat për shërbimin ndaj 

të tretëve 
2570 2300 2300 444 19% 

17 Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve për zjarre 45 45 45 45 100% 

18 

 Efiçienca  buxhetore në ofrimin e shërbimit 

SHMZ: Mbulimi kostove të shërbimit MZSH nga 
të ardhurat e shërbimit (në %) 

4.5% 3.3% 3.1% 2.5% 81% 

19 
Efiçienca buxhetore në ofrimin e shërbimit MZSH/ 

lekë/rast të menaxhuar 
88.6 113.9 120.5 170.0 141% 

20 
 Numri i thirrjeve nga popullata drejt Shërbimit 

Zjarrfikës - ndryshimi në numer  
515 515 515 154 30% 
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ANEKSI nr.3 "Raporti përmbledhës i realizimit të treguesve të performancës/produkteve të 

programit" 
         

Emri i 

Grupit 

Bashkia 

Shkodër 

Kodi i 

Grupit 
141               

Progra

mi 

Siguria 

Publike dhe 

Mbrojtja 

Civile 

Kodi i 

Program

it 

AB141                

  në 000/lekë   
    I     II     III     IV 

Luhatjet në Koston për 

Njësi 

Kodi 
Emërtimi i 

Produktit 

Njësia 

matëse  

Sasia 

Faktike    

(viti 

2024) 

Shpenzi

met 

Faktike   

(viti 

2024) 

Kost

o për 

Njësi 

(sipa

s 

vitit 

2024

) 

Sasia 

(sipa

s 

plani

t të 

vitit 

2025 

Shpenzime

t  

(sipas 

planit të 

vitit 2025) 

Kosto 

për 

Njësi  

(sipas 

planit 

të vitit 

2025) 

Sasia 

(sipas 

planit të 

rishikua

r   viti 

2025) 

Shpenzime

t (sipas 

planit të 

rishikuar   

viti 2025) 

Kosto 

per 

Njesi 

(sipas 

planit të 

rishikua

r    viti 

2025) 

Sasia 

Faktik

e   (4 

M  

2025) 

Shpenzime

t Faktike 

(4 M 2025) 

Kosto 

për 

Njësi 

Faktik

e  (4 M 

2025) 

V = 

IV - I 

V = 

IV - II 

V = 

IV - 

III 

 

V314A

AB 

Patrullim  per 

sigurine 
publike 

numër 
raste të 

menaxhu

ara 

745 35,234 47.3 726 78,494 108.1 726 112,787 155.4 265 13,223 49.9 2.6 -58.2 -105.5  

V091A

AB 

Nderhyrje 
Parandaluese 

dhe 

Emergjence 

Numri i 

familjeve 

përfituese 

që 

përfitojnë 

nga 

fatkeqësite 

natyrore 

141 462 3.3 280 29,678 106.0 330 53,004 160.6 7 0 0.0 -3.3 -106.0 -160.6  

V328A

AB 

Shërbimi I 

Mbrojtjes 

Civile 

nr 
punonjes 

8 3,737   8 11,790 
1,473.

8 
8 13,831 1,728.9 8 3,303 412.9 412.9 

-

1,060.9 

-

1,316.0 
 

V091A

AD 

Familje te 
demshperblyer

a per deme 

nga zjarri 

nr familje 40 1,240 31.0 30 2,459 82.0 50 5,910 118.2 7 140 20.0 -11.0 -62.0 -98.2  

V328A

AC 

Raste të 

menaxhuara 

për shërbimin 
e mbrojtjes 

nga zjarri dhe 

shpëtim 

numer 
rastesh 

645 59,149 91.7 620 72,628 117.1 620 79,531 128.3 105 17,847 170.0 78.3 52.8 41.7  
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Realizimi i produkteve 

Sipas planifikimit për vitin 2025 në Programin “Siguria Publike dhe Mbrojtja civile” në funksion 

të veprimtarisë kryesore dhe përmbushjen e objektivave të përcaktuara, situata e aktiviteteve për 4 

- mujorin 2025 paraqitet si më poshtë: 

Produktet 
Aktivitete/Projekte  

Institucio

ni 

Statusi I 

aktivitetit 

Plani 

Fillestar 

2025 

Plani I 

Rishikuar 

2025 

Realizi

mi 2025 

       Totali   Totali   Totali  

V314AAB. 

Patrullim 

për Sigurinë 

Publike ( 

Nr.rasteve të 

menaxhuara 

nga policia 

bashkiake ) 

 P.AB141.Q1.O1.A1 

Vazhdimësia e menaxhimit 

efektiv te Policise 

Bashkiake në funksion të 

përmbushjes së misionit, 

qëllimeve dhe objektivave 

dhe përgjegjësive të 

Bashkisë së Shkodrës për 

ofrimin e shërbimeve ndaj 

qytetarëve. & të 

trashëguara  

 Bashkia 

Shkodër  

 Ne proces                              

1-Kontrate 

nr.6095/7, 

datë 8.4.2025 

(larje 

automjetesh) 

2-kontrate 

nr.5444, datë 

7.3.2025 

(Blerje 

dokumentaci

oni-

shtypshkrime 

letra me 

vlere) 

3-Fature 

28214/2025 

(siguracion i 

automjeteve)  

                                          

67,039    

                                               

97,103    

                              

13,223    

 P.AB141.Q1.O1.A2 

Pajisje me  Uniforma për 

Policinë Bashkiake & të 

trashëguara  

 Bashkia 

Shkodër  

                                            

2,500    

                                                 

2,761    

                                     

-      

 P.AB141.Q1.O1.A3 

Telekomunikim për 

policinë bashkiake  

 Bashkia 

Shkodër  

                                               

455    

                                                    

455    

                                     

-      

 P.AB141.Q1.O1.A4  

Mbështetje dhe ofrim i 

shërbimit të transportit për 

funksionimin e policise 

Bashkiake -  & të 

trashëguara  

 Bashkia 

Shkodër  

                                            

3,500    

                                                 

5,915    

                                     

-      

 P.AB141.Q1.O1.A5  

Blerje dokumentacioni  

shtypshkrime në funksion 

të policise bashkiake & të 

trashëguara  

 Bashkia 

Shkodër  

                                            

1,500    

                                                 

1,501    

                                     

-      

P.AB141.Q1.O1.A6.Kame

ra sigurie(CCTV) per 

ambjente publike dhe 

mirembajtja e tyre.  & të 

trashëguara 

 Bashkia 

Shkodër  

                                            

3,500    

                                                 

5,053    

                                     

-      

03140 Sherbimet e policisë vendore 
                                        

78,494    

                                           

112,787    

                            

13,223    

V091AAB. 

Ndërhyrje 

Parandalues

e dhe 

Emergjente                        

P.AB141.Q2.O1.A1. 

Struktura e mbrojtjes civile 

dhe organizimi i strukturave 

vullnetare në Bashkinë 

Shkodër.  Burimet e veta & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 

                                          

28,678    

                                               

52,004    

                                     

-      
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(numer 

rastesh) 

P.AB141.Q2.O1.A2.Furnizi

m me karburant ne funksion te 

emergjencave civile 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 

                                            

1,000    

                                                 

1,000    

                                     

-      

V328AAB - 

Shërbime të 

Mbrojtjes 

Civile                      
( numer 

punonjes ) 

P.AB141.Q2.O1.A3. Paga 

per sektorin e 

ememergjencave te 

Bashkise  & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 

                                          

11,790    

                                               

13,831    

                                

3,303    

V091AAD. 

Familje të 

Dëmshpërbly

era për Dëme 

nga Zjarri                      
( numri i 

familjeve ) 

P.AB141.Q2.O1.A4. 

Përballimi i ndihmave të 

menjëhershme për familjet 

me raste fatkeqësie  & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 

                                            

2,459    

                                                 

5,910    

                                   

140    

V328AAC. 

Raste të 

menaxhuara 

të zjarrit 

dhe 

shpëtimit                                
(në numër) 

P.AB141.Q2.O1.A5. 

Plotësimi dhe  certifikimi 

për MZSH i pajisjeve për 

fikje zjarri i të gjithë 

institucioneve të Bashkisë 

& të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 

                                            

1,000    

                                                 

2,834    

                                     

-      

P328AAE - 

Ndërtim prita 

malore dhe 

punime 

mirëmbajtje 

përroi i 

Bardhajve dhe 

Pistallës 

P03280.Q1.O1.A6. 

Ndërtim prita malore dhe 

punime mirëmbajtje përroi 

i Bardhajve dhe Pistallës -  

TË TRASHËGUARA 

Bashkia 

Shkodër 
Realizuar 

                                                 

-      

                                                    

334    

                                   

280    

V328AAC. 

Raste të 

menaxhuara 

të zjarrit 

dhe 

shpëtimit                                
(në numër) 

P.AB141.Q2.O2.A1. 

Plotësimi I 

dokumentacionit ligjor 

teknik për masat MZSH i të 

gjitha objekteve të varësi të 

Bashkisë.& të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 

                                            

1,000    

                                                 

2,000    

                                     

-      

P.AB141.Q2.O2.A2. 

Shërbimi I Mbrojtjes nga 

zjarri dhe shpëtimit  & të 

trashëguara 

Drejtoria e 

mbrojtjes 

nga zjarri 

dhe 

shpëtimit 

Ne proces 
                                          

70,628    

                                               

74,697    

                              

17,847    

03280 Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 
                                      

116,555    

                                           

152,611    

                            

21,569    

P.AB141 Siguria Publike dhe Mbrojtja civile 

                                      

195,049    

                                           

265,398    

                            

34,793    

 Të trasheguara   

                                          

70,349    

                                                       

-      

                                     

-      

Totali 

                                      

265,398    

                                           

265,398    

                            

34,793    

P.AB141.Q1.O1.A1. Vazhdimësia e menaxhimit efektiv të Policise Bashkiake në funksion të 

përmbushjes së misionit, qëllimeve dhe objektivave dhe përgjegjësive të Bashkisë së Shkodrës për 

ofrimin e shërbimeve ndaj qytetarëve. & të trashëguara. Për 4 mujorin e parë të vitit 2025 janë 

realizuar pagesa për pagat + sigurime shoqërore dhe shëndetësore për punonjës të Policisë 

Bashkiake. 
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P.AB141.Q1.O1.A2. Pajisje me Uniforma për Policinë Bashkiake & të trashëguara. Ky proces do 

të realizohet gjatë vitit 2025, do të pajisen të gjithë punonjësit me uniforma, të cilat do të jenë në 

përputhje me specifikimet dhe kriteret e përcaktuara në VKM nr.494. 

P.AB141.Q1.O1.A3. Telekomunikim për Policinë Bashkiake. Do të realizohet gjatë vitit 2025, 

sipas parashikimeve të buxhetit. 

P.AB141.Q1.O1.A4. Mbështetje dhe ofrim i shërbimit të transportit për funksionimin e policisë 

Bashkiake & të trashëguara. Mbështetje dhe ofrim i shërbimit të transportit për funksionimin e 

Policisë Bashkiake është në proces realizimi sipas parashikimeve për buxhetin e vitit 2025. 

 P.AB141.Q1.O1.A5. Blerje dokumentacioni shtypshkrime në funksion të policisë bashkiake & të 

trashëguara. Blerje dokumentacioni shtypshkrime në funksion të Policisë Bashkiake është në 

proces realizimi.  

P.AB141.Q1.O1.A6. Kamera sigurie (CCTV) për ambiente publike dhe mirëmbajtja e tyre & të 

trashëguara. Blerja dhe mirëmbajtja e kamerave të sigurisë do të realizohen gjatë vitit 2025 ku 

vlerat janë te paqyruara në relacion. 

P.AB141.Q2.O1.A1. Struktura e mbrojtjes civile dhe organizimi i strukturave vullnetare në 

Bashkinë Shkodër & të trashëguara. Ky aktivitet do të realizohet gjatë muajve në vazhdim të vitit.  

P.AB141.Q2.O1.A2. Furnizim me karburant në funksion të emergjencave civile. Ky aktivitet do 

të realizohet gjatë muajve në vazhdim të vitit. 

P.AB141.Q2.O1.A3. Paga për sektorin e emergjencave të Bashkisë & të trashëguara. 

Në proces gjatë vitit.  

P.AB141.Q2.O1.A4. Përballimi i ndihmave të menjëherëshme për familjet me raste fatkeqësie & 

të trashëguara. Ky aktivitet do të realizohet sipas rasteve të paraqitura gjatë vitit. 

P.AB141.Q2.O1.A5 Plotësimi dhe certifikimi për MZSH i pajisjeve për fikje zjarri i të gjithë 

institucioneve të Bashkisë. Ky aktivitet do të realizohet gjatë muajve në vazhdim të vitit. 

P03280.Q1.O1.A6. Ndërtim prita malore dhe punime mirëmbajtje përroi i Bardhajve dhe Pistallës 

– Të trashëguara. Mbikëqyrje dhe kolaudim, Ky aktivitet është realizuar. 

P.AB141.Q2.O2.A1. Plotësimi i dokumentacionit ligjor teknik për masat MZSH i të gjitha 

objekteve në varësi të Bashkisë & të trashëguara. Ky aktivitet do të realizohet gjatë muajve në 

vazhdim të vitit. 

P.AB141.Q2.O2.A2.Shërbimi i Mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimit & të trashëguara. Ky aktivitet 

është realizuar sipas tabelës më poshtë: 

Kjo fishe projekti përfshin gjithë aktivitetin e Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimit për 

Vitin 2025 dhe konkretisht : 

Kancelari E pa realizuar 

Materiale për pastrim,dizifek.,ngrohje dhe 

ndriçim 

E pa realizuar 

Blerje dokumentacion E pa realizuar 

Karburant E pa realizuar 

Shërbime mirëmbajtje për automjetete e 

zjarrfikseve 

Ne proçes realizimi 
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Rregjistrim,kolaudim ,targa,TAKSA. Ne proçes realizimi 

Siguracion automjetesh Ne proçes realizimi 

Shpenzime udhëtim e dieta E pa realizuar 

Pagesë energji elektrike Realizuar pjeserisht 

Pagesë ujësjellësi Realizuar pjeserisht 

Pagesë shërbime telefonike Interneti Realizuar 

Trajnim edhe Seminare E pa realizuar 

Shpenzime për mirëmbajtje paisje zyre etj E pa realizuar 

Materiale dhe shërbime operative për MNZSH Ne proçes realizimi 

Kompensime Ne proçes realizimi 

Pagesë primi sigurimi jete,për punonjësit e 

MZSH 

E pa realizuar 

Rikonstruksion i garazhdeve te mjeteve te MZSH Ne proçes realizimi 
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Programi AC141- Mbeshtetje per zhvillim ekonomik vendor dhe  rural 
 

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Përmirësimit të Klimës së Biznesit ka për qëllim rritjen 

ekonomike nëpërmje tërheqjes së investitorëve të huaj dhe zhvillimi i NVM-ve. Kjo arrihet nga 

forcimi i bashkëpunimit ndërmjet pushtetit vendor, bizneseve dhe punëkërkuesve, me qëllim 

promovimin e forcës aktive të punës, promovimin e produkteve dhe shërbimeve të bizneseve sipas 

sektorëve të ndryshëm të ekonomisë. Në mbështetje të biznesit si institucion, realizojmë një sere 

aktivitetesh në mbështetje të sipërmarrësve, përmendim këtu dhe panaire te përvitshme si një 

mënyrë shumë efikase për të venë përballë njëri-tjetrit të gjithë aktorët e interesuar në  proces. 

Qëllimi është krijimi i një network-u që lidh aktorët e interesuar, shkëmben informacionet me 

synim zbutjen e papunësisë. 

Turizmi, si aktivitet ndërsektoral, është i lidhur me shumë aktivitete ekonomike me ndikim të 

jashtëzakonshëm në sektorë të ndryshëm, duke ofruar shërbime të lidhura me kohën e lirë dhe me 

udhëtimet e biznesit. Ai luan një rol të madh në zhvillim, pasi kontribuon në zhvillimin lokal, 

krijimin e vendeve të punës, zhvillimin e zonave në rënie industriale apo rurale, si dhe në 

rigjenerimin urban. 

Drejtoria e Bujqësisë, Zhvillimit Rural dhe Trajtimit të AMTP-ve. 

 

Qëllimi e programit të sherbimeve bujqesore ështe:  

Mbështetja për përmirësimin e cilësisë së jetës dhe nxitjen e shumëllojshmërisë së veprimtarive 

bujqësore dhe ekonomike në zonat rurale në nivelin e fermës dhe të ndërmarrjeve të vogla dhe të 

mesme.  Mbështetja për menaxhimin e tokës dhe përmirësimin e saj nëpërmjet projekteve, që 

fuqizojnë përdorimin e qëndrueshëm të tokave bujqesore si dhe të kategorive të resurseve të tjera 

. Mbështetja për përmirësimin e konkurrueshmërisë së bujqësisë dhe të industrisë agroushqimore 

me masa të ndryshme investuese nëpërmjet projekteve.   Administrimi dhe mbrojtja e tokave 

bujqesore  e te kategorive te tjera te resurseve. Nxitja, përmes financimit dhe këshillimit bujqësor 

të organizatave, shoqatave dhe kooperativave të prodhuesve bujqësore dhe ato të përpunimit e 

tregtimit të produkteve bujqësore dhe ushqimore, të ngritura në baza vullnetare.  Krijimi dhe 

administrimi i sistemit vendor të informacionit dhe këshillimit bujqësor dhe rural. Krijimi dhe 

administrimi i skemave vendore te granteve per zhvillimin rural te financuara nga buxheti lokal 

dhe /ose me bashkefinancim nga  te trete. 

 

Realizimi i qëllimit dhe objektivave të politikës së programit 

Bashkia Shkodër gjatë vitit 2025 në programin AC141  “Mbështetja për zhvillim ekonomik” ka 

per qëllim të programit të saj këto si më poshtë: 

Qëllim 1: Zhvillimi lokal i udhëhequr nga komuniteti duke nxitur kohezionin territorial përmes 

hartimit të planeve dhe programeve zhvillimore duke mbështetur dhe koordinuar strukturat e 

bashkisë, në realizimin e reformave për përmbushjen e detyrimeve që rrjedhin nga proçesi i 

Integrimit Evropian.   

Qellim 2: .Ngritja dhe funksionimi i tregjeve publike dhe i rrjetit të tregtisë 

Qellim 3: Nxitja e zhvillimit të turizmit të zonës dhe rritja e vlerës së territorit të Bashkisë Shkodër, 

si destinacion turistik, duke forcuar identitetin e saj unik kulturor, social, mjedisor dhe ekonomik. 
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Qellim 4: Funksionimi i zyrave vendore turistike përmes koordinimit të  aktorëve dhe strukturave 

përgjegjëse në industrinë turistike; Marketing i vlerave dhe potencialeve të komunitetit. 

Qellim 5: Mbikqyrja dhe mbajtja nen kontroll e qene endacake. 

Qellim 6: Mbeshtetja per permiresimin e cilesise se jetes, veprimtarive bujqeore dhe ekonomike,  

             administrimi dhe mbrojtja e tokave bujqesore, krijimi i informacionit kadastral dhe   

              bujqesor. 

Qellimi 7: Administrimi, shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures se ujitjes dhe kullimit. 

 

Objektivat për permbushjen e ketyre funksionëve për vitin 2025 janë: 

Q1.O1. Hartimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitorimi i tyre në bashkëpunim 

me institucionet e specializuara dhe aktorët e interesuar. 

Q1.O2. Përmiresimi i Klimës së Biznesit përmes panaireve, ofrimit të shërbimeve mbështetëse, 

publikimit të materialeve promocionale si dhe incentivave financiare në mbështetje të biznesit të 

vogël. 

Q2.O1.Sistemimi dhe ngritja e tregjeve të shitjes me shumicë dhe pakicë në territorin e Shkodrës 

Q3.O1 Promovim i territorit të Bashkisë nërpërmjet prodhimit dhe botimit të materialeve 

promocionale dhe informative;Organizimi i aktiviteteve për promovimin e ofertave dhe 

produkteve turistike të Bashkisë Shkodër.. 

Q4.O1 Forcimi institucional nëpërmjet ngritjes së strukturave te dedikuara për zhvillimin e 

turizmit. 

Q5.O1. Trajtimi i qenve të rrugës 

Q6.O1 -Vazhdimësia e menaxhimit të Drejtorise në funksion të përmbushjes së misionit, qëllimeve 

dhe objektivave dhe përgjegjësive te bujqesise 

Q6.O1. - Krijimi dhe perditesimi  i sistemit të informacionit      për administrimin, përdorimin  e 

tokës bujqesore  dhe perditesimi i databazës së informacionit bujqesor. 

Q6.O2. -Promovim produktesh bujqësore dhe blegtorale nëpermjet panaireve 

 

Realizimi i Buxhetit të planifikuara mijë lekë 

     000/leke 

Programi AC141 Paga & 

sigurime 

Shpenzime 

operative 

Transferta Investime Totali 

PBA 2025             28,081                   13,121           4,900           1,600          47,702  

Plani fillestar 2025             33,685                   21,987         12,867         45,406        113,946  

Plani i rishikuar 2025             33,685                   21,987         13,467         89,902        159,042  

Realizimi viti 2025               7,684                     2,531                84         11,365          21,665  

% e realizimit 22.8% 11.5% 0.6% 12.6% 13.6% 

 

Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale për kete program krahasuar me planifikimin është 

në  total 13.6% sipas zërave më poshtë: 

Shpenzimet korrente: 14.9 % 

Shpenzimet kapitale: 12.6% 
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Faktorët që kanë ndikuar në mosrealizimin e fondeve të planifikuara  

Përsa i përket programit AC141 aktivitetet janë në zbatim e sipër. Procedurat për zbatimin e 

aktiviteteve janë në proces dhe do të përfundojnë sipas parashikimit buxhetor. Përshkrimet e 

statusit të aktiviteteve janë dhënë në hollësi në përshkrimin e aktiviteteve. 

22.8%

11.5%

0.6%

12.6% 13.6%

Paga+ sigurime Shpenzime
operative

Transferta Investime Totali

Përqindja  e realizimit të shpenzimeve 4M 2025

% e realizimit

36%

12%

0%

52%

Realizimi  i shpenzimeve sipas zërave 

Paga & sigurime

Shpenzime operative

Transferta

Investime
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Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit    
  

Periudha e Raportimit:  4 Mujor 2025    

Kodi i 

Programit 
AC141 Emertimi i programit: Mbështetja për zhvillim ekonomik vendor dhe rural 

Qellimi 1 
Zhvillimi lokal i udhëhequr nga komuniteti duke nxitur kohezionin territorial përmes hartimit të planeve dhe programeve zhvillimore duke mbështetur dhe koordinuar strukturat e 

bashkisë, në realizimin e reformave për përmbushjen e detyrimeve që rrjedhin nga proçesi i Integrimit Evropian. 

      **Treguesit e performancës/Produktet: 

*Objektivat e politikës*: 

Kodi i 

Treguesit te 

Performances/Produktit 

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit 

Niveli 

faktik i  

vitit 

paraardhes 

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent 

Niveli i 

rishikuar 

ne vitin 

korent 

Niveli 

faktik ne 

fund 4 

mujorit te 

vitit korent 

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit 

 

Objektivi 1.1 

Hartimi i Strategjive, 
Planeve Zhvillimore lokale 

dhe monitorimi i tyre ne 

bashkepunim me 
institucionet e specializuara 

dhe aktoret e interesuar. 

1 

Përqindja e ecurisë së projekteve në 

Dokumentin e Strategjisë 
territoriale të zhvillimit të Bashkise 

Shkodër ; E Ulët 

46% 46% 46% 45% 97%  

2 

Përqindja e ecurise së projekteve në 
Dokumentin e Strategjisë 

territoriale të zhvillimit të Bashkisë 

Shkodër ; E Mesme 

44% 44% 44% 43% 98%  

3 

Përqindja e ecurisë se projekteve në 
Dokumentin e Strategjise 

territoriale të zhvillimit të Bashkisë 

Shkodër ; E Mirë 

9% 9% 9% 12% 128%  

4 

Numri i projekteve të aplikuara 

sipas  Reload (Metodologjia 

Reload) 

0 12 12 0 0%  

5 Numer dokumenti   1 1 0 0%  

Objektivi 1.2 

Programimi dhe zbatimi 
eficent i financimeve te 

programeve te BE-se dhe 

donatoreve te tjere si dhe 
forcimi i marredhenieve me 

diasporen. 

6 

Numri i projekteve të fituara / 

ndihma e huaj dhe fonde te 

brendshme kundrejt nr te projekteve 
te aplikuara 

30% 50% 64% 18% 29%  

7 
Numri i aktiviteteve me karakter 

informues 
45 45 45 10 22%  

8 Numri i  personave te informuar 350 350 350 120 34%  

Objektivi 1.3 

O3. Permiresimi i Klimes 

se Biznesit permes 

panaireve, ofrimit te 
sherbimeve mbeshtetese, 

publikimit te materjaleve 

promocionale si dhe 
incentivave financiare ne 

mbeshtetje te biznesit te 

vogel. 

9 
Numri i biznesece të mbështetura 

për zhvillim 
120 135 135 0 0%  

10 
Numri sipermarresve te rinj te 

mbeshtetur ne sektorin AGRO 
30 35 35 10 29%  

11 

Numri i bizneseve të asistuara ne 

aplikime ne programe dhe skema 
financiare 

25 0 5 0 0%  

Qellimi 2  Ngritja dhe funksionimi i tregjeve publike dhe i rrjetit të tregtisë;  

Objektivi 2.1 
Sistemimi dhe ngritja e 

tregjeve të shitjes me 
12 

Numri total i vendeve të shitjes në 

tregje publike 
230 240 240 240 100%  
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shumicë dhe pakicë në 
territorin e  Shkodrës. 

13 

Përqindja e  njësive të  tregjeve 

publike funksionale të  
mirëmbajtura   në raport me totalin 

52% 50% 50% 50% 100%  

14 
Përmrësimi i infrastrukturës së 

tregjeve vendore nëpërmjet 

investimeve (numer) 

         17,633                -         57,336  
         

11,365  
20%  

Qellimi 3  

Nxitja e zhvillimit   të turizmit të 

zonës dhe rritja e vlerës së territorit te Bashkisë Shkodër, si destinacion 

turistik, duke forcuar identitetin e saj unik kulturor, social, mjedisor dhe ekonomik. 

 

Objektivi 3.1 

Promovim i territorit të 

Bashkisë nërpërmjet 
prodhimit dhe botimit të 

materialeve promocionale 

dhe 

informative;Organizimi i 

aktiviteteve për 

promovimin e ofertave dhe 
produkteve turistike të 

Bashkisë Shkodër. 

15 

Komunikimi nëpërmjet platformave 

online dhe materialeve promovuese/ 

informuese. (numer)   

           5,200         75,000       75,000  
         

10,500  
14%  

16 

Përmirësimi i shërbimit të 
promovimit turizmit  -Materiale 

promovuese dhe informuese 

turistike të prodhuara (numer) 

           6,200           7,900         7,900  0 0%  

17 
Numri I shtigjeve te mirembajtura 

(numer) 
2 3 3 0 0%  

18 
Pjesëmarrje në panaire kombëtare 

dhe ndërkombëtare - (numer) 
0 3 3 1 33%  

19 
Numri i aktiviteteve të organizuara 

nga Drejtoria e Turizmit (numer) 
4 4 6 0 0%  

20 
Numri I fushatave te marketingut 

online 
0 1 1 0 0%  

21 

Ide inovative per zhvillimin e 

turizmit te qendrueshem- numri I 

iniciativave per promovim online)-  
ne numer 

1 1 1 0 0%  

22 

Akses I permiresuar ne plazhe 

(infrastrukture e permiresuar - ne 

numer) 

1 1 1 0 0%  

23 Certifikimi I "Eco Destination" 1 1 1 0 0%  

Qellimi 4 Funksionimi i zyrave vendore turistike përmes koordinimit të  aktorëve dhe strukturave përgjegjëse në industrinë turistike; Marketing i vlerave dhe potencialeve të komunitetit.  

Objektivi 4.1 

Forcimi institucional 

nëpërmjet ngritjes së 
strukturave te dedikuara 

për zhvillimin e turizmit. 

24 
Permiresimi I sherbimit ne sektorin 

e turizmit. Numri I personave te 

akomoduar ne hotele. (numer) 

       485,143       305,000     428,571  
       

382,714  
89%  

25 

Rritja e të ardhurave të bashkisë 

nga turizmi:  Të ardhurat nga taksa 
e hoteleve kundrejt totalit të të 

ardhurave nga taksat  vendore 

(Raporti në %) 

8% 6% 5% 4% 87%  

26 

Përmirësimi i shërbimit të 
promovimit turizmit - Numri i 

turistëve që marrin informacion / 

shërbehen në zyrën e informacionit 
(numer) 

         15,350         14,000       17,000  
           

5,200  
31%  
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Qellimi 5 Mbikeqyrja dhe mbajtja nën kontroll e qenve endacakë    

Objektivi 5.1 
Trajtimi veterinar i 

kafshëve të rrugës. 
27 

Qente në rrugë qe perfitojne 

sherbime dhe trajtohen 
560 510 510 200 39% 

 

 

Qellimi 6 
Mbështetja për përmirësimin e cilësisë së jetës , veprimtarive bujqësore dhe ekonomike. Administrimi dhe mbrojtja e tokave bujqesore, krijimi i informacionit kadastral dhe  

bujqësor. 
 

Objektivi 6.1 

Krijimi dhe perditesimi  i 

sistemit të informacionit      
për administrimin, 

përdorimin  e tokës  

bujqesore  dhe perditesimi i 
databazës së informacionit 

bujqesor. 

28 

Regjistri kadastral sipas fshatrave 

per te gjithe territorin e bashkise 
,manual dhe elektronik (numer) 

                92                92              92  
                

92  
100%  

29 

Sistem i ngritur dhe i përditësuar i 

fondit të tokës bujqësore ne baze 

ferme (numer ferma) 

         12,690         12,800       12,800  
         

12,690  
99%  

30 
Përditesim i database  me 

identifikimin e  njësive  bujqesore 

aktive (numer) 

              420              450            450  
              

200  
44%  

31 

Bashkëpunimi i njësive bujqësore  

me agroperpunues, tregtar inputesh 
dhe produktesh bujqësore (numër) 

0 9 9 0 0%  

Qellimi 7 Administrimi, shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures se ujitjes dhe kullimit  

Objektivi 7.1 

Permiresimi i sistemit te 

ujitjes dhe kullimit. 

Ndërtim ose organizim i 
sistemeve të kontrollit të 

përmbytjeve, sistemeve të 

ujitjes dhe kullimit, 
furnizim me uje për vaditje 

të fermave bujqësore 

32 

Përmirësimi rrjetit kullues:- Nr. 

Projekte pastrimi kanale ujitese dhe 

kulluese hartuar (ne numer) 

              238              250            250  
                

50  
20%  
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ANEKSI nr.3 "Raporti përmbledhës i realizimit të treguesve të performancës/produkteve të 

programit" 
         

Emri i 

Grupit 

Bashkia 

Shkodër 

Kodi i 

Grupit 
141               

Programi 

Mbështetja 

për zhvillim 

ekonomik 

vendor dhe 

rural 

Kodi i 

Programit 
AC141               

                  

  në 000/lekë   
    I     II     III     IV 

Luhatjet në Koston për 

Njësi 

Kodi 
Emërtimi i 

Produktit 

Njësia 

matëse  

Sasia 

Faktik

e    

(viti 

2024) 

Shpenzime

t Faktike   

(viti 2024) 

Kost

o për 

Njësi 

(sipa

s vitit 

2024) 

Sasia 

(sipas 

plani

t të 

vitit 

2025 

Shpenzime

t  

(sipas 

planit të 

vitit 2025) 

Kosto 

për 

Njësi  

(sipas 

planit 

të vitit 

2025) 

Sasia 

(sipas 

planit të 

rishikua

r   viti 

2025) 

Shpenzime

t (sipas 

planit të 

rishikuar   

viti 2025) 

Kosto 

per 

Njesi 

(sipas 

planit të 

rishikua

r    viti 

2025) 

Sasia 

Faktik

e   (4 

M  

2025) 

Shpenzime

t Faktike 

(4 M 2025) 

Kosto 

për 

Njësi 

Faktik

e  (4 M 

2025) 

V = 

IV - I 

V = IV 

- II 

V = IV 

- III 

 

V413AAA

. 

Plani 

Strategjik I 

zhvillimit      
  

Nr. 

projektesh 
198 1,145 5.8 198 3,000 15.2 198 3,555 18.0 198 84 0.4 -5.4 -14.7 -17.5  

V413AAB 

Mbeshtetje 

me grante per 
biznesin e 

vogel    

Nr. I 

bizneseve te 

mbeshtetura 
120 3,008 25.1 170 2,600 15.3 135 9,392 69.6 0 0   -25.1 -15.3 -69.6  

V416AAB 

Subjekte te 

sistemuara ne 
tregun e 

ushqimeve    
   

Nr 120 25,254 210.5 120 0 0.0 120 664 5.5 120 0 0.0 -210.5 0.0 -5.5  

V476AAB 
Promovimi I 

Turizmit 

Materiale 

promocional

e 
6,200 5,570 0.9 

7,90

0 
7,600 1.0 7,900 11,980 1.5 0 1,536   -0.9 -1.0 -1.5  

V476AAA 

Sherbimi I 

stafit te 
zhvillimit te 

turizmit 

Numri I 
stafit 

13 12,934 994.9 13 19,800 
1,523.

1 
13 24,187 1,860.5 13 5,611 431.6 -563.3 

-
1,091.5 

-
1,428.9 

 

V422AAB 

Trajtimi I 

kafsheve 
endacake  

Nr qen 

trajtuar ne 
strehez 

560 6,733 12.0 510 6,121 12.0 510 11,554 22.7 200 995 5.0 -7.0 -7.0 -17.7  

V422AAD 

Fermere te 

mbeshtetur 

per 
zhvillimin 

rural dhe 

bujqesor  

Nr. Ferma 520 10,496 0.0 400 8,581 21.5 400 10,098 25.2 380 2,074 5.5 5.5 -16.0 -19.8  
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Përshkrimi i aktiviteteve: 

Produktet 
Aktivitete/Projekte  

Institucio

ni 

Statusi I 

aktivitetit 

Plani 

Fillesta

r 2025 

Plani I 

Rishikuar 

2025 

Realiz

imi 

2025 

       Totali   Totali   Totali  

V413AAA. Plani 

Strategjik I 

zhvillimit                                                        
( numër projekte ) 

P.AC141.Q1.O1.A1. 

Monitorimi dhe Vlerësimi i 

strategjisë së zhvillimit të 

Bashkisë Shkodër  

Bashkia 

Shkodër 
Realizuar - - - 

P.AC141..Q1.O1.A2. 

Vazhdimi i zbatimit të 

metodologjisë LOD 

(ReLOad) si instrument 

financiar për forcimin e 

kapaciteteve të OSHC-ve. 

Bashkia 

Shkoder 
Ne proces - - - 

P.AC141..Q1.O1.A3. 

Brandimi i territorit te 

Bashkise Shkoder 

Bashkia 

Shkoder 
Ne proces 1,300 1,300 - 

P.AC141..Q1.O1.A4.Bashkë

punimi rajonal dhe 

koordinimi i ndihmës së huaj  

& të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 800 1,248 84 

P.AC141.Q1.O1.A5.  Bashkia 

për BE e të trasheguara  & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Ne proces 

sipas nr te 

kontrates 

7367/7 dt 

18.04.202

5 

400 424 - 

P04130.Q1.O1.A6.Diaspora 

dhe migracioni  & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Ne proces 

sipas nr te 

kontrates 

7367/7 dt 

18.04.202

5 

500 583 - 

V413AAB - 

Mbështetje me 

Grante për 

Biznesin e Vogël   

(numër ) 

P.AC141..Q1.O2.A1. 

Bashkëpunimi me Zonën e 

permirësimit të biznesit ne 

Shkoder  & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 600 2,382 - 

P.AC141..Q1.O2.A2. 

Mbështetje per bizneset Agro  

& të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 2,000 2,100 - 

P.AG141.Q1.O2.A3.Skemë 

Granti për biznese inovative  

& të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Realizuar - 4,910 - 

TOTALI QELLIMI 1 5,600 12,947 84 

V416AAB. 

Subjekte të 

Sistemuara në 

Tregun e 

Ushqimeve                                          
(numër) 

P.AC141..Q2.O1.A1. 

Mirëmbajtje e tregjeve 

ekzistuese  & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces - 664 - 

P.AC141..Q2.O1.A2. Tregu i 

produkteve bujqësore 

Velipojë 

Bashkia 

Shkodër 
  - - - 
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P.AC141..Q2.O1.A3. 

Ndërtimi i tregut 

multifunksional të produkteve 

agro-ushqimore lokale 

Bashkia 

Shkodër 
  - - - 

P413AAF -

Rikualifikim I 

godines së 

Merkatës Rus  

P.AC141..Q2.O1.A3. 

Rikualifikimin e godinës së 

merkatës Rus 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces - 44,496 - 

P413AAE 

P04130.Q2.O1.A5. 

Rikualifikim i merkatos Rus 

(Mbulesa e Tregut)  TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 
Realizuar - 12,840 11,365 

TOTALI QELLIMI 2 - 58,001 11,365 

V476AAB. 

Promovimi I 

Turizmit                                   

(  Numer Materiale 

promovuese dhe 

informuese 

turistike të 

prodhuara) 

P.AC141..Q3.O1.A1. Hostim, 

mirembajtje, perditesim dhe 

sherbime shtesë për web sitin 

e turizmit. 

Bashkia 

Shkodër 
  - - - 

P.AC141..Q3.O1.A2.Hostim , 

mirëmbajtje , pëditesim dhe 

shërbime shtesë për  

aplikacionin e turizmit 

Bashkia 

Shkodër 
  - - - 

P.AC141..Q3.O1.A3. 

Prodhim, publikim dhe botim 

I materialeve promocionale  & 

të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 500 923 - 

P.AC141..Q3.O1.A4 

Përmirësimi I aksesit dhe 

mirëmbajtja e shtigjeve  & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 600 1,200 468 

P.AC141..Q3.O1.A5. 

Pjesëmarrje në panaire 

kombetare dhe ndërkombëtare 

për ofertën turistike të 

Shkodrës  & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Realizuar 800 1,600 1,032 

P.AC141..Q3.O1.A6. 

Iteneraret e shijes/promovimi 

i Slow food  & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 1,200 2,400 - 

P.AC141..Q3.O1.A7.  Festa e 

Liqenit 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 700 700 - 

P.AC141..Q3.O1.A8 

Valorizimi dhe mbrojtja e 

trashëgimisë kulturore dhe 

natyrore te së zonave turistike, 

permes aktiviteteve 

promovuese.  & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 700 750 - 

P.AC141..Q3.O1.A9.Java e 

mobilitetit 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 500 500 - 

P.AC141..Q3.O1.A10. Lojra 

Popullore Fest 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 500 500 - 

P.AC141..Q3.O1.A11.  

Fushate marketingu online 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 600 600 - 
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P.AC141..Q3.O1.A12. 

Shkodra: Histori dhe magji ne 

çdo hap:  promovim ne levizje 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 500 500 - 

P.AC141..Q3.O1.A13 

Përmirësimi i infrastrukturës 

dhe shërbimeve në plazhe dhe 

në destinacione të tjera 

turistike  & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 900 1,737 - 

P.AC141..Q3.O1.A14. 

Shkodra: Green 

Destinationshtu  

Bashkia 

Shkodër 
Realizuar 100 100 36 

P04130.O1.A3. Përditësim 

dhe ribotim i guidës turistike 

të Bashkisë Shkodër -  TË 

TRASHËGUARA 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces - 228 - 

P04130.O1.A4. Ribotim i 

hartave turisitike  të Bashkisë 

Shkodër -  TË 

TRASHËGUARA 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces - 28 - 

P04130.Q3.O4.A3. Dita e 

biçikletave-  TË 

TRASHËGUARA 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces - 84 - 

P04130.Q3.O5.A1.Mbështetj

a e iniciativave të reja në 

mbështetje të zhvillimit të 

turizmit-  TË 

TRASHËGUARA 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces - 130 - 

V476AAA. 

Shërbimi i Stafit 

të Zhvillimit të 

Turizmit    (numër 

punonjësish) 

P.AC141..Q4.O1.A1.  Rrjeti i 

Zyrave të informacionit 

turistik Qyteti Shkodër, 

Velipojë, Theth  & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 300 600 - 

P.AC141..Q4.O1.A2. 

Vazhdimësia e menaxhimit të 

Drejtorive në funksion të 

përmbushjes së misionit, 

qëllimeve dhe objektivave 

dhe përgjegjësive të  

mbeshtetjes per zhvillim 

ekonomik dhe turizem & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 19,500 23,587 5,611 

TOTALI QELLIMI 3+4 27,400 36,167 7,147 

PROGRAMI 4130 - MBESHTETJA PEER ZHVILLIM EKONOMIK 33,000 107,115 18,597 

V422AAB - 

Trajtimi i 

Kafshëve 

Endacake                
( Numri i qenve 

trajtuar ) 

P.AC141..Q5.O1.A1. 

Trajtimi i qenve të rrugës. - 

TE TRASHEGUARA  

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 6,121 11,554 995 

P422AAA Ndertim 

I stehezes se re te 

qeneve dhe 

Ndertim I stehezes se re te 

qeneve dhe Rrethim oborri 

streheza e qeneve dhe kolibe 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces - 25,786 - 
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Rrethim oborri 

streheza e qeneve 

dhe kolibe per qen 

per qen - TE 

TRASHEGUARA  

V422AAD.  

Fermerë të 

mbështetur për 

zhvillimin rural 

dhe bujqësor                   

( numër ferma ) 

P.AC141..Q6.O1.A1-

Vazhdimësia e menaxhimit të 

Drejtorise në funksion të 

përmbushjes së misionit, 

qëllimeve dhe objektivave 

dhe përgjegjësive te bujqesise 

- TE TRASHEGUARA  

Bashkia 

Shkoder 
Ne proces 2,433 2,687 956 

P.AC141..Q6.O1.A2-Krijimi 

dhe përditesimi i kadastrës 

bujqësore dhe arshives se saj 

dhe futja në sistem e zonave të 

parilevuara 

Bashkia 

Shkodër 
  - - - 

P.AC141..Q6.O1.A3-Krijimi 

i informacionit bujqësor 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces - - - 

P.AC141..Q6.O1.A4-

Sigurimi i mbështetjes se 

fermerëve për agroindustrinë, 

treg dhe marketing  

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces - - - 

P.AC141..Q6.O1.A5-

Promovim produktesh 

bujqësore dhe blegtorale 

nëpermjet panaireve 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces - - - 

04220 Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e 

konsumatorëve 
8,554 40,027 1,951 

V422AAD.  

Fermerë të 

mbështetur për 

zhvillimin rural 

dhe bujqësor                   

( numër ferma ) 

P.AC141..Q6.O1.A6 - 

Vazhdimësia e menaxhimit të 

Drejtorise në funksion të 

përmbushjes së misionit, 

qëllimeve dhe objektivave 

dhe përgjegjësive te sherbimit 

te ujitjes dhe kullimit - TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkoder 
Ne proces 6,148 7,411 1,118 

P424AAM 

P04240.Q1.O1.A7. Kanali 

kryesor Mjedë KU-22 Bëltojë, 

Trush; Kanali kryesor Mjedë 

KU-23  Trush; Kanali kryesor 

Mjedë KU-23-1 Trush; Kanali 

kryesor Mjedë KU-22-1 

Bëltojë, Trush; Kanali kryesor 

Mjedë KU-22-2 Bëltojë, 

Trush TE TRASHEGUARA  

Bashkia 

Shkoder 
  - 1,757 - 

P424AAO 

P04240.Q1.O1.A8.Vepra e 

marrjes Spathar KU-10 

Vukatanë- Kuç TE 

TRASHEGUARA  

Bashkia 

Shkoder 
  - 1,349 - 

P424AAP 

P04240.Q1.O1.A8. KU-32-

33-Berdice TE 

TRASHEGUARA  

Bashkia 

Shkoder 
  - 1,210 - 
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P424AAS - 

Zbatimi i 

projekteve 

teknike  per 

mbrojtjen e tokes 

bujqesore nga 

erozioni me 

mbeshtetje te GIZ 

Zbatimi i projekteve 

teknike  per mbrojtjen e tokes 

bujqesore nga erozioni me 

mbeshtetje te GIZ - TE 

TRASHEGUARA  

Bashkia 

Shkoder 
  - 174 - 

  
04240 Menaxhimi I ujitjes 

dhe kullimit      
6,148 11,900 1,118 

P.AC Mbështetje për zhvillimin ekonomikvendor dhe rural 47,702 159,042 21,665 

 Të trasheguara   66,244 - - 

Totali 113,946 159,042 21,665 

 

Qëllimi 1 

P.AC141.Q1.O1.A1. Monitorimi dhe Vlerësimi i strategjisë së zhvillimit të Bashkisë Shkodër  

Monitorimi dhe vlerësimi i zbatimit të Planit të Përgjithshëm Vendor realizohet në fund të çdo viti 

buxhetor. 

Objektivat e Planit të Përgjithshëm Vendor kanë shërbyer si bazë për përgatitjen e programit 

buxhetor afatmesëm 2026 - 2028, duke realizuar kështu një lidhje integrale të objektivave dhe 

planit të veprimit të strategjisë së zhvillimit me projektet e parashikuara në secilin nga  programet 

buxhetore të Bashkisë Shkodër. Mbi bazën e këtij parimi është realizuar kuadri logjik i PBA-së 

dhe është bërë ndarja e burimeve të disponueshme për secilin program buxhetor. Prandaj 

monitorimi i ecurisë së zbatimit u bë mbështetur në informacionet për gjendjen e zbatimit dhe të 

financimit të projekteve të strategjisë deri në fund muajit prill 2025. 

Për të adresuar 5 objektivat strategjikë të planifikuara në këtë plan janë parashikuar 198 projekte. 

Në përfundim të monitorimit të zbatimit të strategjisë territoriale Shkodër, deri në muajin prill të 

vitit 2025 raportohen 23 projekte të zbatuara, 86 projekte në proces zbatimi dhe 89 projekte me 

ecuri të ulët zbatimi. Pjesa më e madhe e projekteve të parashikuara në matricën e projekteve 

strategjike janë projekte infrastrukturore.  

Në kuptim të zbatimit të objektivave  të strategjisë, objektivat 1, 2 dhe 3 vlerësohen me ecurinë 

më të mirë të zbatimit, Objektivat 4 dhe 5 vlerësohen ecurinë më të ulët të zbatimit. 

 

P.AC141.Q1.O1.A2. Vazhdimi i zbatimit të metodologjisë LOD (ReLOad) si instrument 

financiar për forcimin e kapaciteteve të OSHC-ve. 

 

Bashkia Shkodër ka përmbushur me sukses detyrimet kontraktuale që rrjedhin nga angazhimi i saj 

në Programin Rajonal për Demokraci Lokale në Ballkanin Perëndimor (ReLOaD). Ky Program 

është një iniciativë rajonale tre-vjeçare e financuar me fonde të Bashkimit Evropian nga 

Instrumentet e Asistencës së Para-Anëtarësimit (IPA) dhe zbatohet nga UNDP në gjashtë vende të 

Ballkanit Perëndimor. Referuar kushteve të Programit ReLOaD, Bashkia Shkodër mori përsipër 

përgjegjësinë e bashkëfinancimit në masën 22% të vlerës së projektit ReLOaD dhe angazhimin e 

organizimit të tre thirrjeve publike (periudhën kohore 2018 – 2020), nga të cilat, dy të parat u 

financuan nga shuma e alokuar e grantit (fondet e PNUD dhe 22% bashkëfinancimi i bashkisë) 
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dhe thirrja e fundit u financua nga fondet e vetë bashkisë. Të gjitha Thirrjet për projekt propozime 

realizohen në zbatim të VKB nr. 69, datë 30.10.2017 për “Miratimin e Memorandumit të 

Mirëkuptimit ndërmjet Programit për Zhvillim të Kombeve të Bashkuara dhe Bashkisë Shkodër” 

si dhe miratimin e metodologjisë LOD për financimin e organizatave të shoqërisë civile”. 

Gjithashtu, Bashkia Shkodër ka nënshkruar gjithashtu memorandumin e bashkëpunimit me UNDP 

Albania në kuadër të RELOAD 2, bashkëpunim  i  cili  pritet  të  vazhdojë  edhe  në  vitet në 

vazhdim. 

 

P.AC141.Q1.O1.A3. Brandimi i territorit të Bashkisë Shkodër 

 

Bashkia Shkodër është një nga bashkitë më të rëndësishme dhe të pasura në Shqipëri, jo vetëm për 

historinë dhe kulturën e saj, por edhe për burimet natyrore dhe traditat e pasura artizanale. 

Pavarësisht se shumë elemente të territorit (trashëgimia kulturore dhe historike, arkitektura, sporti, 

produktet vendase, etj), janë me vlerë dhe me një traditë të gjatë, ato shpesh janë të ngatërruara me 

rajone të ndryshme të Shqipërisë, dhe shpesh vizitorët/konsumatorët e huaj nuk e dinë se çfarë i 

bën ata të veçantë. Produktet apo shërbimet shpesh nuk janë të mbështetura nga një identitet i qartë 

marke, duke u bërë të vështira për t'u dalluar dhe për t'u promovuar në tregjet më të gjera, si në 

nivel kombëtar ashtu edhe ndërkombëtar. Për këtë është thelbësore një strategji e mirëfilltë 

brandimi, i njohur ndryshe si “Brandimi i territorit të Bashkisë Shkodër”. Brandimi ka për qellim 

krijimin e një identiteti të fortë dhe të qëndrueshëm për Bashkinë Shkodër, duke promovuar vlerat 

e jashtëzakonshme të trashëgimisë kulturore, historike, arkitekturore dhe aspekte të tjera të qytetit. 

Nëpërmjet këtij procesi synojmë ndërtimin e një marke që pasqyron histori të pasur, tradita dhe 

elemente unike që i japin Shkodrës një pozicion të veçantë si një destinacion për vizitorët dhe si 

një qendër me mundësi për zhvillim ekonomik dhe kulturor. Ky projekt ka një rendesi te vecante 

ekonomike dhe kulturore, pasi jo vetëm që do të evidentoje vlerat e ketij territori, por gjithashtu 

do të mundësojë promovimin e produkteve vendore, duke lidhur ato ngushtësisht me historinë dhe 

traditat e pasura. Procedura e realizimit është në proces sipas planit vjetor. 

 

P.AC141.Q1.O1.A4. Bashkëpunimi rajonal dhe koordinimi i ndihmës së huaj 

 

Procesi i integrimit evropian përkthehet në negocimin e 33 kapitujve të Acquis së BE dhe kërkon 

përfshirjen e të gjithë aktorëve të shoqërisë, ku një rol të rëndësishëm luan edhe qeverisja vendore. 

Pothuajse 50-70% e kuadrit ligjor të BE-së duhet të zbatohet në nivel vendor prandaj acquis-i i 

BE-së ka një ndikim të rëndësishëm në përmirësimin e ofrimit të shërbimeve për qytetarët. 

Integrimi në BE konsiderohet si perspektiva më e mirë e zhvillimit. 

Një aspekt tjetër i rëndësishëm i integrimit evropian është mbulimi i shpenzimeve për projektet që 

përfitojnë financim nga BE dhe donatorë të tjerë. Kjo përfshin implementimin e projekteve 

konkrete që jo vetëm përmirësojnë infrastrukturën dhe shërbimet publike, por gjithashtu rrisin 

mundësitë për zhvillim ekonomik dhe social në nivel lokal. Momentalisht Bashkia Shkodër është 

në fazën aplikimit në disa programe të BE si EUKI, CERV, Urbact, Erasmus dhe donatorë të tjerë, 
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si dhe është bërë pagesa vjetore e anëtarësimit në Forumin FAIC. Gjithashtu është bërë anëtarësimi 

në Rrjetin e Qyteteve Ballkanike B40 Balkan Cities Network. 

P.AC141.Q1.O1.A5. Bashkia për BE-në 

Programimi dhe zbatimi me efikasitet i fondeve të Bashkimit Evropian dhe donatorëve të tjerë 

përbën një nga prioritetet strategjike të Bashkisë Shkodër në funksion të forcimit të kapaciteteve 

institucionale dhe afrimit me standardet evropiane. Ky angazhim konkretizohet përmes aktivitetit 

të vazhdueshëm të Sektorit të Integrimit Evropian, i cili çdo muaj organizon të paktën dy aktivitete, 

në përputhje me tematika të përcaktuara dhe kalendarin e ditëve evropiane dhe ndërkombëtare. 

Këto aktivitete realizohen në bashkëpunim me aktorë të rëndësishëm lokalë, përfshirë organizatat 

e shoqërisë civile, shkollat 9-vjeçare dhe të mesme (të përgjithshme dhe profesionale, Universitetin 

e Shkodrës “Luigj Gurakuqi”, si dhe institucione të tjera lokale. Në fokus të këtyre iniciativave 

është promovimi i vlerave të Bashkimit Evropian, rritja e ndërgjegjësimit qytetar për procesin e 

integrimit dhe inkurajimi i pjesëmarrjes aktive të të rinjve dhe grupeve të interesit. Disa nga 

aktivitetet e realizuara përfshijnë Dita e Tokës; Takime me nxënës të shkollave 9-vjeçare dhe të 

mesme; Dita Botërore e Konsumatorit; Integrimi Evropian dhe Siguria Kibernetike – informim 

mbi sfidat dhe mundësitë në epokën digjitale. Aktiviteti edukativ për fëmijë “Duart e vogla 

mbjellin lule” – edukim mjedisor në mënyrë kreative për më të vegjlit. Realizimi i aktiviteteve 

është në proces, sipas kalendarit vjetor të ngjarjeve të BE. 

P.AC141.Q1.O1.A6. Diaspora dhe migracioni 

Diaspora dhe migracioni janë elemente të rëndësishme për zhvillimin social, ekonomik dhe 

kulturor të Bashkisë Shkodër. Shkodra ka një traditë të thellë migrimi dhe një prani të 

konsiderueshme të diasporës, e cila ka luajtur dhe vazhdon të luajë një rol kyç në avancimin e 

rajonit, duke kontribuar përmes remitancave, investimeve dhe shkëmbimit të njohurive dhe 

kulturës. Kjo lidhje me diasporën ndihmon në rritjen e mundësive për zhvillim dhe forcimin e 

lidhjeve mes qytetit dhe shqiptarëve jashtë vendit. Me funksionet e shtuara të pushtetit vendor në 

lidhje me çështjet e migracionit dhe diasporës, Bashkisë Shkodër i lind detyrimi dhe përgjegjësia 

që nga njëra anë të kontribuojë në ri-integrimin e qëndrueshëm ekonomik dhe social të emigrantëve 

të kthyer duke respektuar, mbrojtur dhe përmbushur të drejtat e tyre njerëzore,dhe në të njëjtën 

kohë të krijojë kushte të favorshme, të cilat i mundësojnë diasporës, përmes kapaciteteve të tyre 

intelektuale, njerëzore, ekonomike dhe sociale, të pasurojë shoqërinë tonë, për të kontribuar në 

zhvillimin e qëndrueshëm në nivel lokal. Në këtë kuadër lind nevoja e informimit të publikut mbi 

kompetencat, ndihmën dhe mundësitë që Bashkia Shkodër ofron për këto dy kategori: nga njëra 

anë emigrantet e kthyer, të cilët duan të rikthehen, të jetojnë dhe të kontribuojnë në vendin e tyre 

dhe nga ana tjetër diaspora, e cila ruan dhe kërkon të çojë përpara lidhjen shpirtërore me vendin e 

origjinës duke kontribuar në jetën kulturore, sociale dhe ekonomike të tij. Procedura e realizimit 

është në proces sipas planit vjetor. 

 

P.AC141.Q1.O2.A1. Bashkëpunimi me Zonën e Përmirësimit të Biznesit në Shkodër. 

 



93 
 

Bashkia Shkodër në bashkëpunim me AADF (Fondacioni i Zhvillimit Shqiptaro–Amerikan) 

vazhdon në mënyrë të suksesshme projektin e mbështetjes së përmirësimit të biznesit përgjatë 

rrugëve “13 Dhjetori”, “28 Nëntori” dhe “Kolë Idromeno”. Në zbatimin e programit të 

bashkëpunimit me qëllim zhvillimin dhe përmirësimin e klimës së biznesit në zonë, Shoqata e 

bizneseve vazhdon të ofrojë asistencë teknike dhe të zhvillojë një sërë aktivitetesh kulturore, 

argëtuese, disa prej të cilave edhe në bashkëpunim me Bashkinë Shkodër. Njëkohësisht ofrohet 

konsulencë profesionale për bizneset e zonës me qëllim zhvillimin e qëndrueshëm dhe 

përmirësimin e klimës së biznesit. Nga ana tjetër, është përmirësuar ndjeshëm cilësia e shërbimeve 

të ofruara nga bizneset në këtë zonë. Qëllimi i këtij bashkëpunimi është mbështetja e biznesit të 

vogël për t’u konsoliduar, nëpërmjet përmirësimit të cilësisë së shërbimeve të zonës së 

përmirësimit të biznesit, për ta kthyer atë në një vend tërheqës për vizitorin.  

Bashkia Shkodër, në bashkëpunim me Fondacionin Shqiptaro-Amerikan për Zhvillim (AADF), ka 

zbatuar prej vitesh tashmw projektin për përmirësimin e klimës së biznesit përgjatë rrugëve “13 

Dhjetori”, “28 Nëntori” dhe “Kolë Idromeno”. 

Ky projekt ka synuar fuqizimin e bizneseve të vogla dhe të mesme në zonë, përmes asistencës 

teknike, aktiviteteve kulturore dhe argëtuese, si dhe ofrimit të konsulencës profesionale. 

Shoqata e Bizneseve ka luajtur një rol aktiv në mbështetjen e këtij programi, duke kontribuar në 

organizimin e aktiviteteve dhe në rritjen e cilësisë së shërbimeve të ofruara nga bizneset lokale. 

Aktualisht, marrëveshja e bashkëpunimit me AADF nuk është rinovuar ende. Dokumentacioni i 

nevojshëm është dërguar dhe po pritet nënshkrimi zyrtar për të vijuar me fazën tjetër të projektit. 

Në pritje të këtij hapi, palët mbeten të angazhuara për vazhdimin e përpjekjeve drejt zhvillimit të 

qëndrueshëm dhe përmirësimit të mëtejshëm të kësaj zone të rëndësishme të qytetit. 

P.AC141.Q1.O2.A2. Mbështetje per bizneset Agro 

 

Njohja e territorit dhe promovimi i vlerave të tij në funksion të zhvillimit ekonomik është një nga 

prioritetet kryesore të politikave zhvilluese të Bashkisë Shkodër. Integrimi i këtyre elementeve me 

ofertën turistike, përfaqësojnë një potencial të rëndësishëm për zhvillimin e mëtejshëm të territorit. 

Bashkia Shkodër falë pozicionit të saj gjeografik dhe burimeve natyrore që disponon, ofron 

mundësi të mëdha për zhvillim ekonomik. Baza ekonomike e Bashkisë Shkodër përqendrohet në 

blegtori, veçanërisht në zonën malore, ndërsa në zonën fushore, bujqësia, sidomos prodhimi i 

drithërave, ka prioritet. Përveç këtyre, zona ofron produkte të tjera tipike, të tilla si verërat, vajin e 

ullirit dhe frutaperime. Gjithashtu, afërsia me liqenin ka kontribuar në zhvillimin e peshkimit. 

Qyteti dhe zonat fushore e malore të Bashkisë Shkodër janë të njohura edhe për prodhimet 

artizanale, si punimet nga thupra, bakri, argjendi e druri, si dhe për qëndismat dhe qilimat. Kjo 

pasuri mund të shqyrtohet nga këndvështrime të ndryshme, pasi përbën një fushë të gjerë, ku 

produktet agropërpunuese zënë një rol të rëndësishëm. Sektori i agropërpunimit përfshin proceset 

e transformimit të produkteve bujqësore dhe të blegtorisë në produkte të gatshme për konsum, si 

dhe në mallra me vlerë të shtuar. Ky sektor luan një rol të rëndësishëm në rritjen e ekonomisë 

lokale, duke ofruar mundësi punësimi dhe duke kontribuar në zhvillimin e qëndrueshëm të zonës. 

Përveç kësaj, agropërpunimi ndihmon në ruajtjen e traditave lokale dhe në promovimin e 
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produkteve vendase në tregjet kombëtare dhe ndërkombëtare. Përtej potencialeve të mëdha që 

ofron sektori agropërpunues, ky sektor ndeshet me disa problematika që kanë të bëjnë kryesisht 

me investimet për modernizimin e teknologjisë, standardizimin, konkurrueshmërinë, nxitjen e 

promovimit të markave rajonale, kapacitetet menaxhuese etj. Për të mbështetur zhvillimin e 

bizneseve agro, Bashkia Shkodër do të ndërmarrë një sërë aktivitetesh nxitëse në njësitë 

administrative të saj me qellim promovimin e pasurive natyrore, kulturore dhe produkteve 

vendase. në mbështetje të bizneseve. Në këto aktivitete, njësitë administrative do të ketë 

mundësinë të prezantojë potencialet e zhvillimit të produkteve vendase, duke përfshirë pasuritë 

natyrore dhe kulturore të zonës, si dhe ushqimin tradicional. Realizimi i aktiviteteve është në 

proces, sipas kalendarit vjetor të ngjarjeve të Bashkisë Shkodër. 

 

P.AC141.Q1.O2.A3. Skemë granti për biznese inovative 

 

Bashkia Shkodër ka shpallur Thirrjen Skemë granti për të rinjtë. Qëllimi i kësaj thirrje 

është krijimi i mundësive të reja ekonomike për sipërmarrësit aspirantë dhe bizneset 

ekzistuese, bazuar në një skemë granti, e cila mbështet zhvillimin e iniciativave ekonomike 

lokale, duke ruajtur një qasje miqësore ndaj mjedisit. Skema e grantit ka mbështur të rinjtë 

e moshës 18 - 30 vjeç, banues në Bashkinë Shkodër, të cilët kanë një ide apo kanë një biznes 

ekzistues të vogël ose të mesëm dhe kërkojnë të shndërrohen në biznese eko-inovative, për 

një projekt propozim me afat nga 6 - 9  muaj. Gjatë periudhës së hapur të thirrjes, Bashkia 

Shkodër ka ofruar informacion, këshillim individual, asistencë trajnimi, mentorim, etj për 

150 të rinj, duke angazhuar ekspertë të jashtëm. 

 

Publikimi i thirrjes është bërë me datë 31.10.2024 në faqen zyrtare të Bashkisë Shkodër dhe 

shpallja e fituesve është bërë me datë 20.12.2024. Pas shpalljes së rezultateve aplikantët fitues janë 

regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit (QKB) dhe më pas kanë nënshkruar kontratën e 

grantit dhe kanë filluar punën për zbatimin e projekteve. Kontratat e grantit janë nënshkruar me 

datë 11.02.2025 dhe kanë një kohëzgjatje 6 – 9 muaj përgjatë vitit 2025. Për të monitoruar ecurinë 

dhe siguruar zbatimin korrekt të projekteve, është ngritur një grup monitorimi i caktuar nga 

Bashkia Shkodër. Ky grup ka për detyrë të sigurojë që të gjitha aktivitetet të zhvillohen në 

përputhje me udhëzimet dhe objektivat e përcaktuara në kontratat e granteve. Në përputhje me 

kushtet e kontratës, në dy muajt e parë të projektit, të gjitha subjektet fituese duhet të realizojnë 

procedurat e prokurimit për blerjen e shërbimeve dhe materialeve të nevojshme për realizimin e 

projekteve të tyre. Siç evidentohen në kontratë, në dy muajt e parë, të gjitha subjektet e shpallura 

fituese duhet të realizojnë procedurat e prokurimit. Për likuidimin e shpenzimeve subjekti fitues 

duhet të dorëzojë të gjitha faturat, letrat, raportet, listat e pjesëmarrësve dhe dokumentet e tjera që 

lidhen për projektin dhe t'i paraqesin ato për likuidim pranë Bashkisë Shkodër. Ky proces është në 

fazën e shqyrtimit të dokumentacionit, dhe miratimin e shpenzimeve të realizuara nga subjektet 

fituese. 

Qellimi 2 
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P.AC141.Q2.O1.A1 Mirëmbajtje e tregjeve ekzistuese (shtesë) 

Bashkia Shkodër, në kuadër të projektit “Rikualifikim i Merkatës Rus (Mbulesa e Tregut Shkodër)”, të 

financuar nga Agjencia e Zhvillimit Bujqësor Rural (AZHBR), ka përfunduar me sukses ndërhyrjen në këtë 

zonë. Ndërhyrja e propozuar me projektin Rikualifikim i Merkatës Rus (Mbulesa e Tregut 

Shkodër) do të ridimensionojë zonën për ta kthyer atë në një mjedis të përshtatshëm, i cili do të 

ofrojë hapësira të nevojshme për tregtim. Realizimi i mbulesës së tregut së bashku me banakët e 

rinj për tregtarët ka përmirësuar kushtet e tregtimit duke e bërë me atraktive frekuentimin e këtij 

tregu nga të gjithë banorët por edhe vizitorët e shumtë si një atraksion i produktit lokal. Mbulesa 

ka ndihmuar tregtarët duke ju krijuar kushte të favorshme dhe mbrojtur produktet dhe tregtarët e 

klientët nga reshjet dhe nga dielli i verës. Përmes këtij projekti u propozua përmirësimi i kushteve 

të tregtimit në merkaton Rus, duke ndërtuar 128 banakë të rinj dhe një mbulesë që krijon kushtet 

e përshtatshme për mbarëvajtien e funksionimit të tregut pa u ndikuar nga kushtet atmosferike. Për 

këtë arsye u propozua krijimi i një mbulese me strukturë metalike e cila është shtrirë sipas një 

planimetrie të rregullt prej 1500 m2. Gjithashtu u ndërtuan 128 banakë të rinj duke rritur kështu 

edhe kapacitetin e këtij tregu. 

Bashkia Shkodër me Projektin: “Rikualifikim i godinës së Merkatës Rus” është përzgjedhur 

për financim në kuadër të zbatimit të aktit normativ nr. 5 datë 19.12.2024 “Për disa ndryshime dhe 

shtesa në ligjin nr.97/2023, “Për buxhetin e vitit 2024”, të ndryshuar, të udhëzimit të Ministrit të 

financave nr.9, datë 20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit të buxhetit” të ndryshuar, 

sipas shkresës së Ministrisë së Financave nr. 17526/3 Prot.  dt. 23.12.2024, “Mbi zbatimin e Aktit 

Normativ nr.5, datë 19.12.2024”. Ky projekt parashikon Rikualifikimin  e godinës së Merkatës 

Rus duke ridimensionuar zonën për ta kthyer atë në një mjedis të përshtatshëm por edhe atraktiv, 

i cili do të ofrojë hapësira të nevojshme për tregtim të produkteve blegtorale, do të përmirësojë 

kushtet e tregtimit duke e bërë me atraktiv frekuentimin e këtij tregu nga të gjithë banorët, por 

edhe vizitorët e shumtë si një atraksion i produktit lokal.  

Me VKB nr. 74 datë 19.12.2023 Për dhënien në përdorim pa kundërshpërblim të pasurisë me Nr 

3/1034, Zonë kadastrale 8593 “Tregu Rus”, në favor të shoqërisë aksionere “Bio Strajca”, 

administrimi i këtij tregu i ka kaluar Sh.a. Bio Strajca me qëllim vazhdimin e ofrimit të shërbimit 

dhe të menaxhimit të tregut për gjenerimin e të ardhura për mirëmbajtjen e tij në vitet në vijim si 

dhe mundësinë e krijimit të hapsirave të tjera tregtare në qytet. Investimi është marrë në dorëzim nga 

Bashkia Shkodër. 

 

P.AC141.Q2.O1.A2. Tregu i produkteve bujqësore Velipojë 

Velipoja është një ndër qëndrat më të rëndësishme të turizmit bregdetar, gjithsesi mungojnë tregjet 

dhe nuk janë në kushte cilësore përsa i përket pastërtisë dhe shërbimeve që ofrohen ndaj qytetarit. 

Përgjatë sezonit të verës në këtë njësi administrative kemi praninë e shumë vizitorëve dhe turistëve 

të cilët përveq shërbimeve turistike kanë edhe nevoja për të konsumuar produkte të ndryshme të 

cilat duhet të tregtohen në ambientet e posaqme. Rrjeti i tregtisë në bashkinë Shkodër duhet të 

plotësohet me tregjet lokale të shpërndara në njësitë administrative, ku do të promovohet zhvillimi 

ekonomik lokale veçanërisht në zonat turistike dhe bujqësore të populluara si Shkodra (të paktën 

nga një treg për njësi) dhe Velipoja (2 tregje të cilat do të funksionojnë gjatë periudhës së verës). 
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Tregjet duhet të shihen përtej hapësirës së tregtimit edhe si hapësirë sociale dhe rekreative. Në 

këto hapësirat rekreative duhet të shërbehen vetëm produkte vendase, pra distanca nga tregu në 

tavolinë duhet të jetë 0 km. Duke marrë parasysh sasinë e lartë të produkteve të konsumuara si dhe 

nevojën për një mjedisi të përshtatshëm për tregtim, nevoja për ndërtimin e tregut është shumë e 

madhe.  

P.AC141.Q2.O1.A3 Ndërtimi i tregut multifunksional të produkteve agro-ushqimore lokale 

 

Nga vlerësimi i interesit dhe studimi i fizibilitetit për ndërtimin e tregjeve del e domosdoshme 

ndërtimi i strukturave të reja për tregtimin me pakicë të produkteve bujqësore e blegtorale. 

Fermerët/tregtarët të cilët shesin produktet e tyre sezonale në kushte jo të favorshme duhen mbajtur 

parasysh për tu zgjidhur, pasi edhe kërkesat e tyre janë të shumta për përcaktim të një vendi stabël 

me kushte të përshtatshme tregtimi. Në territorin e Bashkisë Shkodër qytet janë evidentuar rreth 

450 fermerë/tregtarë informal që kane nevojë për sistemim në një vend të përshtatshëm tregëtimi. 

Gjithashtu në Nj.A. e Bashkisë Shkodër ka kërkesë të vazhdueshme për ngritjen e një tregu për 

produktet vendase. Ndërtimi i Tregut Agroushqimor në qytet apo dhe në Nj.A. si një treg shumë-

funksional dhe modern, i cili respekton ambientin dhe është në përputhje me standardet e sigurisë 

ushqimore gjithashtu rrit potencialin prodhues të sektorit bujqësor. Ndërtimi i tregjeve të rinj është 

një proces kompleks që kërkon investime kapitale të konsiderueshme. Ai duhet të mbështetet tek 

një studim në lidhje me kërkesat e përcaktuara qysh më parë në lidhje me ambientet dhe tek një 

vlerësim i plote financiar. Në kuadër të ndërhyrjeve të Bashkisë Shkoder për zhvillimin ekonomik 

po bëhet planifikimi për ndërtimin e një tregu të shitjes me pakice për produkte lokale 

agroushqimore për të zhvilluar tregti të formave të standardizuara. Krijimi i tregjeve të 

formalizuara ku shërbimi dhe kontrolli nga ana e institucioneve janë më efektive, është një hap i 

nevojshëm që duhet ndërmarrë në mënyrë që të kemi një integrim dhe standardizim të kësaj 

ekonomie informale me sistemin ekonomik të Bashkisë Shkodër.  
 

Qellimi 3 

P.AC141.Q3.O1.A1 Hostim, mirembajtje, perditesim dhe sherbime shtesë për web-sitin e 

turizmit. 

 

Një ndër instrumentët më të rëndësishëm të marketingut territorial, është promovimi online.  

Promovimi online ofron avantazhe të shumta dhe është lehtësisht i arritshëm nga çdo pikë e globit, 

mund të përditësohet shpejt dhe nuk ka kosto të madhe.  Mundësia unike që ka ëeb-i për të 

bashkuar shumë elemente në një dokument multimedia, kanë rritur përdorimin në një shkallë të 

lartë kundrejt mediave të tjera tradicionale, duke e kthyer atë në një media globale. Bashkia 

Shkodër ka një ëebsite zyrtar që i dedikohet turizmit. Ky portal përmban materiale promocionale 

dhe të gjithë informacionin e nevojshëm për vizitorët që dëshirojnë të vijnë në Shkodër. Gjatë vitit 

2023, me përfundimin e kontratës se hostimit të websitit, është parë e nevojshme rishikimi dhe 

rindërtimi i një website të ri kushtuar turizmit. Në kuadër të projektit “Tourism4Albania” është 

parashikuar  realizimi dhe vënia në funksion të ëebsitit të ri dhe për këtë arsye nuk është 

parashikuar fond për këtë zë buxheti. Aktiviteti eshte realizuar dhe website eshte ne funksion te 

perdoruesve: www.bashkiashkoder.gov.al. Ky aktivitet per 2025- nuk ka ze buxheti 

P.AC141.Q3.O1.A2 Hostim, mirembajtje, perditesim dhe sherbime shtesë per aplikacionin 

e turizmit 

http://www.bashkiashkoder.gov.al/
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Për të promovuar territorin e Bashkisë Shkodër si destinacion turistik dhe përmirësuar cilësinë e shërbimit 

për turistët, krijimi i një aplikacioni për smartphone, me informacionet dhe orientimet e nevojshme drejt 

nevojave të vizitorëve, është i domosdoshëm. Ofrimi i informacionit online përmes rrjeteve socialeve, 

faqes së web-it, aksesi për shkarkimin falas të gjithë materialeve promocionale të territorit përmes 

aplikacionit do të ketë një impakt pozitiv në rritjen e numrit të vizitorëve dhe do ndikojë në zhvillimin e 

turizmit të qëndrueshëm. Bashkia Shkoder ka parashikuar krijimin e nje aplikacioni dedikuar turizmit. 

Duke qenë se fondi në dispozicion për këtë zë buxheti nuk është i mjaftueshëm për rimodelimin dhe 

pasurimin me module shtesë, janë duke u vlerësuar mundësitë e financimit përmes bashkëpunimeve me 

donatorë potencialë në vitet në vazhdim. Ky aktivitet per 2025- nuk ka ze buxheti 

 

P.AC141.Q3.O1.A3  Prodhim, publikim dhe botim i materialeve promocionale 

  

Zhvillimi i turizmit në terrirorin e Bashkisë Shkodër ka ardhur gjithnjë e në rritje. Duke parë 

fluksin në rritje të turistëve dhe me qëllim rritjen e kohëzgjatjes së qëndrimit në territorin tonë, 

Drejtoria e Turizmit çdo vit ka realizuar botime të ndryshme dhe ka prodhuar materiale promociale 

(guidën turistike, harten turistike të territorit të Bashkisë; harta të destinacioneve specifike- 

Shkodër; Theth dhe Velipojë; itinerare të ndryshme turistike, kalendarin e aktiviteteve kulturore 

dhe artistike; materiale të ndryshme promocionale si dosje, stilolapsa, çanta, çakmakë etj. Të gjitha 

materialet promocionale janë vënë në dispozicion të zyrave të informacionit turistik të Bashkisë, 

falas. Ky ze buxheti eshte tenderuar dhe eshte ne proces realizimi. 

 

P.AC141.Q3.O1.A4 Përmirësimi I aksesit dhe mirëmbajtja e shtigjeve 

Territori i bashkisë Shkodër është ndër zonat më të pasura me burime natyrore, ku përfshihen edhe 

destinacionet më të frekuentura përsa i takon turizmit natyror dhe atij malor. Këto zona turistike 

frekuentohen nga turistë kryesisht të huaj, të apasionuar pas ecjes në natyrë, alpinizmit, sporteve 

të aventurës por edhe për interesimin ndaj mënyrës autentike të jetesës së banorëve të zonës. 

Brenda zonave turistike ka mjaft pika tërheqëse me interes për vizitorët, të cilat vizitohen duke 

ecur në këmbë në shtigje që njihen nga guidat turistike të zonës. Këto shtigje kanë nevojë që të 

paisen me sinjalistikë të përshtatshme pasi ka një numër të madh vizitorësh të cilët vijnë në mënyrë 

të paorganizuar. Të gjitha facilitetet, përfshirë zonat rekreative dhe shtigjet për ecje, kanë nevojë 

për mirembajtje të rregullt për të zvogëluar dëmin e shkaktuar me kalimin e kohës dhe nga 

përdorimi. Mirëmbajtja e duhur është themelore për të garantuar sigurinë e vizitorëve, lehtësi në 

kalim, dhe për të inkurajuar përdorimin e itinerarit të caktuar. Ky aktivitet është në proces realizimi 

P.AC141.Q3.O1.A5 Pjesëmarrje në panaire kombetare dhe ndërkombëtare për ofertën 

turistike të Shkodrës 

  

Për të promovuar ofertën turistike të territorit, Bashkia Shkodër kishte planifikuar pjesmarrjen ne 

panaire kombëtare/ ndërkombëtare.  Gjate 4 mujorit te vitit 2025, Drejtoria e Turizmit ka marre 

pjese ne panairin e Prishtines- Kosove, ku promovoi oferten turistike te territorit te Bashkise 

Shkoder. Ky aktivitet eshte realizuar. 
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P.AC141.Q3.O1.A6  Iteneraret e shijes/promovimi i Slow food 

 

Shkodra njihet jo vetëm për natyrën e bukur, por edhe historinë, kulturën, rrugicat karakteristike, 

si dhe artin e gatimit, që përcillet me aq finesë. Aktiviteti- “Itineraret e shijes” eshte promovim i 

Slow Food dhe një udhëtim përmes trashëgimisë së pasur gastronomike, kulturore, artistike, 

historike dhe bukurive natyrore të Shkodrës. Ky aktivitet synonte t’i kthente Shkodrës vendin që i 

takon në rang kombëtar dhe atë ndërkombëtar, si një qytet ku turizmi zhvillohet mbi rrënjët e forta 

të traditës dhe pasurive të pafundme të territorrit, ndërthurur me elementet që koha i dikton. Ky 

aktivitet eshte parashikuar per muajt ne vazhdim dhe eshte ne proces realizimi. 

 

P.AC141.Q3.O1.A7 Festa e Liqenit 

Liqeni i Shkodrës përbën një ekosistem të rëndësishëm vlerash natyrore që ndërthuren me vlera 

historike e kulturore. Si liqeni më i madh në Rajonin e Ballkanit dhe zonë e mbrojtur e kategorisë 

IV - Rezervat Natyror i Menaxhuar, e bën një zonë me shumë vlera ekologjike me fokus zhvillimin 

e qëndrueshëm. Fundjava e javës së tretë të muajit qershor është përcaktuar si Dita e Liqenit të 

Shkodrës, e cila është një ditë e përbashkët e aprovuar nga të dy ministritë e Mjedisit respektive të 

Shqipërise dhe Malit te Zi. Aktivitete të larmishme, për diten e Liqenit të Shkodrës zhvillohen për 

çdo vit të cilët fokusohen në aktivitete promovuese social- kulturore, sportive me qëllim ruajtjen, 

mbrojtjen dhe zhvillimin e kësaj trashëgimie të pasur natyrore të qytetit si dhe në promovimin e 

produkteve rajonale dhe bizneseve lokale të Shkodrës. Ky aktivitet eshte parashikuar per muajt ne 

vazhdim dhe eshte ne process realizimi. 

P.AC141.Q3.O1.A8  Valorizimi dhe mbrojtja e trashëgimisë së zonave malore,permes 

aktiviteteve promovuese. 

Rigjallërimi i trashëgimisë dhe zhvillimi i turizmit te zonave malore duke ,mbështetur promovimin 

e diversitetit kulturor dhe natyror ne keto zona, mbetet nje nder prioritet kryesore te Bashkise 

Shkoder. Qëllimi kryesor është të ngreje vetëdijen dhe të kuptuarit e vlerës së trashëgimisë 

ekzistuese si dhe të sigurohet përjetimi i kënaqësisë dhe shfrytëzimi i qëndrueshëm i burimeve  të 

trashëgimisë nga komunitetet lokale.  Zona e Alpeve është një nga destinacionet më atraktive të 

territorit të Bashkisë Shkodër e më gjërë. Ajo ofron mundësi të jashtëzakonshme për zhvillimin e 

shumë llojeve të turizmit malor dhe të aventurës. Zhvillimi i ketij aktiviteti  është konceptuar në 

mënyrë të tillë, që të përmbajë sa më shumë elementë të traditës lokale dhe të promovojë në mënyrë 

sa më gjithë përfshirëse atraksionet e vecanta të ketij destinacioni. Ky aktivitet eshte parashikuar 

per muajt ne vazhdim dhe eshte ne proces realizimi. 

P.AC141.Q3.O1.A9. Java e Mobilitetit 

Me qellim promovimin e lëvizjes se qëndrueshme urbane të qytetit, ku prioriteti i jepet ecjes dhe 

pedalimit per te nxitur lëvizjen aktive dhe të shëndetshme, Bashkia Shkoder i ka kushtuar nje një 

vëmendje te vecante aplikimit të trendit të mobilitetit urban duke ndertuar korsite e bicikletave me 

nje shtrirje te gjere ne te gjithe qytetin duke u përfshirë në mënyrë aktive në promovimin dhe 

mbrojtjen e kësaj kulture dhe tradite. Si cdo vit, gjate javes se mobilitetit ne muajin  shtator, eshte 
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parashikur nje seri aktivitetesh qe shtrihen gjate gjithe javes me perfshirjen e shume aktoreve, 

nxenesve te shkollave dhe qytetareve dhe qe kulton me “ diten pa makina” . Ky aktivitet eshte 

parashikuar per muajt ne vazhdim dhe eshte ne proces realizimi. 

P.AC141.Q3.O1.A10. Lojra Popullore Fest 

“Lojra Popullore Fest” është një aktivitet me karakter social-kulturor për të rinjtë i cili synon jo 

vetëm  të pasurojë jetën e të rinjve por edhe ti njohë ata me traditat tona kombëtare me anën 

këngëve, valleve dhe lojrave popullore. Qëllimi i aktivitetit është promovojë paqen, tolerancën, 

miqësinë në mes të trupave pjesëmarrëse. “Lojra popullore fest” gjithashtu synon që të pasurojë 

jetën e të rinjve duke i angazhuar ato në identifikimin e vlerave njerëzore e vlerave folklorike e 

kombëtare e ndërkombëtareVetë të rinjtë konkurojnë me performanca me lojra popullore, këngë e 

valle të traditave kombëtare dhe enografike. Projekti nxit rininë për promovimin e vlerave turistike. 

Ky aktivitet është kthyer në traditë për qytetin e Shkodrës. Ky aktivitet eshte parashikuar per muajt 

ne vazhdim dhe eshte ne proces realizimi. 

P.AC141.Q3.O1.A11. Fushata marketing online 

Fushata marketingut online është një aktivitet që përfshin përdorimin e kanaleve dhe mjeteve 

dixhitale për të promovuar një produkt, shërbim, markë ose kompani përmes internetit. Kjo lloj 

fushate është gjithnjë e më shumë e rëndësishme për bizneset dhe organizatat që kërkojnë të arrijnë 

një audiencë të gjerë dhe të përmirësojnë ndihmën për zhvillimin e shitjeve dhe rritjen e njohjes së 

markës. Marketingu online ka pësuar një zhvillim të jashtëzakonshëm në vitet e fundit, duke u bërë 

një komponent thelbësor për çdo strategji të biznesit dhe komunikimi. Si pasojë e avancimit të 

teknologjisë, rritjes së përdorimit të internetit, dhe ndryshimeve në sjelljen e konsumatorëve, 

marketingu online ka evoluar për t'u përshtatur me kërkesat e reja dhe për të krijuar mundësi të 

reja për të arritur audiencën. Ky aktivitet eshte parashikuar per muajt ne vazhdim dhe eshte ne 

proces realizimi. 

P.AC141.Q3.O1.A12. Shkodra: Histori dhe magji ne çdo hap:  promovim ne levizje 

Një stendë lëvizëse për një ngjarje, panair, ose ekspozitë në Shkodër mund të jetë një element 

shumë efektiv për të tërhequr vëmendjen e vizitorëve dhe për të promovuar produkte, shërbime 

ose marka. Kjo mund të jetë një stendë që mund të lëvizë fizikisht përreth, ose një dizajn i veçantë 

që përdor elemente dinamikë si ekrane të lëvizshëm, drita, ose efekte të tjera për të krijuar një 

përvojë tërheqëse. Territori i bashkisë Shkodër gjithnjë e më tepër po sheh një numër në rritje të 

turizmit të brendshëm. Gjykojmë një mënyrë e mirë për të ndërgjegjësuar turistët dhe për t’i 

informuar ata mbi atraksionet dhe mundësitë që ofron territori i Bashkisë Shkodër do të ishte 

ngritja e një stende të lëvizshme që do të vendosej në qytete të ndryshme të Shqipërisë në ditë të 

caktuara. Kjo stendë do të përmbante materiale promocionale për Shkodrën duke bërë në këtë 

mënyrë të rritet interesi i qytetarëve të atij qyteti për të vizituar Shkodrën. Bashkë me stendën do 

të udhëtojë edhe një pjesë e stafit të drejtorisë të cilët do të kryjnë funksionin e informacionit 

turistik si edhe të promovimit të qytetit.  Ky aktivitet eshte parashikuar per muajt ne vazhdim dhe 

eshte ne proces realizimi. 
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P.AC141.Q3.O1.A13 Përmirësimi i infrastrukturës dhe shërbimeve në plazhe dhe në 

destinacione të tjera turistike 

Turizmi ka njohur një rritje të konsiderueshme vitet e fundit dhe destinacionet turistike në territorin 

e bashkisë Shkodër janë vizituar nga një numër i lartë turistësh të huaj nga Evropa dhe më gjerë, 

të cilët kanë shijuar bukuritë resurseve të shumta natyrore, që nga bregdeti, zonën e liqenit, alpet 

por edhe burimet kulturore dhe historike të zonës. Një nga problemet më të mprehta të zhvillimit 

të turizmit në vendin tonë është infrastruktura lidhëse dhe infrastruktura e dobët në destinacion. 

Nevojitet që të investohet në infrastrukturën bazë ndihmëse për aksesimin e këtyre destinacioneve. 

Mundësimi i aksesit në destinacionet turistike, përmirësimi i shërbimeve në destinacion dhe nxitja 

e zhvillimit të infrastrukturës turistike është një nga prioritetet për zhvillimin e turizmit të 

qëndrueshëm. Duke parë fluksin e lartë të frekuentimit që ka plazhi i Velipojës propozohen 

ndërhyrje të lehta në infrastrukturen dhe shërbimet mbështetëse të cilat do të jenë në ndihmë të 

pushuesve në plazhet publike dhe në shëtitoren e Velipojës. Ndërtimi i shkallareve që lidhin 

banesat dhe hotelet me pedonalen e Velipojës dhe plazhin si dhe vendosja e pedanave që 

përmirësojnë aksesin në plazh do të jenë dy ndërhyrjet e planifikuara të cilat do të rrisin cilësinë e 

frekuentimit të këtij plazhi. Gjithashtu, Bashkia Shkodër për zonën e Velipojës, ka planifikuar 

rritjen e sipërfaqeve publike duke krijuar akses për të gjithë vizitorët që duan të shfrytëzojnë këto 

hapsira. Në kuadër të mirëfunksionimit të këtyre hapsirave dhe evidentimit sa më të mirë të tyre 

propozohet vendosja e tabelave informuese që orientojnë vizitorët drejt këtyre plazheve publike. 

Gjithashtu për të pasur sa më të qartë hapsirat e shfrytëzimit të plazheve midis publikut dhe privatit 

por edhe për të krijuar një mjedis sa më të këndshëm dhe të rregullt parashikohet edhe vendosja e 

piketave për plazhet publike. Rëra e Velipojës është një nga resurset natyrore më me vlerë të 

territorit dhe pastrimi i saj përpara fillimit të sezonit është me shumë rëndësi prandaj parashikohet 

marrja me qera e mjetit që realizon pastrimin e kësaj sipërfaqeje rënore. Ky aktivitet eshte 

parashikuar per muajt ne vazhdim dhe eshte ne proces realizimi. 

P.AC141.Q3.O1.A14 Shkodra: Green Destination 

Skodra Green Destination është një iniciativë dhe koncept që synon promovimin e Shkodrës si një 

destinacion turistik të qëndrueshëm dhe miqësor me mjedisin, duke theksuar vlerat e natyrës, 

biodiversitetit dhe traditave lokale. Ky koncept është në përputhje me kërkesat për zhvillim të 

turizmit të qëndrueshëm dhe mbrojtjen e mjedisit. Eshtë një destinacion që tërheq ata që kërkojnë 

një përvojë autentike, të qëndrueshme dhe të pasur me natyrë dhe kulturë. Me përpjekjet e saj për 

ruajtjen e biodiversitetit dhe për zhvillimin e turizmit të qëndrueshëm, Shkodra ka të gjithë 

potencialin për të ofruar një eksperiencë të paharrueshme për turistët, duke u siguruar që ky 

zhvillim të jetë në harmoni me mjedisin. Ky aktivitet eshte realizuar. 

Qellimi 4 

 

P.AC141.Q4.O1.A1.  Rrjeti i Zyrave të informacionit turistik Qyteti Shkodër, Velipojë, 

Theth 
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Vitet e fundit gjithnjë e më tepër, territori i Bashkisë Shkodër sheh një numër në rritje të vizitorëve 

me origjinë nga vende të ndryshme por edhe nga kontinente të ndryshme. Të ndryshme janë jo 

vetëm vendet e origjinës por edhe tipologjia e udhëtimeve të tyre. Një pjesë vijnë në mënyrë të 

organizuar nga agjensi të ndryshme shqiptare apo të huaja, por një pjesë e mirë e tyre vijnë në 

mënyrë të paorganizuar. Kjo tipologji vizitorësh kanë nevojë më shumë se të tjerët për 

informacion. Zyrat e Thethit,Velipojë dhe Shiroke funksionojnë vetëm gjatë sezonit turistik (nga 

maji në tetor ndërsa zyra e informacionit turistik në shkodër funksionon përgjatë gjithë vitit. Gjatë 

kësaj periudhe këto zyra kanë ofruar information për një numër të madh vizitorësh, që kanë marrë 

information në rrjetn e zyrave të informacionit turistik. Ky ze buxheti eshte parashikuar te 

realizohet ne muajt ne vazhdim. Aktiviteti eshte ne proces realizimi. 

P.AC141.Q4.O1.A2.  Vazhdimësia e menaxhimit të Drejtorive në funksion të përmbushjes 

së misionit, qëllimeve dhe objektivave dhe përgjegjësive të  mbeshtetjes per zhvillim 

ekonomik dhe turizem 

Zbatimi i Buxhetit për shpenzime personeli, bazohet tek numri I punonjësve dhe nivelin e pagave 

sipas klasave e shtesave mbi pagën dhe ne përputhje me aktet nën ligjore në fuqi brenda kufirit 

minimal dhe maksimal të miratuar. Në zbatim të vendimit të Këshillit të Ministrave nr.165 datë 

02.03.2016 ”Përgrupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore, për efekt page, dhe caktimin e 

kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar,të nëpunësve civilë e tëpunonjësve 

administrativë të njësive të vetëqeverisjesvendore” dhe ne zbatim vendimit nr. 113, date 

01.03.2023 i KM ( per percaktimin e pages minimale ne shkalle vendi brenda kufirit minimal dhe 

maximal te miratuar ne mbeshtetje te ligjit nr. 35/2023 ( per kompetencat, per caktimin e pagave, 

trajtimeve te tjera financiare dhe perfitimeve te te punesuareve ne institucionet e administrates 

publike; VKB nr. 76, date 19.12.2024 per miratimin e buxhetit te vitit 2025 dhe programit buxhetor 

afatmesem perfundimtar 2025-2027 te Bashkise Shkoder- i ndryshuar,ndersa niveli i pagave me 

VKB nr. 54, date 30.09.2024 “ Per miratimin e nivelit te pagave te funksinareve te zgjedhur ose te 

emeruar, te nepunesve civile dhe te punonjesve administrative te Bashkise Shkoder dhe 

institucioneve te varesise. 

Qellimi 5 

P.AC141.Q5.O1.A1. Trajtimi i qenve të rrugës 

Bashkia Shkodër vazhdon trajtimin e problematikes qe qenve endacake,në territorin e e saj, (këtu 

përfshihet kapja, vaksinimi, sterilizimi, matrikullimi, dehelmetizimi si dhe trajtime të ndryshme 

antiparazitar të këtyre kafshëve).  Per 4 mujorin e ketij viti përveç strehëzës së ndërtuar e cila 

funksionon dhe strehon rreth 110 qen endacakë për shkak të problematikës së mbetur është 

parashikuar fillimi i ndërtimit te një strehëze me kapacitet më të madh strehimi dhe trajtimi. 

Vendodhja e kesaj strehëze, territori i së cilës me anë të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 

393 datë 19.06.2024  ka kaluar në pronësi të Bashkisë Shkodër ndodhet  në Njësinë Administrative 

Guri i Zi, në Fshatin Rrenc. Strehëza e re do te mundësoje strehimin e rreth 300 kafshëve si dhe 

trajtimin veterinar, çdo vit, të mbi 500 qenve. 

P.AC141.Q6.O1.A1-Vazhdimësia e menaxhimit të Drejtorise në funksion të përmbushjes së 

misionit, qëllimeve dhe objektivave dhe përgjegjësive te bujqesise. 
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Shërbimet për shpenzime personeli do të bazohen tek numri i punonjesve dhe nivelet e pagave 

sipas klasave e shtesave mbi pagë, në përputhje me aktet nënligjore në fuqi, brenda kufirit minimal 

dhe maksimal të miratuar. Në zbatim të vendimit të Këshillit të Ministrave nr.165 datë 02.03.2016 

”Përgrupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore, për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave 

të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar,të nëpunësve civilë e tëpunonjësve administrativë të 

njësive të vetëqeverisjesvendore” dhe ne zbatim vendimit nr. 113, date 01.03.2023 i KM ( per 

percaktimin e pages minimale ne shkalle vendi brenda kufirit minimal dhe maximal te miratuar ne 

mbeshtetje te ligjit nr. 35/2023 ( per kompetencat, per caktimin e pagave, trajtimeve te tjera 

financiare dhe perfitimeve te te punesuareve ne institucionet e administrates publike; VKB nr. 76, 

date 19.12.2024 per miratimin e buxhetit te vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesem 

perfundimtar 2025-2027 te Bashkise Shkoder- i ndryshuar,ndersa niveli i pagave me VKB nr. 54, 

date 30.09.2024 “ Per miratimin e nivelit te pagave te funksinareve te zgjedhur ose te emeruar, te 

nepunesve civile dhe te punonjesve administrative te Bashkise Shkoder dhe institucioneve te 

varesise. 

Kontributi i sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore do të jetë në zbatim të ligjit Nr. 7703, datë  

11. 05. 1993, “Për sigurimet shoqërore në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar dhe të ligjit Nr. 

7870, date 13. 10. 1994 “Për sigurimet shëndetësore në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar”. 

P.AC141.Q6.O1.A2-Krijimi dhe përditesimi i kadastrës bujqësore dhe arshives se saj dhe 

futja në sistem e zonave të parilevuara. 

Bazuar në ligjin nr. 139/2015 “PËR VETËQEVERISJEN VENDORE”, Neni 27, Funksionet e 

bashkive në fushën e bujqësisë, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrës dhe 

biodiversitetit, parashikohet që “Bashkitë janë përgjegjëse për kryerjen e funksioneve të veta”, të 

tilla si: Administrimin e sistemit të informacionit dhe kadastrës së tokave bujqësore, Drejtoria e 

Bujqësisë, Zhvillimit Rural dhe Trajtimit të AMTP: 

 Drejtoria bazuar në dokumentacionin kadastral ekzistues dhe dokumentacionin e ri kadastral, që 

grumbullohet dhe sistemohet, plotëson “Regjistrin e tokës bujqësore dhe të disa kategorive të tjera 

të resurseve”, të miratuar me urdhrin e përbashkët, nr.107, datë 27.3.2009 të Ministrit të Bujqësisë, 

Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit dhe të Ministrit të Brendshëm. Deri tani është punuar në 

krijimin dhe plotësimin e regjistrit kadastral vazhdon me plotësimin dhe përditësimin e njesive 

bujqesore ne regjistrat kadastral per Njesite Administrative  

P.AC141.Q6.O1.A3-Krijimi i informacionit bujqësor 

Shtrirja territoriale e Bashkisë Shkodër, kërkon ndërtimin, standartizimin, plotësimin, përditësimin 

dhe mirëmbajtjen e sistemit informacionit të të dhënave bujqësore dhe blegtorale për gjithë 

territorin rural të saj. Aktualisht nuk zotërojmë një sistem përmbledhës të dhënash në nivel Bashkie 

me shtrirjen e re. Të dhënat ekzistuese (nga ish komunat) të cilat në disa raste nuk ekzistojnë dhe 

në disa raste të tjera janë me mangësi të theksuara, duhen plotësuar, harmonizuar dhe përditësuar 

në nivelin territorial të Bashkisë. Nga ana e Drejtorisë periodikisht merren të dhëna nga Njësitë 

Administrative për strukturën e mbjelljeve, sasinë e prodhimit, mbarështrimin e kafshëve dhe 

mekanikën bujqësore. 
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P.AC141.Q6.O1.A4-Sigurimi i mbështetjes se fermerëve për agroindustrinë, treg dhe 

marketing. 

 Drejtoria e Bujqesise, Zhvillimit Rural dhe Trajtimit AMTP ofron sherbimin keshillimor i cili 

mbulohet nga inspektoret e drejtorise prane Njesive Administrative. Sherbimi keshillimor u 

ofrohet fermereve sipas kerkesave nga inspektoret per mbjelljet sezonale, sherbimet fitosanitare, 

mbrojtjen e bimeve, informacione per tregtimin e produkteve, trainime nga organizata dhe 

institucione etj. Numri i keshillimeve te fermereve varion nga sezoni, problematikat e ndryshme 

dhe nga vete kerkesat e fermereve. Po ashtu mbeshtetja konsiton ne informimin dhe mbeshtetjen 

e fermereve per aplikimet ne skemat e grandeve per bujqesine dhe blegtorine ku nepermjet 

takimeve informuese dhe ndihmeses ne plotesimin e dokumentacioneve perkatese per aplikimet e 

mesiperme i jepet nje ndihmese fermereve per perfitimin e ketyre granteve. 

  

P.AC141.Q6.O1.A5-Promovim produktesh bujqësore dhe blegtorale nëpermjet panaireve. 

Nje pjese e konsiderueshme e tregut dominohet nga importet gje e cila sjell një konkurencë mjaft 

të fortë ndaj produkteve lokale  . Tregjet e produkteve lokale ekzistojnë dhe eshte bere nje 

permiresim i dukshem ne permiresimin e kushteve ne keto tregje megjithatë nevojat jane akoma 

me te medha per ti dhene mundesine prodhuesve lokal te tregtojne prodhimet e tyre. Fermerët 

shpesh nuk kanë akse direkt  në treg, për arsye të sasive të kufizuara që ata prodhojnë dhe mungesës 

së afërsisë së tregjeve me prodhimin e tyre. 

Tregjet janë dominuar nga tregtarët e mëdhenj dhe të vegjël dhe mungon informacioni mbi çmimet, 

veçanërisht për fermerët duke dobësuar pozicionin e tyre në treg. Bashkia Shkodër tashmë ka 

krijuar traditën e promovimit të produkteve dhe prodhuesve nëpërmjet organizimit të panaireve të 

ndryshme me qëllim promovimin dhe mbështetjen e prodhuesve. Këto panaire janë zhvilluar në 

periudha të ndryshme të vitit duke bërë të njohur produktet sezonale dhe karakteristike sipas 

zonave të ndryshme të territorit. 

P.AC141.Q6.O1.A6 - Vazhdimësia e menaxhimit të Drejtorise në funksion të përmbushjes 

së misionit, qëllimeve dhe objektivave dhe përgjegjësive te sherbimit te ujitjes dhe kullimit 

Gjatë periudhes Janar-Prill 2025 Drejtoria e Bujqësisë dhe, Zhvillimit Rural ka ushtruar 

veprimtarine në realizimin e qëllimit :Administrimi, shfrytëzimi dhe mirëmbajtja e infrastrukturës 

se ujitjes dhe kullimit:  

 

Hartimi i   projekteve të ndërhyrjes për pastrim/reabilitim të Kanaleve Kullues bazuar në 

Planifikimin e miratuar në Planin e Veprimit për Përmirësimin e Shërbimit të Kullimit  , ndërhyrje 

pastrimi dhe vendosje në gjëndje funksionale të K.K. të dyta dhe të treta. 

Drejtoria e Bujqesise, Zhvillimit Rural dhe Trajtimit AMTP  me ane te specialisteve te saj ka kryer 

verifikimin e  gjendjes dhe nevojave per nderhyrje pastrimi ne rrjetin e kanaleve te dyta dhe te 

treta kulluese dhe hartuar projektet perkatese per nderhyrje ne Njesite Administrative Dajç, Guri i 

Zi, Berdice, dhe Velipoje. Keshtu gjate kesaj periudhe nga ana e drejtorise jane hartuar 50 projekte 

zbatimi te cilat jane derguar per zbatim Drejtorise se Sherbimeve dhe Puneve Publike per nderhyrje 

ne Njesite administrative. 
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 Keto nderhyrje kanë sjelle permiresimin e siperfaqes se tokes bujqesore me kullim dhe duke pasur  

impakt direkt ne prodhimin bujqesor te ketyre zonave. 

 

Bashkia Shkodër në përgjigje të thirrjes për aplikim për projekte zbatimi për financimin e 

objekteve të ujitjes dhe kullimit të bashkive, me Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 226 datë 

09.04.2024 “ Për Shpërndarjen dhe Detajimin e Fondit për Financimin e Projekteve të Bashkive 

nga Programi “ Menaxhimi I Infrastrukturës së Kullimit dhe Ujitjes”  dhe Vendimin nr. 559 datë 

11.09.2024 “ Për një ndryshim në Vendimin Nr. 226 datë 09.04.2024 “ Për Shpërndarjen dhe 

Detajimin e Fondit për Financimin e Projekteve të Bashkive nga Programi “ Menaxhimi I 

Infrastrukturës së Kullimit dhe Ujitjes” ka aplikuar dhe përfituar financimin e  3 (tre) projekteve 

të zbatimit për rehabilitim të skemës ujitëse: 

- Kanali Kryesor Mjedë KU-22 Bëltojë, Trush; Kanali Kryesor Mjedë KU-23 Trush ; Kanali 

Kryesor Mjedë KU-23-1 Trush ; Kanali Kryesor Mjedë KU-22-1 Bëltojë, Trush; Kanali 

Kryesor Mjedë KU-22-2 Bëltojë, Trush  me gajatësi totale 12,024 ml dhe vlerë financimi 

për 2 vite prej 75,560,770 lekë 

 

- Vepra e marrjes Spathar KU-10 Vukatanë-Kuç, me gjatësi 6,747 ml dhe vlerë financimi 

për 3 vite prej 51,853,884 lekë 

 

- KU 32-33 Bërdicë me gjatësi 6,153 ml dhe vlerë financimi për 3 vite prej 44,539,557 lekë. 

 

Realizimi i këtyre projekteve rehabilitimi i cili eshte ne proces përmirëson dukshëm mundësinë e 

ujitjes së tokave bujqësore  në një sipërfaqe prej me shume se 1700 Ha nga e cila përfitojnë rreth 

1270 fermerë. 
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Programi AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli I Territorit dhe Mjedisi 
 

 

Shkodra është porta hyrëse e korridorit Veri- Jug (të transportit rrugor), që lidh Shqipërinë me 

zonën e rrjetit të ardhshëm të korridoreve dhe lidhjeve të tyre të transportit rrugor për Europën 

Juglindore, ku përfshihen: Shqipëria, Mali i Zi, Kosova, etj. 

Krijimi i territorit të ri administrativ të Bashkisë – shumë – qendërsh duke përfshirë qytetin e 

Shkodrës dhe fshatrat e 10 njësive administrative të tjera në programin e infrastrukturës rrugore si 

funksion i veti do të jetë ndërtimi, mirëmbajtja dhe rehabilitimi i rrugëve vendore, trotuareve dhe 

shesheve publike të tij. 

Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe infrastrukturës rrugore rurale 

duke mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare dhe 

ndërkombëtare. Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve vendore, trotuareve dhe shesheve 

publike vendore; Përmirësimi i rrjetit të rrugëve rurale duke siguruar lidhjen e të gjitha qendrave 

të banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombëtar. 

 

Qëllimet e këtij programi janë:  

Q1. Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i institucioneve në 

shërbim të këtij funksioni, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj. 

Përshkrimi i objektivave: 

O1: Sigurimi i mbrojtjes për qeverisjen e qëndrueshme dhe kontrollin e mirëadministrimit të fondit 

pyjor dhe kullosor brenda territorit administrativ të bashkisë. 

O2. Siperfaqe kullosore e pastruar /rehabilituar . 

O3. Rehabilitimi , pyllezimi  investimi ne siperfaqeve pyjore 

 

Q2 : Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe infrastrukturës rrugore 

rurale  duke mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare 

dhe ndërkombëtare.  Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve vendore, trotuareve dhe 

shesheve publike vendore;   Përmiresimi i rrjetit të rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e të 

gjitha qendrave të banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombëtar. 

Përshkrimi i objektivave: 

O1. Rikonstruksion rruge dhe sheshe urbane 

O2. Përmiresimi i rrjetit të rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e të gjitha qendrave të banuara me 

rrjetin rrugor urban dhe kombëtar. 

Q3. Lëvizshmeri e sigurt, e mire orientuar për banorët dhe vizitorët. Ofrimi i një shërbimi 

transporti publik cilësor në shërbim të qytetarëve të Bashkisë Shkodër. Përmiresim të impaktit 

mjedisor nepermjet stimulimit te transportit publik dhe tradites së përdorimit të bicikletës. 
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Përshkrimi i objektivave: 

O1. Ofrimi i një shërbimi transporti publik cilësor ne sherbim te qytetarëve të Bashkisë Shkodër 

Q4. Mbrojtja e mjedisit, ruajtja dhe përmirësimi i tij, parandalimi dhe pakësimi i 

rreziqeve ndaj jetës e shëndetit të qytetarëve.  Zbatimi i dispozitave ligjore  nëpërmjet 

strategjive, programeve dhe projekteve të cilat synojnë përmirësimin e vazhdueshëm të 

mjedisit dhe të përbërësve të tij.  Ndërgjegjësimi i banorëve nëpërmjet promovimit të 

politikave edukuese  për ruajtjen dhe mbrojtjen e mjedisit. 

Përshkrimi i objektivave: 

O1:  Rritja e ndjeshmerisë  së  popullatës ndaj problemeve të  mjedisit,zvogëlimi dhe administrimi 

i ndotjes së mjedisit. 

 

Për vitin 2025 në funksionin Mbrojtja e Mjedist  në funksion të veprimtarisë kryesore dhe 

përmbushjen e objektivave të përcaktuara, janë parashikuar dhe realizuar  produktet/Aktivitetet: 

që kanë të bëjnë me  Zbatimin e objektivave mjedisore të Planit të Përgjithshëm Vendor, Bashkia 

Shkodër.    

 Aktivitete ne kuader te promovimit dhe mbrojtjes se mjedisit  ( si dita e mjedisit, dita e pyjeve etj) 

Shpenzime paga te personelit  per Vazhdimësia e menaxhimit të Drejtorise në funksion të 

përmbushjes së misionit, qëllimeve dhe objektivave dhe përgjegjësive per menaxhimin e mjedisit 

& të trashëguara 

Projekti i  Bashkive të Zgjuara të Energjisë (PBZHE)- TE TRASHEGUARA 

Realizimi i këtij funksioni nuk parashikon  nuk realizon të ardhura 

 

Q5.Strategji të unifikuara për zhvillimin e integruar të territorit në funksion të krijimit të një 

rajoni shumëqendërsh përmes krijimit e zhvillimit të infrastrukturës publike, administrative, 

sociale dhe kulturore. 

 

Përshkrimi i objektivave: 

O1.Hartimi, mbështetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese në Bashkinë Shkodër, me qëllim 

sigurimin e kornizës së përgjithshme të zhvillimit të territorit dhe promovimit te ti



 
 

 

                                                                               

Realizimi i Buxhetit të planifikuar:                                                                                      
 

      000/leke 

Programi  

AD141 

Paga & 

sigurime 

Shpenzime 

operative 

Subvencione Transferta Investime Totali 

PBA 2025             

90,619  

                   

9,143  

               -    
 

     

196,931  

      

296,693  

Plani fillestar 2025           

115,204  

                 

33,922  

            705                 -         

480,545  

      

630,376  

Plani i rishikuar 2025           

115,139  

                 

33,922  

            705                66       

484,252  

      

634,083  

Realizimi viti 2025             

22,652  

                      

433  

               -                  66         

26,139  

        

49,289  

% e realizimit 19.7% 1.3% 0.0% 100.0% 5.4% 7.8% 

 

 
 

Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale për këtë program, duke e krahasuar me 

planifikimin është në total 7.8 %, sipas zërave kryesorë si më poshtë: 

 

Shpenzime  korente 15.5% 

Shpenzime kapitale    5.4% 

   

19.7%
1.3% 0.0%

100.0%

5.4% 7.8%

Paga+ sigurime Shpenzime
operative

Subvencione Transferta Investime Totali

Përqindja  e realizimit të shpenzimeve  4M 2025

% e realizimit

46%

1%
0%

0%

53%

Realizimi  i shpenzimeve sipas zërave 

Paga & sigurime

Shpenzime operative

Subvencione

Transferta

Investime
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Faktorët që kanë ndikuar në mosrealizimin e fondeve të planifikuara: 

 

Për Qëllimin e parë “Administrimi i pyjeve dhe kullotave” dhe të katërt “Mbrojtja e Mjedisit” 

nuk jemi në mosrealizim, por realizimi është sipas planit vjetor të miratuar për këto shpenzime. 

 

Për Qëllimin e dytë “Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe 

infrastrukturës rrugore rurale...” sqarojmë se  Investimet e parashikuara në buxhetin e vitit 

2025 janë në fazë projektimi dhe për këtë arsye realizimi i buxhetit është në nivel të ulët. 
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Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit       
Periudha e Raportimit:  4 Mujor 2025     

   
Kodi i 

Programit 
AD141 Emertimi i programit: Planifikimi dhe Zhvillimi I Territorit dhe Mjedisi Komente 

Qellimi 1 Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i institucioneve në shërbim të këtij funksioni, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj.     

      
**Treguesit e 

performancës/Produktet: 
        

*Objektivat e politikës*: 

Kodi i 

Treguesit te 

Performances/Produktit 

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit 

Niveli 

faktik i  

vitit 

paraardhes  

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent 

2024 

Niveli i 

rishikuar 

ne vitin 

korent 

Niveli 

faktik ne 

fund 4 

mujorit te 

vitit 

korent 

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit 

  

Objektivi 

1.1  

Sigurimi i mbrojtjes për 

qeverisjen e 

qëndrueshme dhe 
kontrollin e 

miradministrimit të 

fondit pyjor dhe kullosor 
brenda territorit 

administrativ të 

bashkisë. 

1 

Numri i punonjësve kundrejt fondit 

pyjore dhe kullosor (punonjës për 
1000 ha pyje dhe kullota) 

0.62 0.62 0.62 0.29 47%   

2 

Rritja e monitorimit të fondit pyjor 

kullosor. -    Nr. kontrollesh dhe 
inspektimesh kundrejt Sip. Totale të 

pyjeve dhe kullotave  (inpektime 

për 1000 ha) 

0.08 1.10 1.10 0.01 1%   

3 

 Mbrotja e siperfaqes pyjore nga 
zjarret, nepermejt sitemit Smart (te 

kamerave termale) te paralajmerimit 

te hershem.- Numri I Kamerave 
termale te blera 

4.00 4.00 4.00 4.00 100%   

Objektivi 

1.2 

Siperfaqe kullosore e 

pastruar /rehabilituar 

4 

Shpenzime per sherbimin e 

pastrimit te  kullosotes / totalit te 
siperfaqes kullosore (lek per 1 ha 

kullote) 

119 121 121 88 73%   

5 

Shpenzime per sherbimin e 

rehabilitimit te siperfaqes   

kullosore / totalit të siperfaqës  

kullota.  (lek per 1ha kullote) 

0 96 96 96 100%   

6 

Zona pyjore ne % ndaj sipërfaqes së 
zonave urbane    Sipërfaqe e zones 

urbane /Sipërfaqe Pyje/kullota 

gjithsej 

12.36% 12.36% 12.36% 12.36% 100%   

Objektivi 

1.3  

Rehabilitimi , pyllezimi  
investimi ne siperfaqev 

pyjore. 

7 

Siperfaqe pyjore me Plan 

Menaxhimi/ Totalit te siperfaqes 

pyjore ne % 

21% 64% 46% 21% 47%   

8 

Shpenzime për shërbimin e 

rehabilitimit te siperfaqes pyjore/ 

sipërfaqes totale të fondit pyjor 

(Lekë për 1 ha pyje) 

  56 56 0 0%   
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Qellimi 2 

Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe infrastrukturës rrugore rurale  duke mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare 

dhe ndërkombëtare.  Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve vendore, trotuareve dhe shesheve publike vendore;   Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e 

te gjitha qendrave te banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombetar. 

Objektivi 

2.1 

Rikonstruksion rruge 

dhe sheshe urbane 

9 

Eficienca e përdorimit të buxhetit të 
alokuar për rrjetin rrugor :Kosto e 

rikonstruksion rrugë  urbane dhe 

sheshe urbane m2  (buxheti në lekë 
për m2 rrugë, të rikonstruktuara) 

5 117 78 3 3%   

10 
Rruget e  rikualifikuara/asfaltuara 

dhe sheshe urbane  (ne m2) 
304 12540 18863 65 0%   

11 

Rruge urbane dhe blloqe banimi  : 

Raporti i rrugëve të ndriçuara ne 
rruge dhe sheshe urbane  (në m2) 

304 12540 18863 65 0%   

12 

Rruge urbane dhe Blloqe banimi 

:Kanalizime të Ujërave të Bardha  

rikonstruktuara ne rruge dhe sheshe 
urbane   ( në m2) 

46 1465 2204 10 0%   

13 

Rruge urbane dhe blloqe banimi 

Kanalizimeve të Ujërave të zeza 

rikonstruktuara ne rruge dhe sheshe 

urbane (në m2) 

37 1360 2046 15 1%   

14 
Rruge urbane dhe Blloqe banimi 

:Banorë direkt përfitues (në %) 
21 1910 2873 20 1%   

Përmiresimi i rrjetit të 

rrugeve rurale duke 

siguruar lidhjen e të 
gjitha qendrave të 

banuara me rrjetin 

rrugor urban dhe 

kombëtar. 

15 

 Eficienca e përdorimit të buxhetit 

të alokuar për rrjetin rrugor :Kosto e 
rikonstruksion rruge  rurale  m2  

(buxheti në lekë për m2 rruge, të 
rikonstruktuara) 

252 135 135   0%   

16 
Rruge  të rikualifikuara/asfaltuara 

(në m2) 
1304 9625 18652 0 0%   

17 
Kanalizime  të Ujërave të Bardha  

rikonstruktuara  (nëmeter linear) 
83 1142 2213 0 0%   

18 
Banorë direkt përfitues kundrejt 

vitit të kaluar (numër) 
150 2075 4021 0 0%   

Qellimi 3 
Lëvizshmeri e sigurt, e mire orientuar për banorët dhe vizitorët. Ofrimi i një shërbimi transporti publik cilësor në shërbim të qytetarëve të Bashkisë Shkodër. Përmiresim të 

impaktit mjedisor nepermjet stimulimit te transportit publik dhe tradites së përdorimit të bicikletës. 
  

Objektivi3.1 

Ofrimi i një shërbimi 

transporti publik cilësor 

ne sherbim te qytetarëve 

të Bashkisë Shkodër 

19 

Rritja e komunikimit  nëpërmjet 
transportit publik - Numri i mjeteve 

të transportit publik urban dhe 

interurban  - ndryshimi vjetor ne 
numer  

0 0 0 0     

20 

Numri i biletave te shitura në vit  - 

ndryshimi ne % kundrejt vitit 

paraardhës 

0 0 0 -1     
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21 

Përkrahja e kategorive si nxënës, 

studentë  dhe kategorive të veçanta 
që përfitojnë sipas dispozitave 

ligjore - ndryshimi ne % kundrejt 

vitit paraardhës 

0 0 0 -1     

Qellimi 4 

Mbrojtja e mjedisit, ruajtjen dhe përmirësimin e tij, parandalimin dhe pakësimin e rreziqeve ndaj jetës e shëndetit të qytetareve.  Zbatimin e dispozitave ligjore  nepermjet 

strategjive, programeve dhe projekteve te cilat synojne permiresimin e vazhdueshme te mjedisit dhe te perbersve te tij.  Ndergjegjesimi i banoreve nepermjet promovimit te 

politikave edukuese  per ruajtjen dhe mbrojtjen e mjedisit. 

..... 

Objektivi 

4.1 

Rritja e ndjeshmerisë  së  

popullatës ndaj 

problemeve të  
mjedisit,zvogëlimi dhe 

administrimi i ndotjes së 

mjedisit. 

22 

Aktivitete ne kuader te promovimit 

dhe Mbrojtjes se Mjedisit ne 
bashkepunim. (numer) 

8 10 10 2 20% ..... 

23 

Sherbimi I stafit per Q4, promovimi 

I mbrojtjes se mjedisit/ nr 

punonjesish 

4 4 4 4 100% ..... 

24 
Plane / programe/Investime  qe 

ndikojne ne  permiresimin e 

vazhdueshem te mjedist  ne numer 

1 3 3 1 33% ..... 

Qellimi 5 
Strategji të unifikuara për zhvillimin e integruar të territorit në funksion të krijimit të një rajoni shumëqendërsh përmes krijimit e zhvillimit të 

infrastrukturës publike, administrative, sociale dhe kulturore 
    

Objektivi 

5.1 

Hartimi, mbështetja dhe 
monitorimi i proceseve 

planifikuese në 

Bashkinë Shkodër, me 
qëllim sigurimin e 

kornizës së përgjithshme 

të zhvillimit të territorit 
dhe promovimit te tij. 

25 
Numri i punonjesve Inspektoriati i 

mbrojtjes territorit 
16 16 16 16 100%   

26 

Bashkia përdor instrumentat 

planifikimit sipas parashikimeve 

ligjore : Plani detajuar për njësi të 
ndryshme kundrejt totalit te PDV 

sipas PPV 

20 23 23 23 100%   

27 
Bashkia akordon leje zhvillimi mbi 

bazën e planeve të detajuara 

vendore: Numri lejeve të miratuara 

32 70 70 23 33%   

28 

Efiçienca e programit të planifikimit 

urban vendor: Raporti i të ardhurave 
nga lejet e zhvillimit të miratuara 

kundrejt totalit të të ardhurave të 

bashkisë (në %). 

17% 16% 34% 7% 21%   

29 

Prona të aplikuara per  rregjistrim 
pranë ASHK në raport me pronat 

gjithsej të transferuara në pronësi të 

Bashkisë Shkodër në % 

36% 47% 47% 37% 78%   

30 
Numri i pronave të përfituara nga 

shpronësime me VKM etj 
- 50 50 4 8%   
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ANEKSI nr.3 "Raporti përmbledhës i realizimit të treguesve të performancës/produkteve të 

programit" 
         

 

Emri i 

Grupit 

Bashkia 

Shkodër 

Kodi i 

Grupit 
141               

 

Progra

mi 

Planifikimi 

dhe 

Zhvillimi I 

Territorit 

dhe Mjedisi 

Kodi i 

Programit 

AD1

41 
               

 

  në 000/lekë   
    I     II     III     IV 

Luhatjet në Koston për 

Njësi 

Komente 

Kodi 
Emërtimi i 

Produktit 
Njësia matëse  

Sasia 

Fakti

ke    

(viti 

2024) 

Shpenzi

met 

Faktike   

(viti 

2024) 

Kosto 

për 

Njësi 

(sipas 

vitit 

2024) 

Sasi

a 

(sip

as 

plan

it të 

vitit 

202

5 

Shpenzi

met  

(sipas 

planit të 

vitit 

2025) 

Kosto 

për 

Njësi  

(sipas 

planit 

të 

vitit 

2025) 

Sasia 

(sipas 

planit 

të 

rishiku

ar   viti 

2025) 

Shpenzi

met 

(sipas 

planit të 

rishikua

r   viti 

2025) 

Kosto 

per 

Njesi 

(sipas 

planit 

të 

rishiku

ar    

viti 

2025) 

Sasia 

Fakti

ke   

(4 M  

2025) 

Shpenzi

met 

Faktike 

(4 M 

2025) 

Kosto 

për 

Njësi 

Fakti

ke  (4 

M 

2025) 

V = IV 

- I 

V = IV 

- II 

V = IV 

- III 

 

V426A

AA 

Shërbimi i 
Stafit të 

Menaxhimit 

të Fondit 
Pyjor dhe 

Kullosor 

numër 

punonjësish 
9 5,086 565.1 2 2,449 

1,224

.5 
2 4,529 

2,264.

5 
2 784 392.0 -173.1 -832.5 

-
1,872.

5 

   

V426A

AB 

Inspektim dhe 
Kontroll i 

Sipërfaqes 

Pyjore/Kullos

ore 

numër 
kontrollesh 

25 9,439 377.6 336 15,418 45.9 336 17,670 52.6 4 2,554 638.5 260.9 592.6 585.9    

V426A

AC 

Sipërfaqe 

Kullotë e 
Pastruar në 

NJA 

Ha 10 559 55.9 10 571 57.1 10 592 59.2 10 0 0.0 -55.9 -57.1 -59.2    

V426A

AD 

Sipërfaqe 

Kullotë e 
Rehabilituar 

Ha 0 0   10 453 45.3 10 453 45.3 10 0 0.0 0.0 -45.3 -45.3    

V426A

AE 

Siperfaqe 

Pyjore e 
Rehabilituar 

Ha 3 2,863 0.0 3 1,719 573.0 3 3,421 
1,140.

3 
0 0   0.0 -573.0 

-

1,140.
3 

   

V457A

AB 

Qytetarë të 

subvencionua

r në 
transportin 

publik   

Nr njerëzve të 

subvencionua
r 

0 0 0.0 0 0   0 1,997   0 0   0.0 0.0 0.0 
Plan i  

trashëguar 
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V563A

AC 

Promovimi i 

mbrojtjes së 
mjedisit 

Nr 

aktivitetesh  
11 5,993 0.0 10 6,896 690 10 23,510 2,351 2 2,077 1,039 

1,038.

5 
348.9 

-

1,312.
5 

   

V614A

AB 

Inspektime të 

Zhvilluara për 
Mbrojtjen e 

Territorit 

numër 
punonjësish 

16 
          

14,957  
0.0 16 20,198 

1,262
.4 

16 
            

22,327  
1,395.

4 
16 

               
6,280  

392.5 392.5 -869.9 

-

1,002.

9 
   

V614A

AC 

Projekte të 

Zhvillimit 

Urban të 

Hartuara dhe 

Monitoruara 

numri  PDV 7 25,405 
3,629

.3 
14 68,058 

4,861

.3 
14 108,925 

7,780.

3 
14 13,642 974.4 

-

2,654.

9 

-

3,886.

9 

-

6,805.

9 
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Tabela e produkteve dhe realizimi i tyre: 

 

Produktet 
Aktivitete/Projekte  

Instituci

oni 

Statusi I 

aktivitet

it 

Plani 

Fillest

ar 

2025 

Plani I 

Rishik

uar 

2025 

Realizi

mi 

2025 

      Totali Totali Totali 

V426AAA. 

Shërbimi i Stafit të 

Menaxhimit të 

Fondit Pyjor dhe 

Kullosor                                                               
( numri i punonjesve  

) 

P.AD141.Q1.O1.A1 - 

Vazhdimësia e menaxhimit 

të Drejtorise në funksion të 

përmbushjes së misionit, 

qëllimeve dhe objektivave 

dhe përgjegjësive te 

sherbimit per administrimin e 

pyjeve & të trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Detyre 

fumksion

ale 

2,449 4,080 784 

P.AD141Q1.O1.A2 

Shpenzimet operative per  

Administrimi i shërbimit te 

pyjeve dhe kullotave në 

Bashkinë Shkodër-TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkoder 
proces - 448 - 

V426AAB. 

Inspektim dhe 

Kontroll i 

Sipërfaqes 

Pyjore/Kullosore                          

( Numer kontrollesh) 

P.AD141.Q1.O1.A2.Mbrojtj

a e sipërfaqeve pyjore 

/kullosore/sherbimi 

pyjor/(Inspektoriati I pyjeve 

dhe vrojtuesit) & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

proces/det

yre 

funksional

e 

15,418 17,670 2,554 

V426AAC. 

Sipërfaqe Kullotë e 

Pastruar në NJA                             

(ha) 

P.AD141.Q1.O2.A1 .Pastrim 

dhe sistemim kullote. & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

proces 

likujdimi 
571 592 - 

V426AAD. 

Sipërfaqe Kullotë e 

Rehabilituar                                      

(ha) 

P.AD141.Q1.O2.A2: 

Rehabilitim siperfaqe 

kullosore  Ekonomia 

Pyjore/Kullosore 

Bashkia 

Shkoder 

proces 

likujdimi 
453 453 - 

P426AAG Hartim 

plani i menaxhimit 

të pyjeve e kullotave 

të bashkisë Shkodër 

P.AD141.Q1.O3.A1. Hartim 

plani i Menaxhimit të Pyjeve 

e Kullotave të Bashkisë 

Shkoder(Ekonomi Pyjore)& 

të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
proces 

tenderimi 

2,229 6,621 - 

V426AAE. 

Sipërfaqe  pyjore e 

rehabilituar                                      

(ha) 

P.AD141.Q1.O3.A2 

Shpenzime për përmiresim të 

Fondit pyjor/kullosor& të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 
proces 

tenderimi 
1,719 3,421 - 

04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 22,839 33,286 3,338 

P626ACE  Rikonstr

uksion Rruga 

Mehmet Xhelil 

Fishta 

P.AD141.Q2.O1.A1. 

Rikonstruksion Rruga 

Mehmet Xhelil Fishta - TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 

Ne 

proces 

- 21,916 12,404 

P626ACF  Rikonstr

uksion Rruga 

"Ernest Bushati" 

P.AD141.Q2.O1.A4. 

Rikonstruksion Rruga 

"Ernest Bushati" - TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 

Ne 

proces 

- 13,254 145 

P626ACD  Rikonstr

uksion degezim 

rruga Marin 

Biçikemi 

P.AD141.Q2.O1.A5. 

Rikonstruksion Rruga 

"Marin Becikemi" 

Bashkia 

Shkodër 

Ne 

proces 

- 16,012 168 
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(degezim)- TE 

TRASHEGUARA 

P626ACG  Rikonstr

uksion Rruga Gjon 

Gazulli 

P.AD141.Q2.O1.A6. 

Rikonstruksion Rruga Gjon 

Gazulli- TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 

Ne 

proces 

- 26,869 2,659 

P626ABS - 

Rikonstruksion 

rruga Roza Lejn 

P.AD141.Q2.O1.A1. 

Rikonstruksion Rruga Roza 

Lejn 

Bashkia 

Shkodër 

Ne faze 

lidhje 

marrevesh

je 

projektimi 

20,415 20,415 - 

P626ABT 

-  Rikonstruksion 

rruga Selim Coba 

P.AD141.Q2.O1.A2. 

Rikonstruksion Rruga Selim 

Coba 

Bashkia 

Shkodër 

Ne faze 

lidhje 

marrevesh

je 

projektimi 

21,192 21,192 - 

P626ABU - 

Rikonstruksion 

degëzim rruge 

Vekshar 

P.AD141.Q2.O1.A3. 

Rikonstruksion degezim 

rruge Vekshar 

Bashkia 

Shkodër 

Ne faze 

lidhje 

marrevesh

je 

projektimi 

10,708 10,708 - 

P626ACB  Rikonstr

uksion rrugë 

Shkodër Qendër 

P.AD141.Q2.O1.A4. 

Rikonstruksion rrugë 

Shkodër Qendër 

Bashkia 

Shkodër 
 

- - - 

P626ACH  Rikualifi

kim urban blloku 

pallateve Rruga 

Vëllezërit Frashëri 

P.AD141.Q2.O1.A11. 

Rikualifikim urban bllok 

pallatesh Rruga Vellezerit 

Frasheri -- TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 

Ne 

proces 

- 35,681 313 

P626ABV 

-  Rikualifikim 

urban sheshi pranë 

shkollës Martin 

Camaj 

P.AD141.Q2.O1.A5. 

Rikualifikim urban sheshi 

pranee shkolles Martin 

Camaj 

Bashkia 

Shkodër 

Ne faze 

lidhje 

marrevesh

je 

projektimi 

29,536 29,536 - 

P626ABX 

-  Rikualifikim 

urban bllok 

pallatesh rruga 

Tafiliceve 

P.AD141.Q2.O1.A6. 

Rikualifikim urban bllok 

pallatesh Rruga Tafiliceve 

Bashkia 

Shkodër 

Ne faze 

lidhje 

marrevesh

je 

projektimi 

25,370 25,370 - 

P626ACC  Rikualifi

kim Urban Blloqe 

banimi Shkodër 

Qëndër 

P.AD141.Q2.O1.A.7. 

Rikualifikim Urban Blloqe 

banimi  Shkoder Qender 

Bashkia 

Shkodër 
 

- - - 

P626ACJ - Projekt  i 

plote "Rikualifikim 

urban I rrugicave ne 

Qendren Historike ( 

kthimi I tyre me I 

tyre ne dyer druri 

karakteristike)  50% e 

2883796 sipas 

marreveshjes me 

FSHZH 

P 04520.O2.A78.1  Projekt i 

Plote "Rikualifikim urban i 

rrugicave ne qendren 

historike sipas marreveshjes 

me FSHZH 

(TRASHEGUARA) 

Bashkia 

Shkodër 
 

- 1,445 - 
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P626ACK - 

Sistemim rruga 28 

Nentori 

P04520.O2.A90 Sistemim 

Rruga  “28 

Nëntori”(TRASHEGUARA) 

Bashkia 

Shkodër 
 

- 5 - 

P626ACI- 

Rikonstruksion rruga 

e Foljetave,  Bashkia 

Shkodër 

P04520.Q1.O2.A10. 

Rikonstruksion rruga e 

"Foljetave, Bashkia Shkoder 

".(TRASHEGUARA) 

Bashkia 

Shkodër 

Ne 

proces 

- 14,336 8,262 

P626ACN - 
Rikualifikim Urban 

Blloqe Banimi "Leke 

Dukagjini" - (tek 

Rajoni nr. 2) 

P04520.O2.A64. 

Rikualifikim Urban Blloqe 

Banimi “Leke Dukagjini” - 

(tek Rajoni nr. 2)(Investim 

në proçes nga viti 2020) (TE 

TRASHEGUARA) 

Bashkia 

Shkodër 
Investim I 

pezulluar 

- 2,941 - 

P626ACO - 

Rikualifikim Urban 

Bllok pallatesh rruga 

Isuf Sokoli 

P04520.Q1.O2.A92 & 

A19.Rikualifikim urban 

bllok pallatesh, rruga Isuf 

Sokoli  - Te trasheguara 

Bashkia 

Shkodër 
Fond I 

trasheguar  

- 51 - 

P626ACP - 

Rikualifikim urban 

bllok pallatesh blv 

"Skenderbeg"-rruga 

Jezuiteve 

P04520.Q1.O2.A95 & A20. 

Rikualifikim urban bllok 

pallatesh, blv. Skenderbeg - 

rruga Jezuiteve -  Te 

trasheguara 

Bashkia 

Shkodër 
Fond I 

trasheguar 

- 14 - 

P626ACM - 

Supervizim Rr.Pjeter 

Gjoka 

P 04520.O3.A87.16 

Supervizim Rr.Pjeter Gjoka 

(TRASHEGUARA) 

Bashkia 

Shkodër 
Fond I 

trasheguar 

- 11 - 

P626ACR - 

Sistemim  Asfaltim 

rruga  Lulaj" 

P04520.O3.A92 Sistemim - 

Asfaltim  rruga "Lulaj" Hot i 

Ri 

TRASHEGUARA) 

Bashkia 

Shkodër 
Fond I 

trasheguar 

- 7 - 

P626ACS - Blerje 

automjete ne 

funksionim te 

mirmbajtje rruge dhe 

trotuare ne territorin e 

Bashkise Shkoder 

P04520.Q1.O1.A3-  

Mirëmbajtje rrugë dhe 

trotuare në territorin e 

Bashkisë së Shkodrës -te 

trasheguara 

Bashkia 

Shkodër 
 

- 560 - 

P626ACL- Studime 

dhe Projektime ne 

bashkefincim me  

FZHR 

P 04520.O4.A4.2 Studime 

dhe projektime ne 

bashkefinancim 

(TRASHEGUARA) 

Bashkia 

Shkodër 
 

- 891 - 

P452ADD  Rikonstr

uksion Rrugët 

"Fermentim" 

(Rrethina) 

P.AD141.Q2.O2.A1. 

Rikonstruksion rruget  

Fermentim (Rrethina) - TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 

Ne 

Proces 
- 27,004 - 

P452ACP - 

Rikonstruksion 

rruga Bregu i Detit 

Velipojë, bashkia 

Shkodër 

P.AD141.Q2.O2.A1. 

Rikonstruksion Rruga 

“Bregu i Detit” Velipojë,  

Bashkia Shkodër 

Bashkia 

Shkodër 

Ne faze 

lidhje 

marrevesh

je 

projektimi 

71,481 71,481 - 

P452ADB  Rehabilit

im, shtrim dhe 

asfaltim i rrugeve ne 

Njesi 

Administrative 

P.AD141.Q2.O2.A2. 

Rehabilitim, shtrim dhe 

asfaltim i rrugeve ne Njesi 

Administrative 

Bashkia 

Shkodër 
 - - - 
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P452ADC- Sistemim 

Asfaltim rruga e 

varrezave të qytetit  

Fshati Golem, 

Bashkia Shkodër 

P04520.Q1.O3.A5 Sistemim, 

asfaltim rruga e varrezave te 

qytetit  "Fshati Golem, 

Bashkia 

Shkoder".(TRASHEGUARA

) 

Bashkia 

Shkodër 
Ne faze 

tenderimi 
- 11,248 - 

P452ADE - 

Sistemim Asfaltim 

rruga Pjetrushi pranë 

varrezave të qytetit, 

Grudë e Re, Bashkia 

Shkodër 

P04520.Q1.O3.A6 Sistemim, 

asfaltim rruga "Pjetrushi" 

prane varrezave Grude e Re, 

Bashkia Shkoder - TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 
Ne faze 

tenderimi 
- 27,175 - 

P452ADG - Kom 

Rrethina Sist Asfal 

RR Shtoj I ri -Grude 

e re 

P 04520.O3.A87.1 Kontrate 

kolKol  SARR Shtoj I Ri - 

Grude e Re 

(TRASHEGUARA) 

Bashkia 

Shkodër 

Investim I 

realizuar 

vite me 

pare 

- 27 - 

P452ADH - Sarr 

Bardhaj qender Nja 

rrethina 

P 04520.O3.A87.2 Kontrate 

mbikqyrje Sup SARR 

Bardhaj Koder II 

(TRASHEGUARA) 

Bashkia 

Shkodër 

Investim I 

realizuar 

vite me 

pare 

- 48 - 

P452ADI- Kol 

SARR Bardhaj Koder 

II 

P 04520.O3.A87.4 Kontrate 

kol  Kol SARR Bardhaj 

Koder II (TRASHEGUARA) 

Bashkia 

Shkodër 

Investim I 

realizuar 

vite me 

pare 

- 15 - 

P452ADJ -

Kolaudimi Investim 

Gjelberim 

P 04520.O3.A87.5 Kontrate 

Kolaudimi Kol Investim 

Gjelberim 

(TRASHEGUARA) 

Bashkia 

Shkodër 

Investim I 

realizuar 

vite me 

pare 

- 15 - 

P452ADK - 

Kolaudimi SARR 

Dobraç-Rus II 

P 04520.O3.A87.6 Kontrate 

Kolaudimi Kol  SARR 

Dobraç-Rus II 

(TRASHEGUARA) 

Bashkia 

Shkodër 

Investim I 

realizuar 

vite me 

pare 

- 20 - 

P452ADL - Kol 

SARR Grude 

Vinoteke 

P 04520.O3.A87.7 Kontrate 

Kol SARR Grude Vinoteke 

(TRASHEGUARA) 

Bashkia 

Shkodër 

Investim I 

realizuar 

vite me 

pare 

- 84 - 

P452ADM - 

Mbikqyrje SARR 

RR, Na - Golem 

P 04520.O3.A87.8 Kontrate 

mbikqyrje SARR RR,Na - 

Golem (TRASHEGUARA) 

Bashkia 

Shkodër 

Investim I 

realizuar 

vite me 

pare 

- 250 - 

P452ADN- Kol 

SARR RR, Na - 

Golem 

P 04520.O3.A87.9 Kontrate 

Kol SARR RR,Na - Golem  

(TRASHEGUARA) 

Bashkia 

Shkodër 

Investim I 

realizuar 

vite me 

pare 

- 34 - 

P452ADO- Kol 

SARR Bardhaj Koder 

I 

P 04520.O3.A87.10 Kontrate 

kolaudimi Kol  SARR 

Bardhaj Koder I 

(TRASHEGUARA) 

Bashkia 

Shkodër 

Investim I 

realizuar 

vite me 

pare 

- 16 - 

P452ADF- Kontrate 

shtese Bardhaj Koder 

II 

P 04520.O3.A87.17 Kontrate 

shtese Bardhaj koder II 20% 

(TRASHEGUARA) 

Bashkia 

Shkodër 

Investim I 

realizuar 

vite me 

pare 

- 1,109 - 

 

P06260.Q3.O1.A6: Sherbimi 

i Sistemit të Ndriçimit Publik 

te Njësive Administrative-TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 
 - 340 - 
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04520 Rrjeti rrugor rural 

178,7

02 

380,079 23,951 

V457AAB. Qytetare 

te subvencionuar ne 

transportin publik                                                                 
( Nr njerezve te 

subvencionuar) 

P.AD141.Q3.O1.A1: 

Pensioniste, studente apo 

grupe tjera ne nevoje te 

subvencionuar & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 
 - 1,997 - 

 
4570  Transporti publik 

  - 1,997 - 

V563AAC - 

Promovimi i 

mbrojtjes së 

mjedisit                    ( 

numer aktivitetesh) 

P.AD141 .Q4.O1.A1.. 

Aktivitete ne kuader te 

promovimit dhe mbrojtjes se 

mjedisit  ( si dita e mjedisit, 

dita e pyjeve etj) 

Bashkia 

Shkodër 
proces 

400 400 - 

P.AD141 .Q4.O1.A2. 

Shpenzime paga te personelit  

per Vazhdimësia e 

menaxhimit të Drejtorise në 

funksion të përmbushjes së 

misionit, qëllimeve dhe 

objektivave dhe 

përgjegjësive per 

menaxhimin e mjedisit & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

detyre 

funksion

ale 

6,496 7,242 2,077 

P.AD141 .Q4.O1.A3 

Zbatimii/Hartimi I Planeve 

dhe projekteve (PBZHE , 

Plani I Energjise dhe Klimes 

etj)) 

Bashkia 

Shkodër 
proces 

- - - 

P005100.Q2.O1.A7Harta 

Strategjike e Zhurmave/ 

Zbatim i Planit te veprimit 

mbi zhurmat në Bashkinë 

Shkodër- TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 
proces 

- 200 - 

P005100.Q2.O1.A8. / 

Rishikimi I Planit Lokal  te 

Mbrojtjes se  Biodiversitetit.-

TE TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 

Fond I 

trashegu

ar 
- 200 - 

P05100.Q1.O3.A1.Depoziti

mi dhe trajtimi i mbetjeve - 

TE TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 
 

- 9,516 - 

P05100.Q1.O5.A1. Pastrimi i 

rrugëve dhe i parqeve -TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 
 

- 5,952 - 

P510AAK- 

Investime ne kuader 

te projektit Bashki 

te Zgjuara Energjie 

P005100.Q2.O1.A6.Projekti 

i  Bashkive të Zgjuara të 

Energjisë (PBZHE)- TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 
 

- 2,844 - 

 

05100 MENAXHIMI I 

MBETJEVE   6,896 26,354 2,077 

V614AAB. 

Inspektime të 

Zhvilluara për 

Mbrojtjen e 

Territorit ( numer 

punonjesish ) 

P.AD141.Q5.O1.A1 - Paga 

dhe sigurime Inspektoriati i 

mbrojtjes territorit & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
 20,198 22,327 6,280 



119 
 

V614AAC. Projekte 

zhvillimit urban te 

hartuara dhe 

monitoruara ( 

numer PDV ) 

P.AD141.Q5.O1.A2  - Paga 

dhe sigurime  Drejtoria e 

Planifikimit& të trashëguara 

 27,637 45,431 8,459 

P.AD141.Q5.O1.A3  - Paga 

dhe sigurime  Drejtoria e 

Kontrollit dhe Zhvillimit te 

territorit 

 9,799 9,799 367 

P.AD141.Q5.O1.A4 

Përgatitja e PDV për zonat e 

parashikuara në PPV. 

Ne 

proces 
- - - 

P.AD141.Q5.O1.A5  

Publikimi i Planeve te 

Detajuara Vendore nepermjet 

publikimit elektronik dhe 

mjeteve tradicionale të 

informimit 

Ne 

proces 
- - - 

P.AD141.Q5.O1.A6  

Miratimi i lejeve  të 

zhvillimit/ndërtimit 

Ne 

proces 
- - - 

PAD141.Q1.O1.A6 

Tarifa/Taksa për aplikime 

apo shërbime në lidhje me 

projekte të Bashkisë Shkodër 

& të trashëguara 

 5,000 8,233 76 

P.AD141.Q5.O1.A7  - Paga 

dhe sigurime Drejtoria e 

Drejtoria e aseteve 

 8,622 8,622 2,196 

P.AD141.Q5.O1.A8  -  

Shërbimi për regjistrimin e 

pronave  në pronësi të 

Bashkisë Shkodër & të 

trashëguara 

Ne 

proces 
1,000 1,734 356 

P.AD141.Q5.O1.A9  - 

Shpronësime & të 

trashëguara 

Ne 

proces 
16,000 34,315 2,187 

P06140.Q1.O2.A1. 

Rivlerësimi, realizimi dhe 

monitorimi i Sistemit të 

Adresave Bashkia Shkodër -

TE TRASHEGUARA 

 - 450 - 

P614AAG- Hartimi i 

studimeve te 

fizibilitetit 

,planevezhvillimore 

masterplane,projekt-

ide teknike dhe 

projekteve teknike te 

ndryshme te detajuara 

P06140.Q1.O1.A3 Hartimi i 

studimeve të fizibilitetit, 

planeve zhvillimore, 

masterplane, projekt - ide 

teknike dhe projekteve 

teknike të ndryshme të 

detajuara-TE 

TRASHEGUARA 

Ne 

proces 
- 60,000 - 

06140  Planifikimi Urban Vendor 88,256 190,912 19,922 
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P452AET- 

PARK4SUMP-

Zbatimi i projektit 

sipas specifikimeve 

te programit Horizon 

2020 PARK4SUMP 

PARK4SUMP-Zbatimi i 

projektit sipas specifikimeve 

te programit Horizon 2020 

PARK4SUMP-TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkoder 
 - 283 - 

P626ACX- Adria 

Muse- Printim i 

hartes guide turistike 

liqenit, Printim i 

broshures guide 

turistike 

liqenit(obligime) 

Adria Muse- Printim i hartes 

guide turistike liqenit, 

Printim i broshures guide 

turistike liqenit(obligime)-

TE TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkoder 
 - 1,172 - 

P.AD141 Planifikimi dhe Kontrolli I Territorit dhe Mjedisi 296,693 634,083 49,288 

Të trasheguara 333,689 - - 

Totali 630,382 634,083 49,288 

 

Përshkrimi i Aktiviteteve: 

 

Për 4-mujorin  2025 në programin AD141 “Planifikim  dhe kontrolli i Territorit  dhe Mjedisi”  

në funksion të veprimtarisë kryesore dhe përmbushjen e objektivave të përcaktuara, janë 

realizuar aktivitetet si më poshtë: 

 

PAD141.Q1.O1.A1 - Vazhdimësia e menaxhimit të Drejtorisë në funksion të përmbushjes 

së misionit, qëllimeve dhe objektivave dhe përgjegjësive të shërbimit për administrimin 

e pyjeve,  

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor në territorin e Bashkisë Shkodër, është një funksion i 

deleguar i bazuar në ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” neni 22 pika 4 dhe neni 

27 pika 5. 

Në përmbushje të detyrimit ligjor Bashkia Shkodër gjatë 4 mujorit të vitit 2025 vazhdoi punën 

për konsolidimin e shërbimit të Administrimit të pyjeve/kullotave nëpërmjet forcimit të 

strukturës për administrim dhe menaxhim të këtij fondi pyjor.  

 

PAD141.Q1.O1.A2. Mbrojtja e sipërfaqeve pyjore/ kullosore/ shërbimi pyjor/ 

(Inspektoriati i pyjeve dhe vrojtuesit dhe sherbimet operative)  

 

Bazuar në Ligjin nr 57/2020 “Për pyjet”, pranë bashkisë u krijua sektori i inspektimit të pyjeve 

një strukture inspektuese në mbrojtje të pyjeve kjo e shoqëruar edhe me shërbimin e vrojtuesve, 

për mbrojtjen e pyjeve nga zjarri. 

 

PAD141.Q1.O2.A1. Pastrim dhe sistemim kullote 

Mbas përcaktimit të zonës kullosore ku do të ndërhyhej dhe u realizuan projektet të cilat u 

miratuan pranë Agjencisë Kombëtare të Pyjeve, u realizua procesi i tenderit dhe shernbimi dhe 

jemi ne proces likujdimi. 

 

PAD141.Q1.O2.A2. Rehabilitim sipërfaqe kullosore Ekonomia Pyjore/Kullosore 
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Mbas përcaktimit të zonës kullosore ku do të ndërhyhej dhe u realizuan projektet të cilat u 

miratuan pranë Agjencisë Kombëtare të Pyjeve, u realizua procesi i tenderit dhe shernbimi dhe 

jemi ne proces likujdimi 

 

P04260.Q1.O3.A1. Hartim plani i Menaxhimit të Pyjeve e Kullotave të Bashkisë Shkodër 

(Ekonomi Pyjore) & të trashëguara 

Në këtë aktivitet parashikohet të realizohet Plani i Menaxhimit të Pyjeve e Kullotave për 

Ekonominë Pyjore. Ky plan do të ketë një vlefshmëri prej 10 vitesh dhe do të mbulojë aspektet 

ekonomike, sociale dhe ekologjike të zonës, njohjen e problemeve lokale si erozioni, 

rrëshqitjet, zjarret në pyje, prerjet ilegale etj, ndërkohë që do të japë orientimet për ndërhyrjet 

afatgjata në zonën e planit. Jemi ne proces te tenderimi per realizimin e procedures se 

tenderimit .  

 

PAD141.Q1.O3.A2 Shpenzime për përmirësim të fondit pyjor/kullosor. 

 

Ky aktivitet parashikon shpenzime kryesisht në ndërhyrje të përmirësimit (Rrallime+ Krasitje, 

pastrim shkurre) arrihet ruajtja e objekteve të veshura me pemë nga rënia e zjarreve në pyje, 

ruajtja e filizerisë së re, si edhe përmirësimi i pyjeve në përgjithësi.  

Ky shërbim parashikon ndërhyrje për luftimin e sëmundjeve në pyje si gjethpërdrerësja e cila 

dëmton drurët pyjorë, ndërkohë ky shërbim do të sjellë përmirësimin e situatës duke rritur 

fuqinë vegjetative të drurit. Është realizuar Projekti për Pyllëzim me Farë të një sipërfaqe 

Pyjore në EP Brucaj, ky projekt u dërgua dhe u miratua pranë Agjencisë Kombëtare të Pyjeve 

jemi ne proces. 

 

P.AD141.Q4.O1.A1.. Aktivitete ne kuader te promovimit dhe mbrojtjes se mjedisit  ( si dita e 

mjedisit, dita e pyjeve etj)   

Jane realizuar 2 takime  por fondi nuk eshte perdorur. Jane aktivitete me shkollat e qytetit. 

 

P.AD141.Q4.O1.A2. Shpenzime paga te personelit  per Vazhdimësia e menaxhimit të 

Drejtorise në funksion të përmbushjes së misionit, qëllimeve dhe objektivave dhe përgjegjësive 

per menaxhimin e mjedisit & të trashëguara 

Në funksion te detyrave funksionale  realizohen dëgjesave për  efekt te projekteve që zbatohen 

dhe ndikimet mjedisore që ata kanë. Si detyrim ligjor për pjesëmarrje në dëgjesa publike, 

referuar kërkesave të subjekteve dhe në bashkëpunim me Agjensinë Rajonale të Mjedisit. 

Aktualisht kemi marre pjese ne 2 degjesa publike ku jane dhene edhe opinionet. 

 

P.AD141.Q4.O1.A3 Zbatimii/Hartimi I Planeve dhe projekteve (PBZHE , Plani I Energjise 

dhe Klimes etj). Aktualisht eshte realizuar plani per Energji dhe Klime i cili eshte ne faze 

zbatimi si edhe Plani mbrojtjes se biodiversiteteit qe perseri po zbatohet. 

P510AAK- Investime ne kuader te projektit Bashki te Zgjuara Energjie 

Aktualisht me mbikqyrjen e SECO dhe perfaqesuesve zvicerane jane realizuar procedurat e 

tenderimit per investimet ne kuader te projektit ‘Bashki te zgjuara energjie” 
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P.AD141.Q5.O1.A8  Shërbimi për regjistrimin e pronave në pronësi të Bashkisë Shkodër 

& të trashëguara. Gjatë 4  mujorit  të vitit 2025  Drejtoria e Aseteve dhe Kadastres Urbane  

ka realizuar si më poshtë :  

Janë bërë 15 aplikime për 73 prona, në total 220 100  lekë: 

0 prona për të cilat është bërë aplikim për shpronësim 

64 prona për të cilat është bërë aplikim për status juridik, kartele pasurie dhe harte treguese 

9 (prona) të aplikuara për regjistrim pronash sipas VKM 

136 000 lekë shpenzime për pagesa të komisioneve të shpronësimit për VKM shpronësimesh 

dalë në 2025. 

Shpenzime në total 356 100 lekë në programin P.AD141.Q5.O1.A8. 

 

 

P.AD141.Q5.O1.A9 Shpronësime & të trashëguara 

Gjatë 4 mujorit të vitit 2025 janë bërë 2 187 243 lekë për likuidime shpronesimesh sipas VKM 

nr.833, datë 20.11.2019. 
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Programi AE141 - Shërbimet Publike Vendore 
 

 

Ky program përfshin institucione dhe konkretisht:  

1. Ndërmarrjen e shërbimeve dhe punëve publike, në varësi të Bashkisë Shkodër 

 

Realizimi i qëllimit dhe objektivave të politikës së programit: 

Qëllimet e programit: 

I. Administrimi, shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures se ujitjes dhe kullimit. 

Objektivi i programit buxhetor për përmbushjen e këtij qëllimi për 4-mujorin e vitit 2025 është: 

O1 Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit 

të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, furnizim me uje për vaditje të fermave 

bujqësore. 

Sistemi i kullimit, si pjesë e rëndësishme e programit dhe objektivave dhe duke qënë nje nga 

prioritetet e Bashkisë Shkodër në fushën e bujqësisë, mbështetur në Planin e Veprimit për 

ndërhyrje në sistemin kullues për vitin 2025 dhe me hartimin e projekteve teknike ështe arritur 

te realizohet per pastrimin e 21 km Kanale kulluese. Keto nderhyrje jane kryer respektivisht ne 

fshatrat Obot- Oblike- Muriqan Njesia Administrative Ana e Malit gjithashtu ne fshatrat 

Samrish–Rrushkull-Belaj–Dajc, Njesia Administrative Dajç, fshatin Bleran, Njesia 

Adsministrative Rrethina, kemi nderhyre edhe ne pastrimin e Kolektori Kullues, Qytet te 

Shkolla Austriake po ashtu edhe te Kolektori Kullues ne qender para Hotel Rozafa. Keto 

nderhyrje kanë sjelle permiresimin e nje siperfaqeje toke bujqesore me kullim te permiresuar 

prej 1300 Ha. 

II. Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe infrastrukturës 

rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e infrastrukturës 

rrugore kombëtare dhe ndërkombëtare. Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e 

rrugëve vendore, trotuareve dhe shesheve publike vendore.Permiresimi i rrjetit te 

rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e te gjitha qendrave te banuara me rrjetin rrugor 

urban dhe kombetar. 

Objektivat e programit buxhetor për përmbushjen e këtij qëllimi për 4-mujorin e vitit 2025 

janë: 

O1. Mirëmbajtja e rrugëve, shesheve  dhe trotuare urbane. 

O2.  Përmiresimi i rrjetit të rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e të gjitha qendrave të banuara 

me rrjetin rrugor urban dhe kombëtar. 

Programin e infrastrukturës rrugore si funksion i veti do të jetë mirëmbajtja dhe rehabilitimi i 

rrugëve vendore, trotuareve dhe shesheve publike të tij. Përmirësimi dhe modernizimi i 

infrastrukturës rrugore urbane dhe infrastrukturës rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë 

të tyre në sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare dhe ndërkombëtare. 

Rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve vendore, trotuareve dhe shesheve publike vendore; 

Përmirësimi i rrjetit të rrugëve rurale duke siguruar lidhjen e të gjitha qendrave të banuara me 

rrjetin rrugor urban dhe kombëtar.  

Mirëmbajtja e rrjetit rrugor në qytet dhe në njësi administrative kryhet nga Ndërmarrja e 

Shërbimeve dhe Punëve Publike. 
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Mirëmbajtja e rrjetit konsiston në detyra që janë të nevojshme për të mirëmbajtur rrjetin rrugor 

funksional dhe në masa më pak të kushtueshme në mënyrë që të parandalohet degradimi i 

rrugëve. Ndërmarrja do të kryej një numër aktivitetesh (pune dhe shërbimi) me qëllim që të 

arrijë nivelin e kërkuar të shërbimit për përdoruesit e rrugës në të gjithë rrjetin rrugor në qytet. 

III. Lëvizshmeri e sigurt, e mire orientuar për banorët dhe vizitorët. Ofrimi i një shërbimi 

transporti publik cilësor në shërbim të qytetarëve të Bashkisë Shkodër. Përmiresim të 

impaktit mjedisor nepermjet stimulimit te transportit publik dhe tradites së përdorimit 

të bicikletës. 

Objektivi i programit buxhetor për përmbushjen e këtij qëllimi për 4-mujorin e vitit 2025 është: 

O1. Përmirësimi i levizshmërisë urbane për një siguri dhe cilësi jetese më të mirë. 

Për realizimin e ketij objektivi është bërë plotësimi me sinjalistikë horizontale e vertikale, në 

të gjitha rrugët e rikonstruktuara me financimet e Bashkisë Shkodër. Është realizuar plotësimi 

me sinjalistikë horizontale e vertikale, i korsive të dedikuara për bicikleta. Ky proces do të 

vazhdoj me zgjerimin e korsive të dedikuara edhe në rrugët e tjera. 

Krahas investimeve të realizuara në korsitë të dedikuara për bicikleta gjatë 4 mujorit është 

realizuar edhe mirëmbajtja e infrastrukturës që dëmtohet nga mjetet dhe qytetarët. 

Vazhdon puna për ndërtimin e rrjetit të korsive të biçikletave në Bashkinë Shkodër ku nga viti 

2023 deri 30.04.2025 me punën e punonjësve të Ndërmarrjes së Shërbimeve dhe punëve 

Publike jane realizuar 13 200 metër linear korsi të dedikuara për këto pëdorues në rrugët si më 

poshtë: 

Bulevardi Zogu i Parë  950 metër linear  

Rruga Ura Dervish Beg  1 000 metër linear 

Rruga Daut Boriçi   280 metër linear 

Rruga Marin Bicikemi  798 metër linear 

Rruga Edit’h Durham  512 metër linear 

Bulevardi Mehmet Pashë Plaku   920 metër linear 

Rruga Faik Konica  110 metër linear 

Rruga Et’hem Osmani  400 metër linear 

Unaza Perëndimore Segment      3 125 metër linear  

Gjovalin Gjadri      1 222 metër linear  

Hafiz Sabri Koci      153 metër linear 

Sheshi Zogu i Pare      50 metër linear  

Rruga Studenti      480 metër linear     

Rruga Martin Camaj       430 metër linear   

Rruga Qemal Dracini       490 metër linear  

Rruga Europa       330 metër linear  

Rruga Pogaj       100 metër linear  

Unaza Lindore Rrotondo Rus-Sheshi i Spitaleve   1 000 metër linear   

Unaza Lindore Rruga Hile Mosi dhe Marije Shllaku  850 metër linear   

Këto korsi janë realizuar me të gjithë sinjalistikën horizontale dhe vertikale kufizuese dhe 

sinjalizuese. 

Janë në funksion dy linja të transportit publik qytetas të udhëtarëve: 

Fermentim-Bahçallek-Fermentim,  

Shkodër-Shirokë-Zogaj 
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Krahas shërbimit qytetas në Bashkinë Shkodër realizohet shërbimi rrethqytetës me linja të 

rregullta që lidhin Njësitë Administrative me Bashkinë Qendër. Shërbimi kryhet me operatorë 

ekonomikë të licencuar nga Bashkia Shkodër sipas frekuencave të miratuara me Vendim të 

Këshillit të Bashkisë nr. 5 datë 05.01.2022: “Për miratimin e rrjetit të linjave dhe të tarifës së 

biletave të transportit qytetëse dhe rrethqytetëse të udhëtarëve, për periudhën afatmesme 2022-

2024 në Bashkinë Shkodër”. 

Sipas vendimit të mësipërm transporti i udhëtarëve realizohet në linjat si më poshtë:  

 Shkodër – Velipojë  

 Shkodër – Dajç  

 Shkodër–Trush  

 Shkodër – Gur i Zi  

 Shkodër – Ana e Malit  

 Shkodër – Postribë  

 Shkodër – Rrethina me 3 linja:  

-Shkodër - Bleran – Bardhaj,  

-Shkodër – Grudë e Re – Guci e Re,  

-Shkodër Shtoj i Ri – Shtoj i vjetër 

 Shkodër – Shalë me dy drejtime:  

- Shkodër – Breglumi – Shalë – Theth – Shkodër; 

- Shkodër- Koplik – Theth – Breglumi – Shalë – Shkodër. 

IV. Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane. 

Objektivat e programit buxhetor për përmbushjen e këtij qëllimi për 4-mujorin e vitit 2025 

janë: 

O1. Përmirësimi i administrimit të shërbimit të menaxhimit të mbetjeve urbane: Mbulimi i 

kostos nga tarifa e shërbimit. Norma e mbledhjes së tarifës së shërbimit. 

Zona e mbulimit është rritur duke përmbushur objektivin e ofrimit të shërbimit sipas planit të 

miratuar dhe mbulimi i territorit administrativ të Bashkisë Shkodër. 

O2. Përmirësimi i grumbullimit të mbetjeve urbane ne zonen Qytet. 

Shërbimi vazhdon të mbulohet me sipërmarrje private. Me miratimin e versionit të ri të 

Procedurës standarte të veprimit për administrimin e ofrimit të shërbimit të pastrimit për të 

gjithë territorin e Bashkisë Shkodër realizohet më së miri përmirësimi i cilësisë të shërbimit 

duke rritur standartin e kontrollit dhe monitorimit të ofrimit të shërbimit të pastrimit për zonat 

funksionale bazuar në kontratat e ofrimit të shërbimit të pastrimit. Sherbimi i evadimit të 

mbetjeve me kontenierë monitorohet cdo dite ne ora 07:09:00. Në zonën muzeale/turistike, 

realizohet shërbimi i mbledhjes së mbetjeve derë-më-derë dhe monitorohet cdo ditë nga 

Drejtoria e Shërbimeve dhe Monitorimit në ora 13:00-16:00. Hartat e PGM-ve me 

karakteristikat e tyre (nr. Kazanave, materiale, kapaciteti, etj), jane azhornuar sistematikisht ne 

menyre elektronike ne sistemin GIS. 

O3. Efiçienca buxhetore për ofrimin e shërbimit. 
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Nën vëmendje përdorimi me efiçiencë të burimeve financiare dhe rritja e transparencës dhe 

përfshirja e hallkave administrative, që sigurojnë administrimin e plotë të shërbimit, 

planifikimin, zbatimin, kontrollin dhe verifikueshmërinë e shërbimit të ofruar.  

Është shtuar shërbimi dhe strukturuar me frekuenca të përcaktuara, sipas standartit të 

dakordësuar, me pika grumbullimi të përcaktuara dhe me kontenierë shtesë edhe në të gjitha 

Njësitë Administrative.  

O4. Përmirësimi i grumbullimit të mbetjeve urbane ne Nj.A. 

Me kontratat që mbulojnë shërbimin e pastrimit për zonën lindore dhe perëndimore janë shtuar 

edhe territore ku sot është sistemuar infrastruktura janë shtuar pika grumbullimi dhe i ofrohet 

shërbimi, si në: Theth, Ndërlysaj, Okol, të Njësisë Administrative Shalë. 

Sherbimi monitorohet direkt pas realizimit te frekuencave ne Njesite Administrative. Kontratat 

e sherbimit te pastrimit për zonat Perendimore dhe Lindore kane parashikuar vendosjen e GPS 

per cdo mjet teknologjik ne funksion ne Bashkise Shkoder, i cili mund te kontrollohet nga zyra 

e monitorimit. Hartat e PGM-ve me karakteristikat e tyre (nr. Kazanave, materiale, kapaciteti, 

etj), jane azhornuar sistematikisht ne menyre elektronike ne sistemin GIS. 

O5. Rritja e siperfaqes qe fshihet ne zonen urbane 

Sipërfaqja e fshirë manualisht dhe mekanikisht është cdo ditë 200,000 m2, e cila përfshin 

rrugët/trotuaret/sheshet e qytetit, nga të cilat akset kryesore marrin shërbim cdo ditë, ndërsa 

rrugët dytësore marrin shërbim 1-4 herë në javë sipas grafikut. 

V. Garantimi për të gjithë qytetarët e saj shërbime publike cilësore në të gjithë territorin e 

saj pamvarësisht vendodhjes së tyre. Permirësimi i eficences dhe efektivitetit të 

sherbimeve publike, modernizimi i tyre nëpërmjet  permiresimit të vazhdueshëm të 

teknologjisë. Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e varrezave publike si dhe 

garantimi i shërbimit  të varrimit. 

Objektivat e programit buxhetor për përmbushjen e këtyre qëllimeve për 4 mujorin e vitit 2025 

janë: 

O1. Përmbushja e nevojës për kryerjen e shërbimeve ditore të ruajtjes, pastrimit, mirëmbajtjes 

dhe të tjera për objektet dhe hapësirat publike. 

Është realizuar shpërblimi në mënyrë sistematike dhe korrekte për paga, sigurime shoqërore 

dhe shëndetësoretë administratës vendore në mbështetje të përmbushjes së detyrave dhe 

funksioneve me profesionalizëm, korrektësi dhe transparencë. Është realizuar mirëmbajtja e të 

gjithë objekteve në qytet dhe në Nj.A. Është realizuar mirëmbajtje e ambjenteve publike në 

Nj.A. 

O2. Shërbim cilësor me standarteve dhe sipas normativave të rregullores së Mirëmbajtjes së 

Varrezave. Zgjerim i territorit të Varrezave për vazhdimësinë e këtij shërbimi. 

Është realizuar dhe në proces gjatë vitit shërbimi i mirëmbajtjes të varrezave publike dhe 

dëshmorëve, Zbatim i Kontratës ka objektiv kryesor shërbimin cilësor dhe me standarteve 

shtetërore  të mirëmbajtjes të varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit.  

VI. Permiresimi i cilesise se mirembajtjes dhe riorganizimi i lulishteve, zgjerimi i 

siperfaqeve te gjelberta dhe gjelberimit rrugor, objekteve publike te mirembajtura. 

Objektivi i programit buxhetor për përmbushjen e këtyre qëllimeve për 4 mujorin e vitit 2025 

është: 

O1. Përmirësimi i cilësisë së mirëmbajtjes dhe riorganizimi i lulishteve, zgjerimi i sipërfaqeve 

të gjelberta dhe gjelbërimit rrugor, objektet publike te mirembajtura në të gjithë Bashkinë. 
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Është realizuar dhe vazhdon gjate gjithe vitit përmirësimi i cilësisë të mirëmbajtjes të 

gjelbërimit rrugor dhe lulishteve të qytetit. Shërbimi për këtë 4 mujor është kryer me mjetet 

dhe me burimet njerëzore te Bashkisë Shkodër, pasi nuk është përfunduar procedura e 

tenderimit dhe lidhjes së kontrates se re. 

VII. Garantimin e shërbimeve publike cilësore për përmirësimin jetesës së qytetarëve dhe 

permiresimin e ndricimit te mjediseve publike. Rritja e efiçencës dhe efektivitetit të 

sherbimeve publike, nëpërmjet përmirësimit  të  vazhdueshëm të teknologjisë si dhe 

zgjerimit të zonës së shërbimit. 

Objektivi i programit buxhetor për përmbushjen e këtyre qëllimeve për 4 mujorin e vitit 2025 

është: 

O1. Përmirësimi i menaxhimit të shërbimit të ndriçimit 

Ky objektiv është realizuar nëpërmjet shërbimit të mirëmbajtjes, rehabilitimit është realizuar 

puna për rehabilitimin rrjetit elektrik ekzistues. Është realizuar shpërblimi në mënyrë 

sistematike dhe korrekte për paga, sigurime shoqërore dhe shëndetësore të administratës 

vendore në mbështetje të përmbushjes së detyrave dhe funksioneve me profesionalizëm, 

korrektësi dhe transparencë. 

Është bërë mirëmbajtja e rrjetit të ndriçimit publik në rrugë kryesore, dytësore në të gjithë 

Bashkinë:  

 Mirëmbajtje e 5,760 ndriçuesve të zakonshëm; 

 Mirëmbajtje e 218 ndriçueve dekorativ; 

Realizimi i pagesës për konsumin e pritshëm të energjisë elektrike për të gjitha kontratat në 

qytet dhe njësitë administrative; 

Për Vitin 2025, sektori i ndriçimit, nëpërmjet përsonelit të vet (elektriçista, manovratorë dhe 

punëtorë), investoi në rritjen e sistemit të ndriçimit në të gjithë territorin e Bashkisë Shkodër, 

me linja elektrike, ndriçues të rinj dhe shtylla metalike konike te paisura me të gjithë aksesorët. 

Shtrirja e ndriçimit të ri ishte në të gjithë njësitë administrative të Bashkisë, dhe në mënyrë më 

të detajuar si mëposhtë: 

1. Njesine Administrative Berdice – 21 ndriçues të rinj 

2. Njesine Administrative Rrethina – 25 ndriçues të rinj 

3. Njesine Administrative Dajç – 18 ndriçues të rinj 

4. Rajoni 1, 2, 3, 4 dhe 5 – 64 ndriçues të rinj 

5. Njesine Administrative Ana e Malit – 16 ndriçues të rinj 

6. Njesine Administrative Postribë – 12 ndriçues të rinj 

7. Njesine Administrative Gur i Zi – 26 ndriçues të rinj 

Në total, deri më tani janë vendosur 182 ndriçues të rinj, me 6 Km rrugë të reja të ndriçuara. 

VIII. Garantimin e shërbimeve publike cilësore për përmirësimin jetesës së qytetarëve dhe 

mbrojtjen e mjedisit. Rritja e efiçencës dhe efektivitetit të sherbimeve publike, 

nëpërmjet përmirësimit të vazhdueshëm të teknologjisë si dhe zgjerimit të zonës së 

shërbimit. Mbledhja dhe largimi i ujërave të shiut dhe mbrojtjen nga përmbytjet në 

zonat e banuara. 

Objektivi i programit buxhetor për përmbushjen e këtyre qëllimeve për 4 mujorin e vitit 2025 

është: 

O1. Përmirësimi i sistemit të kanalizimit të ujrave të shiut në të gjithe zonat urbane të Nj.A të 

bashkisë. 
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Ky shërbim realizohet nga Ujësjellës Kanalizime Shkodër, sh.a: 

 94, 674  numri i popullsisë me shërbime sanitare (KUB) 

 Rrjeti i kanalizimeve të ujërave të bardha i qytetit të Shkodrës (për mbledhjen dhe 

largimin e ujërave të shiut) është projektuar për të funksionuar i ndarë nga rrjeti i 

kanalizimeve të ujërave të zeza, por në disa seksione ka ndërthurje të dy sistemeve.  

 Gjatësia e përgjithshme e sistemit të kanalizimeve të KUB për qytetin është rreth 54 

km. Rreth 37 km përbëhen nga tubacione të mbyllura dhe pjesa tjetër janë kanale të 

hapura; 

 Sistemi kryesor i drenazhimit mbulon  rreth 70% të zonave formale të qytetit, ndërsa 

në zonat informale zë një mbulim shumë më të ulët. 

Realizimi i qëllimit dhe objektivave të politikës së programit. 

Objektivat Strategjike të Departamentit të Kanalizimeve të Ujërave të Ndotura 

Në kuadër të përmbushjes së misionit për ofrimin e një shërbimi të sigurt, të qëndrueshëm dhe 

në përputhje me standardet mjedisore, Departamenti i Kanalizimeve të Ujërave të Bardha ka 

përcaktuar objektivat strategjikë për periudhën raportuese si më poshtë: 

 Zhvillimi dhe Modernizimi i Infrastrukturës 

 Zgjerimi i rrjetit të kanalizimeve për ujërat e bardha në zonat urbane me densitet të lartë 

popullsie. 

 Realizimi i investimeve për ndërtimin e kolektorëve të rinj në zonat periferike dhe 

industriale me risk të lartë përmbytjeje. 

 Përdorimi i teknologjive të avancuara për monitorimin dhe hartëzimin e rrjetit ekzistues, 

për identifikimin e pikave problematike. 

 Parandalimi dhe Menaxhimi i Përmbytjeve 

 Hartimi i një Hartë të Riskut për Përmbytjet Urbane, duke identifikuar 10 pikat më të 

ndjeshme në qytet. 

 Realizimi i masave të ndërhyrjes urgjente në të paktën 5 zona kritike, përmes ndërtimit 

të strukturave të devijimit dhe rezervuarëve për grumbullim uji. 

 Rritja e frekuencës së pastrimit të pusetave, grilave dhe kanaleve kulluese në sezonet e 

reshjeve intensive. 

 Mbrojtja e Mjedisit dhe Zhvillimi i Zgjidhjeve të Gjelbra 

 Instalimi i sistemit të filtrimit të ujërave të shiut në daljet kryesore për të ndaluar ndotjen 

nga mbeturinat e ngurta dhe ndotësit urbanë. 

 Pilotimi i sipërfaqeve të gjelbra thithëse (biofiltra, rrugë me përthithje të kontrolluar) në 

2 lagje urbane si model për menaxhimin natyror të reshjeve. 

 Nxitja e përdorimit të rezervuarëve të ujit të shiut në ndërtesat publike për përdorim jo të 

pijshëm (p.sh. vaditje, pastrim). 
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 Rritja e Monitorimit dhe Transparencës 

 Zbatimi i një sistemi të integruar të monitorimit në kohë reale për rrjedhjet, bllokimet dhe 

prurjet në rrjetin e ujërave të shiut. 

 Publikimi i raporteve tremujore mbi performancën e rrjetit dhe ndërhyrjet e kryera. 

 Krijimi i një portali online për njoftimin e bllokimeve, përmbytjeve apo problematikave 

të tjera nga qytetarët. 

Edukimi dhe Ndërgjegjësimi i Qytetarëve 

 Organizimi i fushatave vetëdijësuese sezonale për mirëmbajtjen e mjedisit urban, me 

fokus në shmangien e hedhjes së mbetjeve në rrjetin e kanalizimeve. 

 Bashkëpunimi me shkollat për edukimin e brezit të ri mbi ciklin e ujit dhe rolin e qytetarit 

në mbrojtjen e mjedisit ujor. 

 Përfshirja e komunitetit në inspektime vullnetare dhe aksione të pastrimit në bashkëpunim 

me pushtetin vendor. 

Gjatë këtij tremujori  është kryer mirëmbajtje e vazhdueshme dhe e qëndrueshme e rrjetit KUB 

qytet, konkretisht: 

 Rehabilitim kolektori nga shkolla Austriake drejt  Unazës lindore (hotel Argenti) 

 Rehabilitim kolektori sheshi Demokracia  (deri tek rruga “Teuta) 

Përveç kanaleve të mëdha kulluese, gjithashtu ka vazhduar puna rutinë në pastrimin e kunetave 

dhe kanaleve në rrugica të lagjeve të ndryshme të qytetit.  

Është realizuar riparimi dhe vendosje gradelash dhe pusetash të dëmtuara në rrugë të ndryshme 

të qytetit. 

 Është realizuar riparimi i pusetave në Unazën e qytetit 

 Zëvendësimin e gradelave dhe riparim pusetash të dëmtuara në të gjithë qytetin. 

Përfundime dhe Rekomandime 

Objektivat e vendosura përbëjnë një bazë të qëndrueshme për një menaxhim efikas dhe modern 

të ujërave të shiut, duke adresuar njëkohësisht sfidat aktuale dhe perspektivat afatgjata. 

Rekomandohet që gjatë tremujorëve të ardhshëm: 

 Të përshpejtohen procedurat e prokurimit për projektet infrastrukturore. 

 Të sigurohet financim i qëndrueshëm për zgjidhjet natyrore dhe teknologjitë e 

monitorimit. 

 Të thellohet bashkëpunimi me komunitetin dhe institucionet arsimore për të forcuar 

vetëdijen qytetare. 
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Realizimi i Buxhetit të planifikuara mijë lekë 

     000/leke 

Programi AE141 Paga+ 

sigurime 

Shpenzime 

operative 

Transferta Investime Totali 

PBA 2025           

151,766  

               

632,566  

           

15,000  

          

35,999  

      

835,331  

Plani fillestar 2025           

190,684  

               

833,732  

           

15,021  

          

77,524  

   

1,116,961  

Plani i rishikuar 2025           

190,684  

               

833,732  

           

15,021  

          

77,524  

   

1,116,961  

Realizimi viti 2025             

42,012  

               

163,238  

                   -                   

650  

      

205,901  

% e realizimit 22.0% 19.6% 0.0% 0.8% 18.4% 

 

 
 

Realizimi i shpenzimeve për paga, shpenzime operative, transferime dhe kapitale për këtë 

program, duke e krahasuar me planifikimin është 18.4%, sipas zërave kryesorë si më poshtë:

    

Shpenzime  korente 19.7% 

Shpenzime kapitale    0.8% 

 

 
 

 

 

 

22.0%
19.6%

0.0% 0.8%

18.4%

Paga+ sigurime Shpenzime operative Transferta Investime Totali

Përqindja  e realizimit të shpenzimeve  4M 2025

% e realizimit

20.40%

79.28%

0.00% 0.32%

Realizimi  i shpenzimeve sipas zërave 

Paga+ sigurime

Shpenzime operative

Transferta

Investime
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Faktorët që kanë ndikuar në mosrealizimin e fondeve të planifikuara: 

 

Më poshtë pasqyrohet në mënyre të detajuar se në çfarë faze janë aktivitetet e parashikuara për 

vitin 2025. 

 Menaxhimi dhe funksionimi I sektorit te kullimit dhe ujitjes është në vazhdim gjatë gjithë 

vitit. 

 Pastrim kanalesh kulluese në Nj.A është në proçes tenderimi. 

 Pastrim kanalesh ujitëse është shërbim në vazhdim gjatë gjithë vitit. 

 Mirëmbajtje, rehabilitim i skemës ujitëse është në proçes tenderimi. 

 Paga dhe sigurime për stafin e miremajtjes së rrjetit rrugor urban, të menaxhimit të 

mbetjeve dhe pastrimit, të gjelbrim varreza, të mirëmbajtjes së ndriçimit publik dhe dekorit 

është në vazhdim gjatë gjithë vitit. 

 Mbështetje dhe ofrim i shërbimit të transportit 

- Blerje karburanti është ne proces.  

-Shërbimi i mirëmbajtjes së mjeteve të transportit. Eshtë në procedurë prokurimi. 

- Shpenzime për sigurimin e automjeteve. Ky aktivitet është realizuar. 

 Mbështetje dhe ofrim i shërbimit të transportit për mirëmbajtjen e infrastruktures është 

dërguar dokumentacioni për prokurim. 

 Mirëmbajtje rrugë dhe trotuare në territorin e Bashkisë së Shkodrës është kontratë në 

vazhdim. 

 Mirëmbajtja e rrugëve rurale është kontratë në vazhdim. 

 Mbështetje dhe ofrim i shërbimit të transportit.  

- Blerje karburanti është ne proces.  

-Shërbimi i mirëmbajtjes së mjeteve të transportit. Eshtë në procedurë prokurimi. 

- Shpenzime për sigurimin e automjeteve. Ky aktivitet është realizuar. 

 Blerje materiale për sinjalitikë horizontale dhe vertikale hartimi dokumentacionit për 

prokurim. 

 F.V Kufizues shpejtësie (bumpe gome) në procedurë prokurimi 

 Shërbimi i pastrimit për Bashkinë Shkodër Zona Qendrore është kontratë në vazhdim.  

 Depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve është kontratë në vazhdim. 

 Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat rurale është kontratë në vazhdim. 

 Pastrimi i rrugëve dhe i parqeve  është kontratë në vazhdim. 

 Mirëmbajtje e varrezave publike dhe varrezave të dëshmorëve eshte kontrate ne vazhdim. 

 Shërbime varrimi për raste të veçanta është kontrate ne vazhdim. 

 Mirëmbajtje e sipërfaqeve të gjelbra dhe ujore është në proces lidhje kontrate. 

 Blerje aksesorë dekori për festat e fundvitit është parashikuar për tu realizuar në në 4 

mujorin e tretë. 

 Blerje materiale të ndryshme për dekorim gjatë vitit është parashikuar për tu realizuar në 4 

mujorin e dytë. 

 Blerje material kancelarie për nevojat e administrates është realizuar.  

 Blerje material hidraulike, bojë, etj. është parashikuar për tu realizuar në dhjetor. 

 Blerje material për pastrim ambienti është realizuar.  
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 Mirëmbajtje objekti është parashikuar për tu realizuar deri në dhjetor. 

 Shërbim Interneti është lidhur kontrata, por vazhdon gjatë gjithë vitit . 

 Blerje fikse zjarri është parashikuar për tu realizuar në dhjetor 

 Rimbushje dhe kolaudim fikse zjarr është realizuar.  

 Shërbime postare është lidhur kontrata, por vazhdon gjatë gjithë vitit . 

 Shërbime të printimit dhe publikimit në media është parashikuar për tu realizuar në dhjetor 

 Shërbime të tjera (larje automjete,tarifë parkingu, etj) është lidhur kontrata, vazhdon gjatë 

gjithë vitit . 

 Sigurimi i ndërtesës dhe inventari i tyre ekonomik është parashikuar për tu realizuar në 

dhjetor. 

 Mirëmbajtje pajisje informatike është parashikuar për tu realizuar deri në dhjetor. 

 Shërbim GPS është lidhur kontrata, vazhdon gjatë gjithë vitit. 

 Mirëmbajtje rrjeti dhe infrastrukture për ambjentin TIK është parashikuar për tu realizuar 

4 mujorin e dytë.  

 Sistem informacioni i integruar për menaxhimin financiar  të NSHPP është realizuar. 

 Shërbime përkthimi është në proçes tenderimi. 

 Paisje me dokumentin e sigurimit teknik për punonjësit e njësisë së ofrimit të shërbimeve 

është parashikuar për tu realizuar në 4 mujorin e dytë. 

 Blerje vegla pune për elektriçista është parashikuar për tu realizuar në 4 mujorin e tretë. 

 Blerje materiale per rritjen dhe modernizimin e ndriçimit është parashikuar për tu realizuar 

në 4 mujorin e dytë. 

 Blerje uniforma pune per punonjesit e ndermarrjes është parashikuar për tu realizuar në 4 

mujorin e dytë. 

 Pagesa e konsumit te energjise elektrike te ndriçimit rrugore është në vazhdim gjatë vitit. 

 Menaxhimi i sistemit të ujërave të bardha (KUB) nuk është realizuar pasi nuk është 

paraqitur dokumentacion për pagesë nga UK Sh.a. 
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Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit 
 

    
Periudha e Raportimit:  4 Mujor 2025  

     
Kodi i 

Programit 
AE141 Emertimi i programit: Shërbimet Publike Vendore 

      **Treguesit e performancës/Produktet:       

Qellimi 1 Administrimi,shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures  se ujitjes dhe kullimit    

*Objektivat e politikës*: 

Kodi i 

Treguesit te 

Performances/Produktit 

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit 

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes 

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent 

Niveli i 

rishikuar 

ne vitin 

korent 

Niveli faktik 

ne fund 4 

mujorit te 

vitit korent 

% e Realizimit te Treguesit 

te Performances/Produktit 

Objektivi 1.1 

Permiresimi i sistemit te 
ujitjes dhe kullimit. 

Ndërtim ose organizim i 

sistemeve të kontrollit 
të përmbytjeve, 

sistemeve të ujitjes dhe 

kullimit, furnizim me 
uje për vaditje të 

fermave bujqësore 

1 

Fuqizimi i strukturave menaxhuese në 

funksion te ujitjes dhe kullimit të tokave 
bujqësore Nr automjeteve:                               

3 3 3 3 100% 

2 

Përmirësimi rrjetit kullues : Nr. km kanale 

kullues të mirëmbajtur dhe të përmirësuar  / 

ndryshimi në km kundrejt vitit të kaluar  

-62 128 128 -51.2 -40% 

3 

Përmirësimi rrjetit kullues:- Km kanal 
kullues të pastruar kundrejt rrjetit total të 

kanaleve kulluese në pronësi të bashkisë (në 

%)  

10% 27% 27% 3% 10% 

4 
Përmirësimi rrjetit kullues : Sip ha  

permiresuar kullimi  / ndryshimi në ha 

kundrejt vitit të kaluar  

870 790 790 -2910 -368% 

5 

: Përmirësimi rrjetit ujitës:- Km kanal ujitës 

të pastruar kundrejt rrjetit total të kanaleve 
ujitëse në pronësi të bashkisë (në %); 

7% 19% 19%   0% 

6 

Përmirësimi rrjetit ujitës:-Sipërfaqe e 

mbuluar me ujitje – ndryshimi në ha kundrejt 
vitit të kaluar   

320 260 260 -7240 -2785% 

7 

Përmirësimi rrjetit ujitës:-Sip. Toke e 

kultivuar në % kundrejt totalit të inventarit të 

tokës bujqësore 

84% 86% 86% 86% 100% 

8 
 Rritja e sipërfaqes së tokës bujqësore të 

kultivuar ( ndryshimi ne ha  ne vite ) 
610 240 240 240 100% 

Qellimi 2 

Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe infrastrukturës rrugore rurale  duke mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e 

infrastrukturës rrugore kombëtare dhe ndërkombëtare.  Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve vendore, trotuareve dhe shesheve publike vendore;   

Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e te gjitha qendrave te banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombetar. 

  

Objektivi 2.1 

Mirëmbajtja e rrugëve, 

shesheve  dhe trotuare 

urbane 

9 

Kosto e mirëmbajtjes  m2  ( buxheti në lekë 

për m2 rrugë, trotuare dhe sheshe të 
mirëmbajtura) 

3,425 3,464 5,806 673 12% 

10 

rugë të shtruara (asfaltuara ose  me çakull) 

kundrejt rrjetit rrugor të gjithë bashkisë 
(raporti në %);  

0.8% 0.8% 0.8% 0.2% 27% 
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11 
Raporti i rrugëve dhe sheshe të mirëmbajtura 

/ ndryshimi në  m2 kundrejt vitit të kaluar  
2279 -1850 -1850 -5050   

12 
Raporti i trotuareve të mirëmbajtura/ 

ndryshimi në m2  kundrejt vitit të kaluar  
40 1930 1930 -230 -12% 

Objektivi 2.2 

Përmiresimi i rrjetit të 

rrugeve rurale duke 

siguruar lidhjen e të 

gjitha qendrave të 

banuara me rrjetin 
rrugor urban dhe 

kombëtar. 

13 

  Kosto e mirëmbajtjes  m2  ( buxheti në lekë 

për m2 rrugë, trotuare dhe sheshe të 
mirembajtura) 

369.3 1195.2 1985.2 307.1 15% 

14 

Përmirësimi i rrjetit rrugor (aksesueshmëria e 

tij nga përdoruesit): i) Rrugë të shtruara 

(asfaltuara ose  me çakull) kundrejt rrjetit 
rrugor të gjithë bashkisë (raporti në %); ii) 

Rrugë qytetase të shtruara kundrejt rrjetit 

total të rrugëve rrethqytetase (në %)  

16% 5% 5% 3% 57% 

15 

Raporti i rrugëve , sheshe   dhe trotuareve të 

mirëmbajtura rurale  / ndryshimi në  m2 

kundrejt vitit të kaluar  

-7226 -42550 -42550 -51090 120% 

Qellimi 3 
Lëvizshmeri e sigurt, e mire orientuar për banorët dhe vizitoret. Ofrimi i një shërbimi transporti publik cilësor në shërbim të qytetarëve te Bashkisë Shkodër. Përmirësim të impaktit mjedisor 

nëpërmjet stimulimit të transportit publik dhe traditës së përdorimit të bicikletës. 

Objektivi 3.1 

Përmiresimi i 

levizshmerise urbane 
për një siguri dhe  cilësi 

jetese më të mirë  

16 

Rritja e sigurisë në rrugë për këmbësoret dhe 

pedaluesit nëpërmjet: Numri i tabelave për 

sinjalistikën vertikale.ne % 

5% 5% 5%   0% 

17 

Rritja e sigurisë në rrugë për këmbësoret dhe 
pedaluesit nëpërmjet:  Numri i bumpeve për 

sinjalistikën horizontale- ndryshimi ne numer  

kundrejt vitit paraardhës 

20 15 15 -120 -800% 

18 
Përmirësimi i transportit publik. Zona e 

mbuluar me transport publik. Numri i linjave 

të transportit publik urban dhe interurban. 

13 15 15 13 87% 

19 

Rritja e sigurise per pedaluesit permes 
krijimit te korsive te dedikuara te plotesuara 

me sinjalistike, ndryshimi ne meter linear me 

vitin paraardhes 

           2,994           2,542         2,542  -6958 -274% 

20 
Përmirësimi i adresarit të bashkisë Shkodër:  
Rritja e rrugëve të azhornuar në sistemin e 

adresave në vite  

           1,000           1,000         1,000                  -    0% 

Qellimi 4 Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane 

Objektivi 4.1 

Përmirësimi i 

menaxhimit të integruar 
të mbetjeve urbane 

21 

Eficienca e shërbimit / mbulimi kostos së 

shërbimit nga tarifa - Raporti të ardhurave 

nga tarifa kundrejt shpenzimeve totale për 
shërbimin e menaxhimit të mbetjeve (Raporti 

në %)  

87% 65% 50% 26% 53% 
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Objektivi 4.2 

 Përmirësimi i 

grumbullimit të 
mbetjeve urbane ne 

zonen Qytet 

22 

Permiresimi i cilesise se sherbimit: Nr i 

banoreve te cileve i ofrohet sherbimi dere-
me-dere (%) ne zonen qytet 

2% 2% 2% 2% 100% 

23 

Përmirësimi i cilësisë së shërbimit  -

Ndyshimi ne % e frekuencës së mbledhjes së 
mbetjeve bashkiake ne qytet (here në javë, 

nga viti ne vit) 

7.7 9.1 9.1 9.1 100% 

Objektivi 4.3 
Efiçienca buxhetore për 

ofrimin e shërbimit: 

24 

Sasia e mbetjeve urbane të grumbulluara dhe 

të transportuara ne vendet e miratuar kundrejt 

numrit total të banorëve (ton/fryme/vit) 

0.45 0.48 0.48 0.12 24% 

25 

Efiçienca buxhetore për ofrimin e shërbimit: 

Të ardhura nga tarifat e shërbimit për 1 ton 
mbetje të menaxhuara (ne mije leke) 

4.50 5.18 5.18 3.42 66% 

26 Efiçienca buxhetore për ofrimin e shërbimi: 5.20 7.93 10.45 12.92 124% 

Objektivi 4.4 

Përmirësimi i 

grumbullimit të 

mbetjeve urbane ne 

Nj.A. 

27 

Permiresimi i cilesise se sherbimit ne zonat 

turistike:% e banoreve ne zonen Plazh-

Velipoje qe cileve i ofrohet sherbimi dere-
me-dere 

49% 49% 49% 49% 100% 

28 

  Rritja e mbulimit me shërbim - Popullata 

rezidente e mbuluar me shërbim ne nj.a ne 

raport me totalin e popullsise Nj.A 

93% 93% 93% 93% 100% 

29 

Përmirësimi i cilësisë së shërbimit -

Ndryshimi ne %  i frekuencës së mbledhjes 

së mbetjeve bashkiake ne nj.a  (here ne jave) 

3 3 3 3 100% 

Objektivi 4.5 
Rritja e siperfaqes qe 

fshihet ne zonen urbane 
30 

Përmirësimi i cilësisë së shërbimit -Shtim i 

siperfaqes e cila fshihet manualisht ne qytet 

(nga viti ne vit) 

58.4 58.4 58.4 58.4 100% 

Qellimi 5 
Garantimin e shërbimeve publike cilësore për përmirësimin jetesës së qytetarëve dhe permiresimin e ndricimit te mjediseve publike. II.Rritja e efiçencës dhe efektivitetit të  sherbimeve publike, 

nëpërmjet përmirësimit  të  vazhdueshëm të teknologjisë si dhe zgjerimit të zonës së shërbimit. 

Objektivi 5.1 

Përmbushja e nevojës 

për kryerjen e 
shërbimeve ditore të 

ruajtjes, pastrimit, 

mirëmbajtjes dhe të 
tjera për objektet dhe 

hapësirat publike.  

31 

Rritja e efiçiencës buxhetore në ofrimin e 

sherbimeve operative te gjelberimit dhe 
varrezave       - ndryshimi ne % kundrejt vitit 

paraardhes 

-2% 2% 33% -93% -282% 

 

Objektivi 5.2 

Shërbim cilësor me 

standarteve dhe sipas 
normativave të 

rregullores së 

Mirëmbajtjes së 
Varrezave. Zgjerim i 

territorit të Varrezave 

për vazhdimësinë e  
këtij shërbimi . 

32 

Përmirësimi i shërbimit të varrezave  -

Zgjerimi i sipërfaqes se mirembajtjes për 

garantimin e shërbimit funeral ne qytet - 
ndryshimi ne % kundrejt vitit paraardhes 

         93,836         93,886       93,886           93,886  100% 
 

 

33 
Kapaciteti i varrezave publike për 1000 

banorë  
801 802 802 802 100%  

Qellimi 6  Permiresimi i cilesise se mirembajtjes dhe riorganizimi i lulishteve , zgjerimi i siperfaqeve te gjelberta dhe gjelberimit rrugor, objekteve publike te mirembajtura  
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Objektivi 6.1 

 Permiresimi i cilesise 
se mirembajtjes dhe 

riorganizimi i lulishteve 

, zgjerimi i siperfaqeve 
te gjelberta dhe 

gjelberimit rrugor, 

objekteve publike te 
mirembajtura 

34 

 Përmirësimi i shërbimeve publike vendore - 

Raporti i sipërfaqes së gjelbëruar kundrejt 
sipërfaqes totale të bashkisë (në %)                               

91% 93% 93% 93% 100%  

35 

 Eficienca e shërbimit / mbulimi kostos së 
shërbimit nga tarifa - Raporti të ardhurave 

nga tarifa kundrejt shpenzimeve totale për 
shërbimin (Raporti në %)  

63% 69% 48% 1212% 2514%  

36 

Lekë të ardhura nga tarifa e gjelbërimit 

kundrejt siperfaqes se mirembajtuar  (në  

mije leke/sip mirembajtur ne m2) 

0.22 0.24 0.24 0.04 18%  

37 

Rrënjë pemë të mbjella kundrejt totalit të 

pemëve për të cilat kujdeset  - ne % kundrejt 

totali  

7% 7% 7% 0% 0%  

Qellimi 7 
Garantimin e shërbimeve publike cilësore për përmirësimin jetesës së qytetarëve dhe permiresimin e ndricimit te mjediseve publike. II.Rritja e efiçencës dhe efektivitetit të  sherbimeve publike, 

nëpërmjet përmirësimit  të  vazhdueshëm të teknologjisë si dhe zgjerimit të zonës së shërbimit. 
 

Objektivi 7.1 

Përmirësimi i 

menaxhimit të shërbimit 
të ndriçimit 

38 

Rritja e mbulimit të territorit me ndriçim 

publik: - Sipërfaqja e shtuar e rrugëve dhe e 
shesheve të ndriçuara; 

- Sipërfaqe e hapësirave publike e mbuluar 

me ndriçim – raporti sipërfaqe e mbuluar me 
ndriçim kundrejt totalit të sipërfaqes publike 

të bashkisë (në%) 

68% 67% 67% 67% 100%  

39 

 Përmirësimi i efiçiencës së buxhetit të 
bashkisë për shërbimin e ndriçimit publik 

-Shpenzime operative totale  kundrejt 

sipërfaqes totale të ndriçuar  - ( Lekë të 
shpenzuara për m2  katror hapësirë publike të 

ndriçuar) 

149 98 117 20 17%  

40 

 Përmirësimi i mbulimit të kostove nga tarifa 

e shërbimit ; Mbulimi sherbimit te ndricimit 

publik nga tarifa e sherbimit- Lekë ardhura 

nga tarifat për ndriçimin e hapësirave publike 
kundrejt totalit të shpenzimeve të bashkisë 

për mbulimin me ndriçim (në %) 

23% 44% 38% 41% 108%  

41 

Përmirësimi i mbulimit të kostove nga tarifa 

e shërbimit ; Mbulimi sherbimit te ndricimit 
publik nga tarifa e sherbimit- Lekë ardhura 

nga tarifat për ndriçimin e hapësirave publike 

kundrejt totalit të shpenzimeve të bashkisë 
për mbulimin e pageses se konsumit te EE 

per  ndriçimin rrugor  (në %) 

50% 61% 61% 42% 68%  

42 

Zgjerimi i rrjetit te shërbimit të ndricimit 
publik  në zonen urbane te Bashkise Shkoder 

- ndryshimi ne % kundrejt totalit te linajve te 

reja  te ndricuara 

1% 2% 2% 0% 0%  



137 
 

43 

Zgjerimi i rrjetit te shërbimit të ndricimit 

publik  në Njësitë Administrative të Bashkisë  
- ndryshimi ne % kundrejt vitit paraardhes 

29% 18% 18% 0% 0%  

Qellimi 8 

Garantimin e shërbimeve publike cilësore për përmirësimin jetesës së qytetarëve dhe mbrojtjen e mjedisit. II.Rritja e efiçencës dhe efektivitetit të  sherbimeve publike, nëpërmjet përmirësimit  të  

vazhdueshëm të teknologjisë si dhe zgjerimit të zonës së shërbimit. III.Rritja e transparencës në lidhje me ofrimin e shërbimeve publike, duke siguruar pjesëmarrjen e publikut në proçesin e 

planifikimit dhe të monitorimit për ta orientuar atë sipas nevojave të tyre . IV.Mbledhja dhe largimi i ujërave të shiut dhe mbrojtjen nga përmbytjet në zonat e banuara; 

 

Objektivi 8.1 

Përmirësimi i sistemit të 

kanalizimit të ujrave të 
shiut në të gjithe zonat 

urbane të Nj.A të 

bashkisë.  

44 
Rritja e efiçiencës buxhetore në ofrimin e 

shërbimit të kanalizimeve të ujërave të shiut - 

ndryshimi në % kundrejt vitit paraardhës 

  0% 0% -100%    

 

 

  
Emri i 

Grupit 

Bashkia 

Shkodër 

Kodi i 

Grupit 
141               

 

Programi 

Shërbimet 

Publike 

Vendore 

Kodi i 

Programit 
AE141                

 

  në 000/lekë   
    I     II     III     IV 

Luhatjet në Koston për 

Njësi 

Komen

te 
Kodi 

Emërtimi i 

Produktit 

Njësia 

matëse  

Sasia 

Faktike    

(viti 

2024) 

Shpen

zimet 

Faktik

e   (viti 

2024) 

Kosto 

për 

Njësi 

(sipas 

vitit 

2024) 

Sasia 

(sipas 

planit 

të vitit 

2025 

Shpenzimet  

(sipas 

planit të 

vitit 2025) 

Kosto 

për 

Njësi  

(sipas 

planit 

të vitit 

2025) 

Sasia 

(sipas 

planit të 

rishikuar   

viti 2025) 

Shpenzimet 

(sipas 

planit të 

rishikuar   

viti 2025) 

Kosto 

per Njesi 

(sipas 

planit të 

rishikuar    

viti 2025) 

Sasia 

Faktike   

(4 M  

2025) 

Shpenzimet 

Faktike (4 

M 2025) 

Kosto 

për 

Njësi 

Faktike  

(4 M 

2025) 

V = IV 

- I 

V = IV 

- II 

V = IV - 

III 

 

V424AAB 

Mirembajtj

e rutine e 

kanaleve 
ujitese dhe 

kanale 

kulluese 

Total km 

kanale 
ujitese dhe 

kulluese 

88 38,996 443.1 240 49,150 204.8 240 74,436 310.2 21 4,051 192.9 -250.2 -11.9 -117.2    

V452AAA. 

Shërbimi i 

stafit të 

mirëmbajtjes 

Rrjetit rrugor 

Rural 

nr 
punonjesish 

41 17,104 417.2 29 30,637 
1,056.

4 
29 48,454 1,670.8 29 7,467 257.5 -159.7 -799.0 -1,413.3    

V626AAC 

Rrugë urbane 

e 

mirëmbajtur 

dhe 

rehabilituar 

m2 6,550 21,121 3.2 4,700 25,576 5.4 4,700 27,706 5.9 1,500 544 0.4 -2.9 -5.1 -5.5    

V626AAG.  
Trotuarë të 

mirëmbajtur 
m2 750 16,629 22.2 2,680 18,182 6.8 2,680 42,849 16.0 520 1,360 2.6 -19.6 -4.2 -13.4    



138 
 

dhe 

rehabilituar 

V452AAB 
Rrjeti rrugor 

rural i 

mirembajtur  
m2 382,800 7,339 0.0 382,800 23,784 0.1 382,800 39,505 0.1 382,800 3,489 0.0 0.0 -0.1 -0.1    

V457AAA. 

Sherbimi i 

transportit 

publik 

Numri i 

biletave te 
shitura ne 

vit 

536,869 60,770 0.1 600,000 25,047 0.0 600,000 36,177 0.1 0 1,797   -0.1 0.0 -0.1 

Eshte 

bere 

likuidimi 

I taksave 

te 

mjeteve 

 

V510AAA 

Sherbimi i 
stafit te 

menaxhimit 

te mbetjeve 
dhe 

pastrimit 

Numri i 

punonjesve 
14 15,666 

1,119.

0 
33 28,701 870 33 30,553 926 33 9,257 281 -838.48 -589.21 -645.33    

V510AAB 

Mbledhje 
dhe 

transport i 

mbetjeve 

ne zonat 

urbane 

Nr 

banoreve  
88,682 45,813 0.52 88,682 110,674 1.2 88,682 175,322 1.98 88,682 91,730 1.03 0.52 -0.21 -0.94    

V510AAF 

Depozitimi 

dhe trajtimi 
i mbetjeve 

ton/mbetje 40,000 69,059 1.73 42,500 88,060 2.07 42,500 99,098 2.33 10,369 15,869 1.53 -0.20 -0.54 -0.80    

V510AAC 

Mbledhje 

dhe 
transport i 

mbetjeve 

ne zonat 
rurale 

Nr 

banoreve  
64,676 52,051 0.80 64,676 71,392 1.10 64,676 72,392 1.12 64,676 16,253 0.25 -0.55 -0.85 -0.87    

V510AAD 

Pastrimi i 

rrugeve dhe 
parqeve 

km2 58 12,726 219 58 45,000 776 58 77,274 1,332 58 837 14 -204.98 -761.43 -1,317.88    

V626AAA 

 Sherbimi i 

stafit te 
ndermarrje

ve publike 

te 
gjelberimit, 

varrezave 

Numri i 
punonjesve 

2 1,287 643.5 2 2,686 1,343.0 2 3,857 1,928.5 2 821 410.5 -233.0 -932.5 -1,518.0    

V626AAB 
Mirembajtja 

e siperfaqes 

se varrezave  

Sip. 

varrezash e 

mirembajtur 
93,836 16,322 0.2 93,886 16,632 0.2 93,886 16,942 0.2 93,886 4,003 0.0 -0.1 -0.1 -0.1    
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V626AAD 

Siperfaqe e 

gjelber e 

mirembajtur 

dhe 

Rehabilituar 

Sip. e gjelber 

e 

mirembajtur 
121,741 34,753 0.3 126,320 43,535 0.3 125,110 52,307 0.4 125,110 450 0.0 -0.3 -0.3 -0.4    

V626AAH 
Objekte 

publike te 

mirëmbajtura 

Nr. I 
banoreve 

117,117 765 0.0 116,593 765 0.0 117,130 10,765 0.1 0 0   0.0 0.0 -0.1    

V644AAA 

Sherbimi i 

stafit te 

mirembajtjes 

se ndriçimit 

publik  

numër 51 68,545 
1,344.

0 
55 83,611 1,520.2 55 102,158 1,857.4 55 20,012 363.9 -980.2 -1,156.3 -1,493.6    

V644AAB 

Rrjeti i 

ndriçimit 

rrugor publik 

urban i 

mirembajtur 

linja te reja 
ndricimi 

900 
101,20

6 
112.5 1,800 121,600 67.6 1,800 138,994 77.2 0 23,226   -112.5 -67.6 -77.2 

Eshte 

bere 

likuidimi 

faturave 

te 

energjise 

elektrike 

 

V644AAC 

Rrjeti i 

ndriçimit 

rrugor publik 

rural  i 

mirembajtur 

linja te reja 

ndricimi 
9,600 31,627   7,800 35,300 4.5 7,800 53,172 6.8 0 4,735   0.0 -4.5 -6.8 

Eshte 

bere 

likuidimi 

faturave 

te 

energjise 

elektrike 

 

V637AAA 

Menaxhimi i  

sistemit të 

kanalizimit të 

ujërave të 

shiut (KUB)  

numër 

popullsie 

mbuluar me 
shërbim 

109,869 15,000 0.1 104,309 15,000 0.1 124,674 15,000 0.1 0 0   -0.1 -0.1 -0.1    
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Sipas planifikimit për vitin 2025 në Programin AE141 “Shërbimet Publike Vendore” në 

funksion të veprimtarisë kryesore dhe përmbushjen e objektivave të përcaktuara, situata e 

aktiviteteve për 4 mujorin 2025 paraqitet si më poshtë: 

Produktet 
Aktivitete/Projekte  Institucioni 

Statusi I 

aktiviteti

t 

Plani 

Fillestar 

2025 

Plani I 

Rishikua

r 2025 

Realizi

mi 

2025 

       Totali   Totali   Totali  

V424AAB. 

Mirëmbajtja 

rutinë e 

kanaleve 

Ujitëse dhe 

Kanale 

Kulluese                                                                

(km) 

P.AE141.Q1.O1.A1 -  

Menaxhimi dhe 

funksionimi i sektorit te 

kullimit dhe ujitjes  e  të 

trashëguara  

Ndermarrja 

e 

Sherbimeve 

Publike 

Ne 

vazhdim 

gjate 

gjithe vitit 

                                     

14,972    

                                           

19,621    

                            

4,051    

P.AE141.Q1.O1.A2-

Pastrim kanalesh  kulluese  

në Nj.A. e të trashëguara  

Ndermarrja 

e 

Sherbimeve 

Publike 

Ne proces 

Tenderim

i 

                                     

13,500    

                                           

31,500    

                                   

-      

P.AE141.Q1.O1.A3- 

Pastrim kanalesh ujitëse e 

të trashëguara  

Ndermarrja 

e 

Sherbimeve 

Publike 

Ne 

vazhdim 

                                       

6,678    

                                             

7,413    

                                   

-      

P.AE141.Q1.O1.A4-

Mirëmbajtje , rehabilitim i 

skemës ujitëse 

Ndermarrja 

e 

Sherbimeve 

Publike 

Ne proces 

Tenderim

i 

                                     

14,000    

                                           

15,902    

                                   

-      

04240 Menaxhimi I ujitjes dhe kullimit  

                                     

49,150    

                                           

74,436    

                            

4,051    

V452AAA. 

Shërbimi i 

stafit të 

mirëmbajtjes 

Rrjetit rrugor 

Rural 

P.AE141.Q2.O1.A1 - 

Sherbimi i stafit te 

miremajtjes - Rrjeti rrugor 

urban e të trashëguara NSHPP 

Ne 

vazhdim 

gjate 

gjithe vitit 

                                     

30,637    

                                           

48,454    

                              

7,467  

V626AAC. 

Rrugë urbane 

e mirëmbajtur 

dhe 

rehabilituar 

P.AE141.Q2.O1. 

A2.Mbështetje dhe ofrim i 

shërbimit të transportit për 

mirëmbajtjen e 

infrastruktures e të 

trashëguara 

NSHPP Ne proces 
                                     

25,576    

                                           

27,706    

                                 

544  

V626AAG. 

Trotuarë të 

mirëmbajtur 

dhe 

rehabilituar. 

P.AE141.Q1.O1.A3-  

Mirëmbajtje rrugë dhe 

trotuare në territorin e 

Bashkisë së Shkodrës e të 

trashëguara 

NSHPP 

Kontrate 

ne 

vazhdim 

                                     

18,182    

                                           

42,849    

                              

1,360  

V452AAB 

Rrjet Rrugor 

Rural i 

Mirëmbajtur ( 

m2 ) 

P.AE141.Q2.O2.A1. 

Mirëmbajtja e rrugëve 

rurale e të trashëguara 

NSHPP 

Kontrate 

ne 

vazhdim 

                                     

23,784    

                                           

39,505    

                              

3,489  

04520 Rrjeti rrugor rural 

                                     

98,179    

                                        

158,514    

                           

12,859  

V457AAA. 

Shërbimi i 

Transportit 

Publik ( Numri 

i biletave te 

shitura ne vit ) 

P.AE141.Q3.O1.A1: Paga 

dhe sigurime te stafit e të 

trashëguara 

Ndermarrja 

e 

Sherbimeve 

Publike 

Ne 

vazhdim 

gjate 

gjithe vitit 

                                     

11,009    

                                           

14,417    

                              

1,769  

P.AE141.Q3.O1.A2: 

Mbështetje dhe ofrim i 

Ndermarrja 

e 
Ne proces 

                                       

2,038    

                                             

2,042    

                                   

28  
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shërbimit të transportit e të 

trashëguara 

Sherbimeve 

Publike 

P.AE141.Q3.O1.A3: 

Levizshmëria dhe 

sinjalistika e të 

trashëguara 

Ndermarrja 

e 

Sherbimeve 

Publike 

Ne proces 

Tenderim

i 

                                     

12,000    

                                           

18,621    

                                       

-  

P.AE141.Q3.O1.A4. 

Permiresimi i Sinjalistikes 

Horizontale dhe Vertikale 

ne segmentet kryesore e të 

trashëguara 

Ndermarrja 

e 

Sherbimeve 

Publike 

                                               

-      

                                                   

97    

                                       

-  

P.AE141.Q3.O1.A4. 

Rivlerësimi, realizimi dhe 

monitorimi i Sistemit të 

Adresave Bashkia 

Shkodër e të trashëguara 

Ndermarrja 

e 

Sherbimeve 

Publike 

                                               

-      

                                             

1,000    

                                       

-  

04570  Transporti Publik 
                                     

25,047    

                                           

36,177    

                              

1,797  

V510AAA.Shë

rbimi i Stafit 

të Menaxhimit 

të Mbetjes dhe 

Pastrimit 

P.AE141.Q4.O1.A1. 

Shërbimi i Stafit të 

menaxhimit të mbetjeve 

dhe pastrimit e të 

trashëguara 

Ndermarrja 

e 

Sherbimeve 

Publike 

Ne 

vazhdim 

gjate 

gjithe 

vitit 

                                     

28,701    

                                           

30,553    

                              

9,257  

V510AAB. 

Mbledhje dhe 

Transportim i 

Mbetjeve nga 

Zonat Urbane 

P.AE141.Q4.O2.A1. 

Mbështetje dhe ofrim i 

shërbimit të transportit e të 

trashëguara 

Ndermarrja 

e 

Sherbimeve 

Publike 

Ne proces 
                                       

3,825    

                                             

3,982    

                                   

28  

P.AE141.Q4.O2.A2. 

Mbledhje dhe transportim 

i mbetjeve nga zonat 

urbane  e të trashëguara 

Ndermarrja 

e 

Sherbimeve 

Publike 

Kontrate 

ne 

vazhdim                                    

106,849    

                                        

171,340    

                           

91,701  

 "P.AE141.Q4.O2.A3. 

Minimizimi i volumeve te 

mbetjeve te gjelberta  dhe 

permirësimi i cilësisë të 

shërbimit të pastrimit në 

zonën Qytet " 

Ndermarrja 

e 

Sherbimeve 

Publike 

  

      

V510AAF. 

Depozitimi 

dhe trajtimi i 

mbetjeve 

P.AE141.Q4.O3.A1.Depo

zitimi dhe trajtimi i 

mbetjeve e të trashëguara 

Ndermarrja 

e 

Sherbimeve 

Publike 

Kontrate 

ne 

vazhdim 
                                     

88,060    

                                           

99,098    

                           

15,869  

V510AAC. 

Mbledhje dhe 

Transportim i 

Mbetjeve nga 

Zonat Rurale 

P.AE141.Q4.O4.A1-A2. 

Mbledhje dhe transportim 

i mbetjeve nga zonat rurale 

e të trashëguara 

Ndermarrja 

e 

Sherbimeve 

Publike 

Kontrate 

ne 

vazhdim                                      

71,392    

                                           

72,392    

                           

16,253  

V510AAD. 

Pastrimi i 

rrugeve dhe 

parqeve 

P.AE141.Q4.O5.A1. 

Pastrimi i rrugëve dhe i 

parqeve e të trashëguara 

Ndermarrja 

e 

Sherbimeve 

Publike 

Kontrate 

ne 

vazhdim                                      

45,000    

                                           

77,274    

                                 

837  

 TOTALI QELLIM 1                                     

343,827    

                                        

454,639    

                         

133,94

6  
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 V626AAA. 

Shërbimi i 

Stafit të 

Ndërmarrjeve 

Publike të 

Gjelbërimit, 

Varrezave 

 P.AE141.Q5.O1.A1. 

Paga dhe sigurime te stafit 

- Gjelbrim Varreza e të 

trashëguara 

 

NSHPP 

 

Ne 

vazhdim 

gjate 

gjithe 

vitit 

                                       

2,686    

                                             

3,857    

                                 

821  

 P.AE141.Q5.O1.A2 

Shpenzime për pagat, 

sigurime shoqërore 

Bashkia 

Shkodër 
  

                                              

-      

                                                    

-      

                                       

-  

V626AAB. 

Mirëmbajtja e 

Sipërfaqes së 

Varrezave   

P.AE141.Q5.O2.A1.: 

Mirëmbajtje e varrezave 

publike dhe varrezave të 

dëshmorëve e të 

trashëguara 

Ndermarrja 

e 

Sherbimeve 

Publike 

Kontrate 

ne 

vazhdim 

                                     

16,632    

                                           

16,942    

                              

4,003  

V626AAD. 

Sipërfaqe e 

Gjelbërt e 

Mirëmbajtur 

dhe 

Rehabilituar 

P.AE141.Q6.O1.A1. 

Shërbimi i mirëmbajtjes së 

sipërfaqeve të gjelbërta e 

të trashëguara 

Ndermarrja 

e 

Sherbimeve 

Publike 

Ne proces 

lidhje 

kontrate 

                                     

43,535    

                                           

52,307    

                                 

450  

V626AAH. 

Objekte 

Publike të 

Mirëmbajtura 

P.AE141.Q6.O1.A2. 

Shërbimi i mirëmbajtjes së 

siperfaqeve ujore e të 

trashëguara 

Ndermarrja 

e 

Sherbimeve 

Publike 

Ne proces 

lidhje 

kontrate 

                                           

765    

                                           

10,765    

                                       

-  

TOTALI QELLIMI 2 
                                     

63,618    

                                           

83,871    

                              

5,274  

V644AAA - 

Shërbimi i 

Stafit të 

Mirëmbajtjes 

së Ndriçimit 

Publik   ( 

Numri i 

punonjesve ) 

 P.AE141.Q7.O1.A1: 

Shërbim I stafit të 

mirëmbajtjes së ndriçimit 

publik dhe dekorit e të 

trashëguara 

Ndermarrja 

e 

Sherbimeve 

Publike 

Ne 

vazhdim 

gjate 

gjithe 

vitit 

                                     

66,398    

                                           

79,534    

                           

18,742  

 P.AE141.Q7. O1.A2 

Dekorimi i mjediseve 

publike e të trashëguara 

Parashiku

ar ne 

muajt ne 

vazhdim 

                                       

5,000    

                                             

5,530    

                                       

-  

 P.AE141.Q7.O1.A3 

Mbeshtetje per 

infrastrukturën dhe 

shërbimet bazë të NSHPP 

e të trashëguara 

Ne proces 

Tenderim

i 

                                       

6,310    

                                           

11,081    

                              

1,151  

 P.AE141.Q7.O1.A4 

Mbështetje dhe ofrim i 

shërbimit të transportit për 

funksionimin e NSHPP e 

të trashëguara 

Ne proces 
                                       

5,903    

                                             

6,013    

                                 

119  

V644AAB. 

Rrjeti i 

Ndriçimit 

Rrugor Publik 

Urban i 

Mirëmbajtur 

P.AE141.Q7.O1.A5: 

Sherbimi i Sistemit të 

Ndriçimit Publik të Qytetit 

e të trashëguara 

Ne 

vazhdim 

                                   

121,600    

                                        

138,994    

                           

23,226  

 V644AAC. 

Rrjeti i 

Ndriçimit 

Rrugor Publik 

P.AE141.Q7.O1.A6: 

Sherbimi i Sistemit të 

Ndriçimit Publik te 

Njësive Administrative e 

të trashëguara 

Ne 

vazhdim 

                                     

35,300    

                                           

43,946    

                              

4,735  
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Rural i 

Mirëmbajtur 

P06260.Q3.O1.A7 

Rikonstruksion ambiente 

magazine dhe te jashtme - 

TE TRASHEGUARA  

  
                                              

-      

                                             

9,182    

                                       

-  

P06260.Q3.O1.A8 

Tualete publike, pika 

turistike - TE 

TRASHEGUARA  

  
                                              

-      

                                                   

45    

                                       

-  

TOTALI QELLIMI 3 
                                     

240,511  

                                          

294,325  

                           

47,974  

 06260 - Sherbime publike vendore                                    

304,129    

                                        

378,195    

                        

53,247     

V637AAA. 

Kanalizime të 

Ujërave të 

Bardha të 

Mirëmbajtura 

 P.AE141.Q8.O1.A1. 

Menaxhimi i sistemit të 

ujërave të bardha (KUB) 

 Ndermarrja 

e 

Sherbimeve 

Publike 

Parashiku

ar ne 

muajt ne 

vazhdim 

                                     

15,000    

                                           

15,000    

                                       

-  

 Totali 6370 Furnizimi  me uje dhe kanalizime  
                                     

15,000    

                                           

15,000    

                                  

-       

 P.AE141 Sherbimet Publike Vendore  
                                   

835,331    

                                     

1,116,961    

                      

205,90

1     

 Të trasheguara   

                                   

281,630    

-                                                    

0    

                                   

-      

Totali 

                               

1,116,961    

                                     

1,116,961    

                       

205,90

1    

 

P.AE141.Q1.O1.A1 - Menaxhimi dhe funksionimi i sektorit te kullimit dhe ujitjes. Ky aktivitet 

vazhdon gjatë gjithë vitit.  

P.AE141.Q1.O1.A2-Pastrim kanalesh kulluese në Nj.A Ky aktivitet gjate ketij 4-mujori është 

në procedurë tenderimi. 

P.AE141.Q1.O1.A3- Pastrim kanalesh ujitëse. Ky aktivitet është në vazhdim gjate gjithe vitit. 

P.AE141.Q1.O1.A4-Mirëmbajtje, rehabilitim i skemës ujitës. Ky aktivitet nuk është në 

procedurë tenderimi. 

P.AE141.Q2.O1.A1 - Sherbimi i stafit te miremajtjes - Rrjeti rrugor urban është në vazhdim 

gjatë gjithë vitit. 

P.AE141.Q2.O1. A2.Mbështetje dhe ofrim i shërbimit të transportit për mirëmbajtjen e 

infrastruktures  

- Blerje karburanti është ne proces.  

-Shërbimi i mirëmbajtjes së mjeteve të transportit. Eshtë në procedurë prokurimi. 

- Shpenzime për sigurimin e automjeteve. Ky aktivitet është realizuar. 

P.AE141.Q1.O1.A3-  Mirëmbajtje rrugë dhe trotuare në territorin e Bashkisë së Shkodrës 

është kontratë në vazhdim. 

P.AE141.Q2.O2.A1. Mirëmbajtja e rrugëve rurale është kontratë në vazhdim. 

P.AE141.Q1.O1.A1: Paga dhe sigurime të stafit. Ky aktivitet është në vazhdim gjatë vitit. 

P.AE141.Q1.O1.A2: Mbështetje dhe ofrim i shërbimit të transportit.  

- Blerje karburanti është ne proces.  
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-Shërbimi i mirëmbajtjes së mjeteve të transportit. Eshtë në procedurë prokurimi. 

- Shpenzime për sigurimin e automjeteve. Ky aktivitet është realizuar. 

P.AE141.Q1.O1.A3: Lëvizshmëria dhe sinjalistika. Ky aktivitet është në procedurë prokurimi. 

P.AE141.Q1.O1.A4 Rivlerësimi, realizimi dhe monitorimi i Sistemit të Adresave Bashkia 

Shkodër. Ky aktivitet është parashikuar të realizohet në 4 mujorin e tretë. 

P.AE141.Q4.O1.A1 Shërbimi i Stafit të menaxhimit të mbetjeve dhe pastrimit. Ky aktivitet 

është në vazhdim gjatë gjithë vitit. 

P.AE141.Q4.O2.A1: Mbështetje dhe ofrim i shërbimit të transportit. Blerje karburanti është 

ne proces. Shërbimi i mirëmbajtjes së mjeteve të transportit. Eshtë në procedurë prokurimi. 

Shpenzime për sigurimin e automjeteve. Ky aktivitet është realizuar  

P.AE141.Q4.O2.A2.Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat urbane. Ky aktivitet është 

në vazhdim gjatë gjithë vitit. 

P.AE141.Q4.O3.A1. Depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve. Ky aktivitet është realizuar dhe në 

vazhdim   

P.AE141.Q4.O4.A1-A2. Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat rurale. Ky aktivitet 

është realizuar dhe në vazhdim  

P.AE141.Q4.O5.A1. Pastrimi i rrugëve dhe i parqeve. Ky aktivitet është realizuar dhe në 

vazhdim. Blerje kazanësh është realizuar. Ndërtim xhepa kazanesh është lidhur kontrata. 

P.AE141.Q5.O1.A1. Paga dhe sigurime te stafit - Gjelbrim Varreza. Ky aktivitet është 

realizuar dhe në vazhdim 

P.AE141.Q5.O2.A1. Mirëmbajtje e varrezave publike dhe varrezave të dëshmorëve. Ky 

aktivitet është realizuar dhe në vazhdim 

P.AE141.Q6.O1.A1. Shërbimi i Mirëmbajtjes së sipërfaqeve të gjelbërta. është në proces 

lidhje kontrate. 

P.AE141.Q7.O1.A1. Shërbim i stafit të mirëmbajtjes së ndriçimit publik dhe dekorit. Ky 

aktivitet është në vazhdim gjatë gjithë vitit. 

P.AE141.Q7. O1.A2. Dekorimi i mjediseve publike. Ky aktivitet nuk është realizuar.  

P.AE141.Q7.O1.A3. Mbeshtetje per infrastrukturën dhe shërbimet bazë të NSHPP. Blerje 

materiale për pastrim ambienti e realizuar, Shërbimi Interneti e lidhur kontrata, Blerje 

Kancelarie lidhur kontrata  

P.AE141.Q7.O1.A4. Mbështetje dhe ofrim i shërbimit të transportit per funksionimin e 

NSHPP. 

P.AE141.Q7.O1.A4/A.1  Blerje Kancelarie e realizuar 

P.AE141.Q7.O1.A4/A.3 Blerje materiale për pastrim ambienti e realizuar,  

P.AE141.Q7.O1.A4/A.4 Blerje pajisje zyre lidhur kontrata  

P.AE141.Q7.O1.A4/A.7 Shërbimi Interneti e realizuar,  

P.AE141.Q7.O1.A4/A.8 Blerje fikse zjarri e realizuar, Shpenzime për sigurimin e automjeteve 

e realizuar  

P.AE141.Q7.O1.A4/A.11 Shërbime të printimit dhe publikimit në media deri ne dhjetor  

P.AE141.Q7.O1.A4/A.12 Shërbime të tjera ( larje automjete, tarife parking etj) lidhur kontrata   

P.AE141.Q7.O1.A4/A.14 Blerje pajisje të Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit 

(TIK) lidhur kontrata  
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P.AE141.Q7.O1.A5. Sherbimi i Sistemit të Ndriçimit Publik të Qytetit. Pagesa e konsumit të 

ndriçimit publik (ekzistues+zgjerim) sipas faturimit OSHEE Bashkia Shkodër (qytet) të 

realizuara dhe në vazhdim 

P.AE141.Q7.O1.A6. Sherbimi i Sistemit të Ndriçimit Publik te Njësive Administrative. 

Pagesa e konsumit të ndriçimit publik (ekzistues+zgjerim) sipas faturimit OSHEE Bashkia 

Shkodër (nj.a) të realizuara dhe në vazhdim 

P06370.Q1.O1.A1. Menaxhimi i sistemit të ujërave të bardha (KUB). Ky aktivitet nuk është 

realizuar. 
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Programi AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim 
 

 

Ky program përfshin disa institucione dhe konkretisht: 

 

1- Drejtoria e Përgjithshme e Kulturës dhe e Sportit pranë Bashkisë. 

2- Institucionet të Trashegimise Kulturore: 

a. Biblioteka “ Marin Barleti” 

b. Qendra Kulturore “Pjeter Gaci” 

c.  Galeria e Arteve 

d. Muzeu Historik  

e. Muzeu I Kështjellës 

f. Vendi I Deshmisë dhe Kujtesës Historike 

3- Teatri “Migjeni”, 

4- Kiname “Republika” 

5- Drejtoria e Përgjithshme e Mirëmbajtjes së Objekteve Publike 

Realizimi i qëllimit dhe objektivave të politikës së programit:  

Qëllimi i programit Shërbimet kulturore është:  

 

I. Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi i vlerave dhe trashëgimisë kulturore me interes 

lokal si dhe administrimi i objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve. 

II. Organizimin e aktiviteteve kulturore dhe promovimin e identitetit kombëtar dhe lokal 

si dhe administrimin e objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve. 

III. Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi i bibliotekave dhe ambienteve për lexim me 

qëllimin e edukimit të përgjithshëm të qytetarëve. 

 

Objektivat e programit buxhetor për përmbushjen e këtyre funksioneve për vitin  2025  janë:  

 

O1. Të promovojmë dhe te nxisim pjesëmarrjen aktive të te rinjve ne aktivitete sportive dhe 

sociale, si aktorë thelbësorë në zhvillimin e territorit. 

 

O2 Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi infrastruktures së 

pershtatshme dhe cilësore për të gjithë sportet. 

Ruajtja dhe promovimi i vlerave të trashëgimisë kulturore dhe mirëadministrimi e fuqizimi i 

institucioneve menaxhuese. 

 

O1: Vlerat e trashëgimisë kulturore të ruajtura dhe të promovuara si dhe institucione 

menaxhuese të mirëadministruara. 

 

O2: Institucionet kulturore dhe artistike të Bashkisë së Shkodrës të fuqizuara. 
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O3: Jetë kulturore të gjallëruar nëpërmjet zhvillimit të aktiviteteve artistike dhe kulturore 

përgjatë gjithë vitit. 

 

O4: Shërbime cilësore pranë Bibliotekës “Marin Barleti” për promovimin dhe nxitjen e leximit 

si instrument edukimi. 

 

O4: Fondi i bibliotekës “Marin Barleti” i mirëadministruar dhe i pasuruar. 

 

 

Realizimi i buxhetit te planifikuar:    

     000/leke 

Programi AF141 Paga& 

sigurime 

Shpenzime 

operative 

Transferta Investime Totali 

PBA 2025             95,633                  89,846              

97,600  

            

6,191  

      289,270  

Plani fillestar 2025           117,292                126,616              

99,391  

          

40,121  

      383,420  

Plani i rishikuar 2025           117,013                126,617              

99,669  

          

40,122  

      383,420  

Realizimi viti 2025             28,781                  10,045              

15,671  

                 -            54,496  

% e realizimit 24.6% 7.9% 15.7% 0.0% 14.2% 

 

Përqindja e realizimit të shpenzimeve është 14.2% e ndarë: 

 

Shpenzime  korente 15.9 % 

Shpenzime kapitale    0% 

 

  

24.6%

7.9%

15.7%

0.0%

14.2%

Paga+ sigurime Shpenzime
operative

Transferta Investime Totali

Përqindja  e realizimit të shpenzimeve 4M 2025

% e realizimit



148 
 

 

 

Faktorët që kanë ndikuar në mosrealizimin e fondeve të planifikuara:  

 

Shumica e procedurave jane ne proces  . Një ndër faktorët shumë pengues në realizimin e 

shpenzimeve operative dhe atyre të investimeve janë procedurat e prokurimit, zgjatja shumë 

në kohë deri në përfundimin dhe nënshkrimin e kontratava përkatëse.  

53%

18%

29%

0%

Realizimi  i shpenzimeve sipas zërave 

Paga& sigurime

Shpenzime operative

Transferta

Investime
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Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit 
   

  
Periudha e Raportimit:  4 Mujor 2025    

Kodi i 

Programit 
AF141 Emërtimi i programit: Kultura, Sporti, Argetim 

Qellimi 1 
 Krijimi i infrastrukturës mbështetëse dhe bazës materiale për zhvillimin e proceseve stërvitore për të gjitha ekipet e Vllaznise. Rritja e pjesëmarrjes së të rinjve në aktivitete sportive dhe 

zhvillimin e sportit në komunitet synojmë  organizimin e përvitshëm të programit “Jeto me sportin”. 

      **Treguesit e performancës/Produktet: 

*Objektivat e politikës*: 

Kodi i 

Treguesit te 

Performances/Produktit 

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit 

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes 

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent 

Niveli i 

rishikuar 

ne vitin 

korent 

Niveli faktik 

ne fund 4 

mujorit te 

vitit korent 

% e Realizimit te Treguesit 

te Performances/Produktit 

Objektivi  1.1 

Të promovojmë dhe te 

nxisim pjesëmarrjen 

aktive të te rinjve ne 

aktivitete sportive dhe 

sociale, si aktorë 

thelbësorë në zhvillimin e 

territorit. 

1 
Nr. Pjesëmarrësish në aktivitete 

sportive 
              750  2000 2000 260 13% 

2 Struktura për veprimtari sportive 3 3 3 3 100% 

3 

Mbeshtetja për ekipet përfaqesuese të 

bashkisë në veprimtarite sportive ne 

kampionate kombetare( numri i 

sportistëve në vite ) 

              850              850            850                260  31% 

4 

Mbeshtetja për ekipet përfaqesuese të 
bashkisë në veprimtarite sportive ne 

kampionate kombetare( numri 

trajnereve) 

31 31 31 31 100% 

5 

Mbeshtetja për sportistet përfaqesues të 
bashkisë në veprimtarite sportive ne 

kampionate kombetare dhe 

nderkombetare          ( numri i 
sportistëve kampion kombetar në vite ) 

35 42 42 17 40% 

Objektivi  1.2 

Menaxhimi dhe 

mireadministrimi i 

strukturave sportive dhe 

krijimi infrastruktures së 

pershtatshme dhe 

cilësore për të gjithë 

sportet. 

6 
Numer objekte sportive te ndertuara 

dhe  te rikonstruktuara 
2                 2                2                  -    0% 

Qellimi 2 

Menaxhimi dhe administrimi i strukturave kulturoro- artistike, aseteve të trashigimisë kulturore, duke risjellur në vëmendjen e vizitorëve vlerat dhe pasuritë  që disponohen, ndër më të 

pasurat në vendin tonë si në  sektorit arkeologjik, etnografik, historik, te fotografise, muzikës, teatrit etj.  Ruajtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore të zonave të ndryshme të territorit të 

Bashkisë së Shkodrës. Zbulimin dhe zhvillimin  e talenteve në fushën e artit, sportit, si dhe edukimi dhe përçimi i vlerave kulturore dhe sportive do te jete nje nga politikat e programit.    

Zhvillimin, mbrojtjen dhe promovimin e vlerave dhe trashëgimisë kulturore me interes lokal si dhe administrimin e objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve.   Organizimin e 

aktiviteteve kulturore dhe promovimin e identitetit kombëtar dhe lokal si dhe administrimin e objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve. 

Objektivi 2.1 

Ruajtja dhe promovimi i 

vlerave të trashëgimisë 

kulturore dhe 

mirëadministrimi e 

7 
Numri I  strukturave t e itrashegimise 

kulturore  -  ne numer  
6 7 7 7 100% 
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fuqizimi i strukturave 

menaxhuese. 

8 

 Numri i shfaqjeve kulturore; artistike 
për trashëgiminë kulturore, të 

mbështetura me fondet e bashkisë – ne 

numer  

17 17 17 5 29% 

9 

Nr i aktiviteteve rreth informimit dhe 

promovimit te trashegimise kulturore 
ne komunitet. -ne numer  

19 21 21 5 24% 

10 Numri i vizitroreve ne muze–  ne numer  30860 30860 30860 560 2% 

11 
Numrat e guidave dhe revistave te 

botuara  
1 2 2 0 0% 

12 Numri I aktiviteteve letrare 60 65 65 27 42% 

13 
Nr. i  pjesmarres në takimet tematike 

letrare 
1500 1000 1000 405 41% 

Objektivi 2.2 

Ruajtja, mirëadministrimi 
dhe pasurimi i fondit të 

bibliotekës Marin Barleti 

14 
Numri i  librave  të te rinj qe pasurohet 

biblioteka 
900 900 900 0 0% 

15 
Numri i anëtareve të rregjistruar në 

Bibliotekë   
2727 2023 2023 1100   

Objektivi 2.3 

Fuqizimi dhe rritja e 

kapaciteteve të strukturave 
kulturore dhe artistike të 

Bashkisë së Shkodrës, 

Përmiresimi i  mjediseve 
për zhvillimin e 

aktiviteteve artistike, 

rikonstuksione të 
ambjenteve ndihmëse në 

strukturat e ndryshme të 

kulturës. 

16 Totali i institucioneve kulturore 7 7 7 7 100% 

17 Numri i aktivitetteve kulturore  45 254 251 33 13% 

18 
Numri i ekspoziitave të përbashkëta, 

ekspozitave personale, dhe numri 

workshopeve 

8 8 8 1 13% 

19 

Fonde buxhetore të shpenzuara për një 

strukture  të trashëgimisë kulturore – 
raporti fonde buxhetore kundrejt numrit 

total te aktiviteteve kulturore  të 

trashëgimisë  

3350 652 867 952 110% 

20 
Numri i aktiviteteve ne festivalin e 

filmit 
15 15 15 0 0% 

21 

Tregues Qellimi : Nr I shfaqeve që do 

të realizohen tek Teatri "Migjeni" sipas 

kalendarit vjetor  

0 95 92 10 11% 

22 Numri I shfaqjeve ne kinema ne ekran   79 200 200 47 24% 
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ANEKSI nr.3 "Raporti përmbledhës i realizimit të treguesve të performancës/produkteve të programit" 
         

Emri i 

Grupit 

Bashkia 

Shkodër 

Kodi i 

Grupit 
141               

Programi 

Kultura, 

Sporti, 

Argetim 

Kodi i 

Programit 
AF141                

  në 000/lekë   
    I     II     III     IV 

Luhatjet në Koston për 

Njësi 

Kodi 
Emërtimi i 

Produktit 
Njësia matëse  

Sasia 

Faktik

e    

(viti 

2024) 

Shpenzime

t Faktike   

(viti 2024) 

Kosto 

për 

Njësi 

(sipas 

vitit 

2024) 

Sasia 

(sipa

s 

plani

t të 

vitit 

2025 

Shpenzime

t  

(sipas 

planit të 

vitit 2025) 

Kosto 

për 

Njësi  

(sipas 

planit 

të vitit 

2025) 

Sasia 

(sipas 

planit të 

rishikua

r   viti 

2025) 

Shpenzime

t (sipas 

planit të 

rishikuar   

viti 2025) 

Kosto 

per 

Njesi 

(sipas 

planit të 

rishikua

r    viti 

2025) 

Sasia 

Faktik

e   (4 

M  

2025) 

Shpenzime

t Faktike 

(4 M 2025) 

Kosto 

për 

Njësi 

Faktik

e  (4 M 

2025) 

V = IV 

- I 

V = IV 

- II 

V = IV 

- III 

 

V813AAA 

Shërbimi i 
Stafit të 

Sportit dhe 

Argëtimit 

Numri I 

stafit te 
paguar 

29 25,576 881.9 29 27,012 931.4 29 34,219 1,180.0 29 9,026 311.2 -570.7 -620.2 -868.7  

V813AAB

. 

Disiplinat e 
Ndryshme 

Sportive të 

Mbështetura  

numri i 
strukturave 

në funksion 

të sportit.  

15 78,116 5,207.7 15 93,236 6,215.7 15 116,974 7,798.3 15 14,063 937.5 
-

4,270.2 
-5,278.2 -6,860.7  

V822AAA

. 

Shërbimet e 

Stafit të 

Trashëgimisë 

Kulturore, 

Muzeve, 

Bibliotekave 

Nr i 

punonjesve  
te 

trashegimise 

kulturore 

31 23,230 749.4 15 18,969 1,264.6 15 21,453 1,430.2 15 6,039 402.6 -346.8 -862.0 -1,027.6  

V822AAC 

Objekte të 

Trashëgimisë 

Kulturore të 

Mirëmbajtura 

Nr I 

objekteve te 

trashegimise 

kulturore 

3 2,038 679.3 5 7,589 1,517.8 5 10,777 2,155.4 3 1,276 425.3 -254.0 
-

1,092.5 

-

1,730.1 
 

V822AAD 

Promovimi i 

Trashëgimis
ë Kulturore 

Nr I 

aktivitetetev
e te muzeve 

45 3,651 81.1 59 1,382 23.4 59 2,263 38.4 1 200 200.0 118.9 176.6 161.6  

 

V822AAK 

Funksionimi 

i Bibliotekës 

Nr I librave 

te rinj 
1,574 996 0.6 900 1,200 1.3 900 1,405 1.6 0 0 0.0 -0.6 -1.3 -1.6  

V823AAA 

Shërbimet e 
stafit të Artit 

dhe Kulturës 

nr I 

punonjesve 

te artit e 
kultures 

46 34,963 760.1 40 49,652 1,241.3 40 62,298 1,557.5 37 13,839 374.0 -386.0 -867.3 
-

1,183.4 
 

V823AAB 

Objekte të 

veprimtarisë 

kulturore dhe 

artistike të 

mirëmbajtura 

Nr I 

objekteve te 

veprimtarise 

kulturore  

2 72,986 
36,493.

0 
7 77,389 

11,055.

6 
7 86,302 12,328.9 2 10,053 5,026.5 

-

31,466.5 
-6,029.1 -7,302.4  
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dhe 

funksionale 

V823AAC 
Shfaqje 
Teatri 

nr I 

shfaqjeve 

nga Teatri 

160 6,768 42.3 95 8,800 92.6 92 11,982 130.2 10 0 0.0 -42.3 -92.6 -130.2  

V823AAE 
Shfaqje 

kinemaje 
nr I 

kinemave 
1 183 183.0 1 500 500.0 1 827 827.0 1 0 0.0 -183.0 -500.0 -827.0  
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Realizimi i produkteve  për periudhën 4 mujore 2025:   

Për vitin 2025, në programin Kultura , sporti dhe  Argetim  , në funksion të veprimtarisë kryesore dhe 

për permbushjen e objektivave të caktuara,  janë parashikuar aktivitetet si më poshtë: 

 

Produktet 
Aktivitete/Projekte  Institucioni 

Statusi I 

Aktivitetit 

Plani 

Fillest

ar 

2025 

Plani I 

Rishiku

ar 2025 

Realizi

mi 2025 

       Totali   Totali   Totali  

V813AAA. 

Shërbimi i 

Stafit të Sportit 

dhe Argëtimit           

( numri i stafit ) 

P.AF141.Q1.O1.A1. Paga 

dhe sigurime shoqerore 

per stafin administrates 

per aktivitete sportive e të 

trashëguara 

Bashkia 

shkoder 

Realizuar 

pjeserisht 
7,404 9,307 3,183 

P.AF141.Q1.O1.A2. Paga 

dhe sigurime shoqerore 

per stafin permirembajtje 

te terreneve sportive e të 

trashëguara 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

Realizuar 

pjeserisht 
19,608 24,912 5,843 

V813AAB. 

Disiplinat e 

Ndryshme 

Sportive të 

Mbështetura                                            

( numri i 

disiplinave te 

mbeshtetura) 

P.AF141.Q1.O1.A3. 

Aktivitete rinore dhe 

sportive Shkodra ,qyteti 

europian i sportit 2025 e 

të trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
8,000 8,334 100 

P.AF141.Q1.O1.A4. 

Festivali i Shahut Cesk 

Jubani 

Bashkia 

Shkoder 
Realizuar 100 100 96 

P.AF141..Q1.O1.A5 Kupa 

Agim Tafili e të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 
Realizuar 500 516 - 

P.AF141..Q1.O1.A6 

Memorial Vllaznia Boks e 

të trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
500 506 - 

P.AF141..Q1.O1.A7 

Beach Volley  e të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
900 955 - 

P.AF141.Q1.O1.A8 

Triathlon  e të trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
600 760 - 

P.AF141.Q1.O1.A9 

3x3Shkodra  e të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
1,400 1,542 - 

P.AF141.Q1.O1.A10 

Beach Soccer  e të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
900 936 - 

P.AF141.Q1.O1.A11 

Shkodra Open  Tenis  e të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
600 617 - 

P.AF141..Q1.O1.A12.  

Shpenzime per 

mirembajtjen e 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

Pa 

realizuar 
31,236 50,417 5,474 
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funksionimin e terreneve 

sportive e të trashëguara 

se Objekteve 

Publike 

P08130.Q1.O1.A12.  

Shpenzime per 

mirembajtjen e 

funksionimin e terreneve 

sportive - TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkoder 

Ne proces,  

Kontrata e 

lidhur, 

- 539 - 

P.AF141.Q1.O1.A13 . 

Mbështetje per ekipet 

sportive Vllaznia  e të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
44,000 400 - 

P.AF141.Q1.O1.A14 

Shpërblim për rezultatet  

në arenën kombetare dhe  

ndërkombëtare për 

sportistët e trajnerët  që 

përfaqësojnë ekipet e 

Shkodrës  e të trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
4,500 6,580 1,490 

P.AF141.Q1.O1.A15. 

Mbeshtetje e ekipit te 

Basketbollit  
Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 10,600 1,912 

P.AF141.Q1.O1.A16 

Mbeshtetje e ekipit te 

Volejbollit e të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 11,078 2,945 

P.AF141.Q1.O1.A17 

Mbeshtetje e ekipit te 

Atletikes 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 5,500 571 

P.AF141.Q1.O1.A18 

Mbeshtetje e ekipit te 

Boksit &  të trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 6,003 557 

P.AF141.Q1.O1.A19 

Mbeshtetje e ekipit te 

Çiklizmit 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 2,350 172 

P.AF141.Q1.O1.A20 

Mbeshtetje e ekipit te 

Gjimnastikes 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 800 - 

P.AF141.Q1.O1.A21 

Mbeshtetje e ekipit te 

Mundjes e të trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 805 - 

P.AF141.Q1.O1.A22 

Mbeshtetje e ekipit te 

Notit 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 650 - 

P.AF141.Q1.O1.A23. 

Mbeshtetje e ekipit te 

Peshengritjes e të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 808 69 

P.AF141.Q1.O1.A24 

Mbeshtetje e ekipit te 

Ping Pongut 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 650 - 

P.AF141.Q1.O1.A25 

Mbeshtetje e ekipit te 

Shahut 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 650 - 
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P.AF141.Q1.O1.A26 

Mbeshtetje e ekipit te 

Xhudos 
Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 900 360 

P.AF141.Q1.O1.A27 

Mbeshtetje e ekipit te 

Taekëondo 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 900 - 

P.AF141.Q1.O1.A28 

Mbeshtetje e ekipit te 

Futsal 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 800 - 

P.AF141.Q1.O1.A29 

Mbeshtetje e ekipit te 

Futbollit te femrave te 

rritura 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 2,000 318 

P08130.Q1.O1.A15 

Shkodra Qyteti Evropian I 

Sportit 2025 - TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 277 - 

P813AAT 

-  Ndërtim i 

ambjenteve 

sportive shkolla 

Dëshmorët e 

Prishtinës (Jeto 

me sportin) 

P.AF141.Q1.O2 A1 

Ndertimi I Ambjenteve 

Sportive Shkolla 

"Deshmoret e Prishtines" 

(Jeto me sportin) e të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
3,541 9,305 - 

P813AAU  Ndër

timi i 

Ambjenteve 

Sportive 

Shkolla Preng 

Jakova (Jeto me 

sportin ) 

P.AF141.Q1.O2 A2 

Ndertimi I Ambjenteve 

Sportive Shkolla "Preng 

Jakova" (Jeto me sportin) 

e të trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 29 - 

P813AAV  Ndër

timi i 

Ambjenteve 

Sportive 

Shkolla Adem 

Haxhija (Jeto me 

sportin) 

P.AF141.Q1.O2.A3 

Ndertimi I Ambjenteve 

Sportive Shkolla "Adem 

Haxhija" (Jeto me sportin) 

e të trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 45 - 

P813AAX Fusha 

të pambuluara 

sportive shkolla 

Xheladin Fishta  

P08130.Q1.O2.A6 Fusha 

te pambuluara sportive, 

shkolla "Xheladin Fishta" 

- TE TRASHEGUARA  

DPMOP 
Ne proces 

Prokurimi 
- 5,145 - 

 08130 Sport dhe argetim  123,789 165,716 23,090 

V822AAA. 

Shërbimet e 

Stafit të 

Trashëgimisë 

Kulturore, 

Muzeve, 

Bibliotekave.                 
(Nr i punonjesve  

te trashegimise 

kulturore) 

P.AF141.Q2.O1.A1 

Administrimi dhe 

menaxhimi i Degës 

ekonomike të kulturës 

(Muze+biblioteka+galeria

) e të trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Realizuar 

pjeserisht 
18,969 21,453 6,039 
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V822AAC. 

Objekte të 

Trashëgimisë 

Kulturore të 

Mirëmbajtura.                                       

( Nr I objekteve 

te trashegimise 

kulturore) 

P.AF141.Q2.O1.A2 

Shpenzime për 

mirëmbajtjen e objekteve 

të trashegimisë kulturore e 

të trashëguara 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

Realizuar 

pjeserisht 
5,619 8,293 1,276 

P.AF141.Q2.O1.A3 

Shpenzime për  

funksionimin e objekteve 

të trashëgimisë kulturore e 

të trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
1,970 2,484 - 

V822AAD. 

Promovimi i 

Trashëgimisë 

Kulturore             
( Nr I 

aktiviteteteve te 

muzeve ) 

P.AF141..Q2.O1 .A4  

Realizimi I aktiviteteteve 

te trashegimise kulturore e 

të trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Realizuar 

pjeserisht 
632 839 200 

P.AF141.Q2.O1 .A5 

Shpenzime promocionale 

te aktiviteve kulturore  

Bashkia 

Shkoder 
Ne proces  750 750 - 

P.AF141.Q2.O1 .A5 

"Aktivitete protokollare e 

të trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 30 - 

P.AF141Q2.O1.A7  

Mbështetje për 

funksionimin dhe 

shëbimin në vazhdimësi të 

muzeut historik e të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 644 - 

 V822AAK. 

Funksionimi i 

Bibliotekës                                            
( Nr I librave te 

rinj) 

P.AF141.Q2.O2.A1 

Zhvillimi dhe pasurimi i 

fondit të bibliotekës e të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Ne proces 

hartim 

specifikim

esh 

1,200 1,404 - 

 

V823AAA. 

Shërbimet e 

stafit të Artit 

dhe Kulturës.                    

( nr I punonjesve 

te artit e kultures 

) 

P.AF141.Q2.O3.A1  Paga 

dhe sigurime te personelit  

te  Teatrit “Migjeni” dhe 

Kinema Republika 

Bashkia 

Shkoder 

Realizuar 

pjeserisht 
35,076 44,297 9,847  

P.AF141.Q2.O3.A2  Paga 

dhe sigurime te personelit 

te drejtorise se kultures e 

të trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Realizuar 

pjeserisht 
8,873 9,861 2,758  

P.AF141.Q2.O3.A3  Paga 

dhe sigurime te personelit  

te  Qendres Kulturore 

"Pjeter Gaci" e të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Realizuar 

pjeserisht 
5,703 8,140 1,234  

V823AAB. 

Objekte të 

veprimtarisë 

kulturore dhe 

artistike të 

mirëmbajtura 

dhe funksionale                                

( Nr I objekteve 

P.AF141.Q2.O3.A4  

Shpenzime per 

mirembajtjen e plote te 

Teatrit Migjeni e të 

trashëguara 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

Pjeserisht 

ne proces  
2,141 3,505 -  

P.AF141.Q2.O3.A5 

Shpenzime per 

mirefunksionimitt e plote 

Bashkia 

Shkoder 

Pjeserisht 

ne proces  
2,880 4,302 -  
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te veprimtarise 

kulturore  ) 

te Teatrit Migjeni e të 

trashëguara 

P.AF141.Q2.O3.A6  

Shpenzime per 

mirembajtjen dhe 

sigurimin e funksionimitt 

e plote te Qendres 

Kulturore "P.Gaci" dhe 

Qendra Atelie e të 

trashëguara 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

Pjeserisht 

ne proces  
265 850 -  

P.AF141.Q2.O3.A7 

Shpenzime sigurimin e 

funksionimitt e plote te 

Qendres Kulturore 

"P.Gaci" dhe Qendra 

Atelie e të trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 
Ne proces 2,065 3,189 -  

       

P.AF141.Q2.O3.A8 

Orkestra Frymore 

Honorare vjetore e të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Realizuar 

pjeserisht 

Ne proces 

7,139 7,236 1,342 

 

P.AF141.Q2.O3.A9  

Aktivitete  te realizuara 

nga Qendra Kulturore 

"Pjeter Gaci" e të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 
Ne proce 

2,924 3,402 - 

 

P.AF141.Q2.O3.A10“Hon

orare " Grupi i Valleve” 

Bashkia 

Shkoder 

Realizuar 

pjeserisht 

960 960 163  

P.AF141.Q2.O3.A11 

Festivali i Këngës  

“Luleborë” e të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Pa 

realizuar 

7,030 7,270 - 

 

P08220.Q1.O3.A12  

Realizimi i aktiviteteve te 

organizuara nga Drejtoria 

e Kultures e të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 

18,000 18,242 - 

 

P.AF141.Q2.O3.A13 

Ndërmendje  

Bashkia 

Shkodër 

Pa 

realizuar 

1,500 1,500 -  

P.AF141.Q2.O3.A14 

Karnavalet 

Bashkia 

Shkodër 
Realziar. 

8,000 8,000 8,000  

P.AF141.Q2.O3.A15 

Festivali Mbarekombetar i 

Humorit ne Shkoder e të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Pa 

realizuar 

3,995 4,036 - 

 

P.AF141.Q2.O3.A16  

Realizimi I aktiviteteve t e 

Galerise se Arteve e të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 
ne proces 1,490 1,526 -  

P.AF141.Q2.O3.A17 

Orkestra Simfonike 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 10,800 10,800 -  

P.AF141.Q2.O3.A18  

Aktivitete ne partneritet 

me te trete 

Bashkia 

Shkodër 

Realizuar 

pjeserisht 

Ne proces 

6,000 6,000 548  
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P.AF141.Q2.O3.A19 

Honorare Këshilli 

Arstistik I Bashkisë 

Shkodër e të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Ne proces 200 220 -  

P.AF141.Q2.O3.A20 

Sherbime fonie,skene dhe 

ndricimi per aktivitetet e 

kultures e të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Ne proces 

hartim 

specifikim

esh 

2,000 3,365 -  

P08220.Q1.O3.A26 Blerje 

paisje fonie, ndricimi dhe 

materiale skenike per 

Teater Migjeni - TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 

Pa 

realizuar 
- 49 -  

P08220.Q1.O3.A37  

Aktivitete artistike 

kulturore ne mbeshtetje te 

grupeve rinore artistike - 

TE TRASHEGUARA  

Bashkia 

Shkodër 

Pa 

realizuar 
- 350 -  

P08220.Q1.O3.A44 

"Shkodra qyteti i festave" 

- TE TRASHEGUARA  
Bashkia 

Shkodër 

Pa 

realizuar 
- 1,500 -  

V823AAC. 

Shfaqje teatri 

P.AF141.Q2.O3.A21  

Realizim I aktiviteve te 

Teatrit Migjeni e të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 
ne proces 

8,800 11,661 - 

 

P.AF141.Q2.O3.A16  

Realizimi I aktiviteteve t e 

Galerise se Arteve e të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 321 -  

V823AAE. 

Shfaqje 

kinemaje.   ( 

numer i 

shfaqjeve ne 

ekran ) 

P.AF141.Q2.O3.A22 

Shpenzime per 

mirembajtjen e 

funksionimin e kinemase 

publike e të trashëguara 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

Ne proces 500 817 -  

P08220.Q1.O3.A26 Blerje 

paisje fonie, ndricimi dhe 

materiale skenike per 

Teater Migjeni - TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 

Pa 

realizuar 
- 10 -  

P822AAX 
Instalimi I 

sistemit te 

kondicinimit 

Teatri Migjeni  

P08220.Q1.O3.A27 

Instalimi I sistemit te 

kondicinimit Teatri 

Migjeni - TE 

TRASHEGUARA  

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 20,000 -  

  

Transferim fondi nga 

Teatri.Shkrese transferimi 

nr.19296 date 27.09.2024 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 292 -  

  

Blerje paisje TIK(shkrese 

transferimi nr.9203 date 

02.05.2024)Kodi 1410201 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 36 -  
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Zhvillimi dhe pasurimi I 

fondit te 

biblitekes(shkrese 

transferimi nr.9203 date 

02.05.2024)Kodi 1410295 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 15 -  

  

Blerje 

kondicioner(shkrese 

transferimi nr.9203 date 

02.05.2024)Kodi 1410876 

Bashkia 

Shkoder 

Pa 

realizuar 
- 56 -  

8220 Trashëgimia kulturore, monumentet, kopshtet zoologjike e botanike dhe bibliotekat 165,481 217,705 31,407  

 Totali Pr 6 Kultura , sporti . Argetim   289,270 383,420 54,497  

 Të trasheguara   94,150 0 - 
 

Totali 383,420 383,420 54,497  

 

Përshkrimi i aktiviteteve:  

 

P.AF141.Q1.O1.A1. Paga dhe sigurime shoqerore per stafin administrates per aktivitete 

sportive. 

Janë paguar pagat dhe sigurimet për personelin administrativ të sportit nga Bashkia Shkoder per 

periudhen Janar-Prill . 

 

P.AF141.Q1.O1.A2. Paga dhe sigurime shoqerore per stafin permirembajtje te terreneve 

sportive   

Janë paguar pagat dhe sigurimet për personelin e mirëmbajtjes të terreneve sportive të Drejtorisë 

të Përgjithshme të Mirëmbajtjes të Objekteve Publike. 

 

P.AF141.Q1.O1.A4. Festivali i Shahut Cesk Jubani 

 

Në kuadër të titullit Shkodra Qyteti Evropian I Sportit si dhe promovimit të sportit të shahut dhe 

të përcjelljes së vlerave të cilat ky sport mbart, kete vit u organizua për të 7-tin vit rradhazi Festivali 

i Shahut “Çesk Jubani”. Aktiviteti u zhvillua në hollin e Bashkisë Shkodër në datat 14-15-16 Mars 

2025, nga Qendra Lulebora. Festivali i Shahut “Çesk Jubani” ishte i hapur për të gjithë, dhe morën 

pjesë 70 lojtarë dhe lojtare, të rinj dhe të reja, veteran, amatorë dhe dashamirës të këtij sporti të 

cilët për 3 ditë u ndeshën për të zënë një vend mes më të mirëve.  

Aktiviteti ishte i regjistruar në FIDE (Federata Internacionale e Shahut) dhe lojtarët në varësi të 

rezultateve, patën mundësi të fitojnë pikë për rënditjen e tyre në zyrtare. Si sistem loje  u aplikua 

sistemi Bitz dhe Rapid (20 min + 5sec) dhe metodologjia e ndeshjeve ishte zyrtari, ai Zviceran.  

Me 14 Mars 2025 u zhvillua kampionati i shkollave te Bashkise Shkoder 

Aktiviteti filloi ne oren 9 e 30 minuta dhe zgjati deri ne oren 14:00. Shahistet nga shkolla Oso 

Kuka, 28 Nentori, Jordan Misja, Shejnaze Juka dhe Pjeter Meshkalla moren pjese këtë vit. Per të 

nxitur nxënesit për pjesëmarrje në kampionat u dhane ne ceremonine e mbylljes 20 bileta trageti 

per Koman te cilet u sponsorizuen nga Rozafa Ferry. 

Fituesi kësaj kategorie u shpall Nesar Aruci 

Me 15 Mars 2025 u zhvillua kampionati ne disiplinen Blitz dhe Rapid. 
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Me 15-16 Mars filloi kampionati Blitz ne oren 09:30 dhe mbaroi ne oren 13:00. Moren pjese 

shahiste Shkodrane prej 8 vjec deri 73 vjec, amatore dhe profesioniste. Pjesëmarrësit ishin edhe 

nga qytetet e tjera të Shqipërisë si Lezha, Durrësi, Tirana por edhe nga Ulqini e Tuzi. 

 

 

P.AF141..Q1.O1.A12.  Shpenzime per mirembajtjen e funksionimin e terreneve sportive. 

Kontrate e lidhur nga Drejtoria e pergjithshme e mirembajtjes se Objekteve Publike. 

 

P.AF141.Q1.O1.A13 . Mbështetje per ekipet sportive Vllaznia.   

Bashkia Shkoder, ne zbatim te ligjit per sportin,  mbeshtet zhvillimin e tij nepermjet projekteve 

sportive qe shoqatat sportive kane paraqitur e jane perzgjedhur nga bashkia per te perfaqesuar 

Vllaznine ne kompeticionet sportive kombetare dhe nderkombetare. Drejtoria e sportit mbështet 

15 shoqata sportive për pjesëmarrje në Kampionate Kombëtare nepermjet 24 ekipeve te perfshire 

ne keto shoqata qe kontribuojne ne zhvillimin e sportit ne bashkine tonë. 

 

P.AF141.Q1.O1.A14 Shpërblim për rezultatet  në arenën kombetare dhe  ndërkombëtare 

për sportistët e trajnerët  që përfaqësojnë ekipet e Shkodrës  e të trashëguara 

Jane paguar shperblimet per sportistet e kipeve :10 altetike, 5 xhudo dhe 2 peshngritje dhe trajneret 

3 atlitika, 1 xhudo dhe 1 peshngritja. 

 

P.AF141.Q1.O1.A15. Mbeshtetje e ekipit te Basketbollit 
Janë 6 ekipe dhe 250 sportistë meshkuj dhe femra që mbështeten nga bashkia Shkodër , procedura 

e cila vijon nga muaji mars deri ne fund te vitit. 

 

P.AF141.Q1.O1.A16 Mbeshtetje e ekipit te Volejbollit 
Janë 6 ekipe dhe 250 sportistë meshkuj dhe femra që mbështeten nga bashkia Shkodër, procedura 

e cila vijon nga muaji mars deri ne fund te vitit. 

 

P.AF141.Q1.O1.A17 Mbeshtetje e ekipit te Atletikes 

Janë 150 sportistë mbështeten nga bashkia Shkodër, procedura e cila vijon nga muaji mars deri ne 

fund te vitit. 

 

P.AF141.Q1.O1.A18 Mbeshtetje e ekipit te Boksit 

Janë 30 sportistë mbështeten nga bashkia Shkodër, procedura e cila vijon nga muaji mars deri ne 

fund te vitit. 

 

P.AF141.Q1.O1.A19 Mbeshtetje e ekipit te Çiklizmit 

Janë 10 sportistë mbështeten nga bashkia Shkodër, procedura e cila vijon nga muaji mars deri ne 

fund te vitit. 

 

P.AF141.Q1.O1.A20 Mbeshtetje e ekipit te Gjimnastikes 

Janë 100 sportistë mbështeten nga bashkia Shkodër procedura e cila vijon nga muaji mars deri ne 

fund te vitit. 

 

P.AF141.Q1.O1.A21 Mbeshtetje e ekipit te Mundjes 
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Janë 30 sportistë mbështeten nga bashkia Shkodër procedura e cila vijon nga muaji mars deri ne 

fund te vitit. 

 

P.AF141.Q1.O1.A22 Mbeshtetje e ekipit te Notit 

Janë 27 sportistë mbështeten nga bashkia Shkodër procedura e cila vijon nga muaji mars deri ne 

fund te vitit. 

 

P.AF141.Q1.O1.A23. Mbeshtetje e ekipit te Peshengritjes 

Janë 7 sportistë mbështeten nga bashkia Shkodër procedura e cila vijon nga muaji mars deri ne 

fund te vitit. 

 

P.AF141.Q1.O1.A24 Mbeshtetje e ekipit te Ping Pongut 

Janë 11 sportistë mbështeten nga bashkia Shkodër procedura e cila vijon nga muaji mars deri ne 

fund te vitit. 

 

P.AF141.Q1.O1.A25 Mbeshtetje e ekipit te Shahut 

Janë 9 sportistë mbështeten nga bashkia Shkodër procedura e cila vijon nga muaji mars deri ne 

fund te vitit. 

 

P.AF141.Q1.O1.A26 Mbeshtetje e ekipit te Xhudos 

Janë 27 sportistë mbështeten nga bashkia Shkodër procedura e cila vijon nga muaji mars deri ne 

fund te vitit. 

 

P.AF141.Q1.O1.A27 Mbeshtetje e ekipit te Taekwondo 

Janë 150 sportistë mbështeten nga bashkia Shkodër procedura e cila vijon nga muaji mars deri ne 

fund te vitit. 

 

P.AF141.Q1.O1.A28 Mbeshtetje e ekipit te Futsal 

Janë 15 sportistë mbështeten nga bashkia Shkodër procedura e cila vijon nga muaji mars deri ne 

fund te vitit. 

 

P.AF141.Q1.O1.A29 Mbeshtetje e ekipit te Futbollit te femrave 

Janë 150 sportistë mbështeten nga bashkia Shkodër procedura e cila vijon nga muaji mars deri ne 

fund te vitit. 

 

P08130.Q1.O1.A15 Shkodra Qyteti Evropian I Sportit 2025 - TE TRASHEGUARA, 

P.AF141.Q1.O2.A1. Studim për ngritjen e një kompleksi olimpik  

P.AF141.Q1.O2 A2 Bashkëfinancim për projekte sportive 

P.AF141.Q1.O2 A1 Ndertimi I Ambjenteve Sportive Shkolla "Deshmoret e Prishtines" 

(Jeto me sportin) e të trashëguara eshte realizuar dhe eshte proces likujdimi. 

P.AF141.Q1.O2 A2 Ndertimi I Ambjenteve Sportive Shkolla "Preng Jakova" (Jeto me 

sportin) e të trashëguara eshte realizuar dhe eshte proces likujdimi. 
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P.AF141.Q1.O2.A3 Ndertimi I Ambjenteve Sportive Shkolla "Adem Haxhija" (Jeto me 

sportin) e të trashëguara eshte realizuar dhe eshte proces likujdimi. 

P08130.Q1.O2.A6 Fusha te pambuluara sportive, shkolla "Xheladin Fishta" - TE 

TRASHEGUARA - Eshte ne proces   nga DPMOP. 

 

P.AF141.Q2.O1.A1 Administrimi dhe menaxhimi i Degës ekonomike të kulturës 

(Muze+biblioteka+galeria) e të trashëguara  

Janë realizuar pagesat për pagat e personelit te trashegimise kulturore dhe pagesat e sigurimeve 

shoqërore për periudhen Janar-Prill 2025. Jane likujduar pagat nga Bashkia Shkoder per  Muzeun 

Historik , Biblioteken , dhe Galerine e Arteve. 

 

P.AF141.Q2.O1.A2 Shpenzime për mirëmbajtjen e objekteve të trashegimisë kulturore e të 

trashëguara jane realizuar pjeserisht nga DPMOP  shpenzime per Energji elektrike, Ujë, 

Shërbim Interneti dhe Telefonie. Jane ne proces shpenzime per  Mirëmbajtje ndertesave te 

trashegimise Kulturore , Siguracion dhe  materiale pastrimi /sanitare. 

 

P.AF141.Q2.O1.A3 Shpenzime për  funksionimin e objekteve të trashëgimisë kulturore e të 

trashëguara, jane realizuar pjeserisht shpenzime per  , Prodhim dhe shtypje biletash , dhe 

shpenzime të ndryshme operative. 

 

P.AF141.Q2.O1 .A5 "Aktivitete protokollare e të trashëguara    

Eshte realizuar aktiviteti me rastin e “2 Prillit”. Jane vendosur kurora nga perfaqesues te 

Bashkise Shkoder. Likujdimi  do te realizohet ne vazhdim.  

 

P.AF141..Q2.O1 .A4  Realizimi I aktiviteteteve te trashegimise kulturore e të trashëguara 

do te realizohet ne vazhdim. Eshte planifikuar realizimi i aktiviteteve te Bibliotekes dhe Muzeut 

Historik :  Dita Ndërkombëtare e Muzeve   , Cikël bisedash me tematikë kujtesën historike VDK  

“Letërsia shqipe e pas viteve `90”, Festat e Nëntorit 28-29 Nëntor etj te cilet do te realizohen ne 

vazhdimesi .  
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Biblioteka “Marin Barleti” ka realizuar disa takime ne kuader te klubit rinor te librit 

“Bibliomania” me te rinjte e qytetit. U realizun disa takime ne kuader te dites Nderkombetare te 

Librit per Femije. Gjithashtu , Muzeu realizoi disa aktivitete ,si :  

Dite Nderkombetare e Muzeve , “Pikturojme trashigimine” ne bashkepunim me disa shkolla te 

qytetit. Gjithashtu , Ekspozite e personalitetit  Luigj Gurakuqi “ Gjithmone me Gurakuqi”, ku u 

perfshine piktura,gazeta dhe sende personale te tij,   Takim per ngjarje historike “Janari ne 

historine e shtetit Shqiptare” . 

 

P.AF141Q2.O1.A7  Mbështetje për funksionimin dhe shëbimin në vazhdimësi të muzeut 

historik e të trashëguara e cila do te realizohet ne vazhdim. 

Deri tani eshte realizuar procedura e prokurimit te zerit “Materiale kancelarie” , Blerje dhe 

Shtypje biletash “ per Muzete tek Shtypshkronja e Letrave me Vlere. Eshte lidhur kontrata me 

subkjetin . Ne vazhdim do te realizohen dhe procedurat Mobilim zyre, Blerje kondicioner e 

deumidifikator , Blerje fonie audio,  Blerje paisje TIK ,e cila eshte ne proces specifikimesh 

teknike, 

 

P.AF141.Q2.O1 .A5 Shpenzime promocionale te aktiviteve kulturore  

Eshte procedura e cila permbledh te gjitha shpenzimet promocionale te rrjetit muzeal , Galerise 

se Arteve , Qendres Kulturore Pjeter Gaci” ,Biblioteka “Marin Barleti “  per te gjithe aktivitet e 

zhvillluara gjate vitit. Kjo procedure eshte ne proces prokurimi 

 

P.AF141.Q2.O2.A1 Zhvillimi dhe pasurimi i fondit të bibliotekës e të trashëguara 

Procedura e Blerjes se Librave per te gjitha fondet percatese : Libra per femije, Fondi i Hapur, 

Fndi shqip , Blerje shtypshkrimesh , Fondi i Huaj etj eshte ne proces hartim specifikimesh dhe 

shperndarjes sipas fondit .  

 

P.AF141.Q2.O3.A1  Paga dhe sigurime te personelit  te  Teatrit “Migjeni” dhe Kinema 

Republika  Janë realizuar pagesat për pagat e personelit e Teatrit dhe Kinemase dhe pagesat e 

sigurimeve shoqërore për periudhen Janar-Prill 2025.  
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P.AF141.Q2.O3.A2  Paga dhe sigurime te personelit te drejtorise se kultures e të 

trashëguara Janë realizuar pagesat për pagat e personelit Drejtorise se Kultures dhe pagesat e 

sigurimeve shoqërore për periudhen Janar-Prill 2025.  

 

P.AF141.Q2.O3.A3  Paga dhe sigurime te personelit  te  Qendres Kulturore "Pjeter Gaci" e 

të trashëguara Janë realizuar pagesat për pagat e personelit Qendres Kulturore "Pjeter Gaci"  

dhe pagesat e sigurimeve shoqërore për periudhen Janar-Prill 2025.  

 

P.AF141.Q2.O3.A4  Shpenzime per mirembajtjen e plote te Teatrit Migjeni e të 

trashëguara   

 Jane realizuar pjeserisht dhe jane ne proces likujdimi nga DPMOP Energji elektrike , Ujë,  

Internet , dhe jane ne proces Furnizim me materiale higjene , shpenzimeve per’ Mirembajtje e 

ambjenteve te Teatrit Migjeni dhe Siguracion ndërtese . 

 

P.AF141.Q2.O3.A5 Shpenzime per mirefunksionimitt e plote te Teatrit Migjeni e të 

trashëguara .  

Jane realizuar pjeserisht sherbime per mirefunfsionimin e teatrit, Eshte realizuar pjeserisht 

Prodhim dhe shtypje biletash per shfaqjet ne Teater . 

Jane ne proces prokurimi procedurat : Shpenzime Akomodim dhe Trajtim ushqimor , Shpenzime 

Transporti, Udhëtimet jashtë vendit, Printime dhe publikime, Kancelari 

 

P.AF141.Q2.O3.A6  Shpenzime per mirembajtjen dhe sigurimin e funksionimitt e plote te 

Qendres Kulturore "P.Gaci"   të trashëguara 

Jane realizuar pjeserisht dhe jane ne proces likujdimi nga DPMOP Energji elektrike , Ujë,   

Internet , dhe jane ne proces realizimi i shpenzimeve per Siguracion ndërtese dhe Furnizim me 

materiale pastrimi. 

 

P.AF141.Q2.O3.A7 Shpenzime sigurimin e funksionimitt e plote te Qendres Kulturore 

"P.Gaci"   e të trashëguara 

Jane ne proces prokurimi Materiale Kancelarie, Shpenzime Transporti, Udhëtime brenda vendit, 

Shpenzime për pritje, përcjellje, Udhëtimet jashtë vendit. 
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P.AF141.Q2.O3.A8 Orkestra Frymore Honorare vjetore e të trashëguara 

Formacioni i Orkestrës Frymore është një nga vlerat e veçanta artistike unikale që ka qyteti ynë.  

Janë mbështetur  me honorare për 3 muaj të vitit ky  formacion që përbëhet prej 40 muzikantëve.   

 

P.AF141.Q2.O3.A9  Aktivitete  te realizuara nga Qendra Kulturore "Pjeter Gaci" e të 

trashëguara   Do të realizohen gjatë muajve ne vazhdim : 

Cmimi “Pjeter Gaci” , Ahengu Shkodran” ,.Koncert premiere I orkestres frymore Formacioni i 

Orkestrës Frymore, 80 vjet shtepia e Kultures.  

 

P.AF141.Q2.O3.A10“Honorare " Grupi i Valleve”.  

Grupi artistik i Valleve ështe nje prup me tradite disa vjecare dhe pjesmarrje te gjere ne 

aktivitetet e zhvilluara nga Bashkia Shkoder. Jane paguar valltaret per periudhen Janar-Prill 

2025. 

P.AF141.Q2.O3.A11 Festivali i Këngës  “Luleborë” e të trashëguara  

Bashkia Shkodër vitin 2025 organizon edicionin e dhjete të Festivalit të Këngës “Luleborë” dhe 

ka planifikuar organizim dhe format te ri ne lidhje me zhvillimin e tij duke sjelle per publikun 

nje spektakel te vertete. Festivali “Luleborë” ka si qëllim të sjellë tek publiku këngën, duke i 

dhënë asaj një dimension të ri; përmes nxitjes së profesionalizmit dhe nivelit e lartë artistik si dhe 

interpretimit “live” të çdo elementi të këtij festivali  ,i cili do te realizohet ne muajit ne vazhdim. 

 

P.AF141.Q2.O3.A12 Realizimi i aktiviteteve te organizuara nga Drejtoria e Kultures e të 

trashëguara Do te realizohet ne muajit ne vazhdim aktivitete : 

Dita e luleve ne muajin Maj , Koncert recital ne muajin Qershor, Koncert Nderkombetar ne 

muajin Shtator, Koncertet e Veres gja te muajve Qershor-Gusht, Festival Jazz ne muajin Gusht , 

Festa e trashegimise Kulturore ne muajin korrik,  Festivale audiovizuale ne muajin qershor  dhe 

duke e permbyllur me aktivitetin e fundvitit “ Shkodra ne Fest” . 

 

P.AF141.Q2.O3.A13 Ndërmendje  

Ndërmendje, është kurorëzimi i të gjithë aktiviteteve që Bashkia realizon brënda vitit. Pikërisht 

për këtë veçanti të këtij aktiviteti, vihet re një interes i madh nga publiku i qytetit i cili e pret me 
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gëzim këtë eveniment koncertor. Gjithashtu, vlera e aktivitetit merr përmasa më domethënëse 

dhe për vetë praninë e Orkestrës Sinfonike e cila përmes performancës së saj, i shton mbrëmjes 

dimensionet e një koncerti madhor të mbylljes së vitit.do te realizohet ne muajin dhjetor. 

 

P.AF141.Q2.O3.A14 Karnavalet 

Karnavale 2025 i titulluar “Karnavalet e Shkodrës”, u zhvillua në datat 17-23 Shkurt 2025. 

Në bashkëpunim me Zyrën Vendore Arsimore, Drejtorinë e Kulturës dhe strukturave të kulturës 

së Bashkisë Shkodër, 24 shkolla 9-vjecare dhe 5 gjimanze iu përgjigjën ftesës për pjesëmarrje në 

projektin “Karnevale ” duke performuar nga data 17.02.2025 deri me datë 21.02.2025 tek  sheshi 

“Nënë Tereza” ku ishte vendosur edhe njera nga skenat.  

Gjatë gjithë javës në hollin e bashkisë Shkodër nga ora 17:00 kishte aktivitete të ndryshme për 

fëmijë, si facepainting,puntori në ndërtimin e maskave dhe lojra argetuese nga kllounë 

profesionistë.  

As këtë vit nuk mungoi Mapping Show,  i cili çdo darkë kishte spektakël para sheshit të Bashkisë 

Shkodër dhe Prefekturës. 

Mapping show në fasadën e Bashkisë Shkodër dhe Prefekturës për Karnevalet ishte një event 

artistik dhe festiv që kombinoi teknologjinë e video mapping me atmosferën unike të karnevaleve. 

Me datë 20.02.2025, nën performancën e artistëve si:Mark Ujka, Marko Prendi,Duliem Puka dhe 

Ermis Pirani, orkestra lëvizëse e Karnevaleve, një risi e këtij viti, shetiti rrugët kryesore të 

Shkodrës duke kënduar  këngë shkodrane dhe serenata korçare.  

Në darkën e datës 20.02.2025 u realizua koncerti i parë i Karnevaleve, ku të ftuar ishin dy 

këngëtarët shkodranë Laorjan Ejlli dhe Savjana Vjerdha.  

Me datë 21.02.2025 u ngjit në skenën e “Karnevaleve” këngëtarja e mirënjohur Rezarta Smaja e 

cila me zerin e saj te fuqishëm solli gjallëri tek publiku prezent.  

Sheshi para Bashkise Shkodër ishte plot me të rinj e te reja të cilët prisnin me padurim të dëgjonin 

performancen e artistit Ylli Limani. Atmosfera e krijuar mes artistit dhe publikut permes këndimit 

dhe brohoritjeve ishte e jashtezakonshme.   

Me datë 22.02.2025 ora 11:00,  në sheshin para bashkisë Shkodër u organizua një festë e vërtëtë 

për fëmijë, përmes këngëve dhe kërcimit.  

Në orën 18:00, nga sheshi “Nënë Tereza”, nisi udhëtimin parada dhe karvani shëtitës, mes këngëve 

dhe bejtave dukë mbërritur në sheshin para bashkisë Shkodër ku e priste grupi shkodranë “Berti 

dhe Miqtë”. 

Në darkën e datës 22. 02.2025 , në skenën e “Karnevaleve” ishin të ftuar: Marsela Çibukaj dhe 

Sidrit Bejleri. Performaca e Marsela Çibukajt, u mirëprit dhe u duartrokit nga publiku. Ajo 

prezantoi para publikut  këngë nga albumi i saj , hite ndër vite, si edhe këngë të njohura të repertorit 

botëror.Sidrit Bejleri me prezencen e tij të fortë skenike solli në skenë një energji të veçantë. Ai 

performoi këngë shkodrane por edhe muzikë të lehtë shqiptare dhe të huaj.  

Karnevale 2025 , u mbyllen me datë  23 shkurt 2025 përmes një festimi madhështor që u mbështet 

mbi traditën e përhershme të prezantimit dekorativ ironizues dhe të bejtës karnevaleske ironizuese.  
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Për realizimin cilesor të këtyre dy komponenteve, Shoqata “Antik” kishte menduar që ti referohet  

karvanit karnevalesk lëvizës, traditë e përheshme e karnevalit në Shkodër dhe kulmimit të këtij 

festimi me prezantimit të një spektakli në përfundim të këtij karvani dhe djegien e dordolecit, si 

shenjë e largimit të të gjithë të këqiave të vitit.  

Për të prezantuar këtë karvan lëvizës cilësor u mendua mbi koncept idenë për prezantimin e 

makinave alegorike si dhe organizimin e prezencës  së artistëve të ndarë në grupe, për të 

përformuar gjatë lëvizjes së karvanit. Element tjetër që karakterizoi këto karnevale ishin edhe 

butaforitë e ndryshme dhe karrot gjigante që për hërë të parë u realizuan në Shkodër.  

Për organizimin sa me të plotë të  karvanit karnevalesk, butaforive dhe karrove, puna filloi shumë 

ditë më përpara nga Shoqata “Antik”.  Çdo gjë u kurua deri ne detaj, duke filluar që nga dizanji 

dhe skicat, materialet e perdoruar, ndërtimi i strukturave si tek butaforitë si tek karrot,   të githa 

ishin të ekuilibruara dhe të sigurta në lëvizje.  

Në orën 10:00, nga sheshi “Nënë Tereza” u bë nisja e karvanit lëvizës, I cili kaloi përmes pedonales 

“Kol Idomendo”, në Gjuhadol, tek Katedralia e Shën Shtjefnit (Kisha e Madhe”, Ish dega, duke 

vazhduar rrugen tek Kinema Republika dhe rikthimi tek sheshi Nënë Tereza. Gjithë rrugëtimi i 

karvanit lëvizes u shoqërua nga Orkestra Frymore e Bashkisë Shkodër dhe nga fëmijët e shkollave 

të ndryshme.  

 

P.AF141.Q2.O3.A15 Festivali Mbarekombetar i Humorit ne Shkoder e të trashëguara do te 

realizohet ne vazhdim me mbeshtetjen e dhe bashkepunim i Teatrit “Migjeni” me artistet dhe 

humoristet e mbare Shqiperise. Viti 2025 shënon edicionin e dytë të festivalit, duke sjellë një 

koncept të freskët që përqendrohet te një atmosferë miqësore dhe festive. Këtë vit, festivali do të 

ndërtohet mbi përvojën pozitive të edicionit të parë, duke shtuar elemente të rinj që pasurojnë 

përvojën artistike dhe përforcojnë frymën e bashkëpunimit midis artistëve. 

 

P.AF141.Q2.O3.A16  Realizimi I aktiviteteve t e Galerise se Arteve e të trashëguara 

Eshte realizuar aktiviteti Takime Publike .Aktivitetet e tjera jane planifikuar te realizohen ne 

muajt ne vazhdim: 

Ekspozita vjetore e arteve pamore “Salloni i vjeshtës”,  “Personazh i ftuar”- Ekspozitë personale 

e një personaliteti të artit pamor shqiptar të ftuar nga Galeria e Arteve e Shkodrës, 

Cmimi’Idromeno” , Ekspozite e lire . 

 

P.AF141.Q2.O3.A17 Orkestra Simfonike 

Orkestra Simfonike e Qytetit të Shkodrës, e cila I ka fillesat e veta në vitin 1952, prej 32 vitesh 

tashmë, I mungon skenës së qytetit të artit. Vit pas pas viti ka patur iniciativa të artistëve të 
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qytetit për tu organizuar në evente të ndryshme me formacione të kësaj natyre, por pa arritur 

asnjëherë të konsolidojnë një formacion simfonik të qëndrueshëm. Orkestra Simfonike eshte ne 

proces provash per realizimin e Koncertit te pare Premiere  prane Teatrit “ Migjeni” ne muajin 

Qershor 2025.  

 

P.AF141.Q2.O3.A18  Aktivitete ne partneritet me te trete 

1. Shfaqja teatrale "7 Minuta" u zhvillua me datë 2 prill 2025 , me autor Stefano Massini, trajton 

një temë aktuale dhe të ndjeshme mbi të drejtat e punëtorëve dhe ndikimin e vendimeve kolektive 

në mirëqenien sociale. Ngjarja zhvillohet brenda një fabrike ku një grup punëtoresh përballen me 

një dilemë të rëndësishme lidhur me një propozim të punëdhënësit për të reduktuar kohën e 

pushimit ditor me 7 minuta.  

Debati i tyre shërben si një reflektim mbi drejtësinë, solidaritetin dhe efektet e politikave 

ekonomike mbi jetën e përditshme të punëtorëve. 

 Shfaqja synon të nxisë ndërgjegjësimin mbi çështjet sociale dhe të drejtat e punëtorëve, duke sjellë 

një debat të hapur mbi vendimmarrjen kolektive dhe efektet e saj në komunitet. Ajo thekson 

rëndësinë e dialogut dhe ndërgjegjësimit për të drejtat sociale në një shoqëri demokratike. Shfaqja 

u realizua nga disa prej emrave më të mëdhenj të skenës shqiptare si: Yllka Mujo, Luiza Xhuvani, 

Zamira Kita, Olta Daku, Anila Bisha, Rudina Dembacaj, Adelina Muça, Alesia Xhemalaj, Paola 

Kodra, Ajlin Petrela, Xhoana Karaj  , të cilët sollën një interpretim të jashtëzakonshëm dhe 

mbresëlënës. 

2. Më datë 18 prill 2025, në ambientet e Kinemasë Republika, u zhvillua aktiviteti përkujtimor 

me titull "Një ditëlindje pa Mirush Kabashin", organizuar në nderim të aktorit të madh shqiptar, 

Mirush Kabashi. Të pranishëm në këtë aktivitet ishin artistë të njohur, dashamirës të artit, 

familjarë të aktorit, studentë, pedagogë dhe përfaqësues të institucioneve kulturore, të cilët ndanë 

kujtime dhe emocione për një nga personalitetet më të shquara të skenës shqiptare. Programi 

përfshinte: Prezantim biografik dhe kronologji të jetës artistike të Mirush Kabashit; Recitime të 

poezive që ai kishte interpretuar me pasion gjatë jetës së tij; Shfaqje videosh dhe fragmente nga 

rolet më të spikatura në teatër dhe film; Fjalime përshëndetëse nga kolegë dhe miq të ngushtë të 

aktorit; Një ekspozitë simbolike me fotografi, citate dhe kujtime të tij. 

 

P.AF141.Q2.O3.A19 Honorare Këshilli Arstistik I Bashkisë Shkodër e të trashëguara 

Këshilli Artistiko-Kulturor i Bashkisë Shkodë përzgjedhur të gjithë subjektet që kanë realizuar 

aktivitetet artistiko-kulturore të kalendarit kulturor, të shpallura nga Bashkia Shkodër. Ky këshill, 

i përbërë nga 7 figura të shquara të artit, kulturës dhe sportit, të territorit të Shkodrës, do të vijojë 

punën edhe gjatë vitit 2025  . 

 

P.AF141.Q2.O3.A20 Sherbime fonie,skene dhe ndricimi per aktivitetet e kultures e të 

trashëguara Bashkia Shkodër zhvillohen një seri eventesh dhe festivalesh të një rëndesie 
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domethënëse për këtë qytet i cili pikërisht për tiparin e fortë artistik që e karakterizon, meriton të 

quhet : Djepi i kulturës. Prandaj është impenjuar të punojë në këtë drejtim, për ta justifikuar këtë 

titull dhe për të çuar më tej vlerat tona. E perqendruar ky projekt perfshin realizimin : Ahengu 

Shkodran , Koncert premiere I orkestres frymore, Festivali “Lulebore”, 80 vjet Qendra Kulturore 

“Pjeter Gaci” dhe shume aktivitete te tjera . 

Nisur nga kjo, Bashkia Shkodër kërkon që këto aktivitete të realizohen në nivet më të larta 

profesionale, duke I dhënë rëndësinë e duhur të gjithë kompunentëve si artistikë dhe teknik. Do 

te realizohet ne vazhdim 

 

P08220.Q1.O3.A26 Blerje paisje fonie, ndricimi dhe materiale skenike per Teater Migjeni - 

TE TRASHEGUARA Nuk eshte realizuar . 

 

P08220.Q1.O3.A37  Aktivitete artistike kulturore ne mbeshtetje te grupeve rinore artistike 

- TE TRASHEGUARA Nuk eshte realizuar . 

 

P08220.Q1.O3.A44 "Shkodra qyteti i festave" - TE TRASHEGUARA Nuk eshte realizuar . 

 

P.AF141.Q2.O3.A21  Realizim I aktiviteve te Teatrit Migjeni e të trashëguara . Teatri 

“Migjeni” është një institucion që ka një ndikim të madh në zhvillimin e jetës kulturore dhe 

artistike në qytetin e Shkodrës. Për këtë arsye në hartimin e kalendarit skenik është mbajtur 

parasysh parimi i gjithëpërfshirjes, krijimi i një teatri për të gjitha moshat, një teatri për familjen, 

si dhe parimi i shumëllojshmërisë së zhanrave skenikë, duke përzgjedhur shfaqje si të karakterit 

tradicional ashtu dhe të një modeli bashkëkohor. Keto aktivitete do te realizohen ne vazhdim.  

P.AF141.Q2.O3.A22 Shpenzime per mirembajtjen e funksionimin e kinemase publike e të 

trashëguara Kinemaja është një strukturë që ka një ndikim të madh në zhvillimin dhe nxitjen e 

jetës kulturore artistike në qytetin e Shkodrës.Eshte bere një rikonstruksion të ambienteve të 

Kinemasë, por është e nevojshme mirëmbajtja e vazhdueshme e ambienteve 

Bashkia Shkodër është e angazhuar të kontribuojë si përherë, në pasurimin e jetës kulturore dhe 

artistike të qytetit tonë. Bashkëpunimi me struktura të tjera që janë afër qytetarit, ka qënë në 

nivel të kënaqshëm. Procedure ne proces e cila do te realizohet nga DPMOP . 
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P08220.Q1.O3.A26 Blerje paisje fonie, ndricimi dhe materiale skenike per Teater Nuk eshte 

realizuar . 

Migjeni - TE TRASHEGUARA nuk jane realizuar. 

 

P08220.Q1.O3.A27 Instalimi I sistemit te kondicinimit Teatri Migjeni - TE 

TRASHEGUARA ne proces realizimi. 

Transferim fondi nga Teatri.Shkrese transferimi nr.19296 date 27.09.2024 

Blerje paisje TIK Kodi 1410201, Zhvillimi dhe pasurimi I fondit te biblitekes Kodi 1410295, 

Blerje kondicioner Kodi 1410876 nuk jane realizuar. 
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Programi AG141 - Përkujdesi Social 
 

Drejtoria e Shërbimeve Sociale, Strehimit dhe Shëndetit Publik është drejtori e krijuar për herë të 

parë në Bashkinë e Shkodrës në fillim të vitit 2016 dhe ristrukturuar në mars të vitit 2024 si 

Drejtoria e Përgjithshme Sociale, Rinisë, Strehimit dhe Shëndetit Publik. 

 

Vizioni i kësaj drejtorie është “Shërbime Sociale multisektoriale, të qëndrueshme dhe të 

standartizuara pranë komunitetit, në mbështetje dhe fuqizim të familjes si qeliza bazë e 

shoqërisë”. 

 

Shërbimet me bazë komunitare, të cilat filluan të krijohen gjatë vitit 2016 janë të parat struktura 

operative në territorin e Bashkisë së Shkodrës. Qendrat Komunitare “Për Familjen” janë njësitë 

bazë të ngritura dhe që mbulojnë me shërbime sociale ҫdo lagje të qytetit dhe njësitë 

administrative. Aktualisht janë të ngritura dhe në funksion 13 qendra komunitare; 6 në zonën 

urbane dhe nga një në Njësitë Administrative të Gurit të Zi, të Dajçit, Velipojës, Postribës, 

Rrethinave dhe Shalës. Në këto qendra ofrohet informim, këshillim, orientim, mbrojtje e fëmijëve, 

shërbime për fëmijët dhe familjen, fuqizim ekonomik, programe prindërimi, fuqizim komuniteti, 

ri-integrim në shkollë dhe mbështetje familjare për nevojat arsimore të fëmijëve, etj.   

 

Gjatë punës sonë përveç qendrave komunitare “Për Familjen” që ofrojnë shërbime sociale bazë në 

një territor të përcaktuar kemi arritur të ndërtojmë qendra që ofrojnë shërbime të specializuara për 

grupe dhe individë në nevojë të tilla si: qendra komunitare Multifunksionale në shërbim të 

fëmijëve dhe familjeve në situatë rruge; qendra Rinore Atelie, në shërbim të të rinjve; qendra 

komunitare “Për Familjen” nr. 6 me apartamente sociale për jetimët dhe familjet me 

njëkryefamiljar dhe fëmijë; qendra multifunksionale Ngjyrat, ku ofrohen disa shërbime si: kopsht 

dhe ҫerdhe, qendër shëndetësore për komunitetin e lagjes Nr.1, qendra multifunksionale 

Xixëllonjat me hapësira për qendër komunitare “Për Familjen”, qendër shëndetësore për lagjen, 

kopsht&çerdhe dhe zyrë administrative të bashkisë Shkodër, hapësira për të rinj, hapësira për të 

moshuar.  

 

Në fushën e strehimit social, në zbatim të ligjit nr. 22/2018 “Për Strehimin Social”,i ndryshuar,  

gjatë vitit 2024, Bashkia Shkodër ka zbatuar disa nga programet e strehimit social, që kanë si 

qëllim krijimin e mundësive për strehim të përshtatshëm dhe të përballueshëm për familjet në 

nevojë për strehim. Në përmbushje të detyrimeve ligjore, Bashkia Shkodër ka përgatitur dhe 

miratuar në Këshill Bashkiak një paketë vendimesh, të cilat rregullojnë veprimtarinë e strukturës 

përgjegjëse dhe Komisionit të Strehimit pranë Bashkisë gjatë zbatimit të programeve të strehimit 

social. Gjatë këtij viti janë zbatuar disa programe të strehimit social (banesa sociale me qira pranë 

ish konviktit të pyjores, Subvencionimi i interesave te kredisë dhe subvencionimi i qirasë në tregun 

e lirë) për të cilat janë miratuar me vendim të këshillit bashkiak përfituesit. Gjithashtu janë zbatuar 

disa projekte që kanë si synim përmirësimin e kushteve të banimit për individë dhe familje në 
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nevojë siç janë: Godinat sociale për komunitetin rom, Rikonstruksioni i godinës së ish konviktit të 

shkollës veterinare. 

 

Bashkia Shkodër ka krijuar dhe vënë në funksion të plotë Qendrën Harmonia, e cila ofron shërbime 

të specializuara për spektrin e autizmit. Përgjatë kësaj periudhe kanë marrë shërbim rreth 20 fëmijë 

të diagnostikuar me spektrin e autizmit. 

 

Duke u mbёshtetur nё shёrbimet e ekzistuese, eksperiencën e krijuar dhe nevojat sociale nё 

komunitet,  Bashkia e Shkodrёs synon të mbёshtesë zhvillimin e integruar dhe të vazhdueshёm të 

mirёqenies sociale tё familjes si qeliza bazё e komunitetit tonё të shtrirë në të gjithë territorin. 

Përshkrimi i funksioneve dhe objektivave 

 

Në ushtrim të detyrave funksionale në zbatim të ligjit 139 “Për vëtëqeverisjen vendore”, Ligjin 

121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e Shqipërisë”, Ligjin nr. 18/2017 

“Për të Drejtat dhe Mbrojtjen e Fëmijëve”, ligjit 9355 datë 10.03.2005 “Për ndihmën dhe shërbimet 

shoqërore” i ndryshuar dhe aktet nënligjore përkatëse, Ligjit nr. 22/2018 “Për strehimin Social”, i 

ndryshuar. 
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Programi AG141 “Përkujdesi Social” 

 

Ky program përfshin 2 drejtori dhe konkretisht:  

1. Drejtorinë e Shërbimeve Sociale, Rinisë, Strehimit dhe Shëndetit Publik; 

2. Drejtorinë e Ndihmës Ekonomike. 

 

Realizimi i qëllimit dhe objektivave të politikës së programit. 

 

Qëllimi i  “Shërbimet e kujdesit parësor”. 

 

Q1. Projektimi, përmirësimi i kushteve të qendrave shëndetësore parësore në territor dhe 

mirëadministrimi i infrastrukturës së ndërtuar. 

 

Objektivat e programit buxhetor për përmbushjen e këtyre funksioneve për 4-mujorin e vitit 2025 

kanë qenë: 

 

O1.  Mirëmbajtja e ndërtesave të shërbimit parësor shëndetësor sipas mënyrës së përcaktuar me 

ligj. 

 

O2 Përmirësimi i shëndetit, cilësisë së jetës së komunitetit përmes zhvillimit të aktiviteteve 

edukuese e promovuese në nivel vendor, të cilat lidhen me mbrojtjen e shëndetit,  edukimin e 

promocionin shëndetësor, parandalimin e sëmundjeve dhe shërbimet e tjera shëndetësore në 

bashkëpunim me institucionet përgjegjëse të shërbimit shëndetësor. 

 

O3.  Pёrmirёsimi i infrastrukturёs sё shёrbimit shёndetёsor parësor sipas mënyrës së përcaktuar 

me ligj. 

 

Me qëllim përmirësimin e shëndetit, cilësisë së jetës së komunitetit përgjatë të gjithë vitit 

organizohen aktiviteteve të edukimit e promocionit shëndetësor, si dhe merren masa për 

projektimin, përmirësimin e kushteve të qendrave shëndetësore parësore në territor dhe 

mirëadministrimin e infrastrukturës së ndërtuar.  

 

Qëllimi i Kujdesit social për familjet dhe fëmijët 

 

Q2 Planifikimi, informimi dhe zhvillimi i shërbimeve sociale multisektoriale dhe të qendrueshme 

duke u harmonizuar me interesat dhe nevojat e komunitetit. Gjithashtu synojmë mbulimin sa më 

të plotё të territorit, tё Bashkisë Shkodër, duke promovuar gjithëpërfshirjen, pjesëmarrjen, krijimin 

e mundёsive tё barabarta dhe mosdiskriminimin pёr shkak tё aftёsisë së kufizuar, gjinisë, origjinёs, 

minoritetit etj.           
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Objektivat e programit buxhetor për përmbushjen e këtij qëllimi për vitin 2025 janë: 

 

O1. Mbulim sa mё të plotё të territorit me shёrbime sociale  dhe sherbime per rinine ,  zhvillimi i 

aktiviteteve edukuese dhe promovuese në nivel vendor që lidhen me shërbimet e kujdesit shoqëror 

dhe politikat rinore në bashkërendim dhe harmonizim me strategjitё dhe politikat kombёtare. 

 

Q3.Identifikimi i individëve dhe familjeve në nevojë të cilët nuk mund të sigurojnë plotësimin e 

nevojave bazë jetike.  Informimi dhe orientimi i qytetarëve për aplikim në skemën e ndihmës 

ekonomike dhe shërbimet shoqërore ekzistuese nën juridiksionin e bashkisë/njësisë administrative, 

në territorin e së cilës është banor individi. 

Q3/1   Informimi I individëve për kriteret, proçedurat dhe dokumentacionin qe duhet te plotesojne 

për përfitimin e aftësisë së kufizuar. Zhvillimin e aftësive dhe mundësive personale, ruajtjen e 

integritetit dhe përfshirjen shoqërore për shkak të aftësive dhe mundësive të kufizuara ekonomike, 

fizike, psikologjike e shoqërore për personat me aftësi të kufizuar . 

 

Objektivat e programit buxhetor për përmbushjen e këtij qëllimi për vitin 2025 janë: 

 

O1. Programimi dhe menaxhimi i përdorimit të fondeve të Buxhetit të Shtetit për ndihmën 

ekonomike dhe PAK, duke respektuar parimet bazë mbi te cilat funksionon skema e ndihmës 

ekonomikë dhe pagesa e personave me aftesi të kufizuar 

 

Q4/1 Krijimi, ndërtimi dhe administrimi i qendrave komunitare për ofrimin e shërbimeve sociale 

vendore. 

Q4/2. Bashkëpunimi dhe bashkërëndimi me ministrinë përgjegjëse për mirëqënien sociale, 

donatorët, shoqërinë civile, për krijimin e fondeve për financimin e shërbimeve sociale sipas 

mënyrës së përcaktuar me ligj 

 

Objektivat e programit buxhetor për përmbushjen e këtij qëllimi për vitin 2025 janë: 

 

O1. Ndërtimi dhe administrimi i qendrave që ofrojnë shërbime sociale me orientim promovimin 

dhe zhvillimin e këtyre shërbimeve. 

 

O2. Krijimi i fondit të dedikuar për financimin e shërbimeve sociale në bashkërendim Bashki - 

Ministri - Donatorë / Shoqëri Civile. 

 

Qëllimi i  Strehimi social 

 

Q5. Administrimi i programeve të strehimit social. 

 

Objektivat e programit buxhetor për përmbushjen e këtij qëllimi për vitin 2025 janë: 
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O1. Vlerësimi, planifikimi dhe sigurimi i kushteve të përshtatshme të banimit, të komuniteteve të 

pafavorizuara , përmes ofrimit të alternativave për njëstrehim të gatshëm, të arritshëm, të 

përballueshëm dhe të përshtatshëm 

 

Q6. Ndërtimin dhe administrimin e banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me 

ligj. 

 

Objektivat e programit buxhetor për përmbushjen e këtij qëllimi për vitin 2025 janë: 

 

O1. Përmiresimi i kushteve të banimit për kategoritë e familjeve të pafavorizuara. 

 

Në kuadër të mbulimit sa mё të plotё të territorit me shёrbime sociale duke siguruar  

gjithëpërfshirjen, pjesëmarrjen, krijimin e mundёsive tё barabarta dhe mosdiskriminimin pёr shkak 

tё aftёsive të kufizuara, gjinisë, origjinёs, minoritetit etj., Drejtoria e Shërbimeve Sociale, ka 

planifikuar dhe zbaton një sërë aktivitetesh të shpërndara përgjatë të gjithë vitit. 

 

Realizimi i Buxhetit të planifikuar 

     000/leke 

Programi AG141 Paga 

&sigurime 

Shpenzime 

operative 

Transferta Investime Totali 

PBA 2025             63,999                  15,989              50,371            30,000        160,359  

Plani fillestar 2025             79,492                  30,066              59,890            37,073        206,521  

Plani i rishikuar 2025             79,494                  30,064              59,890            37,073        206,521  

Realizimi viti 2025             18,590                       826              13,797                   -            33,213  

% e realizimit 23.4% 2.7% 23.0% 0.0% 16.1% 

 

 

23.4%

2.7%

23.0%

0.0%

16.1%

Paga+ sigurime Shpenzime operative Transferta Investime Totali

Përqindja  e realizimit të shpenzimeve 4M 2025

% e realizimit
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Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale për këtë program, duke e krahasuar me planifikimin 

është në total 16.08 %, sipas zërave kryesorë më poshtë: 

 

Shpenzimet korrente (paga+sigurime shoqërore, shpenzime operative, transferime)      19.6 % 

Shpenzimet kapitale                                                                                                             0  % 

 

 
 

Faktorët që kanë ndikuar në mosrealizimin e fondeve të planifikuara. 

 

Fondet e planifikuara janë realizuar në masën 16.08 %. Një pjesë e aktiviteteve janë parashikuar 

të realizohen gjatë muajve në vazhdim ose janë në proçes zbatimi. 

 

 

56%

2%

42%

0%

Realizimi  i shpenzimeve sipas zërave 

Paga &sigurime

Shpenzime operative

Transferta

Investime
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Realizimi i treguesve të performancës: 
Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit      

Periudha e Raportimit:  4 Mujor 2025 
   

Kodi i 

Programi

t 

AG141 Emërtimi i programit: Përkujdesi Social 

Qellimi 1 Projektimi, përmirësimi i kushteve të qendrave shëndetësore parësore në territor dhe mirëadministrimi i infrastrukturës së ndërtuar.   

                                                                                                                 **Treguesit e performancës/Produktet: 

*Objektivat e politikës*: 

Kodi i 

Treguesit te 

Performances/Produkti

t 

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit 

Niveli 

faktik i  

vitit 

paraardhe

s 

Niveli i 

planifikua

r ne vitin 

korent 

Niveli i 

rishikuar 

ne vitin 

korent 

Niveli faktik 

ne fund 4 

mujorit te 

vitit korent 

% e Realizimit 

te Treguesit te 

Performances/

Produktit 

Objektivi  

1.2 

Mirëmbajtja e ndërtesave të 
shërbimit parësor shëndetësor sipas 

mënyrës së përcaktuar me ligj. 

1 
Numri i  qendrave 

shëndetësore funksionale. 
14 14 14 14 100% 

2 
Numri i  qendrave 

shёndetёsore tё mirëmbajtura 
0 1 3 1 33% 

Objektivi  

1.3 

Përmirësimi i shëndetit, cilësisë së 

jetës së komunitetit përmes 

zhvillimit të aktiviteteve edukuese e 
promovuese në nivel vendor, të cilat 

lidhen me mbrojtjen e shëndetit,  

edukimin e promocionin 
shëndetësor, parandalimin e 

sëmundjeve dhe shërbimet e tjera 

shëndetësore në bashkëpunim me 
institucionet përgjegjëse të shërbimit 

shëndetësor. 

3 Numri i Temave të zhvilluara.  17 20 20 4 20% 

4 

Numri i   aktiviteteve 

informuese dhe promovuese 
pёr shёndetin.  

61 60 60 20 33% 

5 
Numri i pjesёmarrёsve nё 

takime e aktivitete. 
1062 1200 1200 359 30% 

6 
Numri i  pjesёmarrёsve nё 

takime e aktivitete vajza/gra. 
639 800 800 299 37% 

Objektivi  

1.3 

Pёrmirёsimi i infrastrukturёs sё 

shёrbimit shёndetёsor parësor sipas 
mënyrës së përcaktuar me ligj. 

7 

Numri i  qendrave 

shёndetёsore tё ndёrtuara( tё 
reja) dhe tё rikonstrukturuara; 

0 0 0 0   

Qellimi 2 

 Planifikimi, informimi dhe zhvillimi i shërbimeve sociale multisektoriale dhe të qendrueshme duke u harmonizuar me interesat dhe nevojat e komunitetit. Gjithashtu 

synojmë mbulimin sa më të plotё të territorit, tё Bashkisë Shkodër, duke promovuar gjithëpërfshirjen, pjesëmarrjen, krijimin e mundёsive tё barabarta dhe 

mosdiskriminimin pёr shkak tё aftёsisë së kufizuar, gjinisë, origjinёs, minoritetit etj.            

Objektivi 

2.1 

Mbulim sa mё të plotё të territorit 

me shёrbime sociale dhe zhvillimi i 
aktiviteteve edukuese dhe 

promovuese në nivel vendor që 

lidhen me shërbimet e kujdesit 
shoqëror në bashkërendim dhe 

harmonizim me strategjitё dhe 

politikat kombёtare. 

8 
Numri i punonjësve që ofrojnë 

shërbime të kujdesit shoqëror 
15 19 19 19 100% 

9 
Numri i fëmijëve të trajtuar në 

situatë rruge 
44 45 45 33 73% 

10 
 Numri i familjeve në situatë 

rruge të mbështetura; 
50 20 20 15 75% 

11 

Nr. i rasteve të fëmijëve në 

nevojë për mbrojtje të 

përfshirë në programet e 

përfshirjes sociale 

192 70 70 60 86% 
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12 

Nr i takimeve të organizuara të 

Grupit Teknik Ndërsektorial 

(GTN) 

12 30 30 2 7% 

13 

Nr. i aktiviteteve 
ndërgjegjësuese për 

promovimin e të drejtave të 

fëmijëve dhe parandalimin e 
formave të keqtrajtimit ndaj të 

miturve. 

10 10 10 4 40% 

14 

Numri i aktiviteteve 

ndërgjegjësuese në kuadër të 
ditës ndërkombëtare për 

mbrojtjen e të drejtave të 

fëmijëve, 20 nëntori. 

17 15 15 0 0% 

15 Numri i fëmijëve pjesëmarrës 766 800 800 0 0% 

16 

Numri i studentëve që 

zhvillojnë praktikën mësimore  

në Bashki 

26 12 12 2 17% 

17 

Qëndrueshmëria dhe 
vazhdimësia e tryezave 

konsultative : Nr. i takimeve 

periodike të tryezës 
konsultative. 

13 12 12 6 50% 

18 
Nr i organizatave pjesëmarrëse 

në tryezat konsultative 
20 25 15 15 100% 

19 

Nr. i personave që do të 
marrin shërbime pranë 

Qëndrës Komunitare për Rom 

dhe Egjiptian 

420 500 500 310 62% 

20 Nr. I fëmijëve jetimë përfitues  8 8 8 8 100% 

21 
Numri i fëmijëve të trajtuar në 

qëndra rezidenciale publike 
58 80 80 56 70% 

22 

Numri I fëmijëve në nevojë 

për mbrojtje të mbështetur nga 
NJMF 

13 5 5 0 0% 

23 
Nr. i të rinjve përfitues në 

shërbimet e Qendrës Rinore. 
2580 3000 3000 962 32% 

24 
Nr. I aktiviteteve që zhvillon 

sektori I rinisë 
0 300 300 75 25% 

Qellimi 3 

Q3.Identifikimi i individëve dhe familjeve në nevojë të cilët nuk mund të sigurojnë plotësimin e nevojave bazë jetike.  Informimi dhe orientimi i qytetarëve për aplikim në 

skemën e ndihmës ekonomike dhe shërbimet shoqërore ekzistuese nën juridiksionin e bashkisë/njësisë administrative, në territorin e së cilës është banor individi. Q3/1   

Informimi I individëve për kriteret, proçedurat dhe dokumentacionin qe duhet te plotesojne për përfitimin e aftësisë së kufizuar. Zhvillimin e aftësive dhe mundësive 

personale, ruajtjen e integritetit dhe përfshirjen shoqërore për shkak të aftësive dhe mundësive të kufizuara ekonomike, fizike, psikologjike e shoqërore për personat me 

aftësi të kufizuar. 

Objektivi 

3.1 

O1. Programimi dhe menaxhimi i 

përdorimit të fondeve të Buxhetit të 
25 

Numri I Stafit të drejtorisë se 

ND dhe PAK 
17 17 17 17 100% 
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Shtetit për ndihmën ekonomike dhe 

PAK, duke respektuar parimet bazë 
mbi te cilat funksionon skema e 

ndihmës ekonomikë dhe pagesa e 

personave me aftesi të kufizuar 

26 
 Numri i familjeve të trajtuara 

me ndihmë ekonomike  
1797 2400 2100 1756   

27 
Numri i personave të asistuar 

me PAK 
6762 7090 3840 3882   

Qellimi 4 

Q4/1 Krijimi, ndërtimi dhe administrimi i qendrave komunitare për ofrimin e shërbimeve sociale vendore. 

Q4/2. Bashkëpunimi dhe bashkërëndimi me ministrinë përgjegjëse për mirëqënien sociale, donatorët, shoqërinë civile, për krijimin e fondeve për financimin e shërbimeve 

sociale sipas mënyrës së përcaktuar me ligj 

Objektivi 

4.1 

Ndërtimi dhe administrimi i 
qendrave që ofrojnë shërbime sociale 

me orientim promovimin dhe 

zhvillimin e këtyre shërbimeve. 

28 

Nr. i qendrave sociale 

komunitare funksionale; 13 13 13 13 100% 

29 

Numri I përfituesve të 

shërbimeve në qëndrat 
komunitare “Për Famijen”. 

5982 7000 7000 2492 36% 

30 

Nr. i fëmijëve dhe familjeve 
që marrin shërbim në qendrën 

e specializuar për 
diagnostimin e hershëm të 

fëmijëve me autizëm. 

27 25 25 21 84% 

Objektivi 

4.2 

Krijimi i fondit të dedikuar për 

financimin e shërbimeve sociale në 

bashkërendim Bashki - Ministri - 

Donatorë / Shoqëri Civile. 

31 

Përmirësimi i mbështetjes për 

personat me aftësi të kufizuar 

në qendrat rezidenciale: 
Nr. i shtëpive familje 

funksionale dhe në shërbim të 

PAK.  

8 8 8 8 100% 

32 

Përmirësimi i mbështetjes për 

personat me aftësi të kufizuar 

në qendrat rezidenciale:  
Numri i përfituesve Opera 

Madonnina del Grapa + 

Projekti Shpresa- ne numer  

83 82 83 83 100% 

33 

Nr. i aktiviteteve 

ndërgjegjësuese në kuadër të 

ditës ndërkombëtare të PAN. 

5 7 7 0 0% 

34 

Nr. i  fëmijëve në nevojë që  
marrin pjesë dhe performojnë 

në aktivitetin artistiko-

kulturor. 

33 25 25 23 92% 

35 

Nr. i jetimëve të mbështetur 

me rastin e festave të fundit të 

vitit; 

39 50 50 0 0% 

36 

Numri i rasteve të 

identifikuara / të referuara të 

dhunës në familje 

140 80 80 30 38% 

37 
 Nr i përfituesve nga 

funksionimi i sistemit të 

referimit  

420 180 180 90 50% 
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38 
Nr i takimeve të organizuara të 

ekipit Teknik i Ndërdisiplinor 
(ETN) 

9 10 10 1 10% 

39 

Nr. i aktiviteteve 

ndërgjegjësuese për dhunën në 
familje dhe dhunën me bazë 

gjinore. 

50 35 35 12 34% 

40 
Numri I femijeve qe ndjekin 

klasat passhkollore 
106 105 105 105 100% 

41 

Numri I viktimave të dhunës 

me bazë gjinore te 

mbeshtetura 

93 200 200 15 8% 

42 

Numri i aktiviteteve 

ndërgjegjësuese në kuadër të 8 

Marsit. 

14 17 17 12 71% 

43 
Nr i pjesëmarrësve në 

aktivitete 8 Marsi 
375 250 250 235 94% 

44 

Nr i pjesëmarresve vajza/gra 

në aktivitete ne kuader te 8 
Marsit  –ne numer  

365 200 200 220 110%  

45 

Rritja e nr. Të personave të 

shërbyer në vit / Të moshuar të 

trajtuar në vit në qendrat e 
shërbimeve  sociale.  

143 50 50 40 80% 

46 
Numri i aktiviteteve 

ndërgjegjësuese 
3 3 4 4 100% 

47 Nr përfituesish të projektit   44 44 43 98% 

Qellimi 5 Administrimi i programeve të strehimit social. 

Objektivi 

Specifik 

5.1 

Vlerësimi, planifikimi dhe sigurimi i 
kushteve të përshtatshme të banimit, 

të komuniteteve të pafavorizuara , 

përmes ofrimit të alternativave për 
njëstrehim të gatshëm, të arritshëm, 

të përballueshëm dhe të përshtatshëm 

48 
Numri i punonjesve tek sektori 

i strehimit social 
3 3 3 3 100% 

49 

Numri i aplikimeve për 

subvencionimin e interesave të 

kredisë 

141 140 120 14 12% 

50 
Numri i  përfituesve për 

subvencionim qiraj 
47 75 59 59 100% 

51 

Numri i aplikimeve për 

subvencionimin e interesave të 
kredisë  

60 100 80 11 14% 

52 

Numri i familjeve perfituese 

nga subvencionimi i  

interesave të kredive nga shteti 
për familjet në nevojë (kredi të 

buta për shtëpi) (Ndryshimi 

vjetor në numër); 

21 40 40 0 0% 

Qëllimi 6 Ndërtimin dhe administrimin e banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj. 

Objektivi 

Specifik 

6.1 

Përmiresimi i kushteve të banimit 

për kategoritë e familjeve të 
pafavorizuara. 

53 

 Numri i njësive të banimit 

pranë banesave  sociale  me 
qira. 

79 79 79 79 100% 
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54 
Të ardhurat nga qeraja e 

banesave sociale (mijë lekë) 
1038 1057 1057 320 30% 

55 
Numri i familjeve që 

përfitojne banesa sociale me 

qira 

79 79 79 79 100% 

56 

Nr I aplikimeve pranë qeverisë 

dhe donatorëve për programet 
sociale të strehimit në vit,  

1 3 3 3 100% 

Realizimi i produkteve: 

ANEKSI nr.3 "Raporti përmbledhës i realizimit të treguesve të performancës/produkteve të programit" 
                   

Emri i 

Grupit 

Bashkia 

Shkodër 

Kodi i 

Grupit 
141               

                    

Programi 
Përkujdesi 

Social 

Kodi i 

Programi

t 

AG14

1 
               

                   

  në 000/lekë   
    I     II     III     IV 

Luhatjet në Koston për 

Njësi 

Komente 

Kodi 
Emërtimi i 

Produktit 

Njësia 

matëse  

Sasia 

Faktike    

(viti 

2024) 

Shpenz

imet 

Faktike   

(viti 

2024) 

Kosto 

për Njësi 

(sipas 

vitit 

2024) 

Sasia 

(sipas 

planit 

të 

vitit 

2025 

Shpenzi

met  

(sipas 

planit të 

vitit 

2025) 

Kosto 

për 

Njësi  

(sipas 

planit të 

vitit 

2025) 

Sasia 

(sipas 

planit 

të 

rishik

uar   

viti 

2025) 

Shpenzi

met 

(sipas 

planit të 

rishikua

r   viti 

2025) 

Kosto 

per Njesi 

(sipas 

planit të 

rishikua

r    viti 

2025) 

Sasia 

Fakti

ke   (4 

M  

2025) 

Shpenz

imet 

Faktike 

(4 M 

2025) 

Kosto 

për 

Njësi 

Fakti

ke  (4 

M 

2025) 

V = IV 

- I 

V = IV 

- II 

V = 

IV - 

III 

V722AAA 

 Qendra 

shëndetësore 

të 

mirëmbajtura 

  

Numri i 

qendrave 
0 0   1 3,000 3,000.0 3 7,000 2,333.3 1 0 0.0 0.0 -3,000.0 

-

2,333.

3 

Janë në 

procedurë 

likujdimi 

 

V722AAB 

 Promovim 

dhe edukim 

për mbrojtjen 

e shëndetit   

Numri  i 

aktiviteteve  
61 0 0.0 60 0 0.0 60 0 0.0 20 0 0.0 0.0 0.0 0.0    

V722AAC 

 Qendra 

shëndetësore 

të 

rikonstruktuar

a 

Numri i 

qendrave 
0 0   0 0   0 0   0 0   0.0 0.0 0.0    

V043AAA 

 Shërbimi i 

stafit të 

Kujdesit për 

fëmijët dhe 

Familjet   

 Nr i Stafit  15 21,028 1,401.8 19 26,649 1,402.6 19 33,304 1,752.8 19 4,818 253.6 -1,148.3 -1,149.0 

-

1,499.

3 
   

V043AAB 

 Fëmijë që 

përfitojnë nga 

shërbimi 

social 

 burimet e veta  

 Nr. i  

fëmijeve  
96 4,222 44.0 3,093 7,678 2.5 3,093 11,687 3.8 1,026 1,558 1.5 -42.5 -1.0 -2.3    
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V043AAD 

 Familje dhe 

individe në 

nevojë që 

përfitojnë nga 

skema e NE 

dhe PAK 

 Nr. i 

familjeve/i

ndividëve  

17 18,981 1,116.5 17 22,907 1,347.5 17 24,851 1,461.8 17 7,185 422.6 -693.9 -924.8 

-

1,039.

2 
   

V043AAF 

 Objekte të 

shërbimit të 

kujdesit social 

për familje dhe 

fëmijë të 

mirëmbajtura 

  

 Nr. i 

objekteve  
13 836 64.3 13 4,679 359.9 13 6,729 517.6 13 387 29.8 -34.5 -330.2 -487.8    

V014AAA 

 Shërbimi i 

stafit të 

Kujdesit 

Social  

 Nr. i stafit  6 3,913 652.2 6 7,073 1,178.8 6 11,002 1,833.7 6 2,126 354.3 -297.9 -824.5 

-

1,479.

3 
   

V014AAB 

 Persona që 

përfitojnë 

Kujdesin 

Social 

 Nr. i 

personave 

përfitues  

1,795 42,620 23.7 1,146 46,945 41.0 987 52,954 53.7 594 13,940 23.5 -0.3 -17.5 -30.2    

V066AAA 

 Shërbimi i 

Stafit të 

Strehimit 

Social  

Nr. 

punonjësish 
3 2,627 875.7 3 3,890 1,296.7 3 4,871 1,623.7 3 2,541 847.0 -28.7 -449.7 -776.7    

V066AAB 

 Familje në 

nevojë/Individ

ë të 

subvencionuar 

për qeranë  

me burimet e 

veta   

Numri  i  

familjeve 
47 2,302 49.0 75 5,468 72.9 59 10,990 186.3 59 0 0.0 -49.0 -72.9 -186.3 

Janë në 

procedurë 

likujdimi 

 

V066AAC 

 Familje / 

Individë të 

subvencionuar 

për interesin e 

Kredisë.  

Numri  i  

familjeve 
21 0 0.0 40 0 0.0 40   0.0 0     0.0 0.0 0.0    

V066AAE 

 Banesa 

sociale me 

qera të 

mirëmbajtura  

Numri i 

njësive të 

banimit 
79 123 1.6 79 1,450 18.4 79 2,979 37.7 79 233 2.9 1.4 -15.4 -34.8    



 
 

 

183 
 

Përshkrimi i aktiviteteve:  

Produktet 
Aktivitete/Projekte  Institucioni 

Statusi I 

Aktivitetit 

 Plani 

Fillestar 

2025  

 Plani I 

Rishikuar 

2025  

 Realizimi 

2025  

       Totali   Totali   Totali  

V722AAA. 

Qendra 

shëndetësore të 

mirëmbajtura 

(në numër) 

P.AG141.Q1.O1.A1  

Pёrmirёsimi i infrastrukturёs 

sё shёrbimit shёndetёsor 

parësor & të trashëguara 

Drejt e 

pergjithshme e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

Prokurime që 

janë në proçes 

                                    

3,000  

                                   

7,000  

                              

-    

V722AAB. 

Promovim dhe 

edukim për 

mbrojtjen e 

shëndetit  

(nr. aktivitetesh) 

P.AG141.Q1.O2.A1 

Informimi dhe promovimi 

për një komunitet më të 

shëndetshëm  

Bashkia 

Shkodёr 

Në proçes 

realizimi 

                                          

-    

                                        

-    

                              

-    

V722AAC. 

Qendra 

shëndetësore të 

rikonstruktuara  

(në numër) 

P.AG141.Q1.O3.A1 

Rikonstruksioni I  

ndërtesave të shërbimit 

parësor shëndetësor   

Bashkia 

Shkodёr 

Parashikuar 

për t'u zbatuar 

në kuadër të 

thirrjeve nga 

donatorët  

                                          

-    

                                        

-    

                              

-    

 07220 Shërbimet e kujdesit parësor  
                                    

3,000  

                                   

7,000  

                              

-    

V043AAA. 

Shërbimi i stafit 

të Kujdesit për 

fëmijët dhe 

Familjet  

(nr. I stafit) 

P.AG141.Q2.O1.A1 Paga 

dhe sigurime per ofrimin I 

shërbimeve të kujdesit 

shoqëror për familjet dhe 

fëmijët ( Qendra komunitare 

) & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                    

8,735  

                                 

12,146  

                         

2,839  

P.AG141.Q2.O1.A2 

Vazhdimësia e menaxhimit 

të Drejtorise në funksion të 

përmbushjes së misionit, 

qëllimeve dhe objektivave 

dhe përgjegjësive te 

sherbimit per administrimin 

e  Kujdesit social per femije 

dhe familjet & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                  

16,534  

                                 

19,639  

                         

1,979  

P.AG141.Q2.O1.A3 Masat  

për Identifikimin dhe 

mbrojtjen e fëmijëve në 

situatë rruge. & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                       

150  

                                      

185  

                              

-    

P.AG141.Q2.O1.A4. 

Koordinimi i punës për 

parandalimin, identifikimin 

dhe ndjekjen e rasteve të 

fëmijëve në rrezik apo 

nevojë për mbrojtje (Njësia e 

Mbrojtjes së Fëmijëve) & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                       

100  

                                      

200  

                              

-    

P.AG141.Q2.O1.A5. Dita 

ndërkombëtare për familjen 

– 15 maj & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Parashikuar 

për tu 

realizuar në 

muajin Maj 

                                       

200  

                                      

201  

                              

-    
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P.AG141.Q2.O1.A6. 

Aktivitet ndërgjegjësues në 

kuadër të ditës 

ndërkombëtare për mbrojtjen 

e të drejtave të fëmijëve, 20 

nëntori. 

Bashkia 

Shkodër 

Parashikuar 

për tu 

realizuar në 

muajin 

Nentor 

                                         

50  

                                        

50  

                              

-    

P.AG141.Q2.O1.A7. Dita 

ndërkombëtare e fëmijëve,  

"1 Qershori" & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Parashikuar 

për tu 

realizuar në 

muajin 

Qershor 

                                       

200  

                                      

202  

                              

-    

P.AG141.Q2.O1.A8. 

Partneriteti me 

departamentin e psikologji-

punës sociale  

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                          

-    

                                        

-    

                              

-    

P.AG141.Q2.O1.A9.Tryeza 

konsultative me organizatat 

që veprojnë në sektorin 

social në Bashkinë e 

Shkodrës; 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                         

80  

                                        

80  

                              

-    

P.AG141.Q2.O1.A10 

Fuqizimi socio – ekonomik i 

komunitetit rom dhe 

egjiptian & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                       

100  

                                      

101  

                              

-    

P.AG141.Q2.O1.A11 Kampi 

Veror 

Bashkia 

Shkodër 

Parashikuar 

për tu 

realizuar në 

muajin 

Qershor 

                                       

500  

                                      

500  

                              

-    

V043AAB. 

Fëmijë që 

përfitojnë nga 

shërbimi social 

(nr. I femijeve) 

burimet e veta 

/transferte te 

kushtezuar  

P.AG141Q1.O1.A12. 

Strehëz për fëmijët pa kujdes 

prindëror- Burimet e veta 

& të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                    

5,878  

                                   

9,661  

                         

1,502  

P.AG141.Q2.O1.A13. 

Bashkëpunimi me 

Fondacionin “Shpresë për 

botën”, për përmirësimin e 

cilësisë së jetesës për 

personat që jetojnë në 

institucionet rezidenciale 

dhe familjet në nevojë. 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                          

-    

                                        

-    

                              

-    

P.AG141.Q2.O1.A14 

Fuqizim dhe shtrirje e 

shërbimeve për mbrojtjen e 

fëmijëve & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                       

100  

                                      

300  

                              

-    

P.AG141.Q2.O1.A15. 

Shërbime alternative për 

fëmijët dhe familjen.  & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkoder 

Në proçes 

realizimi 

                                          

-    

                                        

26  

                              

-    

P.AG141.Q2.O1.A16 

Realizimi i Aktiviteteve për 

Rininë 

Bashkia 

Shkoder 

Në proçes 

realizimi 

                                       

300  

                                      

300  

                              

-    

P.AG141.Q2.O1.A17 

Koncerti "Youth Wave"  

Bashkia 

Shkoder 

Parashikuar 

për tu 

realizuar në 

muajin Gusht 

                                       

830  

                                      

830  

                              

-    

P.AG141.Q2.O1.A18 

Panairi për të rinjtë  

Bashkia 

Shkoder 

Parashikuar 

për tu 

realizuar në 

muajin Tetor 

                                          

-    

                                        

-    

                              

-    
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P.AG141.Q2.O1.A19 

Personazhe në fokus 

Bashkia 

Shkoder 

Në proçes 

realizimi 

                                       

270  

                                      

270  

                              

56  

P.AG141.Q2.O1.A20 

Zhvillimi i konkurseve për 

rininë 

Bashkia 

Shkoder 

Parashikuar 

për tu 

realizuar në 

muajin Maj 

                                       

300  

                                      

300  

                              

-    

P.AG141.Q2.O1.A21 

Karta e studentit 

Bashkia 

Shkoder 

Në proçes 

realizimi 

                                          

-    

                                        

-    

                              

-    

V043AAD. 

Familje dhe 

individe në 

nevojë që 

përfitojnë nga 

skema e NE 

(nr. I 

famijleve/indivi

deve) 

P.AG141.Q3.O1.A1 

Vazhdimësia e menaxhimit 

të Drejtorise në funksion të 

përmbushjes së misionit, 

qëllimeve dhe objektivave 

dhe përgjegjësive të 

shërbimit për administrimin 

e  drejtorisë së ndihmës 

ekonomike dhe të paaftësise 

& të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                  

22,907  

                                 

24,851  

                         

7,185  

V043AAF. 

Objekte të 

shërbimit të 

kujdesit social 

për familje dhe 

fëmijë të 

mirëmbajtura 

(nr. I objekteve) 

P.AG141.Q4.O1.A1. 

Ngritja, vendosja nё 

funksion dhe konsolidimi  i  

Qendrave Komunitare “Pёr 

Familjen” & të trashëguara 

Drejt e 

pergjithshme e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

Kontrate e 

lidhur 

                                    

4,679  

                                   

6,679  

                            

387  

P10430.Q4.O1.A1. Ngritja, 

vendosja nё funksion dhe 

konsolidimi  i  Qendrave 

Komunitare “Pёr Familjen” 

& të trasheguara  

Bashkia 

Shkoder  

Në proçes 

realizimi 

                                          

-    

                                        

50  

                              

-    

V014AAA. 

Shërbimi i Stafit 

të Kujdesit 

Social 

(nr. I stafit) 

P.AG141Q4.O1.A2.  Blerje 

Kancelari për  Qendrat 

Komunitare “Pёr Familjen” 

& të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                       

312  

                                      

322  

                              

-    

P.AG141.Q4.O1.A3. 

Ngritja, vendosja nё 

funksion dhe konsolidimi  i  

Qendrave Komunitare 

Mutifunksionale & të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                    

6,761  

                                   

9,837  

                         

2,126  

P10430.Q4.O1.A4 

Shpenzime per mirembajtjen 

dhe sigurimin e funksionimit 

te plote te Qendres Rinore 

Atelier -TE 

TRASHEGUARA 

Drejt e 

pergjithshme e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

Prokurime që 

janë në proçes 

                                          

-    

                                      

791  

                              

-    

P10430.Q4.O1.A5. 

Shpenzime per sigurimin e 

funksionimit te plote te 

qendres rinore - TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 

Vlere e 

mbetur nga 

vitet e 

meparshme  

                                          

-    

                                        

52  

                              

-    

V014AAB. 

Persona që 

përfitojnë 

Kujdesin Social 

(nr. I personave 

perfitues) 

P.AG141.Q4.O2. A1. Shtёpi 

Familje pёr persona  me 

aftësi të kufizuar nga Opera 

Madonnina del Grappa & të 

trasheguara  

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                  

19,532  

                                 

21,022  

                         

6,283  

P.AG141.Q4.O2.A2.  

Projekti “Shpresa” për 

personat e braktisur dhe me 

aftësi të kufizuar. & të 

trasheguara  

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                  

24,971  

                                 

27,431  

                         

7,514  



186 
 

P.AG141.Q4.O2.A3.  

Aktivitet ndërgjegjësues në 

kuadër të ditës 

ndërkombëtare për Personat 

me Aftësi të Kufizuar, më 3 

Dhjetor. & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Parashikuar 

për tu 

realizuar në 

,muajin 

Dhjetor 

                                       

390  

                                      

424  

                              

-    

P.AG141.Q4.O2. A4.  

“Asnjë Fëmijë Jashtë”& të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Vlere e 

mbetur nga 

vitet e 

meparshme  

                                          

-    

                                      

271  

                              

-    

P.AG141.Q4.O2. A4.  

Mbështetja e trupës 

muzikore të Personave me 

Aftësi të kufizuar”& të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                       

369  

                                      

451  

                              

80  

P.AG141.Q4.O2. A5.   

Shpërblim për jetimët me 

rastin e festave të fundvitit 

& të trasheguara  

Bashkia 

Shkodër 

Parashikuar 

për tu 

realizuar në 

muajin 

Dhjetor 

                                       

400  

                                      

447  

                              

-    

P.AG141Q4.O2. A6.  

Zbatimi i sistemit të 

referimit të rasteve për 

viktimat e dhunës në familje. 

& të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                       

150  

                                      

158  

                              

-    

P.AG141Q4.O2. A7.  

Zbatimi i kartës evropiane 

për barazi gjinore.& të 

trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Parashikuar 

për tu 

realizuar në 

muajin 

Nentor 

                                       

100  

                                      

155  

                              

-    

 P.AG141.Q4.O2. A8.  

TVESA@SH– Konsolidimi 

i sistemeve për fuqizimin e 

viktimave në Shqipëri 

@Shkodër & të trashëguara  

 Bashkia 

Shkodër  

 Në proçes 

realizimi  

                                       

883  

                                   

1,095  

                              

-    

P.AG141.Q4.O2. A9.  Dita 

ndërkombëtare e gruas, 8 

marsi  & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Realizuar 

                                       

100  

                                      

120  

                              

63  

P.AG141Q4.O2. A10. 

Kujdesi social ndaj moshës 

së tretë & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                         

50  

                                        

52  

                              

-    

P.AG141.Q4.O2. A11.  

“Fuqizimi dhe zhvillimi i 

shërbimeve ditore për 

moshën e tretë”- BRENDA 

THESARIT  

Bashkia 

Shkodër 
Realizuar 

                                          

-    

                                        

-    

                              

-    

P.AG141.Q4.O2. A11.  

“Kafe me gjyshërit” në 

Qendrën Komunitare “Për 

Familjen” Nr.4 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                          

-    

                                        

-    

                              

-    

P.AG141.Q4.O2. A12.  

Punësim dhe mësim për 

përfshirje sociale- 

LLOGARI JASHTE 

THESARI & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                          

-    

                                      

243  

                              

-    

P.G141.Q4.O2.A13. HOLD 

ON - Nxitje e aksesit në 

mbështetjen e shëndetit 

mendor për të rinjtë 

financuar në kuadër të 

programit Erasmus+ 

LLOGARI JASHTE 

THESARI & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 
Realizuar 

                                          

-    

                                      

817  

                              

-    
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P10430.Q4.O2. A16 

Realizimi I aktiviteteve per 

rinine -TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 

Vlere e 

mbetur nga 

vitet e 

meparshme  

                                          

-    

                                      

265  

                              

-    

P10430.Q4.O2. A17. "Vizë 

studimore nga eksperte nga 

Italia per ndarjen e modeleve 

ne lidhje me te moshuarit me 

nevoja te vecanta" - Blerje 

bileta avioni per transportin 

ajror. - TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 

Vlere e 

mbetur nga 

vitet e 

meparshme  

                                          

-    

                                          

2  

                              

-    

P043AAR    Fuq

izimi i 

komunitetit 

permes ofrimit 

te sherbimeve 

ditore te 

alternuara per 

femije dhe 

familje 

P.AG141.Q4.O2.A14.  

"Fuqizimi i komunitetit 

përmes ofrimit të 

shërbimeve ditore të 

alternuara për fëmijët dhe 

familjen"- BRENDA 

THESARI & të trashëguara 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                       

620  

                                   

1,838  

                            

262  

P043AAT     Fu

qizimi dhe 

zhvillimi i 

shërbimeve 

ditore për 

moshën e tretë 

P10430.Q4.O2. A12.  

“Fuqizimi dhe zhvillimi i 

shërbimeve ditore për 

moshën e tretë” -TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 
Realizuar 

                                          

-    

                                      

412  

                            

163  

P043AAU - Çdo 

fëmijë në 

shkollë  mbeshte

tur nga UNICEF 

Çdo fëmijë në 

shkollë  mbeshtetur nga 

UNICEF -TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 

Vlere e 

mbetur nga 

vitet e 

meparshme  

                                          

-    

                                          

3  

                              

-    

P043AAV - 

PEOPLE- 

Histori personale 

te diskriminimit 

dhe persekutimit 

nen regjimet 

totalitare te 

shekullit XX 

PEOPLE- Histori personale 

te diskriminimit dhe 

persekutimit nen regjimet 

totalitare te shekullit XX-TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 

Vlere e 

mbetur nga 

vitet e 

meparshme  

                                          

-    

                                      

111  

                              

-    

P043AAX - 

FARO-

Trashegimi te 

ndryshme ne 

qytetet 

europiane 

FARO-Trashegimi te 

ndryshme ne qytetet 

europiane -TE 

TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkodër 

Vlere e 

mbetur nga 

vitet e 

meparshme  

                                          

-    

                                      

822  

                              

-    

10430 Kujdesi social per familjet dhe femijet 

                              

116,551  

                             

143,712  

                     

30,439  

V066AAA. 

Shërbimi i Stafit 

të Strehimit 

Social  

(nr. punonjësish) 

P.AG141.Q5.O1.A1 

Vazhdimësia e menaxhimit 

efektiv të stafit te strehimit 

social në funksion të 

përmbushjes së misionit 

qëllimeve, objektivave dhe 

përgjegjësive për ofrimin e 

programeve të strehimit ndaj 

qytetarëve. 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                    

3,890  

                                   

4,871  

                         

2,541  
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V066AAB. 

Familje në 

nevojë/Individë 

të subvencionuar 

për qeranë  

(numri I 

familjeve) me 

burimet e veta  

P.AG141.Q5.O1.A2  

Zbatimi I instrumentit 

financiar "Subvencionimi i 

qerasë në tregun e lirë" & te 

trasheguara 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                    

5,468  

                                 

10,990  

                              

-    

V066AAC. 

Familje / 

Individë të 

subvencionuar 

për interesin e 

Kredisë. 

(numri I 

familjeve) 

P.AG141.Q5.O1.A3 Zbatimi 

I instrumentit financiar 

"Subvencionimi i interesave 

të kredisë, të lehtësuara nga 

shteti"  

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                          

-    

                                        

-    

                              

-    

V066AAE. 

Banesa sociale 

me qera të 

mirëmbajtura 

(numri I njesive 

te banimit) 

P.AG141.Q6.O1.A1  

Menaxhimi i banesave 

sociale me qira si pjesë e 

fondit publik  në pronësi të 

bashkisë.& të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshme e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

Kontrate e 

lidhur 

                                    

1,450  

                                   

2,977  

                            

233  

P10661.Q2.O1.A1/1  

Menaxhimi i banesave 

sociale me qira si pjesë e 

fondit publik  në pronësi të 

bashkisë & të trashëguara  

Bashkia 

Shkodër 

Vlerë e 

mbetur nga 

vitet e 

mëparshme 

                                          

-    

                                          

2  

                              

-    

P066AAD - 

Rikonstruksion i 

ish-konviktit të 

shkollës 

Veterinare, 

shtesë kati II 

P.AG141.Q6.O1.A2  

Projekte për përmirësimin e 

kushteve të banimit të 

komuniteteve të 

pafavorizuara të financuara 

nga buxheti i shtetit 

(Rikonstruksion  i godinave 

në pronësi të NJVV për 

strehim social, 

(Rikonstruksion i Ish-

Konviktit të Shkollës 

Veterinare, Shtesë Kati II) 

Drejt e 

pergjithshme e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

PublikeBashkia 

Shkodër 

Prokurime që 

janë në proçes 

                                  

30,000  

                                 

30,000  

                              

-    

P066AAM  Nde

rtim i banesave 

për strehim 

social blerje 

banesa ne treg te 

lire/ pershtatje e 

objekteve te dala 

jashte funksioni 

per strehim etj 

P.AG141.Q6.O1.A3  

Projekte për përmirësimin e 

kushteve të banimit të 

komuniteteve të 

pafavorizuara të financuara 

nga buxheti i shtetit. 

(Ndertim i banesave  për 

strehim social blerje banesa 

ne treg te lire/ pershtatje e 

objekteve te dala jashte 

funksioni per strehim etj. ) 

Bashkia 

Shkodër 

Në proçes 

realizimi 

                                          

-    

                                        

-    

                              

-    

P066AAN  - 

Sistemim 

territori dhe 

punime riparimi 

të objekteve 

banesa 

sociale(qendra e 

romeve)  

P10661.Q2.O1.A3. 

Sistemim terrritori dhe 

punime riparimi te objekteve 

banesa sociale( qendra e 

romeve)  

Drejt e 

pergjithshme e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

Prokurime që 

janë në proçes 

                                          

-    

                                   

6,969  

                              

-    

 10661 Strehimi social  
                                 

40,808  

                               

55,809  

                       

2,774  
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Totali P.AG141 Perkujdesi Social 

                              

160,359  

                             

206,521  

                     

33,213  

 Të trasheguara   

                                  

46,162  

                                        

-    

                              

-    

Totali 

                              

206,521  

                             

206,521  

                     

33,213  

 

Aktivitete/Projekte (me transfertë të kushtëzuar) Buxheti 

fillestar 

000/Lekë 

Buxheti i 

rishikuar 

000/Lekë 

Realizimi 4 

mujor i vitit 2025 

000/Lekë 

P.AG141Q1.O1.A12. Strehëz për fëmijët pa kujdes 

prindëror me transfertë të kushtëzuar 

4,159 4,159 688 

P.AG141.Q3.O1.A2 Ndihma ekonomike me transfertë të 

kushtëzuar 

185,000 87,921 42,806 

P.AG141.Q3.O1.A3 Pagesë  PAK dhe Invaliditeti me 

transfertë të kushtëzuar 

810,000 347,306 171,563 

P6190.Q1.O1.A1  Zbatimi I instrumentit financiar 

"Subvencionimi i qerasë në tregun e lirë" 

12,758 7,450 Në proçes zbatimi 

Totali 1,011,917 446,836 215,057 

 

Aktivitete/Projekte (me llogari jashtë thesari) Buxheti 

fillestar 

000/Lekë 

Buxheti i 

rishikuar 

000/Lekë 

Realizimi 4 

mujor i vitit 2025 

000/Lekë 

P.AG141.Q4.O2.A8.  TVESA@SH– Konsolidimi i 

sistemeve për fuqizimin e viktimave në Shqipëri @Shkodër 

- 2,264 420 

P.AG141.Q4.O2.A12. Punësim dhe mësim për përfshirje 

sociale 

- 1,688 1,574 

P.G141.Q4.O2.A13. HOLD ON - Nxitje e aksesit në 

mbështetjen e shëndetit mendor për të rinjtë financuar në 

kuadër të programit Erasmus+ 

- 259 227 

Totali - 4,211 2,221 

 

 

Për vitin 2025 në Programin AG141 “Përkujdesi Social”, në funksion të veprimtarisë kryesore dhe 

përmbushjes së objektivave të përcaktuara, janë parashikuar aktivitete. 

 

P.AG141.Q1.O1.A1  Pёrmirёsimi i infrastrukturёs sё shёrbimit shёndetёsor parësor & të trashëguara 

Drejtoria e Përgjithshme Sociale dhe Rinisë pranë Bashkisë së Shkodrës, ndër detyrat funksionale ka 

përmirësimin e cilësisë së jetesës për personat në nevojë, pjesë e së cilës  është vlerësimi i kushteve 

infrastrukturore të qendrave shëndetësore, ristrukturimi i tyre, planifikimi dhe projektimi i ndërhyrjeve, me 

synim që të krijohen kushtet e përshtatshme për komunitetin për marrjen e shërbimeve të kujdesit shëndetësor 

parësor. Bashkia e Shkodrës tashmë ka krijuar një database të qendrave shëndetësore parësore të gatshme, me 

të dhënat aktuale dhe nevojat për ndërhyrje. Pjesë e këtij database, i cili është në përditësim të vazhdueshëm, 

është projektimi dhe përmirësimi i kushteve të qendrave shëndetësore në territor. Janë organizuar disa takime 

me stafin e NJVKSH për të përcaktuar nevojat e territorit. Është punuar për hartimin e preventivave përkatës, 

është realizuar proçedura e prokurimit, lidhur kontrata dhe aktualisht po kryhen punimet. Gjithashtu, gjatë 

kësaj periudhe janë realizuar disa takime me të gjithë drejtorët e qendrave shëndetësore, përfaqësues të 

Operatorit dhe NJVKSH-së Shkodër, si dhe disa vizita në terren me qëllim evidentimin e nevojave për 
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ndërhyrje dhe përcaktimin e prioriteteve për vitin 2025. Aktualisht në bashkinë e Shkodrës janë 14 qendra 

shëndetësore funksionale. 

 

P.AG141.Q1.O2.A1 Informimi dhe promovimi për një komunitet më të shëndetshëm 

Shërbimi i shëndetit publik pranë Drejtorisë së Shërbimeve Sociale, Rinisë, Strehimit dhe Shëndetit Publik ka 

organizuar një sërë takimesh informuese me synim përmirësimin e shëndetit dhe cilësisë së jetës së 

komunitetit. Këto takime janë organizuar pranë qendrave komunitare “Për Familjen” dhe gjithashtu në 

shkollat 9 vjeçare dhe të mesme të bashkisë së Shkodrës. Temat e referuara janë në përputhje me kalendarin 

kombëtar të promocionit shëndetësor të miratuar nga Instituti i Shëndetit Publik dhe Ministria e Shëndetësisë 

dhe Mbrojtjes Sociale. Organizimi dhe zhvillimi i këtyre aktiviteteve është realizuar në bashkëpunim me 

institucionet përgjegjese të shërbimit shëndetesor dhe atij arsimor me moton “Së bashku për shëndetin tuaj”. 

Gjatë kësaj periudhe janë realizuar tema të shëndetit, të cilat janë prezantuar në takime të organizuara në 

qendrat komunitare “Për Familjen”, në qendrën rinore “Atelie”, në shkolla, në zonën urbane dhe në njësitë 

administrative Dajҫ, Gur i Zi, Postribë, Ana e Malit, Rrethina dhe Bërdicë.  

 

 

P.AG141.Q1.O3.A1 Rikonstruksioni i ndërtesave të shërbimit parësor shëndetësor   

Drejtoria e Përgjithshme Sociale dhe Rinisë pranë Bashkisë së Shkodrës, ndër detyrat funksionale ka 

përmirësimin e cilësisë së jetesës për personat në nevojë, pjesë e së cilës  është vlerësimi i kushteve 

infrastrukturore të qendrave shëndetësore, ristrukturimi i tyre, planifikimi dhe projektimi i ndërhyrjeve, me 

synim që të krijohen kushtet e përshtatshme për komunitetin për marrjen e shërbimeve të kujdesit shëndetësor 

parësor. Rikonstruksioni i  ndërtesave të shërbimit parësor shëndetësor është parashikuar për t'u zbatuar në 

kuadër të thirrjeve nga donatorët. 

Për vitin 2024 në Programin “Kujdesi social për familjet dhe fëmijët”, në funksion të veprimtarisë kryesore 

dhe përmbushjes së objektivave të përcaktuara, janë parashikuar këto aktivitete. 

 

P.AG141.Q2.O1.A1 Paga dhe sigurime për ofrimin e shërbimeve të kujdesit shoqëror për familjet dhe 

fëmijët (Qendra komunitare ) & të trashëguara 

Është realizuar sigurimi i mbështetjes së funksionimit të punonjësve të qendrave komunitare “Për Familjen” 

në kohë të shpenzimeve për paga, sigurime shoqërore dhe shëndetësore. Zbatimi i buxhetit për shpenzime 

personeli u bazua tek numri i punonjësve dhe nivelet e pagave sipas klasave e shtesave mbi pagë në përputhje 

me aktet nënligjore në fuqi, brenda kufirit minimal dhe maksimal të miratuar. 

 

P.AG141.Q2.O1.A2 Vazhdimësia e menaxhimit të Drejtorise në funksion të përmbushjes së misionit, 

qëllimeve dhe objektivave dhe përgjegjësive të shërbimit për administrimin e  Kujdesit social për fëmijë 

dhe familjet & të trashëguara 

Është realizuar sigurimi i mbështetjes së funksionimit të punonjësve të qendrave komunitare “Për Familjen” 

në kohë të shpenzimeve për paga, sigurime shoqërore dhe shëndetësore. Zbatimi i buxhetit për shpenzime 

personeli u bazua tek numri i punonjësve dhe nivelet e pagave sipas klasave e shtesave mbi pagë në përputhje 

me aktet nënligjore në fuqi, brenda kufirit minimal dhe maksimal të miratuar.  

 

P.AG141.Q2.O1.A3 Masat për identifikimin dhe mbrojtjen e fëmijëve në situatë rruge. & të 

trashëguara 

Në kuadrin e nënshkrimit të Marrëveshjes Bashkëpunimit midis MMSR, MAS dhe MPB “Për identifikimin 

dhe mbrojtjen e fëmijëve në situatë rruge dhe Planit Kombëtar të Veprimit “Ndihmë për Familjet dhe Fëmijët 

në situatë rruge”, është hartuar dhe vazhdon të zbatohet Plani lokal i veprimit, ku bashkia (NJMF), ka 
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përgjegjësinë kryesore për të siguruar mbrojtjen e fëmijëve dhe koordinimin e punës ndërmjet institucioneve 

përgjegjëse, brenda territorit të qytetit.Vazhdojnë të funksionojnë skuadrat e terrenit me përfaqësues të 

Bashkisë Shkodër, stafi i qendrave komunitare, përfaqësues të Policisë të cilët janë trajnuar, kanë qenë dhe 

janë prezent në territor sipas një kalendari të paracaktuar. Në zbatim të ligjit 18/2017 “ Për të drejtat dhe 

mbrojtjen e fëmijës”, Bashkia Shkodër po koordinon Mbledhjet e Grupit Teknik Ndërsektorial me përfaqësues 

nga të gjitha institucionet publike vendore dhe organizatat partnere ku janë diskutuar rastet për çdo familje të 

fëmijëve në situatë rruge. Gjithashtu janë hartuar plane individuale ndërhyrjeje për fëmijët në situatë rruge me 

qëllim mbështetjen dhe përmirësimin e situatës së këtyre fëmijëve dhe familjeve të tyre. Nr. i fëmijëve të 

identifikuar në situatë rruge si dhe të mbështetur është 33. Për secilën familje të identifikuar janë ofruar ndihma 

në veshmbathje, ushqime, asistencë ligjore, ndërmjetësim për punësim, ndihmë ekonomike, rregjistrim i 

fëmijëve në shkollë dhe kopshte, monitorim për frekuentimin dhe ecurinë e fëmijeve në shkollë sipas 

vlerësimeve dhe planeve individuale të ndërhyrjes.  

 

Në kuadër të javës Rome 8-12 prill jënë realizuar aktivitete socio-kulturore dhe ndërgjegjësuese. 

Më datë 8 prill, “Dita ndërkombëtare e Romëve”, Qendra Komunitare Multifunksionale  “Për familjen” në 

bashkëpunim me Drejtorinë Rajonale të Trashëgimisë Kulturore dhe me shkolla të ndryshme të qytetit kanë 

realizuar aktivitete për të promovuar kulturën e traditat rome, integrimin dhe perfshirjen e tyre sociale. 

Më 12 prill në “Ditën ndërkombëtare të fëmijëve në situatë rruge”, me moton “Kujdes! Mos Dhuro Para, 

Fëmija po shfrytëzohet” janë zhvilluar aktivitete sensibilizuese, ndërgjegjësuese, të cilat kishin si qëllim 

rritjen e ndërgjegjesimit ndaj fenomenit të shfrytëzimit ekonomik të fëmijëve duke përfshirë dhe fëmijët në 

situatë rruge.  

Me datën 12 qershor janë planifikuar aktivitet ndërgjegjësues në pedonalen e qytetit dhe pika tjera hot spot” 

ku do shpërndahen informacion edhe fletëpalosje.  

Gjithashtu edhe me datën 30 korrik “Dita ndërkombëtare kundër fenomenit të trafikimit” do të shftytëzohet si 

një ditë sensibilizuese për të rritur ndërgjegjësimin dhe informimin për fëmijët në situatë rruge,  si një 

kontigjent potencial i mundshëm për trafikim. Gjatë kësaj periudhe skuadrat e terrenit janë më të shtuara me 

qëllim monitorimin dhe identifikimin e fëmijëve në situatë rruge në pikat me “hot spot” të qytetit. Me qëllim 

uljen e numrit të fëmijëve në situatë rruge janë realizuar tryeza pune me Drejtorinë Vendore të Policisë, 

Policinë Bashkiake, Prokurorinë dhe Sektorin e Trafiqeve, ku janë përcaktuar nevojat dhe problematikat që 

janë hasur gjatë monitorimit të terrenit deri tani si dhe po punohet për hartimin e planit të përbashkët të 

ndërhyrjes për monitorimin e fëmijëve në situatë rruge gjatë sezonit turistik të verës në pikat më problematike 

si Ura Bunës, Zona e Muriqanit dhe disa pika kyqe në qytet. 

 

 

P.AG141.Q2.O1.A4. Koordinimi i punës për parandalimin, identifikimin dhe ndjekjen e rasteve të 

fëmijëve në rrezik apo nevojë për mbrojtje (Njësia e Mbrojtjes së Fëmijëve) & të trashëguara 

Njësitë e qeverisjes vendore kanë autoritetin për ngritjen në nivel bashkie dhe në nivel njësie administrative 

stuktura të posaçme për mbrojtjen e fëmijëve sipas Ligjit Nr. 18/2017 “Për të drejtat dhe mbrojtjen e fëmijës”. 

Në bashkinë Shkodër vazhdon të jetë funksionale njësia e mbrojtjes së fëmijëve si një njësi e posaçme brenda 

strukturës së drejtorisë së shërbimeve sociale dhe ka për detyrë parandalimin, identifikimin, vlerësimin, 

mbrojtjen dhe ndjekjen e rasteve të fëmijëve në rrezik dhe/ose në nevojë për mbrojtje. Për rastet e fëmijëve në 

nevojë për mbrojtje, drejtori i strukturës përgjegjëse ose punonjësi i njësisë së mbrojtjes së fëmijëve mbledh 

grupin teknik ndërsektorial (GTN) të cilët janë aktorët përgjegjës për zbatimin e masave të mbrojtjes së fëmijës 

si dhe për zbatimin e planit individual të mbrojtjes për ndjekjen dhe menaxhimin e rastit. 

Gjatë vitit 2024 janë organizuar mbledhje të grupit teknik ndërsektorial me qëllim trajtimin, menaxhimin dhe 

ndjekjen e rasteve të fëmijëve në nevojë për mbrojtje si dhe janë marrë masa mbrojtëse për fëmijët në nevojë 
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për mbrojtje, duke vendosur fëmijën pranë një strukture të përkujdesjes alternative. Në zbatim të Ligjit Nr. 

18/2017 “Për të drejtat dhe mbrojtjen e fëmijës” neni 59 pika 4 punonjësi për mbrojtjen e fëmijëve, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes së vendimit për masën përkatëse të mbrojtjes nga drejtori i strukturës përgjegjëse për 

shërbimet shoqërore, depoziton në gjykatën kompetente kërkesën për vlefshmërinë e masës emergjente të 

mbrojtjes ose të masës së mbrojtjes për vendosjen e fëmijës në përkujdesje alternative, e cila përmban edhe 

kërkesën për vendosjen e fëmijës në kujdestari. Gjykata shqyrton dhe vendos, brenda 5 ditëve nga marrja e 

kërkesës përkatëse nga punonjësi i mbrojtjes së fëmijës, për vlefshmërinë e masës se mbrojtjes duke shqyrtuar 

edhe ankimet përkatëse të paraqitura nga palët. Kur gjykata vendos dhënien e masës së mbrojtjes, atëherë ajo 

vazhdon gjykimin edhe për shqyrtimin e kërkesës për vendosjen e fëmijës në kujdestari, sipas legjislacionit 

në fuqi. Me qëllim marrjen e vendimit të gjykatës për caktimin e kujdestarisë ligjore të të miturit në nevojë 

për mbrojtje, kërkohet mendimi i një eksperti psikolog i paanshëm sipas listës të vënë në dispozicion nga ana 

e Gjykatës që të realizojë vlerësimin lidhur me kujdestarinë ligjore të të fëmijës në nevojë për mbrojtje. 

Caktimi i shpenzimeve për ekspertët në gjykatë bazohet në Udhëzim nr 4 datë 12.12.2012 “Për caktimin e 

masës së shpenzimeve dhe pagesat e ekspertëve dhe dëshmitarëve gjatë proçesit gjyqësor”. 

 

 

P.AG141.Q2.O1.A5. Dita ndërkombëtare për familjen – 15 maj & të trashëguara 

Në Ditën Ndërkombëtare të Familjes në gjithë botën organizohen aktivitete në nivel lokal, kombëtar dhe 

ndërkombëtar, që kanë në fokus familjen, duke e përqëndruar vëmendjen tek proceset shoqërore, ekonomike 

dhe demografike që prekin familjet. Gjithashtu fokusi i kësaj dite është promovimi i vlerave të familjes, nxitja 

e barazisë midis grave dhe burrave në familje, mbrojtja e familjes si njësi bazë e shoqërisë dhe mundësia për 

të ndihmuar familjet për të përmbushur përgjegjësinë e tyre për komunitetin ku bëjnë pjesë. Në territorin e 

bashkisë së Shkodrës, ekziston një numër i madh familjesh në vështirësi të theksuara sociale e ekonomike. 

Situata në të cilën ndodhen këto familje vjen si shkak i ndikimit të një sërë faktorësh si: niveli i ulët arsimor, 

kulturor, ekonomik, etj. Si pasojë të faktorëve të lartpërmendur, këto familje shpesh herë kanë mungesë 

informacioni, nuk marrin interesim për shërbimet sociale që ofrohen në territor dhe jetojnë në kushte ekstreme 

varfërie. Duke qenë se Bashkia e Shkodrës që nga viti 2016, arriti ngritjen dhe vënien në funksion të qendrave 

komunitare të quajtura ”Për Familjen”, duke parë familjen si qeliza bazë për zhvillimin e komunitetit, sivjet 

në kuadër të ditës ndërkombëtare për familjen janë planifikuar një javë me aktivitete nën  moton ”Punojmë së 

bashku në forcimin e familjes”. Janë duke u planifikuar një serë aktivitetesh sensibilizuese, informuese, të 

shpërndara në Qendrat Komunitare “Për Familjen”, shkollat e Bashkisë Shkodër, Qendrën Rinore Atelie etj., 

si në qytet ashtu dhe në njësitë administrative. 

 

 

P.AG141.Q2.O1.A6. Aktivitet ndërgjegjësues në kuadër të ditës ndërkombëtare për mbrojtjen e të 

drejtave të fëmijëve, 20 nëntori. 

20 Nëntori “Dita Ndërkombëtare e të Drejtave të Fëmijëve” synon të promovojë mirëqenien e fëmijëve, të 

parandalojë çdo formë dhune apo abuzimi ndaj fëmijëve.  

Janë planifikuar të realizohen disa aktivitete që kanë qëllim rritjen e ndërgjegjësimit mbi të drejtat e fëmijëve 

dhe promivimin e tyre. Fëmijët janë një target grup që shumë lehtë mund të jenë pre e keqtrajtimeve dhe 

dhunës e për këtë është e nevojshme që të informohen në lidhje me mbrojtjen e të drejtave të tyre. Aktivitetet 

janë planifikuar të realizohen në bashkëpunim më shkollat, institucionet që kanë detyrë mbrojtjen e të drejtave 

të fëmijëve dhe OJF që mbështesin dhe promovojnë të drejtat e tyre. 

 

P.AG141.Q2.O1.A7. Dita ndërkombëtare e fëmijëve,  "1 Qershori" & të trashëguara 
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Një Qershori është dita ndërkombëtare e fëmijëve. Këtë ditë fëmijët e të gjitha moshave kërkojnë që të jenë 

të lumtur e të festojnë me familjen, me prindërit, me vëmendjen dhe përkujdesjen e nevojshme për realizimin 

e dëshirave tyre. Kjo ditë përveç se është një ditë festive, është një ditë sensibilizimi për promovimin dhe 

respektimin e të drejtave të fëmijëve. Bashkia e Shkodrës ka organizuar aktivitete festive dhe ndërgjegjësuese 

që lidhet me mirëqenien e fëmijëve, njohjen dhe respektimin e të drejtave në familje, shkollë, shoqëri dhe në 

të gjitha shërbimet që ofrohen për fëmijët. Transmetojmë mesazhe sensibilizuese për fëmijët që janë e ardhmja 

e shoqërisë sonë.  

Në kuadër të kësaj dite, në sheshin para Bashkisë Shkodër janë planifikuar të realizohen një sërë aktivitetesh 

argëtuese dhe edukuese për fëmijët dhe prindërit e tyre duke promovuar respektimin e të drejtave, dëshirave, 

përgjegjësive dhe barazisë. 

 

P.AG141.Q2.O1.A8. Partneriteti me departamentin e psikologji-punës sociale 

Në universitetin e Shkodrës “Luigj Gurakuqi”, në degët e psikologjisë, punës sociale, fizioterapisë dhe 

infermierisë, çdo vit regjistrohen rreth 50 studentë në secilën degë. Në vitin e tretë të studimeve bachelor, gjatë 

gjithë vitit akademik, studentët zhvillojnë lëndën e “Praktikumit”.  Një lëndë e tillë është me shumë rëndësi 

për përfitimin e njohurive praktike në fushat përkatëse. Gjithashtu pas përfundimit të studimeve në ciklin 

bachelor, ka shumë rëndësi praktika e njohurive të marra gjatë viteve të studimit. Bashkia e Shkodrës ka arritur 

një marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Shkodrës “Luigj Gurakuqi”, ku pjesë e kësaj marrëveshje 

ka qenë bashkëpunimi për ofrimin e një praktike sa më profesionale dhe të vlefshme për zhvillimin akademik 

e profesional të studentëve. 2 studentë të nivelit master janë duke zhvilluar praktikën profesionale pranë 

shërbimeve sociale dhe kanë kontribuar në aktivitetet e planifikuara pranë qendrave komunitare “Për 

Familjen”. Një eksperiencë e tillë ka rezultuar shumë pozitive për të dyja palët. Nëpërmjet institucionalizimit 

të këtij bashkëpunimi, studentët ofrojnë njohuritë e tyre në shërbim dhe në përputhje me nevojat e komunitetit, 

duke filluar kështu të fitojnë aftësitë bazë të profesionit të tyre.  

 

P10430.Q1.O1.A9.Tryeza konsultative me organizatat që veprojnë në sektorin social në Bashkinë e 

Shkodrës; 

Në qytetin e Shkodrës, ndodhen e funksionojnё një sërë organizatash të shoqërisë civile që ofrojnë shërbim 

nё mbështetje tё grupeve sociale nё nevojë; fëmijëve, të rinjve, grave e burrave, personave me aftësi ndryshe, 

komunitetit rom dhe egjiptian, moshës së tretë, etj. Viti 2016 ishte një vit i rëndësishëm i fillimit të 

bashkëpunimit me organizatat e shoqërisë civile dhe institucionalizimit të partneritetit me to. Gjatë kёtyre 

viteve është konsoliduar aktiviteti i tryezave konsultative dhe zhvillimi i bashkëpunimit me shoqërinë civile. 

Me synim koordinimin e aktiviteteve dhe shërbimeve në territorin e Bashkisë së Shkodrës, janë planifikuar 

dhe organizuar tryeza konsultative me shoqërinë civile. Gjatë kësaj periudhe tryezat konsultative janë 

organizuar për planifikimin e aktiviteteteve në kuadër të zbatimit të kartës evropiane për barazinë gjinore, 8 

marsit, 8-12 prillit, javës së familjes dhe në zbatim të projekteve të reja që po zbatohen në Bashkinë e Shkodrës 

nga organizatat partnere.Tashmë ka një proces të vazhdueshëm dhe të qëndrueshëm të konsultimit përmes 

takimeve ku qëllimi i këtyre tryezave ka qenë ndërhyrja e integruar në ofrimin e shërbimeve, përmirësimi i 

cilësisë së shërbimeve dhe mbulimi i territorit me shërbime. 

P.AG141.Q2.O1.A10 Fuqizimi socio – ekonomik i komunitetit rom dhe egjiptian & të trashëguara 

 

Ka vazhduar edhe gjatë vitit  2025 ofrimi i shërbimeve sociale, integruese dhe mbështetëse pranë Qendrës 

Komunitare Multifunksionale “Për Familjen” për komunitetin rom dhe egjiptian. 

Qendra Komunitare Multifunksionale “Për Familjen” për komunitetin rom dhe egjiptian është vënë në 

funksion të plotë që nga muaji tetor i vitit 2018 dhe ofron shërbime specifike për këtë komunitet siç janë: 

 

-  Informim mbi regjistrimi civil dhe mbështetje në nevojat administrative. 
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- Arsimimi dhe promovimi i dialogut. 

- Kujdesi shëndetësor 

- Strehimi dhe integrimi 

- Punësimi. 

- Mbrojtja sociale. 

- Gjithëpërfshirje dhe Integrim 

 

Qendra Multifunksionale bashkëpunon që prej vitit 2018 me Fondacionin “Shpresë për Botën”, 

“FoodBank”për ofrimin e shërbimeve integruese për këtë komunitet. 

Gjithashtu Bashkia Shkodër në bashkëpunim me Fondacionin OSFA po implementojnë në këtë qendër edhe 

projektin “Punësim dhe mësim për përfshirjen sociale” me financim të Bashkimit Europian, i cili ka në fokus 

komunitetin rom/egjiptjan. Nga ky projekt përfitojnë shërbime mbështetëse integruese bursë 30 fëmijë dhe 

familjet e tyre janë të përfshirë në programet e punësimit. 

 

Numri total i përfituesve të shërbimeve në Qendrën Multifunksionale është 180 përfitues, nga të cilat 130 i 

përkasin komunitetit rom dhe 50 komunitetit egjiptian. 

Fëmijët që përfitojnë shërbime gjatë frekuentimit ditor të qendrës Multifunksionale janë 50 fëmijë të 

rregjistruar si përfitues ditor nga të cilët 40 janë nga shkollat 9 vjecare “isuf Tabaku”, “Liria”  dhe “Mati 

Logoreci” si dhe 10 fëmijë nga kopshtet brenda brenda këtyre Shkollave. 

 

Fëmijë që frekuentojnë qendrën Multifunksionale mbështeten me: 

  

 Transport në shkollë-kopësht-qendër dhe anasjelltas(kostot mbulohen nga Fondacioni “Shprese per 

Boten”. 

 Vakt ushqimor në qendër (dreka, kostoja mbulohet nga FoodBank). 

 Klasa passhkollore dhe përgaditore. 

 Organizimi dhe festimi i ditëlindjes për çdo fëmijë. 

 Lojra dhe aktivitete psiko-sociale çdo ditë. 

 Mjete shkollore për përdorim të përditshëm. 

 Rroba/këpucë dhe nevoja të tjera të përditshme. 

 Çanta dhe materiale shkollore çdo fillim vit shkollor. 

 Pako ushqimore për çdo familje të fëmijëve që frekuentojnë rregullisht kopësht/shkollë gjatë muajt. 

 

Në dispozicion të fëmijëve të komunitetit rom gjatë vitit 2025 janë dy mjete transporti të cilët shoqërojnë 

fëmijët nga vendqëndrimet rome me itenerar: 

 

 Mjeti 1 (K/Dubai, Bahcallek – shkolla 9 vjecare “Isuf Tabaku” / Kopshti “Mjelmat” – qkmf - k/Dubai) 

 Mjeti 2 (Shkolla Pashko Vasa dhe Mati Logoreci - Qkmf – Banesat Sociale, Godinat Rome (nga muaj 

tetor 2024 e në vazhdim) 

 Kostot e transportit dhe pagesa për shoferat mbulohen nga Fondacioni “Shpresë për Botën”. 

Përvec itenerarit të përditshëm transporti është në dispozicion edhe për aktivitetet që zhvillohen me fëmijët 

dhe familjet rome jashtë qendrës Multifunksionale 

 

Gjithashtu, për fëmijët e komunitetit rom/egjiptjan të Banesave Sociale, Godinat Rome, ka vazhduar 

programi i passhkollorit në kuadër të projektit “TRILL” 

Higjena është elementi i rëndësishëm që lehtëson integrimin e fëmijëve rom, duke marrë në konsideratë 

faktin se shpesh është shkak për qëndrime diskriminuese. Për këtë pranë qendrës komunitare 

multifunksionale janë në funksion dushe, makina larëse për fëmijët që frekuentojnë këtë qëndër. Për këtë 

qëllim pranë qendrës Multifunksionale janë realizuar vazhdimisht aktivitete për kujdesin e higjenes si: larja 



195 
 

e dhëmbëve, duarve etj.                                                                               

 

Ka vazhduar rregullisht edhe gjatë vitit 2025 koordinimi ndërinstitucional për identifikimin e fëmijëve që 

rrezikojnë të braktisin shkollën ose e kanë braktisur atë duke përfshirë takime në institucione dhe vizita në 

terren (kampet rome) të grupit të edukimit që përfshijnë drejtorë të institucioneve arsimore, përfaqësues të 

Zyrës Vendore Arsimore Shkodër, mësues kujdestar, psikolog, punonjës social, njësinë e mbrojtjes së 

fëmijëve, staf të  qendrës multifunksionale dhe staf nga organizatat. 

Bashkia Shkodër në zbatim të Planit Vendor të Veprimit për fëmijët në situatë rruge ka aktive skuadrat e 

terrenit të përbërë ngë punonjës social  të qendrave komunitare, të cilët kanë vazhduar intensivisht punën për 

identifikimin dhe referimin e rasteve të fëmijëve në situatë rruge, të cilët shfrytëzohen për lypje. Sipas një 

kalendari të hartuar, janë aktive në terren në çdo ditë të javës punonjës, të cilët monitorojnë terrenin në 

shtatë ditë të javës në zonat: Urës Bunës, pika Doganore e Muriqanit si edhe monitorimi i terrenit në qytet. 

  

Në  mbështeteje të skuadrave të terrenit gjatë gjithë verës kanë qënë edhe Policia e Shtetit, Policia Bashkiake 

si dhe Specialistët e Policimit në Komunitet.  

Janë identifikuar 33 raste të fëmijëve në situatë rruge si dhe 20 raste të  rritur. 

 

Në kuadër të planit të përbashkët të masave për identifikimin, referimin dhe vlerësimin e fëmijëve në situatë 

rruge, në bashkëpunim me strukturat e policisë janë shoqëruar në komisariat raste të përsëritura nga komuniteti 

rom  të cilët po ushtronin lypësi në kushte dhe zona ku rrezikohej siguria dhe mirëqënia e të miturve si dhe 

duke u bërë burim aksidenti për shkak të qëndrimit tyre. 

Në Qendrën Multifunksionale çdo vit festohet 8 Prilli, Dita Ndërkombëtare e Romëve.  

Në kuadër të kësaj feste, Bashkia në bashkëpunim me aktorët e tjerë vendor organizon aktivitete të ndryshme 

përgjatë një jave, aktivitete të natyrave të ndryshme ndërgjegjësuese, edukuese dhe promovuese.Temat dhe 

mesazhet që përçojnë janë të ndryshme, por të gjitha synojnë promovimin e diversitetit dhe dialogut 

ndërkulturor. 

  

12 qershori “Dita Botërorë kundër shfrytëzimit të mituve për punë është aktiviteti ndërgjegjësues dhe 

sensibilizues që bashkon të gjithë institucionet dhe organizatat në mbrojtje të fëmijëve dhe të drejtave tyre. 

  

Më 30 korrik 202(, në kuadër të Ditës Botërore kundër Trafikimit të Qenieve Njerëzore janë planifikuar 

fushata ndërgjegjësuese në Muriqan dhe Ura e Bunës ku specialist nga shërbimi social kanë marrë nismën për 

ndërgjegjësimin e qytetarëve për pasojat negative të dhurimit të parave dhe promovimin e të drejtave të 

fëmijëve. 

20 Nëntori organizohet cdo vit në Bashkëpunim me imstitucionet  dhe Organizata me qëllim promovimin e të 

drejtave dhe Mbrojtjes së Fëmijëve. 

  

“KUJDES! Mos Dhuro Para! Fëmija po shfrytëzohet! është slogani i serisë së aktiviteteve që organizohen 

çdo vit nga Bashkia, Qendra Multifunksionale dhe  Organizatat partnere. 

Fushatatat dhe aktivitetet ndërgjegjësuese organizohen nga Drejtoria e Shërbimeve Sociale në bashkëpunim 

me partnerët jo vetëm në ditët e shënuara ndërkombëtare apo kombëtare, por janë pjesë e vazhdueshme e 

planeve të punës të Drejtorisë dhe Qendrave Komunitare “Për familjen”, me synim rritjen e ndërgjegjësimit 

të komunitetit në lidhje me të drejtat e tyre, por edhe me qëllim njohjen dhe promovimin e shërbimeve që 

ofrohen për mbështetjen e grupeve vulnerabël. 

 

Me qëllim rritjen e kapaciteteve, aftësive dhe përgjegjësive prindërore, në këtë qendër zhvillohen takime ku 

diskutohen dhe trajtohen tema në përshtatje me problematikat e hasura më shpesh nga ky komunitet si: 

braktisja e shkollës, martesat e hershme, trafikimi, prindërimi pozitiv etj. 

Përfitues të klasave të prindërimit janë 20 – 25 prindër të komunitetit rom dhe egjiptian. 

 

Gjatë vitit 2025 fëmijët e komunitetit rom/egjiptian kanë vizituar ambjente të ndryshme si: Kompleksi sportiv 
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“Zmijani”, Shirokë etjer.Janë zhvilluar aktivitete edhe në shkolla ku frekuentojnë fëmijët rom, Shkolla “Isuf 

Tabaku” – Ajasëm dhe kopshti brenda shkollës. 

Në Kuadër të muajt të Punonjësit Social, studentet e departamentit Psikologji-punë sociale Shkodër kanë 

vizituar Qendrën Multifinksionale, duke kaluar një ditë ndryshe me lojra dhe dhurata për fëmijët frekuentues 

të kësaj qendre. 

Gjithashtu fëmijët rom/egjiptjan janë pjesë e aktiviteteve sociale dhe argëtuese, lojrave psiko- sociale që 

zhvillohen në qendër dhe jashtë saj, por jo vetëm pasi Bashkia Shkodër në bashkëpunim me organizatat 

partnere. 

 

Çdo muaj në Qendrën Multifunksionale “Për Familjen” organizohen së paku 3 (tre) aktivitete në bashkëpunim 

me Drejtorinë e Shërbimeve Sociale, Strehimit dhe Shëndetit Publik, Fondacionin “Shpresë për Botën dhe 

organizata tjera me fokus integrimin dhe gjithëpërfshirjen e komunitetit. 

 

 Aktivitete (brenda ose jashtë qendrës) me fëmijët frekuentues të qendrës ; 

 Të mitur në konflikt/kontakt me ligjin. 

 Kujdesemi per natyrën. 

 Mbetjet ushqimore. 

 Dita Botërore e Mjedisit 

 Dita e alfabetit  

 Aktivitet (brenda ose jashtë qendres) me prindër. 

 Takime mujore në qendër dhe në kampet rome. 

 Takime, fokus grupe të prindërimit pozitiv. 

  Organizimi i datëlindjeve të muajt përkatës për fëmijët që frekuentojnë qendrën. 

 Organizim I Festave  të fundvitit  

 

Familjet rome/egjiptjane, fëmijët e të cilave frekuentojnë rregullisht shkollën/kopshtin, rastet me Urdhër 

Mbrojtje dhe rastet e referuar nga Avokati i Popullit janë mbështetur çdo muaj me pako ushqimore ofruar 

nga Fondacioni Shpresë për Botën dhe Foodbank. 

 

Mesatarisht përfitojnë pako ushqimore 20 familje rome/egjiptjane në muaj. 

Gjatë kësaj periudhe të vitit 2025 janë mundësuar mesatarisht 80 pako ushqimore për familjet përfituese të 

Qendrës Multifunksionale. Mbështetja ushqimore është ofruar nga “Shpresë për Botën”, Food Bank dhe 

Kisha Ungjillore “Shpresë për Shkodën”. 

 

Gjatë vitit 2025 janë menaxhuar dhe ndjekur në total 3 raste UMM/UM të dhunës në familje. 

Janë referuar për vlerësim nga Avokati i Popullit 3 raste, për të cilët është bërë vlerësim i situatës social-

ekonomike dhe përfshirja e tyre në shërbime mbështetëse. 

Në bashkëpunim me Shërbimin e Provës monitorohen 3 raste të mitur për veprat penle “Vjedhje’ dhe 

“Drejtim i mjetit në mënyrë të paregullt”.  

Gjithashtu monitorohen 8 nëna/gra rome të cilat janë të dënuara për veprën Penale “Shfrytëzim të fëmijëve 

për lypje” si dhe menaxhohet një i mitur, i cili ka vuajtur dënimin në I.E.V.P Kavajë (Burgu i të miturve). 

 

 

P.AG141.Q2.O1.A11 Kampi Veror 

Bashkia Shkodër, Drejtoria e Shërbimeve Sociale në bashkëpunim edhe me OJF partnere organizon cdo vit 

kampe verore për fëmijët përfitues të Qendrave Komunitare “Për Familjen” dhe jo vetëm .Qëllimi i këtij 

aktivitetit është të ofrojmë një ambient të sigurt, argëtues dhe edukativ për fëmijët gjatë pushimeve verore, ku 

ata mund të zhvillojnë aftësitë sociale, emocionale dhe krijuese përmes lojës dhe bashkëveprimit. Kampi veror 

shërben si një hapësirë ku fëmijët marrin pjesë në aktivitete të larmishme si: lojëra në natyrë, sport, punë 

kreative, lexime, ushtrime fizike, vizita kulturore, aktivitete ndërgjegjësuese si dhe tema edukative, të gjitha 

të udhëhequra nga staf i trajnuar dhe me përvojë.  
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Nëpërmjet këtuyre aktiviteteve synojmmë të ndihmojmë fëmijët të rriten të lumtur, të sigurt dhe të 

ndërgjegjshëm, duke ofruar mundësi për të mësuar në mënyrë argëtuese, për të ndërtuar miqësi dhe për të 

krijuar kujtime të paharrueshme gjatë veres.  Edhe për këtë vit po punohet për draft planin e kampit verorë e 

cili po planifikohet të zhvillohet përgjatë muajve Qershor-Korrik me pjesëmerrje afërsisht 100 - 150 fëmijë 

në total dhe 20-25 punonjës staff dhe vullnetarë të cilët për dy javë do të kalojnë një aventurë të 

paharrueshme. 

 

 

P.AG141Q1.O1.A12. Strehëz për fëmijët pa kujdes prindëror- Burimet e veta & të trashëguara 

Bashkia Shkodër ka aplikuar pranë Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale me shkresën Nr. 4307 

Prot., datë 10.12.2021 për Fondin Social për Shërbime me Bazë Komunitare 2022 me projekt – propozimin 

“Strehëz për fëmijët pa kujdes prindëror”, me qëllim sigurimin e vazhdimësisë së financimit të Strehëzës për 

fëmijët pa kujdes prindëror, strukturë e ngritur nga Bashkia Shkodër në bashkëpunim me ACLI-IPSIA. 

E përzgjedhur si bashki fituese dhe e vlefshme për financim përmes shkresës të Ministrisë së Shëndetësisë 

dhe Mbrojtjes Sociale (MSHMS) Nr. 1134/19 Prot., datë 04.05.2022 “Njoftim për përzgjedhjen fitues të 

projekt propozimit “Strehëz për fëmijët pa kujdes prindëror””, Strehëza filloi funksionimin e saj të plotë më 

01.06.2022. 

Me anë të këtij shërbimi të ri dhe alternativ synojmë të ofrojmë një mundësi për fëmijët pa kujdes prindëror, 

të cilët nuk mund të rriten në një mjedis familjar, duke synuar gjithashtu përfshirjen brenda proçesit të 

deinstitucionalizimit dhe të decentralizimit të nisur në Shqipëri, kryesisht referuar Planit Kombëtar të De-

Institucionalizimit 2020-2022 të miratuar së fundmi me VKM Nr. 706, datë 09.09.2020 “Për miratimin e 

Planit Kombëtar të Deinstitucionalizimit të Fëmijëve 2020-2022” dhe të Planit të Veprimit në zbatim të tij. 

Struktura përmbush standartet për shërbimet e përkujdesit shoqëror të përcaktuar në VKM Nr. 659, datë 

17.10.2005 “Për standartet e shërbimeve të përkujdesit shoqëror, për fëmijët në institucionet rezidenciale”. 

Strehëza përdor një model marrëdhëniesh, që paraqitet si alternativë e përkohshme ndaj modeleve 

institucionale të qendrave rezidenciale dhe në përgjithësi, ndaj institucioneve të mëdha, modele që fatkeqësisht 

vazhdojnë të funksionojnë në vendin tonë. Organizimi i strukturës, duke filluar prej hapësirave fizike deri te 

veprimtaritë ditore, janë pjesë përbërëse e ndërhyrjes edukative dhe synojnë riparimin e dështimeve të 

mëparshme ambientale. Gjithashtu, ky shërbim synon të ofrojë edhe strehim emergjent të sigurtë dhe 

rehabilitues për fëmijët në situata emergjente apo në rrezik të lartë deri në rehabilitimin e plotë të fëmijëve 

dhe të familjes biologjike me qëllim që të minimizohet koha e qëndrimit të të miturit në Strehëz. 

  

Në strehëz është planifikuar që të ofrohet shërbim deri në kapacitet maksimal për 8 fëmijë të moshës 6 deri në 

18 vjeç. Aktualisht pranë kësaj strukture është përmbushur kapacitetit, janë sistemuar 8 fëmijë, me vendim të 

Komisionit Multidisiplinar të Bashkisë Po ashtu në Strehëz ofrohet dhe shërbimi emergjent. Ku herë pas herë 

janë sistemuar raste në shërbimin emergjent, Rastet janë referuar nga NJMf Bashkia Shkoder. 

  

Shërbimi ofrohet nga 7 (shtatë punonjës) i përbërë nga 3 specialistë (në rolin e edukatorëve të cilët punojnë 

me tre turne) , 2 ndihmës specialiste, sipas standartit 1 edukator për 4 fëmijë, 1 kuzhinier/sanitar, 1 përgjegjës 

i Strehëzës, personel pjesë e strukturës së Bashkisë Shkodër. 

  

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale ka transferuar fondin për projektin fitues të Bashkisë Shkodër 

më datë 11.05.2022, përmes shkresës me Nr. 2084 Prot., “Transferim fondesh për financimin e ofrimit të 

shërbimeve të kujdesit shoqëror në bashki për vitin 2022” dhe shkresës Nr. 69/43 Prot., datë 16.05.2022 e 

Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale “Akordim i fondeve për financimin e ofrimit të shërbimeve 

të kujdesit shoqëror në Bashki për vitin 2022”. Deri në datë 31.05.2022 financimi dhe vënia në funksion e 
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strehëzës është siguruar nga financimi i projektit “Komunitetit të së ardhmes: ndërhyrje të përfshirjes sociale 

dhe në tregun e punës për jetimët e Shkodrës”. 

Sipas aplikimit kohëzgjatja e projektit ka qenë 36 muaj (Janar 2022 – Dhjetor 2024), dhe transferimi i fondit 

në buxhetin e Bashkisë Shkodër është bërë në tre këste: 

Financimi i vitit të parë në masën  90%  të totalit të kostove të ofrimit të shërbimit, ku në fakt ky financim 

është disbursuar në maj të vitit 2022 në shumën 7,841,995 Lekë që përkon në mënyrë përpjëstimore me 7 

muaj shërbim. 

Viti i dytë i zbatimit të projektit është  financuar në masën 60% të vlerës së projektit. 

Viti i tretë i zbatimit të projektit është financuar  në masën 30% deri sa shërbimi pjesa tjetër  mbulohet nga 

Bashkia Shkodër. 

Për shkak të tipologjisë së shërbimit të strehëzës dhe mirëfunksionimit të saj ka qenë  e domosdoshme që për 

ofrimin e shërbimit, financimi në masën 30% të vlerës së projektit të transferohet në buxhetin e Bashkisë 

Shkodër që në fillim të muajit janar 2025 për të siguruar vazhdimësinë e ofrimit të shërbimit rezidencial dhe 

mbulimin e të gjitha kostove operative jetësore të parashikuara me këtë fond sipas linjave të buxhetit më 

poshtë.  

Ndaj Bashkia Shkodër i është drejtuar Ministrisë së Shëndetësisë dhe mbrojtjes sociale me shkresën Nr.28230 

Prot, datë 12.12.2024 me lëndë “Vënie në dijeni dhe kërkesë për kalim fondi”. 

Streheza për fëmijët pa kujdes prindëror vepron si një  komunitet me dimension familjar, me karakter edukativ 

me qëllim edukimin  fëmijëve  pa familje ose me familje në vështirësi, me asistencë përkujdesjeje ditë e natë, 

organizimi dhe ndihma e kohës së lirë, mbështetje arsimore, formimin kulturor, shoqërimin dhe integrimin e 

fëmijëve nepërmjet kurseve të ndryshme. 

Struktura synon të mbështesë procesin e zhvillimit të fëmijëve, nëpërmjet një organizimi të jetës që lejon 

marrëdhënie të qëndrueshme dhe emocionalisht të rëndësishme, dhe t'i shoqërojë dhe mbështesë drejt një 

procesi gradual të autonomisë. 

Strehëza ndodhet në lagjen 3 Heronjtë, dhe ka kapacitet të strehojë deri në tetë fëmijë, me dy vende shtesë të 

rezervuara për rastet emergjente. 

Aktualisht në  Strehëzën për fëmijët pa kujdes prindëror që me datë 19 Dhjetor 2023 jetojnë 8 fëmijë. Gjashtë 

nga të cilët janë djem dhe dy vajza (nga mosha 6-17 vjeç 

Pesë fëmijë frekuentojnë shkollën 9-vjeçare “Mati Logoreci. 

Dy më të rriturit janë regjistruar ne Shkollen Profesionale Ndre Mjeda ne Bushat ne deget Teknologji 

Ushqimore dhe Bujqesi. Femija me i vogel frekuenton kopeshtin “Njomezat”  

 

Organizimi: Organizimi i jetës së perditshme është i strukturuar në mënyrë që: 

Të favorizojë realizimin e një përvoje individuale vendimtare për fëmijët për zhvillimin dhe maturimin e tyre 

personal nëpërmjet një organizimi që lejon marrëdhënie të qëndrueshme mes njeri-tjetrit dhe edukatorëve. 

Çdo ditë në shtëpinë familje është intensive: me disa angazhime, momente loje, përgatitja e vakteve, pastrimi, 

këshillimi dhe bashkëndarje që e bëjnë çdo ditë unike. Jeta e përditshme nuk është vetëm tërësia e veprimeve 

të kryera nga pjestarët që jetojnë në shtëpinë familje, por gjithashtu ne i kushtojmë rëndësi të madhe arsimit 

dhe edukimit. Brenda një ditë plotësohen së pari nevojat parësore, si të lahet, ushqehet dhe pushojë, nevoja që 

shumica prej nesh i marrin si të mirëqena, por të cilat nuk janë gjithmonë automatike. Prandaj dita është e 

strukturuar në mënyrë treguese si ajo e një fëmijë që jeton në një familje "normale", ku ritmet janë lineare dhe 

shprehitë e fituara të sjelljes së përditshme kanë një rol qetësues, dhe një ndikim të rëndësishëm në mirëqenien 

e secilit. 

 Qëllimi i këtij organizimi është që në një të ardhme fëmijët të  kenë arritur autonominë dhe vendosjen e 

marrëdhënieve më të shëndetshme me familjet biologjike. 
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Të inkurajojë pjesëmarrjen e të gjithëve, secili në raport me rolin që luan, me organizimin dhe rregulloren e 

brendshme për menaxhimin e jetës së shtëpisë, duke shfrytëzuar në maksimum momentet e takimit me njëri 

tjetrin për një dialog autentik edukativ. 

Të favorizojnë arritjen e përvojave të rëndësishme që mbështesin zhvillimin dhe edukimin e fëmijëve dhe ta 

shoqërojnë atë drejt një përvetësimi gradual të mjeteve dhe burimet që synojnë promovimin e autonomisë së 

tij në një të ardhme. 

  

Dosja personale: për çdo fëmijë është mbajtur dhe përditësohet dosja personale, e cila përbëhet nga sa 

vijon, seksionet: 

Administrative - për dokumentacionin e regjistrimit, vendimet e Komisionit Multidisipinar  si dhe vendimet e 

gjykatës. 

Sociale dhe psikologjike - për raportet e ndryshme psiko-sociale, si: FID formular i informacionit të 

domosdoshem, raport për vlerësimin e nevojave dhe ecurisë (RVNE), plani i kujdesit, raporte psikologjike. 

Janë plotësuar dhe Vleresimet psiko-social. 

 

Për të gjithë fëmijët gjatë kësaj periudhë janë plotësuar: 

-PEI-Plani Individual i Kujdesit 

-RVNE-Raporti i Vlerësimit të Nevojave dhe Ecurisë 

-Raport psikologjik 

-Raport Individual Arsimor 

-Po ashtu gajte kesaj periudhe  nga stafi përgjegjës është bërë rishikim i: 

--PEI-Plani Individual i Kujdesit 

-RVNE-Raporti i Vlerësimit të Nevojave dhe Ecurisë 

-Raport psikologjik 

-Raport Individuaal Arsimor 

 

Arsimore - për dokumentimin e punës edukative; Plani i arsimit që është bërë në bashkëpunim me shkollën, 

Rishikimi i planit të Arsimit, Raport mujor i arsimit nga edukatorët. etj., relacionet nga takimet e shkollës me 

mësuesit përkatës. 

Në fund të muajit Janar është bërë hapja e llogarise bankare per te dy perfituesit me te rritur per kalim burse 

shkollore 

Të dy te rinjeve jane plotesuar dhe miratuar bursa shkollore. 

Gjate ketij 4 mujori  fëmijët janë asistuar nga stafi per ecurine në mësime dhe kemi marrë pjesë në cdo takim 

me mesuesit perkates. 

Janë plotësuar dhe raportet ne lidhje me ecurine mësimore të secilit. 

  

 Shëndetësore –Cdo fëmijë është i pajisur me kartelen shëndetesore për dokumentimin e kontrolleve 

shëndetësore, vizitat rutinë, vaksinimet, fletoret shëndetësore për raportimin nga edukatorët të medikamenteve 

të administruara në rastet e rekomanduara nga mjekja. Gjatë këtyre muajve femijet nuk kanë  patur probleme 

shendetesore, pervec ndonje temperature apo viroze te lehte stinore.Dy me te vegjlit kane bere vizita 

shendetesore dhe kane marre ilace per viroza te lehta. 

Njerit nga femijeve i eshte bërë një vizitë tek Okulisti dhe ka vendosur syze(vizita dhe syzet jane financuar 

nga Fondacioni Shprese per Boten. 

Me te voglit i eshte bere vaksina 

Në fund të muajit Prill të gjithë fëmijet kanë bërë një vizitë shëndetesore nga nje pediatrie Italiane. 

Po ashtu  gjatë këtij 4 mujori janë bërë kontrolle tek Stomatologu, pastrim, dhe mbushje dhemballesh. 
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Aktivitetet e ndryshme: Momentet rikrijuese të përfaqësuara nga udhëtimet dhe shëtitjet  konsiderohen 

jashtëzakonisht të rëndësishme dhe pasuruese si nga pikëpamja e marrëdhënies ndërmjet fëmijëve me njëri 

tjetrin po ashtu edhe nga pikëpamja e marrëdhënies edukator- fëmijë. Gjatë këtyre muajve, janë organizuar 

dalje të ndryshme ku fëmijet janë argëtuar, kanë mësuar gjëra të reja dhe janë përfshirë në një realitet ndryshe 

nga ai i shtëpisë familje. Fëmijët kanë marrë pjesë  në aktivitetet të ndryshme për të promovuar argëtimin dhe 

socializimin. 

 

Disa nga aktivitetet jashtë shtëpisë gjatë këtyre muajve 

Në muajin Janar nga data 3-7 Janar fëmijët e Strehezes kanë marrë pjese cdo ditë në kampin dimëror. Kamp i 

organizuar nga Shoqata Ravasco ne bashkpunim me grupin e animatoreve nga Roma, RMC. 

-Aktivitete tek Blu-Sky 1-2 here në muaj, ku përvec lojrave të ndryshme që ofron ky ambjent fëmijet luajne 

dhe kanë mundësi të njihen me bashkmoshatare te tjerë. 

 Aktiviteti i zhvilluar me rastin e festes se Karnavaleve tek Bashkia dhe  Oratori D.Bosko  

 Aktivitet tek Azili i motrave Stigmatine ne Shiroke .  

 2 femijet me te rritur here pas here   ofrojne sherbim vullnetar në Ambulatorin “Maddonina del 

Grappa “ ku të gjithë së bashku me të rinjtë e Projektit Shpresa Shtëpinë Familje Tedeskini marrin 

pjesë në festën e organizuar nga motrat Stigmatine. 

 Vazhhdojnë aktivitet 2 herë në muaj nga grupi “LER”, grupi i nxënësve të shkollës “Atë Pjetër 

Meshkalla”, të  cilet vizitojnë Shtëpinë familje dite të premtes. 

 Pikinik ne Razem me date 14 mars, piknik me femijet 

 Aktivitet tjetër është zhvilluar në muajin prill tek shkolla Pjeter Meshkalla me grupin LER- ku për 

fëmijët kishin përgatitur lojra psiko-sociale dhe një kokteil. 

 Ne muajin Prill Fondacioni Shpresë për Botën organizoi turneun e futbollit, ku fëmijet e Strehezes 

morën pjesë, me emrin e skuadres “Rrufete e Fushës”. 

 Njëri nga fëmijët tre herë në javë shkon në stërvitje futbolli me skuadrën e Don Boskos.(Stervitjen 

e ka rifilluar në shtator) 

 Nje aktivitet i rendesishem ku femijet kane marre pjese ka qene ne diten Nderkombtare te Autizmit 

ne sheshin para Bashkise. 

 Dy të rinjtë e Strehezës në Janar kanë mbyllur kurset tek Afrodite e përkatsisht;njeri per berber dhe 

vajza  per manikyr pedikyr.Gjithashtu kane aplikuar ne muajin Mars per një projekt punësimi part-

time tek Streheza e kafsheve. Ne pritje të fillimit të projektit. 

 Djali më i rritur pas përfundimit të kursit të berbërit, ka filluar një kurs Anglishte 3 herë në javë e 

cili është ofruar falas nga Qendra Linkoln-Shkodër. 

 

Aktivitete  dhe festime brenda Strehezes: 

-Aktivitet brenda ambjenteve të Strehëzës: 

Ne Strehez janë festuar 2 ditelindje ne muajin janar, se bashku me familjaret dhe   

              perfaqësuesit Shprese per Boten. 

 Gjatë këtij 4 mujori ne kuader te nje bashkpunimi ndermjet Bashkise Shkoder dhe SOS (dega 

Shkoder) jane Zhvilluar teme psikologjike, sociale dhe edukuese nga nje psikologe: jane 

zhvilluar tema të tilla si: 

1. Njohja dhe shprehja e emocioneve 
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2. Si të ndërtojmë vetëbesimin 

3. Miqësia dhe bashkëpunimi 

4. Zgjidhja e konflikteve pa dhunë 

5. Përdorimi i sigurt i teknologjisë dhe internetit 

6. Ndjeshmëria dhe ndihma për të tjerët 

7. Ndjeshmëria dhe ndihma për të tjerët 

8. Kujdesi për trupin dhe mendjen 

9. Të mësuarit përmes gabimeve 

10. Rëndësia e familjes dhe vlerave 

 1 here ne jave Fondacioni Shprese per Boten bejne aktivitet dhe lojra psikosociale me femijet 

e Strehezes 

 Gjatë pasditeve 2 orë në ditë pas orarit të studimit në oborrin e Strehëzes femijet e Strehezes 

bashke me fëmijët e lagjes luajne  të gjithë së bashku lojra të ndryshmë. 

 Në muajin prill në ambjentët e Strehëzës është mbajtur një takim informues: “Shëndeti mbi të 

gjitha, rëndësia e aktiviteti fizik“po nga Psikologia  

 

Gjatë këtij 4 mujori kemi patur vizita nga; 

       -Vizite nga perfaqesusuesit e ACLI-IPSIA nga te gjithe bota te cilet bënë një vizite dhe u    njohen me 

realitetin e Strehëzes. 

- Vizite nga Nenkryetarja e Bashkise  

- Te rinjte e animatoreve nga Roma MSC 

- Nje grup te rinjsh nga Fondacioni Hope the Ëorld nga Hollanda  

- Drejtuesit e Organizates ‘‘Shprese per boten“ 

- Shkolla Ate Pjeter Meshkalla  

- Po ashtu nuk kanë munguar here pas here edhe vizitat nga te njohurit e femijeve te cilet vijne  e 

qendrojne here pas here me femijet  

 

Trajnime 

Kanë marrë pjesë në trajnime të ndryshme 

 Pergjegjesja ka marrë pjese në seminarin me teme: “Deisntitucionalizimi“ 

 Pasojat e institucionalizimit-Procesi i Ri-integrimit – Nisma Arsis  

 Akreditimi dhe Licensimi 

 Ngritja e regjistrit i familjeve kujdestare dhe kujdesi alternativ-Nisma Arsis  

 Në muajin Prill kemi marre pjesë në Tiranë në përmbylljen e Projektit “Adresimi i boshlleqeve 

sistemike -mbështetje për reformat e sistemit të mirëqenies së fëmijëvë në Shqipëri-organizuar 

nga SOS fshatrat. 

  

Proceduarat e ndryshme 

 Gjatë vitit 2025 është bërë përgatitja e gjithë dokumentacioni 

 Raportimi për periudhen janar-prill  tek Komiteti i Birësimeve. 

 Planet mujore dhe raportet mujore 

 Urdhërat e dorëzimit dhe parashikimet e km/karburantit mujore 

 Urdhërat e dorëzimit per mjetet kancelarike dhe materialet e pastrimit 

 Grafik levrimi ushqimesh 

 Përgatitja e Urdhërave për ngritjen e grupit të punës për procedurat” 

-Furnizime me Ushqime  
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-Materiale Higjeno Sanitare  

-Honoraret  

-Veshmbathjet  

 Analizat e Ujit për Strehëzen  

  Përgatitja e Autorizimeve  për lëvizjen e automjetit të Strehëzës. 

 Regjistrimi i 2 prej femijeve tek zyra e punës, përgatitja e dokumentacioneve të nevojshme  për 

fillimin e punës. 

 

Gjatë këtij 4  mujori janë kryer dhe proçedurat  për zërat: 

 Mjetet kancelarike  

 Taksa dhe kolaudim  

 Furnizime me Ushqime  

 Janë në proces  

 Materialet higjeno sanitare  

 Veshmbathjet 

 Dezinfektimi 

 Honoraret 

Në muajin Prill në Strehëzën për fëmijë janë kryer punime: savatime të pjesshme, lyerje e katit të pare, lyerje 

e koridorit te katit të dytë. Po ashty në sallën e ndjenjës janë shtruar pllaka. Janë rregullur 2 banjo. Dhe kanë 

sjellë disa mobilje të reja perfshirë tv. Këto punime kanë qene investim dhe kontribut i Fondacionit Shpresë 

për Botën dega Shkoder në bashkpunim me Fondacionin Shpresë për Botën Hollandë. 

Ne muajin Mars kemi marrë kujdestarinë Ligjore të dz fëmijëvë më të vegjel 

Në muajin Mars  kanë qëne për inspektim, Inspektoriati Shteteror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore ku kemi 

raportuar dhe për Fondin Social 2024. 

 

P.AG141.Q2.O1.A13. Bashkëpunimi me Fondacionin “Shpresë për botën”, për përmirësimin e cilësisë 

së jetesës për personat që jetojnë në institucionet rezidenciale dhe familjet në nevojë. 

Në zbatim të marrëveshjes së bashkëpunimit me organizatën “Shpresë për botën”, që ka si qëllim  mbështetjen 

e 3 institucioneve rezidenciale; Shtëpisë së foshnjës, Shtëpisë së fëmijës shkollor dhe Qendrës së zhvillimit, 

është arritur që të përmirësohet cilësia e jetës së fëmijëve dhe të rinjve që jetojnë në institucionet rezidenciale, 

si dhe është rritur pjesëmarrja e fëmijëve në aktivitete të ndryshme sociale, kulturore dhe sportive, me qëllim 

integrimin e tyre. Gjatë kësaj periudhe janë organizuar festimet e ditëlindjeve për fëmijët në këto institucione 

rezidenciale. Vazhdon të ofrohet mbështetje me transport për të mundësuar takimet e fëmijët me prindërit 

biologjikë me qëllim mbajtjen dhe fuqizimin e lidhjeve afektive mes tyre. Këto aktivitete janë organizuar gjatë 

kësaj periudhe në të tre institucionet rezidenciale të Bashkisë Shkodër. Për disa fëmijë është mundësuar të 

realizohet takimi me familjet biologjike pranë banesave të tyre në qytete të tjera të Shqipërisë. 

 

P.AG141.Q2.O1.A14 Fuqizim dhe shtrirje e shërbimeve për mbrojtjen e fëmijëve & të trashëguara 

Njësitë e qeverisjes vendore kanë autoritetin për ngritjen në nivel bashkie dhe në nivel njësie administrative 

stuktura të posaçme për mbrojtjen e fëmijëve sipas Ligjit Nr. 18/2017 “Për të drejtat dhe mbrojtjen e fëmijës”. 

Në bashkinë Shkodër vazhdon të jetë funksionale njësia e mbrojtjes së fëmijëve si një njësi e posaçme brenda 

strukturës së drejtorisë së shërbimeve sociale dhe ka për detyrë parandalimin, identifikimin, vlerësimin, 

mbrojtjen dhe ndjekjen e rasteve të fëmijëve në rrezik dhe/ose në nevojë për mbrojtje. Për rastet e fëmijëve në 

nevojë për mbrojtje, drejtori i strukturës përgjegjëse ose punonjësi i njësisë së mbrojtjes së fëmijëve mbledh 
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grupin teknik ndërsektorial, të cilët janë aktorët përgjegjës për zbatimin e masave të mbrojtjes së fëmijës si 

dhe për zbatimin e planit individual të mbrojtjes për ndjekjen dhe menaxhimin e rastit. 

Gjatë vitit 2024 janë organizuar disa mbledhje të grupit teknik ndërsektorial me qëllim trajtimin, menaxhimin 

dhe ndjekjen e rasteve të fëmijëve në nevojë për mbrojtje si dhe janë marrë masa mbrojtëse për fëmijët në 

nevojë për mbrojtje, duke vendosur fëmijën pranë një strukture të përkujdesjes alternative. Në zbatim të Ligjit 

Nr. 18/2017 “Për të drejtat dhe mbrojtjen e fëmijës” neni 46 pika gj bashkitë janë përgjegjëse për financimin 

e Planit Individual të Mbrojtjes së Fëmijës dhe Planit për Aftësim Prindëror. Në këtë kuadër për funksionimin 

e sistemit të mbrojtjes së fëmijëve, Bashkia Shkodër ka planifikuar të financojë shërbimet sociale mbështetëse, 

si pako ushqimore dhe higjeno- sanitare, si dhe veshmbathje për fëmijët me masë mbrojtëse dhe familjen me 

qëllim fuqizimin social ekonomik të familjes si qeliza bazë e shoqërisë. 

 

P.AG141.Q2.O1.A15. Shërbime alternative për fëmijët dhe familjen.  & të trashëguara. 

Sigurimi i mbrojtjes shoqërore për fëmijët pa kujdes prindëror dhe i të drejtave të tyre është një ndër sfidat më të 

rëndësishme për Bashkinë e Shkodrës, por edhe për shoqërinë civile, duke kërkuar një vëmendje më të veçantë për këtë 

target grup. Gjatë kësaj periudhe janë identifikuar familje me fëmijë në rrezik institucionalizimi dhe po punohet për 

fuqizimin e tyre me qëllim parandalimin e instituciocnalizimit, dhe paralelisht po punohet me fuqizimin e familjeve që 

kanë fëmijë në institucione rezidenciale, me synim deinstitucionalizimin e tyre.  

Në bashkëpunim me organizatat “Nisma Arsis” dhe “SOS- Fshatrat e Fëmijëvë”, janë realizuar takime, fokus grupe dhe 

fushata ndërgjegjësuese me fokus fuqizimin e familjes si bërthama bazë e shoqërinsë dhe parandalimin e 

institucionalizimit.  

Gjithashtu janë realizuar sesione informuese për të rritur ndërgjegjësimin dhe informacionin mbi shërbimin e 

kujdestarisë ligjore si mundësia më e mirë për fëmijët pa kujdes prindëror. Janë realizuar trajnime për stafet e 

Shërbimeve Sociale dhe stafet që punojnë në IPSH, stafet psiko-sociale të shkollave në Shkodër mbi për procesin e DE-

I. Fokusi i këtyre trajnimeve është zgjerimi i formave alternative me bazë familjen për fëmijët, drejt deinsitucionalizimit 

të shërbimeve të përkujdesjes. Informimi mbi këtë shërbim dhe advokimi i familjeve kujdestare të interesuara, vazhdon 

të jetë sfidë e cila do të ketë vëmëndjen e veçantë të Bashkisë Shkodër, në mënyrë  që paralelisht ky shërbim të sigurojë 

mbrojtjen shoqërore për fëmijët pa kujdes prindëror dhe respektimin e të drejtave të tyre. 

 

P.AG141.Q2.O1.A16 Realizimi i Aktiviteteve për Rininë. 

Në 4- mujorshin e parë për vitin 2025 në Qendrën Rinore “Atelie”, u realizuan nismat rinore të përmuajshme 

të organizuara nga të rinjtë “Super Youth” dhe podcasti “Jepi Za”, më qellim promovimin e talanteve të reja. 

U realizua “Kinerinore” një nisëm nga të rinjtë me qëllim argetimin e të rinjve të Shkodrës. 

U realizuan 3 edicione nga projekti “Ta ham n’Shkodër”, një cikël diskutimesh interaktive për të rinjtë, me 

figura të spikatura nga fusha të ndryshme që prekin rininë, realzimi i aktiviteteve u realizua në Kinema 

“Republika”. 

Në kuadë të YEA Aëards u realizuan trajnimet “Shkëmbim idesh dhe gjetje idesh” , ku të rinjtë mësuan si të 

gjejnë idetë më të mira dhe si t’i zhvillojmë ato përmes brainstorming kreativ. U realizua trjanimi “Public 

Speaking & Pitching” Si të prezantosh idenë tënde me ndikim; si të flasësh me vetëbesim dhe të mbash 

audiencën të fokusuar; teknika për prezantimin që impresionojnë jurinë; çfarë mos bëni kur jeni para jurisë 

për të mos humbur mundësinë.U realizua YEA Aëards, konkursi i sipërmarrjes për të rinjtë. 

Ne Qendrën Rinore “Atelie” u zhvillua trajnimi në kuadër të projektit “Të rinjtë PRO punësimit të denjë” 

implementuar nga Instituti per Zhvillim dhe Inisiativa qytetare, me mbështetjen e Ministrisë së Shtetit për 

Rininë dhe Agjencisë Kombëtare të Rinisë, i cili ka për qëllim të rrisi ndërgjegjësimin dhe kapacitetet e të 

rinjve për t’u punësuar në bizneset lokale ose për të krijuar nisma të vetëpunësimit ashtu si dhe përfshirjen e 

tyre në jetën social-ekonomike të rajonit ku jetojnë. 

Në kuadër të projektit “Youth Care for Change”, në Qendrën Rinore “Atelie”, zhvillua një sesion 

ndërgjegjësues me të rinjtë për ndryshimet klimatike dhe gjurmën tonë ekologjike. 
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U realizua dita e informimit të EYP Albania, ku pjesëmarrësit u mblodhën për t'u përfshirë në diskutime të 

hollësishme mbi qëndrueshmërinë në Evropë. Nga eksplorimi i zgjidhjeve inovative deri tek adresimi i sfidave 

mjedisore, dita ishte e mbushur me shkëmbime domethënëse dhe ide frymëzuese.  

Në Qendrën Rinore “Atelie”, u zhvillua një trajnim mbi Soft Skills me temë: Si të shkruajmë një CV dhe Letër 

Motivimi? Të rinjtë pjesëmarrës patën mundësinë të mësojnë si të krijojnë një CV të strukturuar dhe tërheqëse, 

si dhe të shkruajnë një letër motivimi që bën diferencën në aplikimet për punë dhe studime. Ky aktivitet u 

realizua në bashkepunim me Save the children in Albania. Në kuadër të projektit “Poëer4Ays”, u zhvillua një 

takim frymëzues me të rinjtë, përfaqësues të Drejtorisë së Përgjithshme Sociale të Bashkisë Shkodër, 

Administratorë të Njësive Administrative dhe Këshillin Vendor Rinor. 

Në Qendrën Rinore “Atelie” u zhvillua trajnimi 3-ditor në kuadër të projektit Inclusive EduJobs. Ky trajnim 

iu dedikua psikologëve dhe punonjësve socialë, me synimin për të rritur kapacitetet e tyre në mbështetje të 

fëmijëve romë dhe egjiptjanë. 

U zhvillua sesioni i fundit i projektit “Hold On” në Qendrën Rinore Atelie! Bashkia Shkodër u bë institucioni 

i parë publik në Rajon që realizon një projekt Erasmus+ për mirëqenien e shëndetit mendor. 

 

Në Qendrën Rinore “Atelie” u zhvillua një bisedë letrare frymëzuese me nxënësit e shkollës “Ismail Qemali”, “Të duam 

poezinë në shqip ashtu siç e duan poetët tanë”,  duke shijuar bukurinë e poezisë shqipe.  

U realizua ëorkshopi “Nga Ideja në Biznes: Si ta Komunikojmë dhe Tregtojmë një Vepër Arti?” ku u diskutua si të 

zbulojmë si ta prezantojmë, promovojmë dhe kthejmë artin në një mundësi biznesi!, ky aktivitet u organizua në 

bashkepunim me Gelrinë e Arteve dhe COD. 

Save the Children, Këshilli Vendor i Rinisë, Qendra Rinore “Atelie”, Bashkia Shkodër organizuan një aktivitet mjedisor, 

ku do të mbjellim pemë dhe lule, duke kontribuar për një qytet më të bukur dhe më të qëndrueshëm. 

U zhvillua me sukses trajnimi dy-ditor mbi varfërinë energjetike. Gjatë dy ditëve të diskutimeve dhe aktiviteteve 

interaktive, pjesëmarrësit u njohën me: Indikatorët dhe faktorët e varfërisë energjetike; menaxhimin e shpenzimeve 

familjare për energjinë elektrike; masat për kursimin e energjisë dhe investimet e mundshme për përmirësimin e 

efikasitetit energjetik. 

U zhvilluan kurset pas shkollore “YEA! Afterschool” kurse falas pë të rinjtë në Sisteme Teknike; Gjermanisht; 

Matematikë; Programim; Teknikë Mediatike. 

Në Qendrën Rinore “Atelie” të rinjtë patën mundësinë të zhvillojnë aftësitë e tyre në fushën e Turizmit dhe 

Mikpritjes duke u bashkuar në trajnimet e organizuara për 6 javë radhazi.  Ky program u realizua nga Edu 

Innovation në kuadër të projektit “Trajnimet Profesionale në Fushën e Turizmit dhe Mikpritjes, integruar me 

aftësitë e buta dhe të gjelbra” në bashkëpunim me Bashkinë Shkodër, duke ofruar një eksperiencë praktike 

dhe inspiruese për të rinjtë që duan të ndërtojnë të ardhmen e tyre në këtë sektor. 

U finalizua plani lokal për mbrojtjen e mjedisit në Bashkinë Shkodër nga të rinjtë e “poëer4ays”. Ky aktivitet 

është pjesë e projektit “Hot and Happening – Fëmijët Kampionë të Klimës”, i cili u jep fëmijëve dhe të rinjve 

mundësinë të jenë pjesë e vendimmarrjes për çështje mjedisore në nivel lokal, kombëtar dhe europian. 

Në Qendrën Rinore “Atelie” , Qendra YEA! në bashkëpunim me Bashkinë Shkodër organizoi me sukses një 

ëorkshop me temën: “Hyrja në gjuhë tek fëmijët – Si të dallojmë dhe trajtojmë problemet gjuhësore në kohë.” 

Pjesëmarrës ishin 46 edukatore dhe mësuese të klasave të para nga Shkodra dhe rrethinat e saj. Ekspertja jonë, 

Dr. Etleva Strati, gjatë 4 orëve punë ndau njohuri të vlefshme dhe organizoi punë në grup për të identifikuar 

dhe trajtuar sfidat gjuhësore tek fëmijët. 

Në kuadër të projektit “Rrugëtimi i adoleshentëve dhe të rinjve drejt fuqizimit, mirëqenies dhe 

qëndrueshmërisë” nga Save the Children Albania, në bashkëpunim me Bashkinë Shkodër, në ambientet e 

Qendrës Rinore Atelie, u zhvillua aktiviteti: “Krijimi i mendësive të gjelbra”. Të rinjtë pjesëmarrës u 

angazhuan në diskutime mbi konceptet e qëndrueshmërisë mjedisore, duke përfituar informacion të vlefshëm 

dhe duke reflektuar mbi rolin e tyre në mbrojtjen e mjedisit. 
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U realizua një bisedë ndryshe, mbi realitetin e trafikimit të Qenieve Njerëzore dhe sigurinë Online. Gjatë 

takimit a diskutua si është realiteti përtej story-ve dhe DMs; a dimë të dallojmë sinjalet që nuk vijnë me emoji. 

Ky aktivitet u relaizua në bashkëpunim me Qendrën “Streha”. 

 

 

P.AG141.Q2.O1.A17 Koncerti "Youth Wave" 

Koncerti "Youth Ëave" është planifikuar të realizohet me datë 12 Gusht 2025 në kuadër të Ditës 

Ndërkombëtare të Rinisë, duke vënë në qendër të vëmendjes të rinjtë si një forcë aktive në zhvillimin e 

komunitetit. Ky aktivitet është pjesë e një angazhimi të Bashkisë Shkodër për të mbështetur dhe promovuar 

talentet e reja, sipërmarrësit e rinj dhe shërbimet që u ofrohen të rinjve, në një mjedis ku rinia nxit inovacion 

dhe ndryshim. 

Qëllimi i këtij eventi është të krijojë një hapësirë ku të rinjtë e talentuar nga Shkodra të kenë mundësinë të 

tregojnë aftësitë e tyre artistike dhe profesionale. Koncerti përfshin një kombinim të performancave artistike 

nga të rinjtë, si dhe performanca nga artistë të mirënjohur që frymëzojnë brezat e rinj. Ky aktivitet jo vetëm 

që ofron argëtim dhe kulturë, por gjithashtu shërben si një mundësi për të rinjtë që të angazhohen me publikun 

dhe të ndajnë talentet e tyre në një platformë të madhe. 

 

P.AG141.Q2.O1.A18 Panairi për të rinjtë 

Panairi për të rinjtë është një nismë rinore e fokusuar në krijimin e mundësive konkrete për punësim, orientim 

karriere dhe zhvillim profesional për të rinjtë. Ky projekt ka si synim të mbledhë në një vend të përbashkët të 

rinj në kërkim të mundësive të reja dhe përfaqësues të sektorëve të ndryshëm të punësimit, përfshirë kompani 

private, institucione publike, organizata joqeveritare dhe ofrues të programeve trajnuese. Eventi është 

projektuar për të inkurajuar të rinjtë të eksplorojnë fusha të reja dhe të identifikojnë mundësi të përshtatshme 

për zhvillimin e tyre profesional në një treg pune gjithnjë e më dinamik. Ky projekt pritet të realizohet përgjatë 

vitit përmes mbështetjes së OJF-ve, donatorëve, bizneseve dhe institucioneve lokale. 

 

P.AG141.Q2.O1.A19  Personazhe në fokus 

Projekti "Personazhe në Fokus" është një nismë e përmuajshme dedikuar të rinjve dhe ka si synim krijimin e 

një platforme të qëndrueshme për dialog, inspirim dhe shkëmbim përvojash me personalitete të njohura. Çdo 

muaj, figura publike nga fusha të ndryshme – si arti, kultura, biznesi, politika, sporti etj – do të ftohen për të 

ndarë rrugëtimin dhe sfidat e tyre përmes një diskutimi të hapur përpara të rinjve. Ky projekt vjen si përgjigje 

ndaj nevojës për modele të reja, reale dhe të prekshme, të cilat do të mund t’i japin një perspektivë të re dhe 

të ndihmojnë brezin e ri për t’u rritur dhe për të gjetur një rrugë të tyre drejt suksesit dhe përmbushjes 

personale. Janë realizuar 3 edicione me të ftuar të ndryshëm si: Arlinda Causholli, Irena Topalli dhe Isli Islami. 

Projekti do te zhvillohet per 9 muaj, ku çdo muaj do ketë nga një të ftuar. 

 

P.AG141.Q2.O1.A20 Zhvillimi i konkurseve për rininë 

Zhvillimi i konkurseve ka si qëllim të krijojë një ambient stimulues dhe mbështetës për të rinjtë e komunitetit, 

duke promovuar dhe shfaqur talentet e tyre në fusha të ndryshme artistike dhe kulturore. Ky konkurs do të 

përfshijë muzikë, pikturë, debat, kërcim, fotografi dhe poezi, duke ofruar të rinjve mundësinë të shprehin 

kreativitetin e tyre në mënyra të ndryshme dhe të angazhohen në aktivitete që i frymëzojnë. Aktivitetet do të 

jenë të hapura për të rinjtë e të gjitha moshave dhe pritet të ketë një gamë të gjerë pjesëmarrësish. Projekti nuk 

është realizuar akoma dhe pritet të startojë në muajin Maj me konkursin e poezisë në kuadër të Javës së 

Familjes. 

 

P.AG141.Q2.O1.A21 Karta e studentit 
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Karta e Studentit është një projekt për të cilin akoma po punohet për t’a finalizuar dhe ka për qëllim të 

përmirësojë cilësinë e jetës së studentëve, duke krijuar mundësi për të përfituar lehtësi dhe zbritje në një gamë 

të gjerë shërbimesh dhe produktesh. Përmes Kartës së Studentit, studentët do të kenë akses të zgjeruar në 

shërbime publike dhe private me kostot të reduktuara, duke përfshirë transportin publik, libraritë, shërbimet 

shëndetësore dhe ato të mirëqenies, aktivitetet kulturore dhe artistike, si dhe shumë fushat të tjera që ndikojnë 

në përditshmërinë e tyre. 

 

 

P10430.Q4.O1.A4 Shpenzime per mirembajtjen dhe sigurimin e funksionimit te plote te Qendres 

Rinore Atelier -TE TRASHEGUARA 

Janë në proçes gjatë gjithë vitit pagesat për shërbime nga të tretë nga Drejtoria e Përgjithshme e Mirëmbajtjes 

së Objekteve Publike për Qendren Rinore Atelie. Disa proçedura janë mbartur për tu realizuar gjatë vitit 2025. 

 

P.AG141.Q3.O1.A1 Vazhdimësia e menaxhimit të Drejtorise në funksion të përmbushjes së misionit, 

qëllimeve dhe objektivave dhe përgjegjësive të shërbimit për administrimin e  drejtorisë së ndihmës 

ekonomike dhe të paaftësise & të trashëguara 

Është realizuar në kohë sigurimi i mbështetjes së funksionimit të punonjësve të drejtorisë së ndihmës 

ekonomike dhe të paaftësisë, të shpenzimeve për paga, sigurime shoqërore dhe shëndetësore. Zbatimi i 

buxhetit për shpenzime personeli u bazua tek numri i punonjësve dhe nivelet e pagave sipas klasave e shtesave 

mbi pagë në përputhje me aktet nënligjore në fuqi, brenda kufirit minimal dhe maksimal të miratuar.  

 

P.AG141.Q3.O1.A2 Ndihma ekonomike me transfertë të kushtëzuar 

Në zbatim të Ligjit Nr. 57/2019 “Për asistencën sociale në Republikën e Shqipërisë”, VKM nr 597, datë 

14.09.2019 “Për përcaktimin e proçedurave, të dokumentacionit dhe të masës mujore të 

përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin e kushtëzuar për ndihmën 

ekonomike”. 

Përfitues të skemës së ndihmës ekonomike kanë qenë: 

Në muajin Janar - 1774 familje, nga të cilat: 1573 familje janë trajtuar nga sistemi elektronik Kombëtar dhe 

201 nga fondi i kushtëzuar i bllok ndihmës deri në 6%. 

Në muajin Shkurt - 1776 familje, nga të cilat: 1573 familje janë trajtuar nga sistemi elektronik Kombëtar dhe 

203 nga fondi i kushtëzuar i bllok ndihmës deri në 6%. 

Në muajin Mars - 1726 familje, nga të cilat: 1525 familje janë trajtuar nga sistemi elektronik Kombëtar dhe 

201 nga fondi i kushtëzuar i bllok ndihmës deri në 6%. 

Në muajin Prill - 1704 familje, nga të cilat: 1507 familje janë trajtuar nga sistemi elektronik Kombëtar dhe 

197 nga fondi i kushtëzuar i bllok ndihmës deri në 6%. 

Pagesa e mbetur pa u paguar për muajin Dhjetor 2024, për familjet që trajtohen me fondin e kushtëzuar të 

ndihmës ekonomike deri në 6%, për 199 familje në vlerën 793 507 lekë, është realizuar me hapjen e fondeve 

të reja të viti kalendarik 2025. 

Për kryerjen e këtyre pagesave fondet mujore të çelura nga Shërbimi Social Shtetëror janë si më poshtë: 

Ndihma Ekonomike: Janar-Shkurt 31 362 000 lekë, Mars-Prill 28 210 000 lekë. 

Fondet faktike për pagesën e ndihmës ekonomike për 4-mujorin e parë të vitit 2025 janë: 42 812 054 lekë. 

 

P.AG141.Q3.O1.A3 Pagesë  PAK dhe Invaliditeti me transfertë të kushtëzuar 

Në zbatim të Ligjit Nr. 57/2019 “Për asistencën sociale në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, Ligjit 

nr.8626 datë 22.6.2000 “Statusi i invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik” të ndryshuar, Ligjit nr.8098, datë 
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28.03.1996 “Për statusin e të vërbërit” i ndryshuar, Ligjit nr.7889 datë 14.12.1994 “Statusi i invalidit” të 

ndryshuar. 

Numri i personave të trajtuar me pagesë paaftësie ka qenë: në muajin Janar 3841, në Shkurt 3883, në Mars 

3921, në Prill 3911. 

Për kryerjen e këtyre pagesave fondet mujore të çelura nga Shërbimi Social Shtetëror janë si më poshtë: 

PAK: Janar - Shkurt 119 758 000 lekë, Mars -Prill 113 729 000 lekë. 

Fondet faktike për pagesën e aftësisë së kufizuar për 4-mujorin e parë të vitit 2025 janë: 171 579 323 lekë. 

 

P.AG141.Q4.O1.A1. Ngritja, vendosja nё funksion dhe konsolidimi  i  Qendrave Komunitare “Pёr 

Familjen” & të trashëguara. 

Në vitin 2016 filloi krijimi i rrjetit të shërbimit social në komunitet. Për herë të parë u ngritën qendrat 

komunitare “Për familjen”, të cilat ofrojnë shërbime sociale si informim, orientim, këshillim, shërbim në 

familje, mbështetje psikosociale, etj. Në vazhdim të krijimit dhe zgjerimit të rrjetit për ofrimin e shërbimit 

social në territor, janë ngritur dhe vënë në funksion në total 13 qendra komunitare “Për Familjen”, të shtrira 

në territorin e Bashkisë së Shkodrës. Gjatë kësaj periudhe, sa i përket konsolidimit të shërbimit komunitar në 

qendrat komunitare “Për Familjen”, janë rritur shërbimet e ofruara, aktivitetet dhe përfituesit, pranë këtyre 

qendrave. Duke u mbёshtetur nё shёrbimet e ekzistuese, eksperiencën e krijuar dhe nevojat sociale nё 

komunitet,  Bashkia e Shkodrёs synon të mbёshtesë zhvillimin e integruar dhe të vazhdueshёm të mirёqenies 

sociale tё familjes si qeliza bazё e komunitetit tonё të shtrirë në të gjithë territorin.  

Likuidimi i faturave të energjisë elektrike dhe uji janë në proçes gjatë gjithë vitit. 

Disa nga proçedurat janë në proçes prokurimi. 

 

P.AG141Q4.O1.A2.  Blerje Kancelari për  Qendrat Komunitare “Pёr Familjen” & të trashëguara 

Ky aktivitet është në proçes prokurimi.  

 

P.AG141.Q4.O1.A3. Ngritja, vendosja nё funksion dhe konsolidimi  i  Qendrave Komunitare 

Mutifunksionale & të trashëguara 

Në vitin 2016 filloi krijimi i rrjetit të shërbimit social në komunitet. Për herë të parë u ngritën qendrat 

komunitare “Për familjen”, të cilat ofrojnë shërbime sociale si informim, orientim, këshillim, shërbim në 

familje, mbështetje psiko- sociale, etj. Në vazhdim të krijimit dhe zgjerimit të rrjetit për ofrimin e shërbimive 

sociale në territor, janë ngritur dhe vënë në funksion në total 13 qendra komunitare “Për Familjen”, të shtrira 

në territorin e Bashkisë së Shkodrës.  

Në kuadër të rrjetit për ofrimin e shërbimive sociale dhe gjithashtu në kuadër të nevojave të territorit, përveç 

qendrave komunitare, Bashkia e Shkodrës, është angazhuar edhe në ngritjen e qendrave multifunksionale të 

specializuara si më poshtë:  

 Qendra Rinore”Atelie” – e cila i dedikohet përfshirjes edukative, artistike, sociale dhe kulturore të të 

rinjve, duke krijuar hapësirat e nevojshme dhe aksesin në sipërmarrje, kulturë, art, teknologji 

informacioni, etj. Kjo qendër është realizuar në kuadër të zbatimit të projektit YES Future, financuar 

nga programi IADSA. 

 Qendra komunitare multifunksionale “Për Familjen” – është një qendër e është ndërtuar, në tetor 2018, 

në kuadër të zbatimit të projektit ESERE “Fuqizimi ekonomik dhe social për romët dhe egjiptianët, 

një shtysë për përfshirjen sociale”në bashkëpunim me UNDP, financuar nga BE. 

 Qendra “Harmonia” për ofrimin e shёrbimit të specializuar për trajtimin e fёmijёve me autizёm- e 

ngritur në vitin 2021, në kuadër të projektit “Krijimi i shërbimit të specializuar ditor për fëmijët me 

çrregullime të spektrit autik në Bashkinë e Shkodrës” në kuadër të thirrjes për projekte “Askush të 

Mos Mbetet Pas”, një program i përbashkët i Kombeve të Bashkuara, i financuar nga Agjencia 
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Zvicerane për Zhvillim dhe Bashkëpunim (SDC).,e cilaofron shërbime për fëmijët e diagnostikuar me 

çrregullime të spektrit autik. 

 Qendra Multifunksionale Xixëllonjat me hapësira për qendër komunitare “Për Familjen”, qendër 

shëndetësore për lagjen, kopsht&çerdhe dhe zyrë administrative të bashkisë Shkodër, hapësira për të 

rinj, hapësira për të moshuar. Kjo ndërhyrje është kryer në zbatim të projektit “Shërbime multi-

funksionale të Shkodrës – Model i përfshirjes sociale dhe zhvillimit të komunitetit”, të financuar nga 

Programi i Konvertimit të Borxhit për Zhvillim (IADSA), i qeverisë Italiane dhe Bashkisë Shkodër 

dhe projektit EU4Municipalities “Nxitja e përfshirjes sociale dhe zhvillimit të komunitetit”. 

 Çdo Qendër Komunitare“Për Familjen“ (13 qendra) dhe Qendra Multifunksionale kanë në përbërje 

personel specialistësh të fushës sociale që shërbejnë, të financuar nga Bashkia e Shkodrës e cila 

njëkohësisht financon edhe kostot operative të funksionimit të këtyre qendrave.  

 

P10430.Q4.O1.A4 Shpenzime për mirëmbajtjen dhe sigurimin e funksionimit të plotë të Qendrës 

Rinore Atelie -TË TRASHËGUARA 

Janë në proçes gjatë gjithë vitit pagesat për shërbime nga të tretë nga Drejtoria e Përgjithshme e Mirëmbajtjes 

së Objekteve Publike për Qendren Rinore Atelie. Disa proçedura janë në proçes realizimi gjatë vitit 2025. 

 

 

 

P.AG141.Q4.O2.A1. Shtёpi Familje pёr persona  me aftësi të kufizuar nga Opera Madonnina del 

Grappa & të trasheguara 

Opera Madonnina del Grappa, është një organizatë e liçensuar që ofron shërbim të përkujdesit social të tipit 

shtëpi-familje, për PAK të braktisur nga familja dhe të deinstitucionalizuar. Kjo organizatë, është krijuar dhe 

vepron  në qytetin e Shkodrës që prej vitit 1992 ku filloi aktivitetin e saj në mbështetje të përsonave dhe 

familjeve më në nevojë. Në vitin 1994 filloj ristrukturimin i plotë i ish spitalit psikiatrik të fëmijëve në 

Shkodër, duke sjellë përmirësimin e kushteve te jetesës dhe trajtimit të fëmijëve, por në mënyrë të veçantë ky 

projekt realizoi krijimin për herë të parë në Shqipëri të Qendrës Ditore për fëmijët më aftësi të kufizuar dhe të 

krijimit të Shtëpisë Familje. Aktualisht në shtëpinë familje të Opera Madonnina del Grappa marrin shërbim 

18  persona me aftësi të kufizuar. Qëllimi i kësaj strukture është rehabilitimi dhe përfshirja në jetën sociale e 

komunitare nëpërmjet aktiviteteve të ndryshme me karakter edukativ e integrues duke ju ofruar përfituesve të 

saj shërbim rezidencial konform standarteve të miratuara nga Ministria e linjës. Mbështetja e shtëpive – familje 

të “Opera Madonnina del Grappa” është një domosdoshmëri, për të ofruar shërbimin sipas standarteve të 

përcaktuara në ligj për personat me aftësi të kufizuara dhe përmbushjen e nevojave sipas rasteve specifike. 

Përveç pagesës për personelin, Bashkia Shkodër mbështet “Opera Madonnina del Grappa” duke mbuluar 

kuotën ushqimore për personat me aftësi të kufizuar të sistemuar pranë “Opera Madonnina del Grappa”, 

energjinë elektrike, ujë, gaz, karburant, shpenzime mjekësore etj. sipas marrëveshjes së bashkëpunimit mes 

Bashkisë Shkodër dhe “Opera Madonnina del Grappa”. 

 

 

P.AG141.Q4.O2.A2.  Projekti “Shpresa” për personat e braktisur dhe me aftësi të kufizuar. & të 

trasheguara 

Projekti Shpresa, është një organizatë e liçensuar që ofron shërbim të përkujdesit social të tipit shtëpi-familje, 

për PAK-të e braktisur nga familja dhe të deinstitucionalizuar. Kjo organizatë, është krijuar dhe vepron  në 

qytetin e Shkodrës që prej vitit 1995. Projekti “Shpresa” ka 7 shtëpi-familje, të shpërndara në komunitet dhe 

aktualisht marrin shërbim 62 persona me aftësi të kufizuara. Projekti “Shpresa”, duke ofruar shërbime 

alternative për personat me aftësi të kufizuara, të cilët janë pa asnjë përkujdes dhe interesim familjar, dhe me 
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problematika të ndryshme, ka nevojë për mbështetje financiare dhe vëmendje të shtetit. Mbështetja e projektit 

“Shpresa” është një domosdoshmëri, për të ofruar shërbimin sipas standarteve të përcaktuara në ligj për 

personat me aftësi të kufizuar dhe përmbushjen e nevojave sipas rasteve specifike. Në këto qendra përfitojnë 

shërbime të përkujdesit shoqëror, rehabilituese dhe shëndetësore 64 individë me aftësi të kufizuara. 

 

P.AG141.Q4.O2.A3.  Aktivitet ndërgjegjësues në kuadër të ditës ndërkombëtare për personat me aftësi 

të kufizuar, më 3 Dhjetor. & të trashëguara 

3 Dhjetori - Dita Botërore e Personave me Aftësi të kufizuar, synon ndërgjegjësimin e institucioneve, 

shoqërisë civile, donatorëve, por edhe të mbarë komunitetit për t’u bërë pjesë dhe për t’u përfshirë në proçesin 

e integrimit të personave me aftësi të kufizuar në jetën politike, sociale, ekonomike e kulturore. Në kuadër të 

ditës ndërkombëtare për personat me aftësi të kufizuar janë realizuar disa aktivitete.  Qëllimi ynë është 

mposhtja e të gjitha barrierave, jo vetëm barrierat fizike të betonit, por ato kulturore dhe sociale të cilat 

pengojnë integrimin e personave me aftësi të kufizuara në fusha të ndryshme të jetës. Kjo ditë synon 

ndërgjegjësimin e institucioneve, shoqërisë civile, donatorëve, por edhe të mbarë komunitetit për t’u bërë pjesë 

dhe për t’u përfshirë në proçesin e integrimit të personave me aftësi të kufizuar në jetën politike, sociale, 

ekonomike e kulturore. 

 

P.AG141.Q4.O2.A4.  Mbështetja e trupës muzikore të Personave me Aftësi të kufizuar”& të 

trashëguara 

Që nga viti 2005 në qytetin e Shkodrës zhvillon veprimtarinë e saj trupa muzikore The DOOR Albania, e 

vetmja në rajonin e Ballkanit. “Trupa muzikore e PAK-ve” përbëhet nga një grup të rinjsh me aftësi të 

kufizuara, të gjithë ish nxënës të shkollës speciale “3 Dhjetori”. Kjo trupë muzikore angazhohet në aktivitete 

të ndryshme që realizohen në territorin e bashkisë Shkodër, por jo vetëm. Kursi synon integrimin e fëmijëve 

me aftësi të kufizuar të cilët janë shumë të aftë në veglat frymore dhe përmes angazhimit përcjellin mesazhin: 

Mundësi integrimi për të gjithë. Trupa Muzikore përbëhet nga 32 të rinj me aftësi të kufizuar. Gjatë kësaj 

periudhe kjo bandë ka punuar dhe vazhduar provat dhe ka arritur të marrë pjesë dhe të performojë në aktivitete 

të ndryshme.   

 

P.AG141.Q4.O2.A5.   Shpërblim për jetimët me rastin e festave të fundvitit & të trashëguara 

Në territorin e Bashkisë së Shkodrës ofrojnë shërbim rezidencial për fëmijë pa përkujdes prindëror 3 

institucione të ndryshme të ndara sipas grupmoshave. Këto institucione ofrojnë shërbime për të rinjtë deri në 

moshën 18 vjeçare. Në ndihmë të kësaj shtrese është realizuar si vitet parardhëse shpërblimi i jetimëve të dalë 

nga strukturat rezidenciale, banorë të Bashkisë Shkodër, me rastin e festave të fundvitit. Qëllimi i kësaj ndihme 

është lehtësimi i situatës së tyre ekonomike dhe krijimi i një atmosfere sa më të mirë festive.  

 

P.AG141Q4.O2.A6.  Zbatimi i sistemit të referimit të rasteve për viktimat e dhunës në familje. & të 

trashëguara 

Njësitë e qeverisjes vendore, si autoritete përgjegjëse në luftën kundër dhunës në familje, kanë detyrim ligjor 

ngritjen dhe funksionimin e sistemit të referimit të rasteve për viktimat e dhunës në familje. (ligji nr.9669 “Për 

masa ndaj dhunës në marrëdhëniet familjare, i ndryshuar me ligjin nr.47/2018 dhe VKM nr. 334, datë 17. 02. 

2011 “Për mekanizmin e bashkërendimit të punës për referimin e rasteve të dhunës në marrëdhëniet familjare 

dhe mënyrën e procedimit tij”, i ndryshuar me VKM Nr.327, datë 02.06.2021). Në bashkinë e Shkodrës, që 

në shkurt të vitit 2017, nga drejtuesit e institucioneve vendore, rajonale dhe organizatave të shoqërisë civile 

që veprojnë me trajtimin e rasteve të dhunës në familje, është arritur firmosja e marrëveshjes së bashkëpunimit 

për riorganizimin dhe ngritjen e mekanizmit të bashkërendimit të punës për referimin dhe trajtimin e rasteve 

të dhunës në marrëdhëniet familjare dhe mënyrën e proçedimit të tij. Në kuadër të ndërgjegjësimit të shoqërisë 
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për të mos pranuar dhe për të mos toleruar ushtrimin e dhunës me bazë gjinore dhe dhunës në familje, Bashkia 

Shkodër ka realizuar një sërë aktivitetesh për ndërgjegjësimin e komunitetit në lidhje me dhunën me bazë 

gjinore gjatë kësaj periudhe. Janë planifikuar, organizuar dhe zhvilluar aktivitete ndërgjegjësuese në kuadër 

të 8 marsit, ditës ndërkombëtare të gruas dhe në zbatim të kartës evropiane për barazi mes burrave dhe grave, 

të nënshkruar në vitin 2017, sipas një kalendari të paracaktuar. Janë organizuar aktivitete sensibilizuese, 

informuese, të shpërndara në Qendrat Komunitare “Për Familjen”, shkollat e Bashkisë Shkodër, Qendrën 

Rinore Atelie dhe institucionet kulturore të Bashkisë Shkodër si: Biblioteka “Marin Barleti”, Muzeu “Oso 

Kuka”, Teatri Migjeni, Galeria e Arteve etj. Aktivitetet janë zhvilluar si në qytet ashtu dhe në njësitë 

administrative. Krahas këtyre aktiviteteve, fushatat e komunikimit online, me qëllim rritjen e informimit dhe 

sensibilizimit të komunitetit për të mos pranuar dhe për të mos toleruar ushtrimin e dhunës me bazë gjinore 

dhe dhunës në familje, janë organizuar vazhdimisht përgjatë të gjithë kësaj periudhe me anë të postimeve në 

mediat sociale të Bashkisë Shkodër dhe Drejtorisë së Shërbimeve Sociale, Strehimit dhe Shëndetit Publik. 

Gjatë kësaj periudhe ka vazhduar ofrimi i shërbimeve për viktimat e dhunës në familje dhe konsolidimi i tyre. 

Për të gjithë rastet janë hartuar dhe dërguar raportet përkatëse të monitorimit çdo 60 ditë në Drejtorinë Vendore 

të Policisë Shkodër. Në varësi të nevojave viktimat e dhunës në familje, kanë marrë mbështetjen e duhur 

psikologjike dhe ligjore nga stafi i Qendrave Komunitare “Për familjen” të Bashkisë Shkodër dhe organizatat 

partnere që ofrojnë të tilla shërbime në Bashkinë Shkodër. 

 

P.AG141Q4.O2.A7.  Zbatimi i kartës evropiane për barazi gjinore.& të trashëguara. 

Barazia e grave dhe burrave përbën një të drejtë themelore për të gjithë dhe një vlerë thelbësore për çdo 

demokraci. Për t’u arritur kjo e drejtë, duhet që ajo jo vetëm të njihet me ligj, por edhe të zbatohet me 

efektivitet në të gjitha sferat e jetës: politike, ekonomike, shoqërore dhe kulturore. Me gjithë rastet e shumta 

të njohjes zyrtare dhe përparimin e bërë, barazia e grave dhe burrave në jetën e përditshme ende nuk është 

bërë realitet. Gratë dhe burrat nuk gëzojnë të drejta të njëjta në praktikë. Ende vazhdojnë të ekzistojnë 

pabarazitë shoqërore, politike, ekonomike dhe kulturore. Këto pabarazi janë rezultat i disa nocioneve 

shoqërore të ndërtuara mbi bazën e stereotipave të shumta të pranishme në familje, arsim, kulturë, mjetet e 

komunikimit, në botën e punës, në organizimin e shoqërisë. Janë aq të shumta fushat e jetës në të cilat mund 

të veprohet, përmes përdorimit të një qasjeje të re dhe realizimit të ndryshimeve strukturore. Për këtë, Bashkia 

e Shkodrës, pas nënshkrimit të kartës evropiane për barazi gjinore, është angazhuar në hartimin dhe miratimin 

e planit vendor gjinor si një mjet i rëndësishëm i zbatimit në praktikë të angazhimeve publike të ndërmarra 

nga Bashkia Shkodër nё lidhje me parimet e barazisё, planifikimit dhe zbatimit tё nevojave dhe të tё drejtave 

tё grave dhe burrave, të rejave dhe të rinjve, si dhe vajzave dhe djemve, nga të gjitha grupet e shoqërisë. Gjatë 

kësaj periudhe janë planifikuar, organizuar dhe zhvilluar aktivitete ndërgjegjësuese në kuadër të 8 marsit, ditës 

ndërkombëtare të gruas dhe në zbatim të kartës evropiane për barazi mes burrave dhe grave, të nënshkruar në 

vitin 2017, sipas një kalendari të paracaktuar. Janë organizuar aktivitete sensibilizuese, informuese,  të 

shpërndara në Qendrat Komunitare “Për Familjen”, shkollat e Bashkisë Shkodër, Qendrën Rinore Atelie dhe 

institucionet kulturore të Bashkisë Shkodër si: Biblioteka “Marin Barleti”, Muzeu “Oso Kuka”, Teatri 

Migjeni, Galeria e Arteve etj. Aktivitetet janë zhvilluar si në qytet ashtu dhe në njësitë administrative. 

 

P.AG141.Q4.O2.A8.  TVESA@SH– Konsolidimi i sistemeve për fuqizimin e viktimave në Shqipëri 

@Shkodër & të trashëguara 

Projekti: “Konsolidimi i sistemeve për fuqizimin e viktimave në Shqipëri @Shkodër (TVESA@SH)”, 

zbatohet nga organizata Të Ndryshëm të Barabartë në rolin e Liderit të Projektit, ku Bashkia Shkodër dhe 

organizata KMOP (Greqi) janë partnerë. Projekti është përzgjedhur për financim në kuadër të thirrjes për 

propozime: EuropeAid/170610/DD/ACT/AL – “Partneritete në nivel lokal për avancimin e përfshirjes sociale 

në Shqipëri”, i financuar nga Bashkimi Evropian me fonde të programit IPA. Ky projekt sa i takon pjesës së 
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Bashkisë Shkodër parashikon ndërhyrjen në infrastrukturën e qendrës komunitare “Për Familjen” Nj.A. Dajç, 

fshati Shirq, si dhe fuqizimin e kësaj qendre duke ofruar shërbime në ndihmë të grave dhe fëmijëve viktima 

të dhunës të të gjithë bashkisë. 

 

Buxheti total i projektit është 39,651,431.8 Lekë, nga të cilat financimi i Bashkimit Evropian do të jetë në 

masën 90% të kostove të pranueshme në vlerën 35,686,290.3 Lekë. Buxheti i dedikuar për Bashkinë Shkodër 

është në vlerën 8,739,629.5 Lekë nga të cilat 90% në vlerën 7,865,673.7 Lekë do të financohen nga donatori 

dhe 10% do të jetë bashkëfinancim I Bashkisë Shkodër me anë të burimeve të veta (staf ekzistues). 

 

Shpenzimet e TVSH-së dhe garancisë 5% të punimeve nuk njihen si kosto të pranueshme nga donatori. Fondi 

me vlerë 447,000 lekë i cili mbulon vlerën e TVSH-së dhe garancisë 5% të punimeve, është marrë nga teprica 

e fondeve nga buxheti i miratuar tek programi 9240 “Arsimi i mesëm profesional”, artikull 231, me kod 

projekti 1410562 me emërtim “Rikonstruksioni i objektit të ish-shkollës veterinare”, kontrata me Nr. 18397/12 

Prot., datë 20.12.2021 me vlerë 10,056,694 lekë. Ky fond kalon tek programi 10430 “Kujdesi social për 

familjet dhe fëmijët”, kod 231, me emërtim “Mbulim i vlerës TVSH dhe 5% garanci”. Fondi me vlerë 200,000 

lekë i cili mbulon vlerën e TVSH-së  është marrë nga teprica e fondeve nga buxheti i miratuar tek programi 

10430 “Kujdesi social për familjet dhe fëmijët” nga fondi i zërave shpenzime korrente të trashëguara nga viti 

2023. 

 

Projekti është miratuar me VKB nr. 49, datë 27.09.2022 “Për miratim shtesë plani ne buxhetin e Bashkisë 

Shkodër”.  

 

Gjatë kësaj periudhe  ka vazhduar ofrimi i shërbimeve pranë klubit social në Qendrën Komunitare “Për 

Familjen”.  

 

Qëllimi i aktiviteteve është që të zhvillojmë sa më shumë aktivitete prind-fëmijë pasi kanë një rol shumë të 

rëndësishëm në zhvillimin e fëmijëve. Përmes këtyre aktiviteteve synojmë përfshirjen e pjesëmarrësve, 

bashkëpunimin dhe qasjen me komunitetin, krijimi i grupeve vullnetar, ofrimin e mbështetjes psiko-

emocionale, riintegrimin e përfituesve në komunitetin ku jetojnë dhe në tërësi mbështetje për fuqizimin e tyre. 

 

P.AG141.Q4.O2.A9.  Dita ndërkombëtare e gruas, 8 marsi  & të trashëguara 

8 Marsi njihet si "Dita e Gruas", në të gjithë botën. Në këtë ditë reflektohet mbi kurajon dhe veprimet e grave 

të thjeshta të cilat luajtën një rol të rëndësishëm në historinë e të drejtave të grave. Në Ditën Botërore të Gruas, 

në ditët e sotme, ashtu si në të shkuarën, punohet për barazinë gjinore të gruas, pavarësinë e saj, eliminimin e 

padrejtësive politike, për kushte më të mira pune dhe jetese. Për herë të parë 8 Marsi në Shqipëri u kremtua 

në vitin 1942 të shekullit të XX-të në grupe të vogla grash. Në kuadër të 8 marsit, Ditës Ndërkombëtare të 

gruas u realizua një fushatë ndërgjegjësuese e shtrirë përgjatë të gjithë javës. Janë organizuar aktivitete 

sensibilizuese, informuese, të shpërndara në Qendrat Komunitare “Për Familjen”, shkollat e Bashkisë 

Shkodër, Qendrën Rinore Atelie dhe institucionet kulturore të Bashkisë Shkodër si: Biblioteka “Marin 

Barleti”, Muzeu “Oso Kuka”, Teatri Migjeni, Galeria e Arteve etj. Aktivitetet janë zhvilluar si në qytet ashtu 

dhe në njësitë administrative. Synimi i kësaj fushate ishte promovimi i rolit të gruas në shoqëri. 

 

P.AG141.Q4.O2.A10. Kujdesi social ndaj moshës së tretë & të trashëguara  

Dita Ndërkombëtare e të Moshuarve është  një ditë e veçantë për personat e moshës së tretë në të gjithë botën. 

Pleqëria është një prej rregullave të pandryshueshme të krijimit dhe një nga periudhat e rëndësishme të ciklit 

të jetës. Diskutimet janë përqëndruar në tema të tilla si: plakja e popullsisë dhe ofrimi i kujdesit shëndetësor 

për personat e kësaj moshe, puna vullnetare, kujdesi social dhe gjetja e mënyrave sa më përfshirëse për 
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personat e moshuar, në fuqinë punëtore. Një problem shqetësues në vendin tonë është ndryshimi i dinamikave 

brenda familjes shqiptare, ku si pasojë e ndryshimeve dhe zhvillimeve social-ekonomike, kulturore, etj, 

fëmijët kanë prirje për të jetuar vetëm, për të emigruar dhe për t’u shkëputur nga familja. Një ndryshim i tillë 

në konceptin dhe traditën e familjes shqiptare, ka bërë që të kemi një rritje të të moshuarve që jetojnë vetëm, 

pa përkujdesjen dhe vëmendjen e nevojshme. Nuk ka të dhëna mbi numrin e saktë të moshuarve që jetojnë në 

territorin e bashkisë së Shkodrës. Një pjesë e madhe e kësaj kategorie jetojnë në shtëpi, vetëm, shpesh pa 

përkujdesje të veçantë dhe në varfëri e në kushte shumë të papërshtatshme. Pranë qendrës komunitare “Për 

Familjen” Nr.4, Bashkia e Shkodrës ofron shërbime ditore, të cilat konsistojnë në: informim, këshillim për 

problemet shëndetësore kryesore që prekin moshën e tretë, mundësi për kohën e lirë, ofrim çaji, kafeje, shtyp 

i ditës, pjesëmarrje në aktivitete social-kulturore, etj. Të moshuarit marrin rregullisht këshilla mjekësore dhe 

bëjnë vizita periodike për matjen e presionit të gjakut dhe të glicemisë në gjak. Festojnë rregullisht ditëlindjen 

duke organizuar festa ose dreka në ambjentet e qendrës dhe jashtë saj.  

 

P.AG141.Q4.O2.A11.  “Fuqizimi dhe zhvillimi i shërbimeve ditore për moshën e tretë”- BRENDA 

THESARIT 

Bashkia Shkodër është shpallur fituese me projektin “Fuqizimi dhe zhvillimi i shërbimeve ditore për moshën 

e tretë” është shpallur fitues në kuadër thirrjes për projekte “Askush të Mos Mbetet Pas”, një program i 

përbashkët i Kombeve të Bashkuara, i financuar nga Agjencia Zvicerane për Zhvillim dhe Bashkëpunim 

(SDC). Nëpërmjet këtij projekti është financuar krijimi dhe fuqizimi i shërbimeve sociale me bazë komunitare 

të qëndrueshme dhe të standardizuara në mbështetje dhe përfshirje të moshës së tretë, që synojnë e tyre, rritjen 

e aksesit në shërbime dhe mundësi, me qëllim final promovimin e përfshirjes sociale të tyre. 

 

Janë realizuar të gjitha aktivitetet e planifikuara në kuadër të projektit. 

 

P.AG141.Q4.O2.A11.  “Kafe me gjyshërit” në Qendrën Komunitare “Për Familjen” Nr.4 

Pranë qendrës komunitare “Për Familjen”Nr.4, Bashkia e Shkodrës ofron shërbime ditore, të cilat konsistojnë 

në: informim, këshillim për problemet shëndetësore kryesore që prekin moshën e tretë, mundësi për kohën e 

lirë, ofrim çaji, kafeje, shtyp i ditës, pjesëmarrje në aktivitete social-kulturore, etj. Të moshuarit marrin 

rregullisht këshilla mjekësore dhe bëjnë vizita periodike për matjen e presionit të gjakut dhe të glicemisë në 

gjak. Festojnë rregullisht ditëlindjen duke organizuar festa ose dreka në ambjentet e qendrës dhe jashtë saj. 

Në kuadër të iniciativave për përmirësimin e shërbimeve sociale për të moshuarit, Bashkia Shkodër, nëpërmjet 

Qendrës Komunitare për Familjen Nr. 4, ka fuqizuar shërbimet aktuale një anë të nismës të quajtur "Kafe me 

Gjysherit". Ky shërbim ka për qëllim të shërbejë si një shtysë për krijimin e një hapësirë edhe më sociale dhe 

mbështetje për të moshuarit, ku ata mund të mblidhen, të ndajnë eksperiencat e jetës, dhe të përfitojnë 

aktivitete të ndryshme kulturore dhe sociale. "Kafe me Gjysherit" ofron mundësi për krijimin e lidhjeve 

miqësore, zhvillimin e aftësive dhe ofron mbështetje psikologjike për ata që mund të kenë nevojë. Kjo nismë 

synon të përmirësojë cilësinë e jetës për të moshuarit, duke i inkurajuar ata të jenë aktivë dhe të angazhuar në 

aktivitete që kontribuojnë në mirëqenien e tyre fizike dhe mendore. 

 

P.AG141.Q4.O2.A12.  Punësim dhe mësim për përfshirje sociale- LLOGARI JASHTE THESARI & të 

trashëguara 

Bashkia Shkodër ka aplikuar në thirrjen e Skemës së Granteve “Inclusive Edu-Jobs - Drejt politikave dhe 

shërbimeve përkatëse të kontekstit që rrisin punësimin dhe rezultatet arsimore të romëve dhe egjiptianëve në 

Shqipëri”, ku Autoriteti Financues përfaqësohet nga “Fondacioni Shoqëria e Hapur për Shqipërinë”, më 

14.07.2024 me projektin “Punësim dhe mësim për përfshirjen sociale”. Projekti me nr. ref: IPA/2022/432-813 

është përzgjedhur fitues për lidhjen e kontratës së grantit. e cila u nënshkrua më 28.09.2024 
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Buxheti i financuar nga Autoriteti Financues (donatori) për Bashkinë Shkodër është 60,000 Euro (6,404,700 

Lekë), për të gjithë kohëzgjatjen e Projektit. Projekti është duke u zbatuar me llogari jashtë thesari. Kontributi 

i Bashkisë Shkodër do të jetë mbulimi i vlerës së TVSH 20% dhe kosto të tjera në vlerën 300,000 lekë sipas 

nenit 14.4 të kontratës së grantit. 

  

Nëpërmjet projektit “Puno dhe Mëso për Përfshirjen Sociale” synojmë të reduktojmë hendekun socio-

ekonomik të komunitetit rom dhe egjiptian për të rritur pjesëmarrjen e tyre në komunitetin e Shkodrës.  

  

Objektivi i përgjithshëm i projektit është: 

  

Ulja e hendekut socio-ekonomik të komunitetit rom dhe egjiptian drejt integrimit konkret në shoqërinë e 

qytetit.  

1. Krijimi i mundësive për punësim dhe vetëpunësim; 

2. Rritja e numrit dhe performancës së fëmijëve të regjistruar në shkolla duke i mbështetur me bursë. 

  

Aktivitetet kryesore: 

 

 Puna në Komunitet 

Aktiviteti 1- Krijimi i procedurave të brigadës 

A1.1 Procedurat e përzgjedhjes së punonjësve në Programin e Punëve në Komunitet 

Për shkak të cështjeve administrative, implementimi i Programit të Punëve në Komunitet ka patur 

vonesa. Këto cështje kanë gjetur zgjidhje në muajin gusht 2024 për të vazhduar me aplikimin e 

Bashkisë Shkodër për PPPK, në datën 29 gusht 2024.  

Koordinatori  i projektit ka realizuar takime në zonat e qytetit  ku jetojnë komuniteti R/E për t’i 

informuar për programin e punësimit. Bazuar në listat e ofruara nga AKPA për punëkërkues të 

papunë të komunitetit R/E janë përzgjedhur 13 përsona të interesuar për punësim të cilët plotësojnë 

edhe kriteret e VKM- Nr.535 për PPPK. Këto punonjës kanë nënshkruar kontratat individuale të 

punës dhe Marrëveshjen tripalëshe mes Bashkisë Shkodër dhe AKPA me 30 shtator 2024.  

 

Aktiviteti 2- Punët në komunitet 

A.2.1 Punët në zonat turistike  

Në zbatim të Programit të Punëve Publike në Komunitet,  punonjësit e përzgjedhur nga listat e 

AKPA janë të punësuar nga data 1 tetor  në pozicionet e punëve si më poshtë: 

1. Lulzime Karmeshtna, sanitare te shkolla Pashko Vasa 

2. Aferdita Behari, sanitare te konvikti i shkollës së Muzikës 

3. Nurije Rexha, ndihmëse te kopshti Bep Tusha 

4. Rexhep Hamzi, Ndërmarrja e Shërbimeve e Punëve Publike 

5. Melidjon Domi, Ndërmarrja e Shërbimeve e Punëve Publike 

6. Anjeza Muhaxhiri, sanitare tek Qendra Multifunksionale “Për familjen” 

7. Suela Shkallina, sanitare tek Qendra Multifunksionale “Për familjen” 

8. Muhamet Kapllani, roje te shkolla Pyjore 

9. Durim Liku, Ndërmarrja e Shërbimeve e Punëve Publike 

10. Lutfi Muharremi, Ndërmarrja e Shërbimeve e Punëve Publike 

11. Laura Liku, sanitare tek Qendra Komunitare Qendra Komunitare nr. 5 

12. Rrezartë Muharremi, sanitare tek qendra “Harmonia” 

13. Gjergji Jashari, Magazina e ushqimeve për kopshtet e cerdhet. 
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Sipas projektit, paga e punonjësve është me dy burime financimi, nga AKPA dhe nga fondet e projektit. 

Kontratat e dyta për shtesën e pagës për punonjësit e cila paguhet me fondet e projektit janë nënshkruar me 

01 dhjetor 2024. Do vazhdohet me procedurën e likuidimit të pagave. 

Gjatë kësaj periudhe tetor-dhjetor të gjithë punonjësit janë paraqitur në punë duke patur si evidencë listë- 

prezencat dhe foto gjatë punës. Gjithashtu, përsonat përgjegjës në vendet e punës ku ata punojnë janë të 

kënaqur me punën e tyre! 

Në projekt është parashikuar që të këtë një mbikqyrës për punonjësit e përfshirë në programin e punëve  në 

komunitet. 

Përzgjedhja e mbikqyrësit/ ekspertit të punës në komunitet  është bërë me procedurë prokurimi; kontrata e 

shërbimit është lidhur me 26.12.2024. 

Për realizimin e punëve në komunitet, sipas buxhetit të parashikuar janë blerë materiale si prerëse bari me 

procedurë prokurimi; janë në proces blerje karburanti dhe paisje të tjera pune me procedurë prokurimi.  

Nga fillimi i vitit 2025 Programi i Punëve në Komunitet ka vazhduar normalisht, punonjësit e angazhuar në 

program vazhdojnë punën sipas pozicioneve të përcaktuara të punës. Mbikqyrësi i Punëve në Komunitet ka 

raportuar pranë Drejtorisë së Shërbimeve Sociale, Rinisë, Strehimit dhe Shëndetit Publik me listë- prezenca 

dhe foto gjatë punës. Gjatë muajit janar 2025 ka patur largim të një punonjësi, Gjergji Jashari, i cili ka dhënë 

dorëheqjen. Punonjësit paguhen  pjesërisht nga AKPA, në shumën 20,000 lekë dhe pjesërisht me fondet e 

projektit, në shumën 15,520 lekë, duke realizuar pagën minimale të miratuar me ligj. Në projekt kemi patur 

raste ku një familje është njëkohësisht përfituese e programit të punësimit dhe programit të bursave, me 

prindërit të punësuar dhe fëmijën që ka përfituar bursën.  

 Bursat 

Aktiviteti 1 – Përzgjedhja e fëmijëve/ familjeve përfitues të skemës së bursave 

A1.1- Hartimi i skemës së pjesëmarrjes  – Aktivitet i realizuar 

Bashkia Shkodër ka shpallur thirrjen publike për Programin e Bursave “Back to school”  në datën 26 

mars 2024 në faqen ëeb. Shkollat e caktuara në thirrjen publike janë: 

1. Pashko Vasa 

2. Ndre Mjeda 

3. Liria 

4. Ali Lacej 

5. Mati Logoreci 

6. Isuf Tabaku  

7. Edith Durham  

8. Ruzhdi Daca 

 

Shkolla Liria ka numrin më të madh të nxënësve R\E me rreth 105 nxënës dhe gjithashtu 

numrin më të madh të aplikantëve. 

A1.2 Procedurat e përzgjedhjes së nxënësve – Aktivitet i realizuar 

Pas fazës së aplikimeve, janë dorëzuar në total 83 aplikime, konkretisht:  59 aplikime nga 

shkolla Liria; 19 aplikime nga shkolla Ali Lacej; 2 aplikime nga shkolla Ndre Mjeda, 2 

aplikime nga shkolla Isuf Tabaku; 1 aplikim nga shkolla Pashko Vasa. Në vazhdim është 

krijuar një komision vlerësimi me urdhër të brendshëm me 2 maj 2024. Grupi i punës 

vendosi kriteret e vlerësimit si më poshtë: 

Rezultatet mësimore 

Frekuentimi në shkollë 

Situata ekonomike e familjeve të nxënësve 
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Pas marrjes në dorëzim të dokumentacionit të aplikantëve, komisioni i vlerësimit vendosi miratimin e 

listës së përfituesve të programit të bursave “Back to school” me 21 maj 2024. 30 nxënës janë 

përzgjedhur , konkretisht : 21 nxënës nga shkolla Liria, 7 nxënës nga shkolla Ali Lacej, 1 nxënës nga 

shkolla Isuf Tabaku dhe një nxënës nga shkolla Pashko Vasa. 

Aktiviteti 2- Implementimi i skemës së bursave 

A2.1- Blerja e materialeve shkollore për nxënësit -  Aktivitet i realizuar 

Për të ndihmuar familjet e nxënësve përfitues të programit të bursave është planifikuar të jepen materiale 

shkollore. Blerja e materialeve shkollore si canta, materiale didaktike, libra paisje kancelarike për 30 

nxënësit është realizuar me procedurë prokurimi. Këto materiale shkollore u shpërndanë me fillimin e 

vitit të ri shkollor 2024- 2025 pranë Qendrës Multifunksionale “Për familjen” me 6 shtator 2024. 

Skema e bursave gjithashtu përfshin një pagesë prej 50 euro për cdo nxënës për një periudhë 10 mujore. 

Për realizimin e këtyre pagesave, Bashkia Shkodër ka lidhur një Akt-Marrëveshje me Postën Shqiptare, 

filiali Shkodër që është nënshkruar me 2 maj 2024. 

Janë realizuar disbursime të pagesave të bursave për muajt: maj 2024, shtator 2024, tetor 2024, nëntor 

2024, dhjetor 2024, janar 2025, shkurt 2025 për 30 nxënësit përfitues.  

Nga programi i bursave vazhdojnë të përfitojnë të gjithë nxënësit. 

 

A2.2 Mbështetja për nxënësit  

Në zbatim të planit për klasat pas shkolle, Ekspertja e zgjedhur me procedurë prokurimi për programin 

e Bursave ka zhvilluar takime me nxënësit përfitues të bursave. Gjatë muajve tetor, nëntor, dhjetor janë 

zhvilluar klasat pas shkolle në ambjentet e shkollës “Liria” me nxënësit e kësaj shkolle të cilët përbëjnë 

edhe numrin më të madh të përfituesve të bursave (21 nxënës). Ekspertja ka raportuar rregullisht me foto 

dhe ka ndjekur ecurinë e të gjithë nxënësve në lidhje me frekuentimin dhe rezultatet. Që nga fillimi i 

vitit 2025, Ekspertja ka vazhduar me klasat pas shkolle me nxënësit në shkollën Liria sipas planit që ka 

hartuar dhe ka raportuar me foto tek koordinatori i projektit.  

 

P.AG141.Q4.O2.A13. HOLD ON - Nxitje e aksesit në mbështetjen e shëndetit mendor për të rinjtë 

financuar në kuadër të programit Erasmus+ LLOGARI JASHTE THESARI & të trashëguara 

HOLD ON do të kontribuojë në rritjen e aksesit të të rinjve në shërbimet joformale të shëndetit mendor të 

bashkëmoshatarëve në pika shërbimi që nuk ofrohet shërbimi mjekësor, siç janë institucionet arsimore, 

organizatat rinore, qendrat e punës, qendrat sportive dhe qendrat kulturore, duke siguruar që të arrihen të rinjtë 

më vulnerabël. 

Për më tepër, do të kontribuojë në përmirësimin e shëndetit mendor, ofrimin e trajnimeve dhe burimeve për 

profesionistët që punojnë me të rinjtë, por nuk lidhen me shëndetësinë, në menyrë që të rinjtë të njohin 

problemet e shëndetit mendor dhe të krijojnë mjedise mbështetëse për ofrimin e mbështetjes joformale të 

bashkëmoshatarve të tyre. 

Projekti do të rrisë ndërgjegjësimin e publikut të gjerë për mirëqenien mendore të të rinjve. Projekti synon që 

perfituesit të jenë rinjtë e moshës 14-29 vjeç, si dhe profesionistët që punojnë me të rinjtë, jo në fushën e 

mjekësisë.  

 

Në këtë kuadër, qëllimi i përgjithshëm i projektit është: Përmirësimi i aksesit e të rinjve në shërbimet 

mbështetëse të shëndetit mendor dhe angazhimi proaktiv i tyre në përmirësimin e rezultateve të shëndetit 

mendor. 

 

Projekti ka përfunduar. Është zhvilluar faza e parë e pilotimit të projektit. Projekti është në fazën e takimeve 

të grupeve në "Ted Talk" me profesionistët e fushave të shëndetit mendor dhe të punës me të rinjtë. Qëllimi i 
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këtyre aktiviteteve është të krijojë grupe mbështetëse që të rinjtë të krijojnë një hapësire ku mund të flasin dhe 

përmirësojne shëndetin e tyre mendor përtej barrierave kulturore dhe sociale. 

 

P.AG141.Q4.O2.A14.  "Fuqizimi i komunitetit përmes ofrimit të shërbimeve ditore të alternuara për 

fëmijët dhe familjen"- BRENDA THESARI & të trashëguara 

Projekti “Fuqizimi i komunitetit përmes ofrimit të shërbimeve ditore të alternuara për fëmijët dhe familjen”, 

është shpallur fitues në kuadër thirrjes për projekte “Askush të Mos Mbetet Pas”, një program i përbashkët i 

Kombeve të Bashkuara, i financuar nga Agjencia Zvicerane për Zhvillim dhe Bashkëpunim (SDC).  

 

Objektivat e projektit: 

 

OS.1 Krijimi dhe fuqizimi i shërbimeve ditore për fëmijët dhe familjen pranë Qendrës Komunitare “Për 

Familjen” Nr.5 dhe Qendrës Multifunksionale Xixëllonjat. 

OS.2 Përfshirja dhe fuqizimi i familjeve përmes shërbimeve ditore të alternuara për fëmijët dhe familjen” 

pranë Qendrës Komunitare “Për Familjen” Nr.5 dhe Qendrës Multifunksionale Xixëllonjat. 

 

Aktivitetet kryesore të projektit: 

 

A.1: Ofrimi i shërbimeve edukative passhkollore pranë hapësirave të Qendrave Komunitare “Për Familjen” 

Nr. 1  dhe Qendrës Multifunksionale Xixëllonjat në lagjen Nr.1 dhe 5. 

A.2: Zhvillimi i një kampi veror për fëmijët përfitues të shërbimeve pranë Qendrave Komunitare “Për 

Familjen” Nr. 5  dhe Qendrës Multifunksionale Xixëllonjat në lagjen Nr.1 dhe 5. 

A.3: Zhvillimi i një aktiviteti final përmbyllës me  fëmijët dhe prindërit përfitues të shërbimeve pranë 

Qendrave Komunitare “Për Familjen” Nr. 5  dhe Qendrës Multifunksionale Xixëllonjat në lagjen Nr.1 dhe 5. 

 

Përgjatë kësaj periudhë janë realizuar një pjesë e aktivitete të planifikuara në kuadër të projektit. 

 

P.AG141.Q5.O1.A1 Vazhdimësia e menaxhimit efektiv të stafit te strehimit social në funksion të 

përmbushjes së misionit qëllimeve, objektivave dhe përgjegjësive për ofrimin e programeve të strehimit 

ndaj qytetarëve. 

Është realizuar sigurimi i mbështetjes së funksionimit të punonjësve të sektorit të strehimit  në kohë të 

shpenzimeve për paga, sigurime shoqërore dhe shëndetësore. Zbatimi i buxhetit për shpenzime personeli u 

bazua tek numri i punonjësve dhe nivelet e pagave sipas klasave e shtesave mbi pagë në përputhje me aktet 

nënligjore në fuqi, brenda kufirit minimal dhe maksimal të miratuar. 

 

P.AG141.Q5.O1.A2  Zbatimi I instrumentit financiar "Subvencionimi i qerasë në tregun e lirë" & te 

trasheguara 

Në zbatim të ligjit nr. 22/2018 “Për Strehimin Social”, i ndryshuar, Bashkia Shkodër po zbaton disa nga programet 

sociale të strehimit, që kanë si qëllim krijimin e mundësive për strehim të përshtatshëm dhe të përballueshëm për familjet 

që kanë nevojë për strehim. 

 

“Subvencionimi i qirasë në tregun e lirë” si një instrument financiar i programit social të strehimit “Banesa 

sociale me qira”, mbështet individë/familje që me të ardhurat e tyre nuk përballojnë pagesën e qirasë reale në 

tregun e lirë. Subvencionimi i qirasë realizohet nga Bashkia kur nuk disponon banesa sociale me qira si dhe 

kur nuk zotërojnë fonde për investime të reja ose blerje banesash në treg. Masa e subvencionit është në varësi 

të nivelit të të ardhurave të familjes. Subvencioni mund të mbulojë deri në 100 për qind të qirasë sociale, për 
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familjet që trajtohen me ndihmë ekonomike dhe ato që janë në kushtet e përfitimit të ndihmës ekonomike, 

pavarësisht nëse nuk e kanë përfituar atë dhe që strehohen në banesa sociale me qira. 

 

Bashkia Shkodër do të vlerësojë në vazhdimësi nivelin e të ardhurave të përfituesve në raport me vlerën e 

qirasë për të siguruar që qiraja është e përballueshme për përfituesit.  

Llogaritja e vlerës së subvencionimit të qirasë bazohet në VKM nr. 362, datë 20.05.2019 "Për kriteret e dhënies 

së subvencionimit të qirasë për kategoritë që gëzojnë përparësi në subvencionimin e qirasë në tregun e lirë, 

nëpërmjet buxhetit të shtetit dhe mënyrën e llogaritjes së tij”, shtojca “A”, dhe realizohet në varësi të të 

ardhurave të familjes sipas përcaktimeve ligjore dhe vlerës mesatare të qirasë në treg të lirë të miratuar me 

VKB.  

Vlerat konkrete të subvencionimit të qirasë për çdo përfitues, përcaktohen sipas kontratave të qirasë, të cilat 

nuk kalojnë vlerat e përcaktuara sipas shtojcës “A” të VKM-së 362, datë 20.05.2019. 

Referuar Udhëzimit nr. 31, datë 18.11.2019 të Ministrit të Ekonomisë dhe Financave “Të ardhurat për frymë 

të NJVV-ve (mijë lekë) financohen deri në 70% nga buxheti i shtetit.” 

 

Ndërkohë për këtë instrument financiar, për vitin 2025, në zbatim të programit të banesave sociale me qira, 

aplikimet kanë qenë të hapura sipas shpalljes së bërë në faqen e zyrtare të Bashkisë.  

Në funksion të këtij instrumenti është miratuar nga Këshilli Bashkiak vendimi nr.61 datë 30.9.2024 “Miratimi 

i vlerës maksimale të subvencionimit të qirasë dhe të nivelit të qirasë mesatare në treg të lirë për vitin 2024”.  

Në fazën e dytë të këtij programi  aplikantët janë njoftuar për  për plotësimin e dokumentacionit sipas 

përcaktimeve ligjore. Sipas njoftimit për thirrjen e mbledhjes së Komisionit të Strehimit me shkresë nr. 29063 

prot, datë 24.12.2024 , u mbledh komisioni me datë 27.12.2024. Nga ana e strukturës përgjegjëse të strehimit 

në bashki, u prezantua lista e aplikuesve dhe dosjet përkatëse të paraqitura për instrumentin financiar 

“Subvencionimi i qirasë në tregun e lirë” për vitin 2025, në zbatim të programit social të strehimit “Banesa 

sociale me qira”. 

Në zbatim të VKM-së nr. 362, datë 29.5.2019 “Për kriteret e dhënies së subvencionit të qirasë për kategoritë 

që gëzojnë përparësi në subvencionimin e qirasë në tregun e lirë, nëpërmjet buxhetit të shtetit dhe mënyrën e 

llogaritjes” është hartuar lista e aplikuesve me të dhënat sipas dosjeve të aplikuesve të renditura sipas sistemit 

të pikëzimit të miratuar me vendim të Këshillit Bashkiak. 

Në zbatim të VKM-së nr. 459, datë 03.07.2019, struktura përgjegjëse e strehimit në bashki ka dërguar në 

ministri kërkesën për shtesë të fondeve sipas numrit të aplikimeve për këtë program/instrument financiar. 

Struktura përgjegjëse e strehimit, vuri në dispozicion informacionin e hollësishëm për çdo aplikant i cili ka 

përmbushur kriteret për këtë instrument. Komisioni verifikoi dokumentacionin sipas dosjeve individuale të 

aplikuesve. 

Pas shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit të aplikuesve, Komisioni i Strehimit sipas rendit të ditës 

vendosi: 

Miratimin e listës së përfituesve për programin social të strehimit “Banesa sociale me qira” për instrumentin 

financiar “Subvencionimi i qirasë në tregun e lirë” për vitin 2025”. 

Lista e propozuar për miratim përmban 74 aplikues të renditur sipas sistemit të pikëzimit, nga të cilët 38 janë 

përfitues të këtij programi/instrumenti financiar për vitin 2024, dhe pas përditësimit të dokumentacionit do të 

risubvencionohen për vitin 2025. Pas miratimit në Komisionin e Strehimit, aplikuesit janë njoftuar për 

depozitimin e Kontratës së Qirasë edhe pse të gjithë aplikuesit janë vënë në dijeni paraprakisht që kriter 

kryesor është depozitimi i Kontratës së Qirasë me akt noterial.  
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Me depozitimin e kontratave, Komisioni i Strehimit dërgon për miratim në Këshillin Bashkiak listën e 

përfituesve dhe vlerat përkatëse të subvencionimit sipas kontratave të qirasë të depozituara. 

Në mbledhjen e Komisionit të Strehimit të datës 21.01.2025, u bë shqyrtimi dhe propozimi për miratim në 

Këshill Bashkiak të listës së përfituesve dhe vlerave të subvencionimit të qirasë për përfituesit që kanë 

depozituar kontratat për instrumentin financiar “Subvencionimi i qirasë në tregun e lirë” për vitin 2025, në 

mbështetje të programit të strehimit social “Banesa sociale me qira”, listë e cila përmbante 59 familje 

përfituese. 

Me vendim të Këshillit Bashkiak nr.7, datë 30.01.2025 “ Për miratimin e listës së përfituesve për programin 

social të strehimit “Banesa sociale me qira” për instrumentin financiar “Subvencionimi i qirasë në tregun e 

lirë” për vitin 2025 është miratuar lista e përfituesve për këtë instrument financiar për vitin 2025. 

Lista e përfituesve për këtë program social të strehimit i është përcjellur Ministrisë së Ekonomisë, me kërkesën 

për parashikimin e fondeve për financim për vitin 2025, sipas nenit 35, të ligjit nr. 22/2018 “Për Strehimin 

Social”, i ndryshuar,  dhe sipas Shtojca A “Formati i aplikimit për fonde nga buxheti i shtetit, kriteret përkatëse 

dhe informacioni për kategoritë, numrin e aplikimeve dhe planifikimin e fondeve nga NJVV”.  

Referuar Udhëzimit nr. 31, datë 18.11.2019 të Ministrit të Ekonomisë dhe Financave “Të ardhurat për frymë 

të NJVV-ve (mijë lekë) financohen deri në 70% nga buxheti i shtetit.”  

 

Sa më sipër, Bashkia Shkodër bashkëfinancon për këtë instrument financiar të strehimit jo më pak se 30% të 

vlerës totale të subvencionimit të qirasë në treg të lirë. Efektet financiare që rrjedhin nga zbatimi i këtij 

programi social të strehimit janë në shumën totale 13,490,552 lekë dhe do të përballohen nga fondi i buxhetit 

të shtetit (grant i kushtëzuar), me bashkëfinancim të Bashkisë Shkodër, që do të jetë jo më pak se 30%  të 

vlerës totale, sipas thirrjes së Ministrisë së Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit me shkresën nr. 15900 prot, 

datë 18.12.2024. 

Me shkresën nr.3822/2 prot, datë 21.03.2025, me lendë “Njoftim mbi transferimin e fondit nga Buxheti i 

shtetit për programin e subvencionimit të qirasë.“, ardhur nga MEKI janë kaluar fondet për likuidimin e qirasë 

për familjet përfituese, për përiudhën e parashikuar sipas legjislacionit në fuqi. 

 

P.AG141.Q5.O1.A3 Zbatimi I instrumentit financiar "Subvencionimi i interesave të kredisë, të 

lehtësuara nga shteti" 

Në zbatim të ligjit nr. 22/2018 “Për Strehimin Social”,i ndryshuar, Bashkia Shkodër po zbaton disa nga programet 

sociale të strehimit, që kanë si qëllim krijimin e mundësive për strehim të përshtatshëm dhe të përballueshëm për familjet 

që kanë nevojë për strehim. 

 

“Subvencionimi i interesave të kredisë, të lehtësuara nga shteti”, është një instrument financiarnë zbatim e 

mbështetje të programit social të strehimit “Banesa me kosto të ulët”. 

Familjet që përfitojnë banesë me kosto të ulët kanë të drejtë të përfitojnë kredi me kushte lehtësuese që jepet 

në formën e subvencionimit të interesave të kredisë për ato familje që me të ardhurat e tyre nuk përballojnë 

pagesat e kredisë të ofruara nga institucionet financiare për blerjen e një banese me vlerë jo më të madhe se 

mesatarja e vlerave të tregut në Njësinë e Vetëqeverisjes Vendore dhe me sipërfaqe jo më të madhe se normat 

e strehimit të përcaktuara. 

 

Në zbatim të VKM nr. 384, datë 12.6.2019 ndiqen procedurat e parashikuara për zbatimin e programeve 

sociale të strehimit. Informacioni në lidhje me programet sociale të strehimit në zbatim është publikuar në 

faqen zyrtare të Bashkisë. Gjithashtu, specialisti i strehimit pranë Bashkisë ka qenë i gatshëm për ofrimin e 

informacionit dhe mbështetjes së nevojshme për qytetarët. Kuotat e vëna në dispozicion nga Ministria e 

Financave dhe Ekonomisë për këtë instrument financiar për vitin 2020, janë 100.  
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Gjatë kater viteve të zbatimit të këtij instrumenti financiar, janë miratuar me vendim të Këshillit Bashkiak 

pesë lista përfituesish. Listat e përfituesve, sipas marrëveshjes trepalëshe ndërmjet Ministrisë së Financave 

dhe Ekonomisë, Bashkisë Shkodër dhe tre institucioneve financiare/bankave (BKT, Intesa Sanpaolo dhe 

Raiffeisen Bank), në zbatim të procedurave ligjore u janë dërguar për zbatim institucioneve financiare dhe 

Entit Kombëtar të Banesave, Drejtoria Rajonale Shkodër. 

Deri tani ka disa përfitues të kredituar nga bankat dhe disa përfitues në proces të kreditimit.  

Meqënëse Bashkia Shkodër kishte në dispozicion 100 kuota të miratuara, dhe këto kuota nuk janë plotësuar 

akoma edhe pse janë miratuar katër lista përfituesish nga Bashkia Shkodër, në lidhje me kuotat në dispozicion 

për vitin aktual, Bashkia ka shpallur përsëri Thirrje. 

 

Drejtoria e Sherbimeve Sociale me shkresën  nr.12442 prot., datë 07.06.2024 me lëndë “Njoftim për shpallje 

në faqen ëeb për aplikime për të përfituar nga programet sociale të strehimit që zbaton Bashkia Shkodër ” ka 

hapur shpalljen për aplikime.  

Aplikimet janë kryer online në portalin qeveritar E-albania dhe kanë qënë të hapura deri në muajin nëntor. 

Gjatë kësaj periudhe ka patur rreth 60 aplikime. Me shkresën me nr.15406 prot. dt. 06.12.2024 me lëndë “Mbi 

programin për subvencionimin e interesave të kredisë”, administruar nga Bashkia Shkodër me nr.27991 prot. 

dt 10.12.2024 si dhe me shkresën 15406/2 prot, dt. 16.01.2025 me të njëjtën lëndë, administruar nga Bashkia 

Shkodër me nr.1082 prot, dt.21.01.2025, jemi informuar për kuotat e reja që bashkia  ka në dispozicion dhe 

kushtet për të cilat ato vlejnë. Duke qënë se ishim brenda afatit 4-mujor parazgjedhor, me datë 13.03.2025 si 

dhe me datë 03.04.2025, i jemi drejtuar me email KQZ-së të na udhëzonin nëse mund të vijonim apo jo me 

procedurën e lartpërmendur, por që deri tani nuk kemi asnjë përgjigje. 

 Në vijim do të procedohet me fazën e dytë të plotësimit të dokumentacionit. 

 

 “Grant i menjëhershëm” është një instrument financiar në zbatim e mbështetje të programit social të strehimit “Banesa 

me kosto të ulët”.  

Ky instrument financiar që përfiton individi, është në masën 10% të çmimit të shitjes së banesës me kosto të ulët. 

Pranë Bashkisë Shkodër depozitohen kërkesa për të përfituar nga Granti i menjëhershëm, të cilat pas plotësimit 

të dokumentacionit dhe vlerësimit rezultojnë që përmbushin kriteret e përcaktuara, duke vërtetuar statusin 

përkatës, në zbatim të pikës 11 të VKM-së nr. 555, datë 15.07.2020 “Për procedurat, kriteret dhe përparësitë 

për akordimin e grantit të menjëhershëm për banesat me kosto të ulët nga buxheti i shtetit”, të cilët miratohen 

si përfitues të këtij fondi me vendim të Këshillit Bashkiak. Ndiqen procedurat për lëvrimin e këtij fondi pas 

miratimit nga Minsitria e Ekonomisë 

 

P.AG141.Q6.O1.A1  Menaxhimi i banesave sociale me qira si pjesë e fondit publik  në pronësi të 

bashkisë.& të trashëguara  

Që nga viti 2016, Bashkia Shkodër ka krijuar fondin publik të banesave sociale me qira, përmes zbatimit të 

projekteve të ndryshme të bashkëfinancuara nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë, kryesisht përmes 

përshtatjes së objekteve të dala jashtë funksionit, adaptim i objekteve ekzistuese, por edhe me ndërtim të 

ri,duke aplikuar sipas Thirrjeve për projekte të shpalluara nga Ministria çdo vit. 

 

Bashkia Shkodër administron tre Banesa Sociale me Qira, pjesë e fondit publik të banesave sociale me qira 

në pronësi të bashkisë, të cilat, kanë 79 njësi banimi në total. Në zbatim të Marrëveshjes së Bashkëpunimit 

me nr. 2691 prot., datë 07.03.2016 që Bashkia Shkodër ka lidhur me Ministrinë e Zhvillimit Urban është 

realizuar rikonstruksioni i ish-konviktit të shkollës Pyjore, me qëllim përshtatjen në banesa sociale me qira 

për strehimin e jetimëve që kanë dalë nga institucionet e përkujdesit shoqëror dhe aktualisht jetojnë në 

konviktet e qytetit, si dhe familjeve njëprindërore që kanë në ngarkim fëmijë dhe ndodhen në situatë tëvështirë 

social-ekonomike. Me vendim të Këshillit Bashkiak nr. 26, datë 10.05.2022 “Për disa shtesa në VKB-në nr. 
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49, datë 30.10.2020 “Për miratimin e listës përfundimtare të përfituesve për programin e banesave sociale me 

qira pranë Qendrës Komunitare “Për Familjen” nr. 6” (pranë ish-konviktit të shkollës Pyjore) janë miratuar 

listat e përfituesve që kanë nënshkruar kontrata qiraje 1-vjeçare. Lidhja e kontrata është në proces, pasi familjet 

janë njoftuar disa herë për rinovimin e dokumentacionit dhe shlyerjes së detyrimeve por për shkak të 

kategorisë vulnerabël që i përkasin akoma nuk kanë arritur ta konkludojn këtë proces. Me vendim të Këshillit 

Bashkiak nr. 18, datë 20.2.2023 “Për miratimin e listës shtesë tëpërfituesve pranë banesave sociale me qira, 

të administruara nga Bashkia Shkodër”, është miratuar lista shtesë me 2 (dy) familje përfituese. Përfituesit 

pranë këtyre banesave përfitojnë edhe shërbime integruese dhe zhvilluese, me qëllim fuqizimin social-

ekonomik, shërbime që ofrohen nga Qendra Komunitare “Për Familjen” nr. 6. Janë rreth 24 njësi banimi me 

qira mes të cilave edhe familje në kushtet e nevojës emergjente për strehim, miratuar me VKB nr. 60, datë 

07.11.2022.  

Me vendim të Këshillit Bashkiak nr.47, datë 31.07.2024  është miratuar edhe vendimi “Për strehimin emergjent të zj. 

Xh. B  dhe të miturve të saj në njësitë e banimit tek banesat sociale me qira pranë qendrës komunitare “Për familjen” 

nr. 6 (ish-konvikti i shkollës Pyjore)”. 

Gjithashtu me vendim të Këshillit Bashkiak nr.63, datë 30.09.2024  është miratuar edhe vendimi “Për strehimin 

emergjent të familjes Bejtja në njësitë e banimit tek Banesat Sociale me qira pranë qendrës komunitare ” Për Familjen” 

nr.6 (Ish konvikti i shkollës Pyjore). 

 

Në administrimin e Bashkisë Shkodër janë edhe 27 kontenier (godina sociale, me kontenier 1+1 dhe 2+1)”, 

që synojnë përmirësimin e kushteve të banimit të minoritetit kombëtar Rom për 27 familje të këtij minoriteti 

në Bashkinë Shkodër. Me vendim të Këshillit Bashkiak nr. 29, datë 03.06.2021 “Për miratimin e listës 

përfundimtare të përfituesve për programin e banesave sociale të ngritura për komunitetin Rom dhe për 

miratimin e “Rregullores së administrimit të banesave sociale me qira të ngritura për komunitetin Rom”, është 

miratuar lista e përfituesve dhe kanë nënshkruar kontratat e qirasë me afat 1-vjeçar. Lidhja e kontrata është në 

proces, pasi familjet janë njoftuar disa herë për rinovimin e dokumentacionit dhe shlyerjes së detyrimeve por 

për shkak të kategorisë vulnerabël që i përkasin akoma nuk kanë arritur ta konkludojn këtë proces. Me vendim 

të Këshillit Bashkiak nr. 18, datë 20.2.2023 “Për miratimin e listës shtesë të përfituesve pranë banesave sociale 

me qira, të administruara nga Bashkia Shkodër”, është miratuar lista shtesë me 3 (tre) familje përfituese. 

Me vendim të Këshillit Bashkiak nr. 23, datë 08.04.2025, ‘Për strehimin emergjent të familjes SH.M dhe O.H. 

(Banesat sociale me qira të ngritura për komuniteti rom), është miratuar dhe strehimi i dy familjeve rome. 

 

 Sa i përket ish-konviktit të shkollës Veterinare si banesa sociale nën administrimin e Bashkisë Shkodër me 

vendim të Këshillit Bashkiak nr. 24, datë 10.05.2022 “Për miratimin e listës së përfituesve pranë banesave 

sociale me qira tek ish-konvikti i shkollës Veterinare dhe të “Rregullores për administrimin dhe mirëmbajtjen 

e banesave sociale me qira të Bashkisë Shkodër”, është miratuar lista e përfituesve dhe kanë nënshkruar 

kontratat e qirasë me afat 1-vjeçar përvec dy familjeve. Me vendim të Këshillit Bashkiak nr. 18, datë 20.2.2023 

“Për miratimin e listës shtesë të përfituesve pranë banesave sociale me qira, të administruara nga Bashkia 

Shkodër”, është miratuar lista shtesë me 2 (dy) familje përfituese. 

Me vendime të Këshillit Bashkiak janë miratuar Rregulloret përkatëse për administrimin dhe mirëmbajtjen e 

banesave sociale me qira të Bashkisë Shkodër, për zbatimin dhe funksionimin e këtyre programeve sociale të 

strehimit, me qëllim rregullimin e marrëdhënieve dhe përcaktimin e të drejtave dhe detyrimeve ndërmjet 

përfituesve dhe strukturës përgjegjëse administruese. 

Me vendim të Këshillit Bashkiak nr.12, datë 03.03.2025 është miratuar edhe vendimi “Për strehimin emergjent të zj. G. 

T.  dhe të miturve të saj në njësitë e banimit tek banesat sociale me qira pranë Ish Konviktit të Shkollës Veterinare. 

 

Është miratuar në Këshillin Bashkiak Shkodër vendimi nr.22 date 08.04.2025 “Për miratimin e masës së qirasë 

mujore për Banesat Sociale me Qira, në administrimin e Bashkisë Shkodër”. 
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 Niveli i qirasë për BSQ miratohet çdo vit dhe është i vlefshëm deri më 31 janar të vitit pasardhës.  

Referuar nenit 19 të ligjit nr.22/20218 “Për strehimin social”,  i ndryshuar”, VKM-së nr.325, datë 29.05.2024 

“Për përcaktimin e rregullave për kontributin  e sektorit privat në krijimin e fondit publik të banesave sociale, 

Bashkia Shkodër përfiton sipërfaqe ndërtimore apo në këmbim të saj, vlerën monetare e cila kalon në llogarinë 

e posacme të Bashkisë Shkodër në favor të fondit të banesave sociale. 

 

P.AG141.Q6.O1.A2  Projekte për përmirësimin e kushteve të banimit të komuniteteve të pafavorizuara 

të financuara nga buxheti i shtetit (Rikonstruksion  i godinave në pronësi të NJVV për strehim social, 

(Rikonstruksion i Ish-Konviktit të Shkollës Veterinare, Shtesë Kati II) 

Programet sociale të strehimit janë programe, të cilat kanë si qëllim krijimin e mundësive për strehim të 

përshtatshëm dhe të përballueshëm për individët dhe familjet që nuk janë në gjendje ekonomike dhe sociale 

të përballojnë ofertën e tregut të lirë të banesave. 

 

Referuar nenit 19 të ligjit nr.22/20218 “Për strehimin social”,  i ndryshuar”, VKM-së nr.325, datë 29.05.2024 

“Për përcaktimin e rregullave për kontributin  e sektorit privat në krijimin e fondit publik të banesave sociale, 

Bashkia Shkodër përfiton sipërfaqe ndërtimore apo në këmbim të saj, vlerën monetare e cila kalon në llogarinë 

e posacme të Bashkisë Shkodër në favor  të fondit të banesave sociale.  

Bazuar ne vleresimin e bere nga Drejtoria e Kontrollit te zhvillimit te territorit, bashkia Shkoder, mbi ndertimet 

qe parashikohen te behen ne territorin e bashkise, nga te ardhurat  qe do te mblidhen, te perdoren  per  

rikonstruksionin e kesaj ndertese. 

 

Bashkia Shkodër prej disa vitesh, po zbaton projekte me synim rritjen e fondit të banesave sociale për familjet 

dhe individët më në nevojë, duke rikonstruktuar dhe vënë në përdorim objekte publike, pronë të Bashkisë 

Shkodër, si në ish-konviktin e shkollës Pyjore dhe në ish- konviktin e shkollës Veterinare. 

 

Projekti parashikohet të realizohet në një godinë ekzistuese, e cila është rikonstruktuar dhe përshtatur në 

banesë sociale si rezultat i financimit të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, pas aplikimit e në 

bashkëfinancim me Bashkinë Shkodër në vitin 2020. Aktualisht janë ndërtuar 28 njësi banimi, pjesë e fondit 

publik të banesave sociale në pronësi të Bashkisë. 

 

Projekti "Shtese kati I dyte banesa sociale te "ish Konviktit te shkolles veterinare)" shtesë i një kati, në një 

godinë publike dhe funksionale, do të rriste më tej efektivitetin e godinës, duke rritur numrin e njësive të 

banimit dhe numrin e individëve dhe familjeve përfituese që nuk mund të sigurojnë strehim të përshtatshëm 

dhe të përballueshëm. 

 

Nga vlerësimet e specialistëve, rezulton se në këtë objekt është e mundur të realizohet një shtesë kati dhe të 

përfitohen edhe 14 njësi banimi të tjera, duke e kthyer këtë godinë në një pallat me 42 apartamente, e duke 

shtuar me tej kontigjentin e banesave sociale me qira në Bashkinë Shkodër.  

Sipas thirrjes së Ministrisë së Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit me shkresën nr. 15900 prot, datë 

18.12.2024, Bashkia Shkodër ka aplikuar për projektin "Shtese kati i dytë, banesa sociale te "ish Konviktit te 

shkolles veterinare”, i përshtatur për strehim, me kërkesë për financim me nr. 1950 prot., datë 31.01.2025. 

Vlera e preventivit në total është 56,563,064.00 lekë me TVSH. Referuar Udhëzimit nr. 31, datë 18.11.2019 

të Ministrit të Ekonomisë dhe Financave “Të ardhurat për frymë të NJVV-ve (mijë lekë), financohen deri në 

70% nga buxheti i shtetit.”  

Sa më sipër, Bashkia Shkodër bashkëfinancon për këtë projekt të strehimit jo më pak se 30% të vlerës totale 

të projektit. 
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Jemi në pritje të një përgjigjeje për aplikimin e bërë pranë Ministrisë së Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit. 

 

P.AG141.Q6.O1.A3  Projekte për përmirësimin e kushteve të banimit të komuniteteve të pafavorizuara 

të financuara nga buxheti i shtetit. (Ndertim i banesave  për strehim social blerje banesa ne treg te lire/ 

pershtatje e objekteve te dala jashte funksioni per strehim etj) 

Programet sociale të strehimit janë programe, të cilat kanë si qëllim krijimin e mundësive për strehim të 

përshtatshëm dhe të përballueshëm për individët dhe familjet që nuk janë në gjendje ekonomike dhe sociale 

të përballojnë ofertën e tregut të lirë të banesave. 

 

Referuar nenit 19 të ligjit nr.22/20218 “Për strehimin social”,  i ndryshuar”, VKM-së nr.325, datë 29.05.2024 

“Për përcaktimin e rregullave për kontributin  e sektorit privat në krijimin e fondit publik të banesave sociale, 

Bashkia Shkodër përfiton sipërfaqe ndërtimore apo në këmbim të saj, vlerën monetare e cila kalon në llogarinë 

e posacme të Bashkisë Shkodër në favor  të fondit të banesave sociale.  

Projekte për ndertim i banesave  për strehim social/ blerje banesa ne treg te lire/ pershtatje e objekteve te dala 

jashte funksioni per strehim etj.  

Fondi që do të mblidhet nga kontributi i sektorit privat, do të përdoret për ndërtimet që parashikohen të bëhen 

në territorin e Bashkisë Shkodër në vitet 2026-2027. 

 

P10661.Q2.O1.A3. Sistemim terrritori dhe punime riparimi te objekteve banesa sociale       (qendra e 

romeve)  

Strehimi i grupeve sociale në vështirësi është një nga problematikat kryesore në territorin e Bashkisë Shkodër, 

dhe në mënyrë të veçantë situata social ekonomike e komunitetit rom dhe konkretisht krijimi i kushteve, sa 

më optimale, të banimit mbetet një nga sfidat më të vështira. 

Programet sociale të strehimit janë programe, të cilat kanë si qëllim krijimin e mundësive për strehim të 

përshtatshëm dhe të përballueshëm për individët dhe familjet që nuk janë në gjendje ekonomike dhe sociale 

të përballojnë ofertën e tregut të lirë të banesave. 

Bashkia Shkodër prej disa vitesh, po zbaton projekte me synim rritjen e fondit të banesave sociale për familjet 

dhe individët më në nevojë, duke rikonstruktuar dhe vënë në përdorim objekte publike, pronë të Bashkisë 

Shkodër. 

Projekti i strehimit social “Rikonstruksion i godinave në pronësi të njësive të vetëqeverisjes vendore për 

strehim social (Ndërtim i ri, godina sociale, me kontenier 1+1 dhe 2+1)”, ka  synuar përmirësimin e kushteve 

të banimit të komunitetit rom për 27 familje rome në Bashkinë Shkodër, miratuar  me VKB nr. 29, datë 

03.06.2021“Për miratimin e listës përfundimtare të përfituesve për programin e banesave sociale të ngritura 

për komunitetin rom dhe për miratimin e “Rregullores së administrimit të banesave sociale me qira të ngritura 

për komunitetin rom në zbatim të projektit “Rikonstruksion i godinave në pronësi të njësive të vetëqeverisjes 

vendore për strehim social (Ndërtim i ri godina, me kontenier 1+1 dhe 2+1). Me VKB nr.18 datë 20.02.2023 

është miratuar lista shtesë për sistemimin  edhe 2 të dy familjeve të reja të këtij komuniteti.  Gjithashtu me 

vendim të Këshillit Bashkiak nr. 23, datë 08.04.2025, ‘Për strehimin emergjent të familjes SH.M dhe O.H. 

(Banesat sociale me qira të ngritura për komuniteti rom), është miratuar dhe strehimi i dy familjeve rome. 

Gjatë monitorimit të vazhdueshëm, ka rezultuar konsumimi dhe dëmtimi nga faktorë të ndryshëm i dyshemesë 

në këto kontenier, gjë që bën të pamundur jetesën normale në kushte të tilla. 

Për shkak të dëmtimeve  të konstatuara është parë  e arsyeshme dhe e domosdoshme ndërhyrja emergjente për 

përmirësimin e jetesës në këto ambiente. 

Sistemimi i territorit dhe punimeve të riparimit të objekteve banesa sociale rome është mbartur për t’u realizuar 

gjatë vitit 2025 nga Drejtoria e Përgjithshme e Mirëmbajtjes së Objekteve Publike. 
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Programi AI141 - Arsimi 
 

Programi AI141 : Arsimi bazë dhe parashkollor ,i mesëm i përgjithshëm dhe Cerdhet 

Ky program përfshin institucione dhe konkretisht:  

1- Drejtorinë e Arsimit  

2- Drejtorinë e Përgjithshme të Mirëmbajtjes së Objekteve Publike 

 

PROGRAMI AI141 

1. Aktivitetet dhe projektet që planifikohen në përmbushje të objektivit  

Arsimi parauniversitar: 

Qëllimi i programit të Planifikimit, Menaxhimit dhe Administrimit është: 

Q1. Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e ndërtesave arsimore të sistemit shkollor parauniversitar; 

Objektivat e programit buxhetor për përmbushjen e këtyre funksioneve për vitin 2025 janë: 

1.1.  Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilësore për zhvillimin e procesit mësimor në sistemin parauniversitar 

dhe parashkollor 

1.2. Organizimi i aktiviteteve dhe promovimin e identitetit kombëtar e lokal, si dhe administrimin e objekteve 

që lidhen me ushtrimin e këtyre aktiviteteve. 

1.3. Krijimi i ambienteve dhe mjediseve të sistemit arsimor bazë dhe parashkollor, të sigurtë konform 

standarteve ligjore. 

 Qellimi  

Q2.Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave arsimore të sistemit shkollor parauniversitar në 

arsimin e mesëm të përgjithshëm dhe profesional. 

O1. Ofrimi i shërbimeve cilësore për zhvillimin e procesit mësimor edukativ në kushte të përshtatshme në 

gjithë territorin administrativ të Bashkisë së Shkodrës në arsimin e mesëm të përgjithshëm. 

 O2. Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilësore për zhvillimin e procesit mësimor në arsimin e mesëm të 

përgjithshëm. 

Qellimi 

Q3. Administrimi, rregullimi dhe zhvillimi i shërbimeve të sistemit parashkollor për mirërritjen e fëmijëve 0-

3 vjeç. 

 Objektivat e programit buxhetor për përmbushjen e këtyre funksioneve për vitin 2025 janë: 

O1.Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shërbimeve për fëmijët e moshës 0-3 vjeç. 

Realizimi i shpenzimeve për programin   

Realizimi i Buxhetit të planifikuar:                                                                     

     000/leke 

Programi AI141 Paga &sigurime Shpenzime 

operative 

Transferta Investime Totali 

PBA 2025              472,474                192,702              16,000            58,131        739,307  

Plani fillestar 2025              572,396                327,218              25,443          216,206     1,141,263  

Plani i rishikuar 2025              571,947                327,218              25,892          216,207     1,141,264  

Realizimi viti 2025              132,340                  47,544                8,278              5,882        194,045  

% e realizimit 23.1% 14.5% 32.0% 2.7% 17.0% 
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Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale për këtë program, duke e krahasuar me planifikimin është në 

total 17 %, sipas zërave kryesorë si më poshtë: 

Shpenzime  korente 20.3% 

Shpenzime kapitale    2.7% 
 

 

 
 

Faktorët që kanë ndikuar në mosrealizimin e fondeve të planifikuara: 

Për shkak të kohës së fillimit të aktivitetit të saj dhe kryerjes së disa procedurave që mundësojnë fillimin e 

aktivitetit, DMOP dhe Arsimi është në proces të projektimit të investimeve të planifikuara në buxhet. Pjesa 

tjetër, është në proces prokurimi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.1%

14.5%

32.0%

2.7%

17.0%

Paga+ sigurime Shpenzime operative Transferta Investime Totali

Përqindja  e realizimit të shpenzimeve 4M 2025

% e realizimit

68%

25%

4% 3%

Realizimi  i shpenzimeve sipas zërave 

Paga &sigurime

Shpenzime operative

Transferta

Investime
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Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit 
 

    
            
Periudha e Raportimit:  4 Mujor 2025  

 
    

         
Kodi i 

Programit 
AI141 

Emertimi i 

programit: 
Arsimi  

Qellimi 1 Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave arsimore të sistemit shkollor parauniversitar;  

**Treguesit e performancës/Produktet: 

*Objektivat e politikës*:   Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit 

Niveli faktik i  

vitit 

paraardhes 

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent 

Niveli i 

rishikuar 

ne vitin 

korent 

Niveli faktik ne 

fund 4 mujorit te 

vitit korent 

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit 

Objektivi 1.1 

  Sigurimi i mjediseve dhe 

objekteve cilësore për 

zhvillimin e procesit mësimor 
në sistemin parauniversitar dhe 

parashkollor.  

1 Numri mesatar i fëmijëve për çdo punonjës mësimor 8.07 8.07 9.62 9.62 100% 

2 Numri i shkollave ne   arsimin  9-vjecar; qytet/fshat 67 67 68 68 100% 

3 
Raporti numrit total të nxënësve kundrejt numrit total të 

klasave në arsimin bazë 
14 14 15 15 100% 

4 Nr i shkollave qe ngrohen me dru zjarri 64 64 60 60 100% 

5 Nr i shkollave qe ngrohen me gaz dhe nafte 5 5 7 7 100% 

6 nr. i mjeteve të transportit në shërbim 3 4 4 4 100% 

7 
Numri i shkollave që i shërbejnë fëmijëve me aftësi të 

veçanta 
1 1 1 1 100% 

8 Nr I shkollave me sherbim sigurije 50 50 50 50 100% 

9 Numri mesatar i fëmijëve për kopësht 34 39 39 34 87% 

10 Numri i Kopshteve 51 51 51 51 100% 

11 nr i kopshteve me dreke 7 7 7 7 100% 

12 nr i fëmijeve që frekuentojne kopshtet me dreke, 370 370 370 370 100% 

13 Sipërfaqe në m2 në shërbim të kopshteve që mirëmbahet 6972 6972 6972 6972 100% 

14 
Numri i femijeve ne nevoje dhe me aftesi te kufizuar  te 

mbeshtetur nga bashkia ne kopshte  
45 45 10 0 0% 

Objektivi 1.2 

 Organizimin e aktiviteteve dhe 
promovimin e identitetit 

kombetare e lokal,si dhe 

administrimin e objekteve qe 
lidhen me ushtrimin e ketyre 

aktiviteteve 

15 Numri I nxenesve pjesemarres ne aktivitete kulturore  14000 14000 7000 3830 55% 

16 
Numri I nxenesve pjesemarres ne aktivitete kulturore 

,sportive dhe argetuese per femije  vajza 
8460 8460 5680 3090 54% 

Objektivi 1.3 

 Krijimi i ambjenteve dhe 
mjediseve te sistemit arsimor  

baze dhe parashkollor., te 

sigurte konform standarteve 
ligjore. 

17 
Raporti i shpenzimeve  në institucionin e arsimit bazë 
kundrejt numrit total të nxenesve te  arsimit bazë dhe 

parashkollor 

41.80 44.57 66.82 11.52 17% 

18 

 Raporti i shpenzimeve në institucionin e arsimit bazë 

kundrejt numrit total të institucioneve të arsimit bazë dhe 
parashkollo 

4159 4542 6754 1136 17% 

19 Numri mesatar i fëmijëve për kopësht 34 39 39 34 87% 
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Qellimi 2 Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave arsimore të sistemit shkollor parauniversitar ne arsimin e mesem te pergjithshem;  

Objektivi 2.1 

Ofrimi i sherbimeve cilësore për 

zhvillimin e procesit më simor 
edukativ në  kushte të 

përshtatshme në gjithë  

territorin administrativ të 
Bashkisë së Shkodrës në 

arsimin e mesëm të 

përgjithshem 

20 Nr i shkollave  të mesme të përgjithshme   13 13 13 13 100% 

21 

 Numri i nxënësve të regjistruar në sistemin e arsimit të 

mesëm publik kundrejt numrit total të nxënësve që 

përfundojnë arsimin bazë ne % 

43% 43% 43% 46% 107% 

22 

 Numri mesatar i nxënësve në klasë -(Raporti numri total 

i nxënësve në arsimin e mesëm kundrejt numrit total të 

klasave në arsimin e mesëm publik) 

34 34 34 34 100% 

23 

Shpenzime mesatare për një nxënës në shkollën e mesme 

(total shpenzime) kundrejt numrit total të nxënësve në 
arsimin e mesëm publik 

35.42 34.06 64.32 9.21 14% 

24 Nr I shkollave qe ngrohen me dru zjarri 8 8 7 7 100% 

25       Nr i shkollave qe kanë shërbimin e ruajtjes 13 13 13 13 100% 

26 
Mbështetje per te rinjte me bursë financiare:    Nr I 

nxenesve qe perfitojne 
18 18 14 0 0% 

27 numri i godinave që i shërbejnë arsimit profesional 4 4 4 4 100% 

28 
Numri i nxënësve të akomoduar në konvikte kundrejt 

numrit total të dhomave të konvikteve  
1.2 1.2 1.2 1.2 100% 

29 
 Shpenzime në lekë  për 1 nxënës  të akomoduar   në 

konvikt 
3021 3022 3022 3022 100% 

30 numri i  konvikteve me ngrohje me kaldajë 1 1 1 1 100% 

31 
Numri I panarireve te shkollave profesionale te 

organizuara. 
1 1 1 1 100% 

Objektivi 2.2  

 Sigurimi i mjediseve dhe 

objekteve cilësore për 

zhvillimin e procesit mësimor 

në arsimin e mesëm të 
përgjithshem. 

32 

Shkolla në të cilat janë kryer punime kundrejt numrit 

total të shkollave të mesme të përgjithshme në qytet ne 

% 

50% 50% 50% 0% 0% 

33 
 Shkolla në të cilat janë kryer punime kundrejt numrit 
total të shkollave të mesme të përgjithshme në njësi 

administrative ne % 

57% 57% 57% 0% 0% 

34 
Ndryshimi në % i numrit të nxënësve të akomoduar në 

konvikte 
0% 0% 0% 0% #DIV/0! 

Qellimi 3  Administrimi, rregullimi dhe zhvillimi i shërbimeve të sistemit parashkollor për mirërritjen e fëmijëve 0-3 vjeç. 

Objektivi 3.2 

O1.Krijimi, zgjerimi dhe 

zhvillimi i shërbimeve për 

fëmijët e moshës 0-3 vjeç. 

35 Numri i fëmijëve përfitues të shërbimit në çerdhe 260 260 260 260 100% 

36 Raporti i vajzave që frekuentojnë çerdhet  45% 45% 45% 45% 100% 

37 Nr I femijeve te perjashtuar nga tarifa e çerdheve 25 25 7 0 0% 
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ANEKSI nr.3 "Raporti përmbledhës i realizimit të treguesve të performancës/produkteve të programit" 
         

                  

Emri i 

Grupit 

Bashkia 

Shkodër 

Kodi i 

Grupit 
141               

Programi Arsimi  
Kodi i 

Programit 
AI141                

                  

  në 000/lekë   
    I     II     III     IV 

Luhatjet në Koston për 

Njësi 

Kodi 
Emërtimi i 

Produktit 

Njësia 

matëse  

Sasia 

Faktik

e    

(viti 

2024) 

Shpenzimet 

Faktike   

(viti 2024) 

Kosto 

për 

Njësi 

(sipas 

vitit 

2024) 

Sasia 

(sipas 

planit 

të vitit 

2025 

Shpenzimet  

(sipas planit 

të vitit 2025) 

Kosto 

për 

Njësi  

(sipas 

planit 

të vitit 

2025) 

Sasia 

(sipas 

planit të 

rishikuar   

viti 2025) 

Shpenzimet 

(sipas planit 

të rishikuar   

viti 2025) 

Kosto per 

Njesi 

(sipas 

planit të 

rishikuar    

viti 2025) 

Sasia 

Faktike   

(4 M  

2025) 

Shpenzimet 

Faktike (4 M 

2025) 

Kosto 

për 

Njësi 

Faktike  

(4 M 

2025) 

V = IV 

- I 

V = IV 

- II 

V = IV 

- III 

 

V912AAA 

Sherbimet 

mbeshtetese te 

stafit te Arsimit 
Bazë. 

Nr I stafit 363 279,250 769.3 343 367,074 1,070.2 352 450,840 1,280.8 345 102,486 297.1 -472.2 -773.1 -983.7  

V912AAB 

Objekte te 

arsimit baze te 

mirembajtura 
dhe funksionale 

nr i 

objekteve 
75 45,676 609.0 67 82,405 1,229.9 68 119,305 1,754.5 68 3,995 58.8 -550.3 

-

1,171.2 

-

1,695.7 
 

V912AAD 

Femije qe 

ndjekin 
kopshtin. 

Nr I 

femijve 
1,712 13,130 7.7 2,000 39,779 19.9 2,000 69,649 34.8 1,712 25,876 15.1 7.4 -4.8 -19.7  

V912AAF 

Femije qe 

frekuentojne 

qendrat 
kulturore te 

femijëve.  

nr I femijve 

ne qendrat 
kulturore 

6,130 12,933 2.1 14,000 17,625 1.3 7,000 19,294 2.8 3,830 2,525 0.7 -1.5 -0.6 -2.1  

V912AAK 

Objekte te 

arsimit baze 

dhe 

parashkollor te 
rikonstruktuara 

nr I 

objekteve te 

rikonstruktur

ara  

1 6,218 6,218.0 1 0 0.0 1 3 2.9 0 0   
-

6,218.0 
0.0 -2.9  

V923AAA 

Sherbime 

mbeshtetese te 
stafit te arsimti 

te mesem te 

pergjithshem  

Nr I stafit I 

paguar  
40 41,371 1,034.3 50 43,055 861.1 50 55,291 1,105.8 50 13,337 266.7 -767.5 -594.4 -839.1  

V923AAB 

Objekte te 

arsimit te 

mesem te 

mirembajtura 

dhe funksionale  

Nr I 

objekteve te 

arsimit te 

mesem te 

mirmbajtura 

funksionale 

13 19,493 1,499.5 13 22,936 1,764.3 13 66,679 5,129.2 13 5,546 426.6 
-

1,072.8 

-

1,337.7 

-

4,702.5 
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V923AAF 

Nxenes te 

akomoduar ne 

konvikt 

nr I 

nxenesve te 
akomoduar 

ne konvikte 

18 23,662 1,314.6 18 57,448 3,191.6 14 85,822 6,130.1 0 17,184  -1,314.6 -3,191.6 -6,130.1  

V043AAC 

 Fëmijë që 

frekuentojnë 
çerdhet 

  

 nr. I 
femijeve  

250 62,838 251.4 260 69,159 266.0 260 84,225 323.9 260 22,538 86.7 -164.7 -179.3 -237.3  
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Realizimi i produkteve 4- mujori i Vitit 2025:  

Për 4- mujorin e vitit 2025 janë planifikuar dhe realizuar produktet e mëposhtme: 

Produktet 
Aktivitete/Projekte  Institucioni 

Statusi 

I 

Aktivit

etit 

Plani 

Fillesta

r 2025 

Plani I 

Rishiku

ar 2025 

Realiz

imi 

2025 

       Totali   Totali   Totali  

V912AAA. 

Shërbime 

Mbështetë

se të Stafit 

të Arsimit 

Bazë 

P.AI141.Q1.O1 .A1. Mbështetja e 

personelit edukator dhe të shërbimit të 

sistemit parashkollor    ( paga/sigurime 

shoqerore ) & të trashëguara  

Bashkia 

Shkoder 

Listepa

gese te 

llogarit

ur 

                                       

192,26

4     

                                            

233,888     

                             

55,007     

P.AI141.Q1.O1 .A2. Mbështetja e 

personelit mbeshtetes   për arsimin  

bazë.   ( paga/sigurime shoqerore ) dhe 

stafi i drejtorise & të trashëguara  

Bashkia 

Shkoder 

Listepa

gese te 

llogarit

ur 

                                         

12,235     

                                              

15,729     

                               

3,499     

P.AI141..Q1.O1 .A3. Mbështetja e 

personelit mbeshtetes te arsimit baze ( 

paga/sigurime shoqerore ) & të 

trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Kontrat

e e 

lidhur 

                                       

162,57

6     

                                            

201,222     

                             

43,980     

V912AAB.

Objekte të 

Arsimit 

Baze dhe 

Parashkoll

or të 

Mirëmbajt

ura dhe 

Funksiona

le 

P.AI141.Q1.O1 .A4. Mbeshtetje per  

infrastrukturen dhe  sherbimet 

mbeshtetese te arsimit baze e të 

trasheguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Kontrat

e e 

lidhur 

                                         

14,585     

                                              

16,731     

                               

2,440     

P.AI141.Q1.O1 .A5. Mbeshtetje per  

infrastrukturen dhe  sherbimet 

mbeshtetese te arsimit baze  ( kancelari) 

& të trashëguara  

Bashkia 

Shkoder 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                              

700     

                                                

1,013     

                                    

-       

P.AI141.Q1.O3 .A6. Ngrohje me dru 

zjarri për sistemin e arsimit bazë. & të 

trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                         

25,000     

                                              

34,490     

                                    

-       

P.AI141.Q1.O1 .A7. Ngrohje me lende 

djegese karburante për sistemin e arsimit 

baze dhe furnizim për mjetet transporti ( 

nAIte + benzine) & të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                           

2,000     

                                                

4,000     

                                    

-       
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P.AI141.Q1.O1 .A8. Mirembajtje e 

mjeteve te transportit per sherbimet 

mbeshtetese te sistemit arsimor  baze & 

të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Kontrat

e e 

lidhur 

                                              

720     

                                                   

936     

                                  

211     

P.AI141.Q1.O1 .A9. Mirembajtje e 

zakonshme e objekteve arsimore ,arsimi 

baze & të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Kontrat

e e 

lidhur 

                                         

10,000     

                                              

10,738     

                               

1,344     

P.AI141.Q1.O1 .A10.  Sigurimi i 

objekteve  per  raste te ngjarjeve te 

jashtezakonshme si zjarr dhe termete 

arsimi baze ( siguracioni i nderteses ) 

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                           

1,000     

                                                

1,000     

                                    

-       

P.AI141.Q1.O1 .A11..Shërbim I sigurisë 

në objekte, arsimi baze dhe parashkollor 

& të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                         

11,400     

                                              

21,117     

                                    

-       

P.AI141.Q1.O1 A12.Mirëmbajtje e 

objekteve arsimore -Bojatisja & të 

trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                           

7,000     

                                                

8,001     

                                    

-       

P.AI141.Q1.O1.A13. Mirëmbajtje e 

rrethimeve objekteve arsimore  e arsimit 

baze. & të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                         

10,000     

                                              

14,000     

                                    

-       

P.AI141.Q1.O1.A15.Mirembatje  fasada 

, sisitem kapote shkolla 9-vjecare Tringe 

Smajli & të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                                

-       

                                                

6,000     

                                    

-       

P.AI141.Q1.O1.A16.Mirembatje  

Terrace  shkolla 9-vjecare Edith Durham 

& të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                                

-       

                                                

1,279     

                                    

-       
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s se 

Objekteve 

Publike 

V912AAD.  

Fëmijë që 

Ndjekin 

Kopështin 

P.AI141.Q1.O1.A14. Materiale 

mbështetëse për arsimin parashkollor. 

materiale pastrimi dhe paisje orendi) e të 

trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Kontrat

e e 

lidhur 

                                           

5,540     

                                                

6,440     

                                  

286     

P.AI141.Q1.O1.A15. Materiale 

mbështetëse për arsimin 

parashkollor.(kancelari ) & të 

trashëguara  

Bashkia 

Shkoder 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                              

219     

                                                   

329     

                                    

-       

P.AI141.Q1.O1.A16. Ngrohje dhe gatim 

me lënde djegese (dru zjarri, dru pelet, 

nAIte dhe gaz)  për arsimin parashkollor 

& të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Kontrat

e e 

lidhur 

                                           

3,000     

                                                

5,260     

                                  

360     

P.AI141.Q1.O1.A17. Sigurimi i 

objekteve të arsimit parashkollor 

(siguracioni i ndërtesës) & të 

trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                                

80     

                                                     

84     

                                    

-       

P.AI141..Q1.O1.A18. Dezinfektim i 

mjediseve të objekteve në arsimin 

parashkollor. & të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                                

60     

                                                     

61     

                                    

-       

P.AI141.Q1.O1.A19  Furnizim me EE 

dhe ujë për arsimin parashkollor 

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Kontrat

e e 

lidhur 

                                           

3,200     

                                                

3,200     

                               

3,200     

P.AI141.Q1.O1.A20.Sigurimi i 

transportit për sherbimet e arsimit 

parashkollor. & të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                              

650     

                                                

1,073     

                                    

-       

P.AI141.Q1.O1.A21. Furnizim me 

ushqime për kopshtet në Bashkinë e 

Shkodrës & të trashëguara  

Bashkia 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                         

14,995     

                                              

22,300     

                               

4,118     
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P.AI141.Q1.O1.A22.Mirëmbajtje e 

zakonshme për ndërtesat e arsimit 

parashkollor. & të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Kontrat

e e 

lidhur 

                                         

10,000     

                                              

12,781     

                               

2,959     

P.AI141..Q1.O1.A23  Shpenzime per 

mirembajtjen e aparateve teknike & të 

trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Kontrat

e e 

lidhur 

                                              

125     

                                                   

179     

                                    

99     

P.AI141.Q1.O1.A24 .Mbeshtetje e 

femijeve ne nevoje  dhe AItesi te 

kufizuar per perjashtim nga tarifa e 

pageses. & të trashëguara  

Bashkia  
Gjate 

vitit 

                                           

1,910     

                                                

3,087     

                                    

-       

P09120.Q1.O1.A30 Blerje materiale per 

mirembajtje tualete, terraca, rrjete 

elektrike, shkolla dhe kopshte -TE 

TRASHEGUARA 

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Kontrat

e e 

lidhur 

                                                

-       

                                              

14,855     

                             

14,855     

V912AAF. 

Fëmijë që 

Frekuento

jnë 

Qendrat 

Kulturore 

të 

Fëmijëve 

P.AI141.Q1.O2 .A1. Mbështetja për 

punonjësit e Qendres Kulturore e 

Femijeve Kujtim Alija & të trashëguara  

Bashkia  

Listepa

gese te 

llogarit

ur 

                                           

7,178     

                                                

7,963     

                               

1,869     

P.AI141.Q1.O2 .A2. Bilbilat e vegjël të 

Shkodrës këndojnë & të trashëguara  
Bashkia 

Ne 

Proces 

                                              

725     

                                                   

803     

                                    

-       

P.AI141.Q1.O2 .A3. Festivali i 63-të 

mbarëkombëtar   për femijë & të 

trashëguara  

Bashkia 
 Ne 

proces 

                                           

5,840     

                                                

6,035     

                                    

-       

P.AI141.Q1.O2 .A4.“Veprimtari 

masive” (sportive, artistike e shkencore) 

të Qendrës Kulturore të Fëmijëve. & të 

trashëguara  

Bashkia 
Ne 

Proces 

                                              

608     

                                                   

762     

                                    

91     

P.AI141.Q1.O2 .A5. “Veprimtari me 

rrethet artistike, sportive e shkencore" & 

të trashëguara  

Bashkia 
Ne 

Proces 

                                           

2,079     

                                                

2,268     

                                  

564     

P.AI141.Q1.O2 .A6. Mbrëmja 

Tradicionale e Vitit të Ri për nxënësit e 

shkollave 9 vjeçare.  & të trashëguara  

Bashkia 
Gjate 

vitit 

                                              

445     

                                                   

702     

                                    

-       

P.AI141.Q1.O2 .A7. Mbeshtetje shkolla 

Prenke Jakova & të trashëguara  
Bashkia 

Ne 

proces 

                                              

750     

                                                   

760     

                                    

-       
V912AAK 

Objekte të 

Arsimit Bazë 

dhe 

Parashkollor 

të 

Rikonstruktu

ara 

P.AI141.Q1.O3 .A1. Rikonstruksion i 

pjesshëm Shkolla “Azem Hajdari” 

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

  
                                                

-       

                                                      

-       

                                    

-       
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Objekteve 

Publike 

P912ABU  In

stalimi i 

sistemit te 

ngrohjes 

shkolla 

Branko 

Kadia, 

shkolla Azem 

Hajdari, 

shkolla Mati 

Logoreci 

P.AI141.Q1.O3 .A2  Instalimi i sistemit 

të ngrohjes shkolla “Branko 

Kadia”,shkolla “Azem Hajdari”,shkolla 

“ Mati Logoreci” - TE 

TRASHEGUARA  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                                

-       

                                              

36,000     

                                    

-       

Projekt  
P.AI141.Q1.O3 .A1.Rikonstruksion I 

godinave shkollore 

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

  
                                                

-       

                                                      

-       

                                    

-       

P912ABO 

Projekte 

Rikonstruksi

on i shkollave 

dhe fusha 

sporti 

P.AI141.Q1.O3 .A2.Projekte 

Rikonstruksion i shkollave dhe  fusha 

sporti 

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Kontrat

e e 

lidhur 

                                           

4,000     

                                                

5,400     

                                  

351     

P912ABV  

Ndertimi i 

tualeteve 

te reja 

shkolla 

Skenderbe

j 

P.AI141.Q1.O3 .A5 Ndertimi i tualeteve 

te reja shkolla  “Skenderbej” -TE 

TRASHEGUARA  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                                

-       

                                                

7,878     

                                    

-       

P912ABX 

Rikonstruk

sion I 

pjesshëm i 

kopshtit " 

Ton 

Alimhilli " 

Rikonstruksion I pjesshëm i kopshtit " 

Ton Alimhilli " -TE TRASHEGUARA  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                                

-       

                                                

2,000     

                                    

-       

P912ABP 

-  Rikonstr

uksion i 

kopshtit 

Bep Tusha 

P.AI141.Q1.O3 .A3  Rikonstruksion I 

kopshtit Bep Tusha 

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                           

1,227     

                                                

1,227     

                                    

-       
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P912ABT 
- Instalimi I 

ngrohjes 

qendrore 

ne shkolla 

9-vjecare  

P09120.Q1.O3.A8. Instalimi I ngrohjes 

qendrore ne shkolla 9-vjecare - TE 

TRASHEGUARA  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                                

-       

                                              

29,342     

                                    

-       

P912ABN 

- Shkolla e 

hapur 

Ndre 

Mjeda 

P.AI141.Q1.O3.A4.   ''Shkolla e hapur 

Ndre Mjeda" e të trashëguara  

Bashkia 

Shkoder 

Kontrat

e e 

lidhur  

                                         

23,876     

                                              

62,747     

                                    

-       

V912AAK 

Objekte te 

arsimit baze 

dhe 

parashkollor 

te 

rikonstruktu

ara 

P.AI141.Q1.O3.A5 Sigurimi transportit 

të nxënësve dhe punonjësve arsimorë 

Bashkia 

Shkodër 
  

                                                

-       

                                                      

-       

                                    

-       

P.AI141.Q1.O3.A6 Vendosja e 

kamerave të sigurisë në kopshte dhe në 

çerdhe  

Bashkia 

Shkodër 
  

                                                

-       

                                                      

-       

                                    

-       

P09120.Q1.O3 .A1. Rikonstruksion i 

pjesshëm Shkolla “Azem Hajdari” - TE 

TRASHEGUARA  

DPMOP  

E 

realizua

r 

                                                

-       

                                                       

3     

                                    

-       

  
09120 Arsimi bazë përfshirë arsimin 

parashkollor. 
    

                                     

535,98

6     

                                          

803,683     

                         

135,23

4     

V923AAA.

Shërbime 

Mbështese

se të Stafit 

të Arsimit 

të Mesëm 

të 

Përgjithsh

ëm.                                          

( Numer 

punonjesis

h) 

P.AI141.Q2.O1.A1 Mbështetje për 

punonjësit e sherbimit në arsimin e 

mesëm të përgjithshëm & të trashëguara  

Bashkia 

Shkoder  

Listepa

gese te 

llogarit

ur 

                                           

4,952     

                                                

7,029     

                               

1,579     

P.AI141.Q2.O1.A2 Mbështetje për 

punonjësit e arsimit të mesëm 

profesional. & të trashëguara  

Bashkia 

Shkoder 

Listepa

gese te 

llogarit

ur 

                                           

4,953     

                                                

5,073     

                               

1,651     

P.AI141.Q2.O1 .A3. Mbështetja per 

punonjesit e sherbimit ne arsimin e 

mesem te pergjithshem & të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Kontrat

e e 

lidhur 

                                         

33,150     

                                              

43,188     

                             

10,107     

V923AAB. 

Objekte te 

Arsimit të 

Mesëm të 

Mirëmbajt

ura dhe 

Funksiona

le 

P.AI141.Q2.O1.A4. Mbështetje për  

infrastrukturën dhe shërbimet 

mbështetëse në arsimin e mesëm të 

përgjithshëm e të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Kontrat

e e 

lidhur 

                                           

4,880     

                                                

7,978     

                               

4,648     

P.AI141.Q2.O1.A5. Mbështetje për  

infrastrukturën dhe shërbimet 

mbështetëse në arsimin e mesëm të 

përgjithshëm (Kancelari) & të 

trashëguara  

Bashkia 

Shkoder 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                              

300     

                                                   

431     

                                    

-       
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P.AI141.Q2.O1.A6.Ngrohje me dru 

zjarri për arsimin e mesëm të 

përgjithshëm. & të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                           

5,000     

                                                

6,777     

                                    

-       

P.AI141.Q2.O1.A7.  Sigurimi i  

objekteve  për raste të ngjarjeve të 

jashtezakonshme si zjarr dhe termete për 

arsimin e mesëm të përgjithshëm & të 

trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                              

500     

                                                   

509     

                                    

-       

P.AI141.Q2.O1.A8. Shërbim I  Sigurisë 

në objekte & të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                           

3,804     

                                                

7,608     

                                    

-       

P.AI141.Q2.O1.A9 Nxenes qe 

regjistrohet dhe ndjekin arsimin e 

mesem te larte ne inst arsimore ( 

Transferte te kushtezuar ) 

Bashkia  
Gjate 

vitit 

                                                

-       

                                                      

-       

                                    

-       

P.AI141.Q2.O1.A10.Mirëmbajtje e 

zakonshme e objekteve arsimore për 

arsimin e mesëm të përgjithshëm & të 

trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Kontrat

e e 

lidhur 

                                           

1,537     

                                                

3,074     

                                  

898     

P.AI141.Q2.O1.A11.Mirëmbajtje e 

objekteve arsimore -Bojatisja & të 

trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                              

415     

                                                   

830     

                                    

-       

V923AAF 

Nxënës të 

Akomodua

r në 

Konvikt                
( numri i 

nxenesve 

ne konvikt 

) 

P.AI141.Q2.O1.A12.Mbështetje për 

infrastrukturen dhe shërbimet 

mbështetëse arsimi te mesem 

profesional & të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Kontrat

e e 

lidhur 

                                              

918     

                                                

1,742     

                               

1,742     

P.AI141.Q2.O1.A13.Mbështetje për 

infrastrukturen dhe shërbimet 

mbështetëse arsimi te mesem 

profesional ( kancelari ) & të 

trashëguara  

Bashkia 

Shkoder 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                                

25     

                                                     

33     

                                    

-       
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P.AI141.Q2.O1.A14. Mbeshtetje e 

Ndermarrjes   se Trajtimit te Studenteve 

e të trashëguara  

Bashkia 

Shkoder 

Gjate 

vitit 

                                         

16,000     

                                              

25,443     

                               

7,997     

P.AI141.Q2.O1.A15 Materiale në 

shërbim të konvikteve 

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                                

-       

                                                   

160     

                                    

-       

P.AI141.Q2.O1.A15 Mobilim i 

konviktit "Preng Jakova"  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                           

6,600     

                                                

6,600     

                                    

-       

P.AI141.Q2.O1.A16. Ngrohje dhe 

transport me lëndë djegëse karburante e 

arsimit të mesëm profesional. & të 

trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                           

6,554     

                                              

13,108     

                                    

-       

P.AI141.Q2.O1.A17 Furnizim me 

energji elektrike, uje, shërbime postare, 

hostim web, internet e arsimit të mesëm 

profesional. & të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                         

21,855     

                                              

28,124     

                               

7,445     

V923AAB. 

Objekte te 

Arsimit të 

Mesëm të 

Mirëmbajt

ura dhe 

Funksiona

le 

P09230.Q1.O2.A5 Ndricim I oborrit te 

shkolles Jordan Misja - TE 

TRASHEGUARA  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                                

-       

                                                     

59     

                                    

-       

P.AI141.Q2.O1.A18. Mirëmbajtje e 

rrethimeve objekteve arsimore  e arsimit 

të mesëm profesional. & të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                           

2,000     

                                                

2,596     

                                    

-       

V923AAF 

Nxënës të 

Akomodua

r në 

Konvikt              
( numri i 

nxenesve 

P.AI141.Q2.O1.A19.  Dezinfektimi, 

higjienizim dhe sigurimi i ndërtesave e 

arsimit të mesëm profesional & të 

trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                              

450     

                                                   

454     

                                    

-       
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ne konvikt 

) 

P.AI141.Q2.O1.A20Mirëmbajtje e 

objekteve arsimore -Bojatisja & të 

trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                           

5,026     

                                              

10,119     

                                    

-       

V923AAB. 

Objekte te 

Arsimit të 

Mesëm të 

Mirëmbajt

ura dhe 

Funksiona

le 

P.AI141.Q2.O1.A21. Mirëmbajtje e 

objekteve arsimore & të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                           

4,500     

                                                

9,000     

                                    

-       

V923AAF 

Nxënës të 

Akomodua

r në 

Konvikt              
( numri i 

nxenesve 

ne konvikt 

) 

P.AI141.Q2.O1.A22. 

Organizimi i panairit të shkollave te 

mesme profesionale në Bashkinë 

Shkodër & të trashëguara  

Bashkia  
Gjate 

vitit 

                                                

20     

                                                     

40     

                                    

-       

V923AAB. 

Objekte te 

Arsimit të 

Mesëm të 

Mirëmbajt

ura dhe 

Funksiona

le 

Supervizim & Kolaudim 

Rikkonstruksion shkolla Skenderbeg- 

TE TRASHEGUARA 

Bashkia 

Shkoder 
  

                                                

-       

                                                   

204     

                                    

-       

P.AI141.Q2.O2.A1  Mirembajtje 

(Shtrim oborre 5 shkolla ) 

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                                

-       

                                              

19,790     

                                    

-       

P.AI141.Q2.O2.A2  Mirembajtje 

(riparim kaldaja te shkollave) 

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                                

-       

                                                

1,000     

                                    

-       

PO9230.Q1.O2.A7. Blerje materiale per 

mirembajtjen e tualeteve te shkollave te 

mesme- TE TRASHEGUARA 

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                                

-       

                                                

6,500     

                                    

-       

P09230.Q2.O1.A12.  Nxitja e 

Perfshirjes Sociale dhe Zhvillimit te 

komunitetit -TE TRASHEGUARA 

Bashkia 

shkodër 

Gjate 

vitit 

                                                

-       

                                                   

322     

                                    

-       
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P923AAM 

- Shkolla e 

hapur 

Kolë 

Idromeno 

P.AI141.Q2.O2.A2  Shkolla e hapur 

“Kolë Idromeno” & të trashëguara  
Bashkia    

                                           

7,723     

                                              

35,114     

                                    

-       

  
P.AI141 .Q2.O2.A4  Rikonstruksion 

shkolla "Kol Idromeno" 

Bashkia 

Shkoder 
  

                                                

-       

                                                      

-       

                                    

-       

P923AAO  

Rikonstru

ksion 

shkolla te 

mesme te 

pergjithsh

me 

P.AI141 .Q2.O2.A3  Rikonstruksion 

shkolla te mesme te pergjithshme   

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

  
                                                

-       

                                                      

-       

                                    

-       

 V923AAB 

Objekte te 

Arsimit të 

Mesëm të 

Mirëmbajt

ura dhe 

Funksiona

le 

P.AI141..Q2.O2.A4 Ndricim I oborrit te 

shkolles Jordan Misja 

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

  
                                                

-       

                                                      

-       

                                    

-       

P923AAN - 

Projektim, 

rikonstruks

ion shkolla 

të mesme të 

përgjithshm

e 

P.AI141.Q2.O2.A5 Projektim 

Rikonstruksion shkolla te mesme te 

pergjithshme & të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Kontrat

e e 

lidhur 

                                           

3,000     

                                                

3,800     

                                  

206     

P923AAP - 

Rikonstruk

sion shkolla 

Mehmet 

Shpendi Nj 

Ad Shale 

PO9230.Q1.O2.A7. Rikonstruksion 

shkolla Mehmet Shpendi Nj Ad Shale- 

TE TRASHEGUARA  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                                

-       

                                                

6,648     

                                    

-       

V923 AAF 

Nxenes te 

akomoduar 

ne konvikt 

( numri i 

nxenesve 

ne konvikt 

) 

P.AI141 .Q2.O2.A6 Nxenes qe 

regjistrohet dhe ndjekin arsimin e 

mesem te larte ne inst arsimore ( 

transferte te kushtezuar ) 

Bashkia  
Gjate 

vitit 

                                                

-       

                                                      

-       

                                    

-       

V923 AAG 

Nxenes te 

trajtuar me 

burse. ( me 

trasnferte 

te 

kushtezuar 

) ( numri i 

nxenesve 

P.AI141 .Q2.O2.A7 Trajtimi ushqimor 

për konviktet dhe pagese kuotave 

financiare -bursa ( transferte te 

kushtezuar ) 

Bashkia  
Gjate 

vitit 

                                                

-       

                                                      

-       

                                    

-       
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qe marrin 

burse ) 

09230 Arsimi I mesëm I përgjithshëm 

                                     

134,16

2     

                                          

253,354     

                           

36,273     

V043AAC. 

Fëmijë që 

frekuentoj

në çerdhet  
(nr. I 

femijeve) 

P.AI141..Q3.O1.A2 Mbështetja e 

personelit te cerdheve ( paga/sigurime 

shoqerore )& të trashëguara  

Bashkia 

Shkoder 

Listepa

gese te 

llogarit

ur 

                                         

55,167     

                                              

58,303     

                             

14,929     

P.AI141..Q3.O1.A3. Materiale 

mbështetëse për Cerdhet. (kancelari, ). 

& të trashëguara  

Bashkia 

Shkodër 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                              

135     

                                                   

191     

                                    

-       

P.AI141.Q3.O1.A4 Furnizim me 

ushqime për Cerdhet në Bashkinë e 

Shkodrës & të trashëguara  

Bashkia 

Shkodër 

Prokuri

me qe 

jane ne 

proces 

                                           

7,306     

                                              

12,340     

                               

2,000     

P.AI141.Q3.O1.A5. Materiale 

mbështetëse për mirembajtje per 

Cerdhet & të trashëguara  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Kontrat

e e 

lidhur 

                                           

4,660     

                                                

7,451     

                               

2,682     

P10430.Q2.O1.A7.  Rikonstruksioni i 

çerdhes “Manush Alimani” - TE 

TRASHEGUARA  

Drejt e 

pergjithshm

e e 

Mirembajtje

s se 

Objekteve 

Publike 

Kontrat

e e 

lidhur 

                                                

-       

                                                

4,049     

                               

2,928     

P10430.Q2.O1.A7.  Rikonstruksioni i 

çerdhes “Manush Alimani” - TE 

TRASHEGUARA  

Bashkia 

Shkodër 
  

                                                

-       

                                                       

2     

                                    

-       

P.AI141.Q3.O1.A6.  Subvencionimi për 

mbështetjen e shërbimit pa pagesë në 

çerdhe për fëmijët e familjeve në nevojë 

dhe fëmijët me AItësi të kufizuar  

Bashkia 

Shkodër 

Gjate 

vitit 

                                              

891     

                                                   

891     

                                    

-       

P.AI141.Q3.O1.A7.  Tarifa/Taksa për 

aplikime apo shërbime në lidhje me 

projekte të Bashkise Shkoder  

Bashkia 

Shkodër 

Gjate 

vitit 

                                           

1,000     

                                                

1,000     

                                    

-       

Cerdhe                                        

69,159     

                                             

84,227     

                           

22,539     

 Totali Pr 6 Arsimi                                       

739,30

7     

                                       

1,141,26

3     

                         

194,04

6     



240 
 

 Të trasheguara   

                                        

401,95

6    

                                                        

0    

                                     

-      

Totali 

                                  

1,141,26

3    

                                        

1,141,26

4    

                          

194,04

6    

 

Përshkrimi i aktiviteteve:  

V912AAA. Shërbime Mbështetëse të Stafit të Arsimit Bazë 

 

P.AI141.Q1.O1 .A1. Mbështetja e personelit edukator dhe të shërbimit të sistemit 

parashkollor     

( paga/sigurime shoqerore ) & të trashëguara, Bashkia Shkoder, Listepagese te llogaritur. 

Janë paguar pagat dhe sigurimet shoqërore sipas pagave të miratuara në Këshillin Bashkiak per 

periudhen 4 mujore te vitit 2025. 

 

P.AI141.Q1.O1 .A2. Mbështetja e personelit mbeshtetes   për arsimin  bazë.   ( paga/sigurime 

shoqerore ) dhe stafi i drejtorise & të trashëguara, Bashkia Shkoder, Listepagese te 

llogaritur 

Janë paguar pagat dhe sigurimet shoqërore sipas pagave të miratuara në Këshillin Bashkiak per 

periudhen 4 mujore te vitit 2025. 

 

P.AI141..Q1.O1 .A3. Mbështetja e personelit mbeshtetes te arsimit baze ( paga/sigurime 

shoqerore ) & të trashëguara 

 Janë paguar pagat dhe  sigurimet shoqërore sipas pagave të miratuara në Këshillin Bashkiak  per 

personelin edukator dhe të shërbimit të sistemit parashkollor  per periudhen 4 mujore vitit 2025. 

 

V912AAB.Objekte të Arsimit Baze dhe Parashkollor të Mirëmbajtura dhe Funksionale 

 

 

P.AI141.Q1.O1 .A4. Mbeshtetje per  infrastrukturen dhe  sherbimet mbeshtetese te arsimit 

baze e të trasheguara. Sigurimi i bazës materiale në shkollat 9-vjecare në qytet dhe njësi 

administrative është domosdoshmëri për mbarëvajtjen e punës në kushte optimale. 

 Jane te nevojshme blerje materiale elektrike si celësa, priza, tel elektrik, llampa, portollampa, 

materiale hidraulike si grupe dushi, lavamana, pompa uji, bojë për lyerje të ambienteve të 

brendshme, dezinfektimi i shkollave, materiale pastrimi si kova fshesa, shtupa, detergjentë, 

materiale ndërtimi, kancelari për nevojat e shkollave në Bashkinë Shkodër.Eshte lidhur kontrata 

 

P.AI141.Q1.O1 .A5. Mbeshtetje per  infrastrukturen dhe  sherbimet mbeshtetese te arsimit 

baze  ( kancelari) & të trashëguara 

Prokurime ne proces  

P.AI141.Q1.O3 .A6. Ngrohje me dru zjarri për sistemin e arsimit bazë. & të trashëguara 

Është  e nevojshme te blihen dru zjarri qe shërbejnë për ngrohje në 13 shkolla qytet dhe 47 shkolla 

në njësitë administrative. Procedura do realizohet gjate vitit. 
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P.AI141.Q1.O1 .A7. Ngrohje me lende djegese karburante për sistemin e arsimit baze dhe 

furnizim për mjetet transporti ( nafte + benzine) & të trashëguara Është  e nevojshme 

furnizimi me lënde djegese nafte ne 7 shkolla qytet .Procedura do realizohet gjate vitit. 

 

P.AI141.Q1.O1 .A8. Mirembajtje e mjeteve te transportit per sherbimet mbeshtetese te 

sistemit arsimor  baze & të trashëguara. 

Shpenzimi për mirëmbajtje realizohet sipas nevojave që kanë mjetet. 1 mjet ,furgoni për 

transportin e fëmijëve në shkollën 3-Dhjetori dhe 3 automjete për transport të bazës materiale në 

shkolla. Sigurimi i automjeteve, pagesa e taksave, kolaudimi i tyre  realizuar pjeserisht. 

 

P.AI141.Q1.O1 .A9. Mirembajtje e zakonshme e objekteve arsimore ,arsimi baze & të 

trashëguara. Kontrate e lidhur ne realizim. 

P.AI141.Q1.O1 .A10.  Sigurimi i objekteve  per  raste te ngjarjeve te jashtezakonshme si 

zjarr dhe termete arsimi baze ( siguracioni i nderteses ).   Bëhet sigurimi i ndërtesave të 

shkollave. Prokurime qe jane ne proces. 

P.AI141.Q1.O1 .A11..Shërbim I sigurisë në objekte, arsimi baze dhe parashkollor & të 

trashëguara. Mbështeten me shërbim sigurie 22 shkolla në qytet, QKF, magazinat dhe 28 shkolla 

në njësitë administrative si shkolla Ismail Qemali, Azem Hajdari, Xheladin Fishta, Skenderbeg, 

Dëshmorët e Prishtinës, Martin Camaj, Ndoc Mazi, Salo Halili, Ali Lacej, Ndre Mjeda etj 

Prokurime qe jane ne proces 

P.AI141.Q1.O1 A12.Mirëmbajtje e objekteve arsimore -Bojatisja & të trashëguara.  Eshte e 

nevojshme sipas kerkesave te shkollave mirembajtja e tyre me bojatisje.Procedura do te realizohet 

ne periudhen Korrik - Gusht 2025.Prokurime qe jane ne proces. 

P.AI141.Q1.O1.A13. Mirëmbajtje e rrethimeve objekteve arsimore  e arsimit baze. & të 

trashëguara.  

Eshte e nevojshme gjate vitit mirembajtja e rrethimeve te objekteve arsimore. Procedura do te 

realizohet ne periudhen Korrik - Gusht 2025.Prokurime qe jane ne proces. 

P.AI141.Q1.O1.A15. Mirembatje fasada ,sistemim kapote shkolla 9-vjecare Tringe Smajli & të 

trashëguara.  Procedura do te realizohet ne periudhen Korrik - Gusht 2025. Prokurime qe jane ne 

proces. 

P.AI141.Q1.O1.A16.Mirembatje  Terrace  shkolla 9-vjecare Edith Durham & të 

trashëguara. Procedura do te realizohet ne periudhen Korrik - Gusht 2025. Prokurime qe jane ne 

proces. 

 

V912AAD.  Fëmijë që Ndjekin Kopështin 

P.AI141.Q1.O1.A14. Materiale mbështetëse për arsimin parashkollor. materiale pastrimi dhe paisje 

orendi) e të trashëguara.  

Është realizuar pjeserisht blerje materialet e pastrimit: detergjentë dhe materiale për pastrim dhe materiale 

higjeno- sanitare për të gjitha Kopshtet e Bashkisë Shkodër. Sigurimi  i bazës materiale në kopshte është 

domosdoshmëri për mbarëvajtjen e punës. Për këtë arsye duke konstatuar situatën në kopshte janë 

parashikur për tu blerë gjatë vitit rafte, tavolina, batanije, carcafë, enë kuzhine etj. 
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Kontrate e lidhur ne realizim gjate vitit. 

P.AI141.Q1.O1.A15. Materiale mbështetëse për arsimin parashkollor.(kancelari ) & të 

trashëguara  Eshte e nevojshme per kopshtet te pajisen me mjete kancelarike per zhvillimin 

mesimor gjate vitit. Prokurime qe jane ne proces. 

P.AI141.Q1.O1.A16. Ngrohje dhe gatim me lënde djegese (dru zjarri, dru pelet, nAIte dhe 

gaz)  për arsimin parashkollor & të trashëguara. 

 Realizuar pjesërisht, janë blerje dru zjarri për arsimin parashkollor për të gjitha kopshtet 

që përdorin soba me dru për ngrohje gjithashtu dhe  pelet për Kopshtin Ngjyrat. Kontrate e lidhur 

P.AI141.Q1.O1.A17. Sigurimi i objekteve të arsimit parashkollor (siguracioni i ndërtesës) & 

të trashëguara.  

Prokurime qe jane ne proces 

P.AI141..Q1.O1.A18. Dezinfektim i mjediseve të objekteve në arsimin parashkollor. & të 

trashëguara.  

Për të patur ambiente sa më higjenike dhe të mbrojtura ndaj infektimeve të ndryshme, realizohet 

dizinfektimi i ambienteve të të gjithë godinave të kopshteve.Prokurime qe jane ne proces 

 

 P.AI141.Q1.O1.A19.  Furnizim me EE dhe ujë për arsimin parashkollor.  

 

Faturat e furnizimit me energji elektrike për godinat e kopshteve si më poshtë: ”16 Shtatori”, ”Bep 

Tusha”, ”Ton Alimhilli”, ”Ismet Sali Bruçaj”, tek ”Veterinarja”, ”Ngjyrat”, ”Isa Jakupi” dhe ”Mati 

Logoreci” dhe ”Shtoj i ri” të cilat janë me linjë dhe matës të veçantë janë realizuar. 

Faturat e furnizimit me ujë për godinat e kopshteve si më poshtë: 

Kopshti "16 Shtatori", Kopshti "Ngjyrat", Kopshti "Bep Tusha”, Kopshti "Ton Alimhilli", Kopshti 

"Soros", Kopshti “Mati Logoreci", Kopshti "Oblikë" Kopshti “Bahcallek” dhe Aneks nr 1 jane 

likuiduar cdo muaj sipas faturave mujore përkatëse. Kontrate e lidhur. 

P.AI141.Q1.O1.A20.Sigurimi i transportit për sherbimet e arsimit parashkollor. & të 

trashëguara.  

 Duhet të realizohet kolaudimi, taksat, dhe siguracioni i automjetit që furnizon me ushqime 

kopshtet. 

Prokurime qe jane ne proces. 

P.AI141.Q1.O1.A21. Furnizim me ushqime për kopshtet në Bashkinë e Shkodrës & të 

trashëguara. 

 Në 7 kopshtet me drekë (“Bep Tusha”, “Ton Alimhilli”, “I.S.Bruçaj”, “Ngjyrat”, “1 Qershori”, 

”Edit Durham” dhe “Njomëzat”) frekuentojnë mesatarisht 370 fëmijë. Për furnizimin me ushqime 

të këtyre kopshteve, bazuar te fondi i planifikuar për shpenzime për ushqime për vitin 2025 është 

në proces të lidhjes së kontratës. Nga Janar-Prill 2025, Kopshtet janë furnizuar me ushqime deri 

tani nga kontrata e lidhur ne janar te vitit 2025.  Prokurime qe jane ne proces. 

 

P.AI141.Q1.O1.A22. Mirëmbajtje e zakonshme për ndërtesat e arsimit parashkollor. & të 

trashëguara. 
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 Ndërtesat e sistemit arsimor parashkollor për të qenë sa më të përshtatshme dhe komode për 

arsimimin dhe edukimin e fëmijëve kanë nevojë për mirëmbajtje, si lyerje me bojë dhe riparime të 

ndryshme, aty ku është më e domosdoshme në Kopshte.  Do te realizohet  gjate vitit. Kontrate e 

lidhur. 

 

P.AI141..Q1.O1.A23  Shpenzime per mirembajtjen e aparateve teknike & të trashëguara. 

 

 Gjatë procesit të punës në kopshtet me drekë, kërkohet mirëmbajtje e aparateve dhe pajisjeve 

teknike, si lavatricet dhe frigoriferët, në kopshtet e ndryshme. Këto pajisje kanë nevojë për 

riparime gjatë vitit, sipas nevojës..Është realizuar pjeserisht. 

P.AI141.Q1.O1.A24 .Mbeshtetje e femijeve ne nevoje  dhe AItesi te kufizuar per perjashtim 

nga tarifa e pageses. & të trashëguara.  

Referuar rasteve të fëmijëve me aftësi të kufizuar që përfitojnë pagesë paaftësie, nga mosha 3-6 

vjeç rezulton që janë rreth  45 fëmijë( Plani fillestar) dhe 10(Plani i rishikuar) që mund të 

përfitojnë nga përjashtimi i detyrimit mujor në Kopshte që llogaritet me kuote 160 leke në dite 

per 22   dite në muaj per 12 muajt në vit. Gjate vitit 

P09120.Q1.O1.A30 Blerje materiale per mirembajtje tualete, terraca, rrjete elektrike, shkolla dhe 

kopshte & të trashëguara. Jane blere materiale hidraulike, elektrik si dhe materiale per 

mirembajtjen e tarracave.  

Kontrate e lidhur 

V912AAF. Fëmijë që Frekuentojnë Qendrat Kulturore të Fëmijëve 

P.AI141.Q1.O2 .A1. Mbështetja për punonjësit e Qendres Kulturore e Femijeve Kujtim 

Alija & të trashëguara 

Në vazhdimësi 

 

P.AI141.Q1.O2 .A2. Bilbilat e vegjël të Shkodrës këndojnë & të trashëguara  

Qendra Kulturore e Fëmijëve “Kujtim Alija”, me mbështetje nga Bashkia Shkodër, organizoi 

konkursin e zërave “Bilbilat e vegjël të Shkodrës këndojnë”, edicioni i 30-të, si pjesë e planit 

vjetor të veprimtarive. Ky konkurs, përveç nxjerrjes në pah të talenteve, shërben për promovimin 

e muzikës shqiptare për fëmijë, duke u mundësuar atyre mësimin e këngëve tradicionale për një 

periudhë të gjatë. 

Aktiviteti kaloi në pesë faza nga janari deri në prill 2025, duke përfshirë rreth 1600 fëmijë nga 

shkollat publike dhe jopublike në Bashkinë Shkodër. Gjatë fazës së parë, specialistët e QKF-së u 

angazhuan pranë shkollave të qytetit, ndërsa një risi këtë vit ishte përzgjedhja e fëmijëve të 

talentuar në këndim nga disa njësi administrative si Berdicë, Guri i Zi, Postribë dhe Velipojë. 

Grupi i punës evidentoi një numër të madh fëmijësh të talentuar. 
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Fëmijët u vlerësuan nga një juri profesioniste e përbërë nga figura të njohura të muzikës. 

Në fazën e tretë, në konkurrim u bashkuan edhe formacionet korale, një risi kjo në këtë edicion 

të 30-të. Ky aktivitet është një mundësi e shkëlqyer për të promovuar talentet e reja dhe për të 

ruajtur traditat muzikore të vendit. 

Risi ishte konkurrimi  i nëntë formacioneve korale (330 fëmijë pjesëmarrës), si edhe konkurrimi 

me këngën qytetare,  si dhe organizimi i gjysmëfinaleve dhe finaleve në teatrin “Migjeni”.Kjo 

tregon për një angazhim të madh dhe një nivel të lartë të talentit të fëmijëve. Kategoritë e ndara 

sipas grupmoshave kanë ofruar mundësi të barabarta për të gjithë pjesëmarrësit, duke inkurajuar 

zhvillimin e talentit të tyre. 

Në realizimin e këtij  aktiviteti u angazhuan antarë jurie, mësues muzike, specialistët të fushës, 

dhe të ftuar të cilët u përzgjodhën nga Këshilli Artistik mbi bazën e përvojës, kontributeve dhe të 

rezultateve në punën që kanë bërë gjatë viteve. 

P.AI141.Q1.O2 .A3. Festivali i 63-të mbarëkombëtar   për femijë & të trashëguara 

Në proces pune... 

Festivali i 63-të Mbarëkombëtar i Këngës për Fëmijë, organizohet në datat 30, 31 maj dhe 01 

qershor 2025. 

P.AI141.Q1.O2 .A4.“Veprimtari masive” (sportive, artistike e shkencore) të Qendrës 

Kulturore të Fëmijëve. & të trashëguara 

Qendra  Kulturore e  Fëmijëve “Kujtim Alija” Shkodër, në zbatim të planit vjetor të veprimtarive 

në periudhën janar – prill 2025, zhvilloi veprimtaritë  masive sportive: 

Kampionati i shahut dhe pingpongut 2025                                                                                                                 

Kampionati i shahut ( vajza dhe djem )                                                                                                                                  

Kampionati i pingpongut (vajza dhe djem)                                                                                                                                      

Ky aktivitet pati për qëllim promovimin e sporteve, duke përfshirë 150 nxënës nga 32 shkolla të 

qytetit në garën e shahut dhe rreth 110 nxënës nga 28 shkolla në garën e pingpongut. 

Kampionatet pranverore 2025, në në disiplinat sportive :                                      
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Basketboll,Volejboll, Minifutboll dhe  Patina (vajza dhe djem ) . Në këto veprimtari sportive u 

angazhuan 1400 nxënës  nga  mbi 40 shkolla  9-vjeçare publike dhe jopublike që përfshin 

Bashkia Shkodër, gjithashtu  edhe një numër i madh mësuesish  të edukimit fizik.                                                                                                                                                                                       

Finalet e këtyre disiplinave sportive do të zhvillohen gjatë muajit maj 2025 , ku do të 

shpërndahen trofe, medalje dhe certifikata për fituesit.  

“Zbavitemi me gjuhët e huaja”                                                                                                   

Ky aktivitet do  të zhvillohet në muajin maj 2025  

Gara me biçikleta 2025 

Ky aktivitet do  të zhvillohet në muajin tetor 2025 . 

Gara vrapimi 2025 

Ky aktivitet do  të zhvillohet në muajin nëntor 2025 . 

Fjala artistike 2025  

 

Ky aktivitet do  të zhvillohet gjatë muajit  shtator – nëntor  2025  

 

P.AI141.Q1.O2 .A5. “Veprimtari me rrethet artistike, sportive e shkencore" & të 

trashëguara 

Qendra Kulturore e Fëmijëve "Kujtim Alija", e mbështetur nga Bashkia Shkodër, vazhdon 

traditen 78 -vjeçare të punës me kurset jashtëshkollore më të  kërkuara, me rezultate dhe te 

dashura nga fëmijët.Pranë QKF "Kujtim Alija", janë afruar fëmijë të talentuar në fushat 

respektive të cilët argëtohen, aftësohen dhe sterviten nga një grup mësuesish dhe specialistësh të 

përkushtuar ne fushën e artit, sportit edhe shkencës.                                                                                                                                                                       

Gjatë katër mujorit janar-prill 2025, në  QKF "Kujtim Alija",u përfshinë në kurset 

jashtëshkollore mbi 830  fëmijë, kjo edhe si rezultat i shtimit të tre kurseve të reja në fushat e 

edukimit Piano, Volejboll  dhe Trashëgimia e këngës qytetare.(nga data 15 .04. 2025)  Pranë 

Qendrës Kulturore të Fëmijëve “Kujtim Alija” Shkodër, në muajin gjatë muajve janar – prill 

2025, vijoi aktiviteti i rretheve artistike, tekniko-shkencore dhe sportive sipas planit të 

punës.Gjatë këtyre muajve, pranë QKF-së janë ofruar 33  kurse të mbuluara nga instruktorë me 

honorare. Fushat e edukimit ku instrukturët ushtrojnë veprimtarinë me fëmijët pranë Qendrës 

Kulturore për Fëmijë “Kujtim Alija”, Bashkia Shkodër janë: Kërcim (dy kurse), Trombë, 

Fizarmonikë, Kitarë (dy kurse), Pikturë (dy kurse), Piano(dy kurse), Aktrim, Perkusion, Këndim, 
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Basketboll (vajza dhe djem), Volejboll(dy kurse), Futboll(dy kurse), Shah, Aerobi, Anglisht (tre 

kurse), Frëngjisht,Italisht, Gjermanisht, Skenografi/Dizajn,Arte & zeje, Atletikë, Violinë dhe 

Trashëgimia e këngës qytetare.                                

 Muaji prill 2025  mbyllet me 33  kurse që drejtohen nga instruktorë me honorare. 

      P.AI141.Q1.O2 .A6. Mbrëmja Tradicionale e Vitit të Ri për nxënësit e shkollave 9 vjeçare.  & të 

trashëguar 

Ky aktivitet do  të zhvillohet në muajin nëntor 2025 . 

P.AI141.Q1.O2 .A7. Mbeshtetje shkolla Prenke Jakova & të trashëguara  

Është realizuar festivali akullore fest me nxënësit e shkollës Prenkë Jakova. Ne pritje per likuidim. 

 

V912AAK Objekte të Arsimit Bazë dhe Parashkollor të Rikonstruktuara 

 

P912ABU  Instalimi i sistemit te ngrohjes shkolla Branko Kadia, shkolla Azem Hajdari, shkolla 

Mati Logoreci 

 

P.AI141.Q1.O3 .A2  Instalimi i sistemit të ngrohjes shkolla “Branko Kadia”,shkolla “Azem 

Hajdari”,shkolla “ Mati Logoreci” - TE TRASHEGUARA  

 Eshte zhvilluar tenderimi ,eshte shpallur fituesi ,lidhur kontrata dhe eshte ne perfundim realizimi 

te instalimit te kaldajave ne shkollat perkatese. Prokurime qe jane ne proces. 

 

P912ABO Projekte Rikonstruksion i shkollave dhe fusha sporti 

 

P.AI141.Q1.O3 .A2.Projekte Rikonstruksion i shkollave dhe  fusha sporti.  

Eshte e nevojshme, përshtatja e godinës për rastet e emergjencave dhe evakuimeve, krijimi i një 

ambienti të shëndetshëm me largimin e lagështirës nga godina, krijimin i një ambienti më të 

sigurtë për fëmijët dhe arsimtarët me sistemin e MNZ (mbrojtjes ndaj zjarrit) , krijimin i një 

ambienti të përshtatshëm për personat me aftësi të kufizuara si dhe instalimi i rrjetit të ngrohjes 

  Realizuar pjeserisht. Kontrate e lidhur. 

P912ABV  Ndertimi i tualeteve te reja shkolla Skenderbej. 

P.AI141.Q1.O3 .A5 Ndertimi i tualeteve te reja shkolla  “Skenderbej” & të trashëguara.  

 

Shkolla Skenderbej ka vetëm një banjë, prandaj këtë vit është planifikuar ndërtimi i banjove të reja 

në këtë shkollë duke përmirësuar kushtet higjeno-sanitare. Eshte tenderuar , lidhur kontrata  , është 

në zbatim. 

 

P912ABX Rikonstruksion I pjesshëm i kopshtit " Ton Alimhilli ". 

Rikonstruksion I pjesshëm i kopshtit " Ton Alimhilli " & të trashëguara. Eshte e nevojshme 

përshtatja e godinës për rastet e emergjencave dhe evakuimeve ,krijimi i një ambienti te 
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shëndetshëm me largimin e lagështirës nga godina ,krijimi i një ambienti me te sigurte për fëmijët 

dhe arsimtaret me sistemin e MNZ (mbrojtjes ndaj zjarrit). 

,krijimi i një ambienti te përshtatshëm për personat me aftësi te kufizuara, krijimi i një ambienti 

konformë ligjeve dhe standarti Shkoder dhe kombëtare për mësimdhënie, ngrohje si dhe instalimi 

i rrjetit LAN në çdo klase. Prokurime qe jane ne proces. 

P912ABP -  Rikonstruksion i kopshtit Bep Tusha. 

P.AI141.Q1.O3 .A3  Rikonstruksion I kopshtit Bep Tusha. Eshte e nevojshme përshtatja e godinës 

për rastet e emergjencave dhe evakuimeve ,krijimi i një ambienti te shëndetshëm me largimin e 

lagështirës nga godina ,krijimi i një ambienti me te sigurte për fëmijët dhe arsimtaret me sistemin 

e MNZ (mbrojtjes ndaj zjarrit). 

,krijimi i një ambienti te përshtatshëm për personat me aftësi te kufizuara, krijimi i një ambienti 

konformë ligjeve dhe standarti Shkoder dhe kombëtare për mësimdhënie, ngrohje si dhe instalimi 

i rrjetit LAN në çdo klase. Prokurime qe jane ne proces. 

P912ABT - Instalimi I ngrohjes qendrore ne shkolla 9-vjecare. 

P09120.Q1.O3.A8. Instalimi I ngrohjes qendrore ne shkolla 9-vjecare& të trashëguara.  

Për sigurimin e kushteve më komode për ngrohje dhe eleminimin e ngrohjes me gaz për këtë vit 

është planifikuar ngrohja me kaldajë me naftë për këto shkolla dhe është në proces 

 

P912ABN - Shkolla e hapur Ndre Mjeda 

P.AI141.Q1.O3.A4.   ''Shkolla e hapur Ndre Mjeda" e të trashëguara. Eshte e nevojshme përshtatja 

e godinës për rastet e emergjencave dhe evakuimeve ,krijimi i një ambienti te shëndetshëm me 

largimin e lagështirës nga godina ,krijimi i një ambienti me te sigurte për fëmijët dhe arsimtaret 

me sistemin e MNZ (mbrojtjes ndaj zjarrit).,krijimi i një ambienti te përshtatshëm për personat me 

aftësi te kufizuara, krijimi i një ambienti konformë ligjeve dhe standarti Shkoder dhe kombëtare 

për mësimdhënie, ngrohje si dhe instalimi i rrjetit LAN në çdo klase.  Kontrate e lidhur  

V912AAK Objekte te arsimit baze dhe parashkollor te rikonstruktuara 

P09120.Q1.O3 .A1. Rikonstruksion i pjesshëm Shkolla “Azem Hajdari” - TE TRASHEGUARA 

 I realizuar . Teprice plani nga viti 2024 . 

V923AAA.Shërbime Mbështesese të Stafit të Arsimit të Mesëm të Përgjithshëm. 

P.AI141.Q2.O1.A1 Mbështetje për punonjësit e sherbimit në arsimin e mesëm të përgjithshëm & 

të trashëguara 

Janë paguar pagat dhe sigurimet shoqërore sipas pagave të miratuara në Këshillin Bashkiak Per 

periudhen 4 mujore te vitit 2025. 
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P.AI141.Q2.O1.A2 Mbështetje për punonjësit e arsimit të mesëm profesional. & të trashëguara 

Janë paguar pagat dhe sigurimet shoqërore sipas pagave të miratuara në Këshillin Bashkiak Per 

periudhen 4 mujore te vitit 2025. 

 

P.AI141.Q2.O1 .A3. Mbështetja per punonjesit e sherbimit ne arsimin e mesem te pergjithshem 

& të trashëguara. Kontrate e lidhur. 

 V923AAB. Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe Funksionale. 

P.AI141.Q2.O1.A4. Mbështetje për  infrastrukturën dhe shërbimet mbështetëse në arsimin e 

mesëm të përgjithshëm e të trashëguara. 

 Në sistemin arsimor të mesëm të përgjithshëm të Bashkisë Shkodër ndodhen 13 shkolla nga të 

cilat 6 shkolla të mesme në qytet dhe 7 shkolla të mesme në njesitë Administrative. Në këtë zë 

perfshihen blerje materiale hidraulike si lavamane, pompa, nipla, materiale elektrike si celësa, 

priza, tel elektrik, bojë për lyerje të ambienteve të brendshme, dezinfektim që realizohet 2 herë në 

vit, materiale pastrimi higjeno-sanitare dhe materiale të tjera. Kontrate e lidhur 

  P.AI141.Q2.O1.A5. Mbështetje për  infrastrukturën dhe shërbimet mbështetëse në arsimin e 

mesëm të përgjithshëm (Kancelari) & të trashëguara  

Për zhvillimin e metodikave mesimore dhe për mbarëvajtjen e punës kërkohet furnizimi me 

kancelari në Shkolla dhe zyre. Per  kete eshte parashikur blerja e materialeve kancelarike si letra 

format A4, makine kapese aktesh, dosje, goma, stilolapsa, vizore, etj. Prokurime qe jane ne proces 

 

P.AI141.Q2.O1.A6. Ngrohje me dru zjarri për arsimin e mesëm të përgjithshëm. & të trashëguara.  

Për krijimin e kushteve sa më të favorshme të nxënësve që mësojnë në shkollat e Bashkisë Shkoder, 

kemi parashikuar blerjen e lendës dru zjarri për ngrohje për 6 shkollat të arsimit të mesem të 

përgjithshëm në Njësite Administrative. 

Shkolla e mesme “Adem Haxhija”, Njësia Administrative Postribë dhe Shkolla e mesme “Lucë 

Agraja”, Njësia Administrative Dajç. Gjimnazi “Oblike”, NjA Ana Malit, Shkolla “Nikolle 

Zagorjani”, NjA Velipojë, Shkolla “At Gjon Karma” NjA Gur i Zi, Shkolla “Mehmet Shpendi”, 

NjA Shalë. Prokurime qe jane ne proces. 

P.AI141.Q2.O1.A7.  Sigurimi i  objekteve  për raste të ngjarjeve të jashtezakonshme si zjarr dhe 

termete për arsimin e mesëm të përgjithshëm & të trashëguara. Per kete vit jane planifikuar te 

sigurohen 11 shkolla. Prokurime qe jane ne proces. 

P.AI141.Q2.O1.A8. Shërbim I  Sigurisë në objekte & të trashëguara. Prokurime qe jane ne proces. 

P.AI141.Q2.O1.A10. Mirëmbajtje e zakonshme e objekteve arsimore për arsimin e mesëm të 

përgjithshëm & të trashëguara.  
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Për vitin 2025 është menduar për të ndërhyre në ato objekte që kane nevojën më të madhe dhe 

numrin më të konsiderueshëm të nxënësve. Kontratë e lidhur, realizuar pjeserisht. 

P.AI141.Q2.O1.A11.Mirëmbajtje e objekteve arsimore -Bojatisja & të trashëguara.  

Eshte e nevojshme sipas kerkesave te shkollave mirembajtja e tyre me bojatisje.Procedura do te 

realizohet ne periudhen Korrik - Gusht 2025.Prokurime qe jane ne proces. 

V923AAF Nxënës të Akomoduar në Konvikt. ( numri i nxenesve ne konvikt ). 

P.AI141.Q2.O1.A12.Mbështetje për infrastrukturen dhe shërbimet mbështetëse arsimi te 

mesem profesional & të trashëguara.  

Për krijimin e kushteve sa më të favorshme të nxënësve që jetojnë në konvikt të shkollës 

Artistike Prekë Jakova, jane  parashikuar blerja e materialeve mbështetëse në shërbim të tyre. 

Për realizimin e ndërhyrjeve është e nevojshme të parashikohen materiale si: Brava dyer druri 

(konvikti ne shkollën artistike dhe atë Industriale) drynj, mjete punë të ndryshëm (sharra, lopata, 

kazma, pinca, çekiçë, traponë.etj) Nisur nga problemet e paraqitura janë parashikuar këto materiale 

hidraulike: Pompa uji, rubinete (problem që shfaqet vazhdimisht në shkolla nga dëmtimet e 

nxënësve), mishilatorë të ndryshëm, shkarkues banjo, tuba të ndryshëm fresibel (element që 

konsumohet nga të gjitha shkollat), vegla punë (çelësa hidraulike, pince hidraulike), lavamanë dhe 

WC që thyhen, shkarkues uji në banjo, rubinete të natyrave të ndryshme, pjesë ndërrimi për pompa 

uji dhe pompa që digjen nga përdorimi kur mungon uji në rrjet, tuba të ndryshëm fresibël.Për të 

krijuar një situatë sa më normale të kushteve higjenike kemi vlerësuar nevojën e atyre materialeve 

që do mundësojnë mbajtjen në kushte higjenike normale ne ambientet e konviktit.Pjesë e 

ndërhyrjeve në konvikt është dhe riparimi i pajisjeve dhe orendive (lavatrice, frigorifere, shporete). 

Kjo ndërhyrje është e nevojshme edhe për të ulur shpenzimet për blerje të pajisjeve (orendi). Është 

bërë planifikimi për energjinë elektrike. Është bërë planifikimi për konsumin e ujit të pijshëm.Për 

realizimin e ndërhyrjeve është e nevojshme të parashikohen materiale elektrike si: llampa 

ekonomike, neon, portollampa e aksesore të tjerë të nevojshëm për përmirësimin e kushteve në 

ambientet e konvikteve. 

Kontrate e lidhur.  

P.AI141.Q2.O1.A13.Mbështetje për infrastrukturen dhe shërbimet mbështetëse arsimi te mesem 

profesional ( kancelari ) & të trashëguara 

Për zhvillimin e metodikave mesimore dhe për mbarëvajtjen e punës kërkohet furnizimi me 

kancelari në Shkolla .Per  kete eshte parashikur blerja e materialeve kancelarike si letra format A4, 

makine kapese aktesh, dosje, goma, stilolapsa, vizore, etj. Prokurime qe jane ne proces 

P.AI141.Q2.O1.A14. Mbeshtetje e Ndermarrjes   se Trajtimit te Studenteve e të trashëguara 

Ne proces realizimi 
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P.AI141.Q2.O1.A15 Materiale në shërbim të konvikteve.  

Eshte e nevojshme blerje materiale në shërbim të   konvikteve si dhe blerje materiale kuzhine. 

Prokurime qe jane ne proces. 

P.AI141.Q2.O1.A15 Mobim i konviktit "Preng Jakova".  Per  krijimin e kushteve optimale  eshte 

e nevojshme blerja e mobiljeve per  arredimin e konviktit. Prokurime qe jane ne proces. 

P.AI141.Q2.O1.A16. Ngrohje dhe transport me lëndë djegëse karburante e arsimit të mesëm 

profesional. & të trashëguara.  

Në këtë zë blihet karburant (naftë) për ngrohje për kaldajën e konviktit. Gjithashtu përdoret dhe 

për ngrohjen e shkollave profesionale që janë me kaldajë. 

Prokurime qe jane ne proces. 

P.AI141.Q2.O1.A17  Furnizim me energji elektrike, uje, shërbime postare, hostim web, internet 

e arsimit të mesëm profesional. & të trashëguara.  

 

Ky zë, zë peshë në shpenzimet e arsimit profesional sepse përfshihen shpenzimet për të gjitha 

shkollat. 

Është bërë pagesa në vazhdim për të gjitha shpenzimet e energjisë elektrike dhe ujit.  

Ky zë është realizuar sipas faturave të furnitorit. 

V923AAB. Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe Funksionale 

P09230.Q1.O2.A5 Ndricim I oborrit te shkolles Jordan Misja. & të trashëguara.  

 Eshte e nevojshme blerja e materialeve elektrike per ndrcimin e shkolles. Prokurime qe jane ne 

proces. 

P.AI141.Q2.O1.A18. Mirëmbajtje e rrethimeve objekteve arsimore  e arsimit të mesëm 

profesional. & të trashëguara. Prokurime qe jane ne proces. 

V923AAF Nxënës të Akomoduar në Konvikt.  ( numri i nxenesve ne konvikt ) 

P.AI141.Q2.O1.A19.  Dezinfektimi, higjienizim dhe sigurimi i ndërtesave e arsimit të mesëm 

profesional & të trashëguara. Prokurime qe jane ne proces. 

P.AI141.Q2.O1.A20  Mirëmbajtje e objekteve arsimore -Bojatisja & të trashëguara. Prokurime 

qe jane ne proces. 

V923AAB. Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe Funksionale 

P.AI141.Q2.O1.A21. Mirëmbajtje e objekteve arsimore & të trashëguara. 

 Eshte e nevojshme gjate vitit mirembajtja e rrethimeve te objekteve arsimore. Procedura do te 

realizohet ne periudhen Korrik - Gusht 2025. Prokurime qe jane ne proces. 

V923AAB. Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe Funksionale 

P.AI141.Q2.O2.A1  Mirembajtje (Shtrim oborre 5 shkolla ).  
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Gjatë inspektimeve në shkolla ka rezultuar se gjatë periudhës së dimrit disa oborre shkollash 

përmbyten  dhe vështirësojnë kalimin e nxënësve të shkollës. 

Prandaj këtë vit kemi planifikuar shtrimin e pesë oborreve të shkollave 

 Prokurime qe jane ne proces. 

P.AI141.Q2.O2.A2  Mirembajtje (riparim kaldaja te shkollave).  

Gjate vitit eshte e nevojshme riparimi i difekteve qe shfaqen ne shkolla perkatese. Prokurime qe 

jane ne proces. 

PO9230.Q1.O2.A7. Blerje materiale per mirembajtjen e tualeteve te shkollave te mesme & të 

trashëguara. 

 

 Shkollat e mesme kane nevoje per mirembajtjen e banjove duke përmirësuar kushtet higjeno-

sanitare. Prokurime ne proces. 

 

P09230.Q2.O1.A12.  Nxitja e Perfshirjes Sociale dhe Zhvillimit te komunitetit -TE 

TRASHEGUARA 

Gjate vitit 

P923AAM - Shkolla e hapur Kolë Idromeno. 

Eshte e nevojshme krijimi i një ambienti te shëndetshëm me largimin e lagështirës nga 

godina, krijimi i një ambienti te përshtatshëm për personat me aftësi te kufizuara ,krijimi 

i një ambienti konformë ligjeve dhe standartit për  mësimdhënie. 

Eshte procedure qe do te realizohet gjate vitit 

 

P923AAO  Rikonstruksion shkolla te mesme te pergjithshme 

P.AI141 .Q2.O2.A3  Rikonstruksion shkolla te mesme te pergjithshme.  

Eshte e nevojshme nderhyrja per shkak te amortizimi te palestrës se godinës,lagështise ne 

ambientet e brendshme te godinëssi dhe mungesa e sisitemit te ngrohjes. 

Gjithashtu dhe dëmtimi i pjesshëm i disa dritareve dhe dyerve  dhe amortizimi i suvatimeve te 

godinës.Mungesa e rrjetit të ngrohjes në shkollë. 

Prokurime qe jane ne proces. 

 

V923AAB Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe Funksionale 

P923AAN - Projektim, rikonstruksion shkolla të mesme të përgjithshme 

P.AI141.Q2.O2.A5 Projektim Rikonstruksion shkolla te mesme te pergjithshme & të trashëguara.  

Kontrate e lidhur dhe ne zbatim. 
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P923AAP - Rikonstruksion shkolla Mehmet Shpendi Nj Ad Shale 

PO9230.Q1.O2.A7. Rikonstruksion shkolla Mehmet Shpendi Nj Ad Shale & të trashëguara. 

 Eshte e nevojshme përshtatja e godinës për rastet e emergjencave dhe evakuimeve, krijimi i një 

ambienti te shëndetshëm me largimin e lagështirës nga godina, krijimi i një ambienti me te sigurte 

për fëmijët dhe arsimtaret me sistemin e MNZ (mbrojtjes ndaj zjarrit),krijimi i një ambienti te 

përshtatshëm për personat me aftësi te kufizuara etj 

Prokurime qe jane ne proces. 

V043AAC. Fëmijë që frekuentojnë çerdhet 

P.AI141..Q3.O1.A2 Mbështetja e personelit te cerdheve ( paga/sigurime shoqerore )& të 

trashëguara 

Janë paguar pagat dhe sigurimet shoqërore sipas pagave të miratuara në Këshillin Bashkiak per 

periudhen 4 mujore te vitit 2025. 

P.AI141.Q3.O1.A3. Materiale mbështetëse për Cerdhet. (kancelari, ). & të trashëguara. 

Bashkia 

Prokurime ne proces. 

P.AI141.Q3.O1.A4 Furnizim me ushqime për Cerdhet në Bashkinë e Shkodrës & të trashëguara 

Në 7 cerdhet me drekë frekuentojnë mesatarisht 260 fëmijë. Për furnizimin me ushqime të këtyre 

cerdheve bazuar te fondi i planifikuar për shpenzime për ushqime për vitin 2025 është në proces 

të lidhjes së kontratës. Nga Janar-Prill 2025,  Cerdhet janë furnizuar me ushqime nga kontrata e 

lidhur ne janar te vitit  2025. 

 Prokurime qe jane ne proces. 

 

P.AI141.Q3.O1.A5. Materiale mbështetëse për mirembajtje per Cerdhet & të trashëguara.  

Për krijimin e kushteve sa më të favorshme për qëndrimin e fëmijëve është e domosdoshme blerja 

e materialeve sipas kerkesave te drejtorive si: (Enë kuzhine, karrige, shtretër, çarçafë, peshqirë, 

batanije, grirese perimesh, grirëse mishi, detergjente për pastrim etj.) Është bërë planifikimi për 

energjinë elektrike në bazë të Kilovat të konsumuar në çerdhe.  Eshte bërë një planifikim për 

konsumin e ujit për çerdhet. Gjithashtu shumë orendi jane të amortizuara ne çerdhe dhe per kete 

arsyje eshte parashikuar dhe blerje pajisje orendi, është e nevojshme blerja e pajisjeve si 

kondicioner, sobe gatimi, aspirator, fshese me korent etj .Kontrate e lidhur. 

P10430.Q2.O1.A7.  Rikonstruksioni i çerdhes “Manush Alimani” & të trashëguara. Kontrate e 

lidhur. DMOP 
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P10430.Q2.O1.A7.  Rikonstruksioni i çerdhes “Manush Alimani” & të trashëguara. Bashkia 

Shkoder -Plan i trasheguar 

P.AI141.Q3.O1.A6.  Subvencionimi për mbështetjen e shërbimit pa pagesë në çerdhe për fëmijët 

e familjeve në nevojë dhe fëmijët me Aftësi të kufizuar-Gjate vitit.Trasfertat e Kushtezura  

 

 

P09120.Q1.O1.A13.Fëmijë me aftesi te vecanta që përfitojnë shërbim arsimor cilësor - ( 

Transferte te kushtezuar ) 

Përshkrimi Statusi 

Buxheti  

fillestar   

000/lekë 

Buxheti i 

korigjuar 

000/lekë 

Realizimi  

4-mujori  

000/lekë 

PAI.Q1.O1.A13. Fëmijë me aftesi te 

vecanta që përfitojnë shërbim arsimor 

cilësor - ( Transferte te kushtezuar ) 

Gjate 

vitit 

  

4,033 

  

P09120.Q1.O1.A14. Paisje mobilimi 

arsimi baze 
        

P09230.Q1.O1.A11 Nxenes qe 

regjistrohet dhe ndjekin arsimin e 

mesem te larte ne inst arsimore ( 

Transferte te kushtezuar ) 

Gjate 

vitit 
  540   

PAI141.Q2.O1.A24 Nxenes qe 

regjistrohet dhe ndjekin arsimin e 

mesem te larte ne inst arsimore ( 

transferte te kushtezuar ) (Bursa 

shkoll. e mesme Profes.) 

Gjate 

vitit 

  

1,449 

  

P09230.Q1.O2.A3  Shkolla e hapur 

"Kol Idromeno" 

Kontrate 

e lidhur 
  46,477   

PAI141.Q2.O1.A25 Trajtimi ushqimor 

për konviktet dhe pagese kuotave 

financiare -bursa ( transferte te 

kushtezuar ) 

Gjate 

vitit 
  14,777   

P09230.Q1.O2.A4  Rikonstruksion i 

shkolles "Ndre Mjeda" Bashkia 

Shkoder  

Kontrate 

e lidhur   58,442   

  

Totali     125,718   
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 Eshte zhvilluar procedura e tenderimit per blerjen e artikujve ushqimor te nxenesit e shkolles 

speciale 3 dhjetori. Prokurime ne proces  

 

P09230.Q1.O1.A11 Nxënës që regjistrohen dhe ndjekin arsimin e mesëm të lartë në 

institucionet arsimore (Transfertë e kushtëzuar) 

Kane perfituar bursa 19 nxenes nga shkollat e mesme te pergjithshme. Likuidimi do te 

realizohet, pasi shkollat te sjellin prezencat per nxenesit perfitues per vitin shkollore 2024-

2025. 

 

P09230.Q1.O1.A24 Nxënës që regjistrohen dhe ndjekin arsimin e mesëm të lartë në 

institucionet arsimore (Transfertë e kushtëzuar) 

Kanë përfituar bursa 271 nxënës nga shkollat e mesme profesionale. Likuidimi do te realizohet, 

pasi shkollat te sjellin prezencat per nxenesit perfitues per vitin shkollore 2024-2025. 

P09230.Q1.O2.A3  Shkolla e hapur "Kol Idromeno" Eshte e nevojshme krijimi i një 

ambienti te shëndetshëm me largimin e lagështirës nga godina, krijimi i një ambienti te 

përshtatshëm për personat me aftësi te kufizuara ,krijimi i një ambienti konformë ligjeve 

dhe standartit për mësimdhënie.etj 

 Kontrate e lidhur, ne zbatim. 

 

P09230.Q1.O1.A25 Trajtimi ushqimor për konviktet dhe pagese kuotave financiare -bursa 

(transfertë të kushtëzuar ) 

Kane perftuar burse ushqimore 14 nxenes te konviktit. Likuidimi do te realizohet ne muajt ne 

vazhdim. 

 

P09230.Q1.O2.A4  Rikonstruksion i shkolles "Ndre Mjeda" Bashkia Shkoder.  

Eshte e nevojshme krijimi i një ambienti te shëndetshëm me largimin e lagështirës nga 

godina, krijimi i një ambienti te përshtatshëm për personat me aftësi te kufizuara ,krijimi 

i një ambienti konformë ligjeve dhe standartit për mësimdhënie.etj 

 Kontrate e lidhur, ne zbatim. 

 


